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Jak nedávno informovala naše 
sesterská redakce Večerníku, v Kolá-
řových sadech v Prostějově bylo ve-
leslavnostně otevřeno nové discgol-
fové hřiště. Ostatně tento srandovní 
sport získává stále na větší a  větší 
oblibě u  sociálními sítěmi zdegene-
rované mládeže. No budiž, i někteří 
redaktoři Agentury Hóser už pro-

padli tomuto propadáku a  každé 
odpoledne mrskají létajícími talíři 
do řetízkových košů... 
Otázkou ale je, do jaké míry hodlá 
vedení magistrátu ustupovat těmto 
nadšencům. Jak se totiž Agentura 
Hóser dozvěděla, rada konšelů se 
rozhodla zásadním způsobem upra-
vit Kolářovy sady tak, aby všech še-
stadvacet uživatelů discgolfového 
hřiště mělo plný komfort ke hře. 
„Správce discgolfového hřiště nás 
upozornil, že hráčům vrhajícím 
talíře vadí množství stromů, které 
jsou zásadní překážkou. Od jejich 
kmenů se talíře odrážejí a  hráči 

tak nemohou dosáhnout kýženého 
úspěchu v  podobě trefy talířem do 
koše. Proto jsme přistoupili k  zá-
sadnímu opatření. O  co jde, to ať 
vám poví kolegyně náměstkyně. 
Nechci, aby to bylo na mně... Pro-
stějované by mě potom mohli defe-
nestrovat,“ svěřil se Agentuře Hóser 
se svými obavami primátor Prostě-
jova Francimór Kopačka. 
Museli jsme tedy spěchat za ná-
městkyní primátora pro životní 
prostředí v  Prostějově Marci Šlup-
kovou. „No, podívejte se... Discgolf 
je pro naše město prioritou, takže 
jsme se v radě rozhodli, že v zájmu 

spokojenosti hráčů discgolfu poká-
címe v Kolářových sadech dvě stov-
ky stromů. Bude to sice zelený ma-
sakr, ale požádali nás o to písemně 
všichni hráči discgolfu v Prostějově. 
Celkem jich je šestadvacet, což je 
silná masa lidí. Musíme jim vyho-
vět. S  kácením začneme už příští 
týden, aby do Vánoc bylo hotovo,“ 
šokovala nejen Agenturu Hóser 
Marci Šlupková. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Monstrproces 
narušila vosa 

Prostějov (mls) – Uplynulé 
úterý bylo v  jedné ze soudních 
síní Okresního soudu v  Pros-
tějově plno. Již podruhé se tam 
sešla pětičlenná zlodějská ban-
da, která kradla po celém městě. 
V  průběhu hlavního líčení však 
musela být vyklizena. Důvodem 
byla vosa, která poletovala mezi 
jednotlivými účastníky řízení, 
kteří ji odháněli máváním rukou. 
„Aby se nám tady z toho nestalo 
divadlo, tak hlavní líčení přeruší-
me,“ zdůvodnil předseda senátu 
Petr Vrtěl. Teprve po vyhnání 
bodavého hmyzu z  místnosti 
mohlo hlavní líčení pokračovat. 
Vosa do jinak pečlivě střežené-
ho prostoru pronikla i  se zbraní 
v podobě svého žihadla. Stalo se 
tak díky tomu, že přiletěla otevře-
ným oknem, pokud by dorazila 
hlavním vchodem, tak by stejně 
jako všichni ostatní musela svoji 
zbraň odevzdat justiční stráži… 

Recyklaèní centrum 
má zelenou 

Žešov (mls) – Recyklační cent-
rum v Žešově se v dohledné době 
rozšíří a  navýší kapacitu. Projekt 
dle odborníků nemá významný 
vliv na životní prostředí. Vyplývá 
to ze závěru EIA. Během realizace 
projektu bude odpad krátkodobě 
uložen na vyhrazených místech. 
Zařízení aktuálně slouží ke zpra-
cování a  skladování stavební suti 
a  zeminy. Přijímané odpady jsou 
zde tříděny a  drceny. Plocha pro 
soustřeďování odpadů a  násled-
nou úpravu stavebních odpadů 
činní cca 1 000 m2.

RYCHLÝ
NÍK

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. IČO:  26782294. Provozovna a příjem inzerce: Vrahovická 41d, Prostějov (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz, Iveta Nečasová ). 
Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov. Kontakty: 608 960 042, redakce@vecernikpv.cz, souteze@vecernikpv.cz. 
Provozní ředitel a šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@vecernikpv.cz). 
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková (773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz).
Redaktoři zpravodajství, kultury a sportu: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz), Jan Frehar (externista@vecernikpv.cz), Michal Kadlec (redakce@vecernikpvcz). Telefonický kontakt: 608 723 851. 
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Kozáková (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz). 
Grafické oddělení: Zia Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Karolína Váňová (graficka@vecernikpv.cz)
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci.
Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. (predplatne@vecernikpv.cz). Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. 
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906.

Agentura

Pomůže to parkování. Projekt 
výstavby autobusového terminálu 
a také parkovacího domu hned těs-
ně vedle v ulici Újezd v Prostějově 
už získal reálné kontury. V této lo-
kalitě bude kromě terminálu vybu-
dováno 105 parkovacích míst volně 
v prostoru a dalších 135 míst uvnitř 
parkovacího domu.

Pořád je pouze necelé dvě tisícov-
ky osob je v prostějovském regionu 
bez zaměstnání, což je imaginární 
číslo lidí, kteří prostě pracovat 
z povětšiny ani nechtějí. Podíl 2,4 
procenta patří tradičně k nejlepší-
mu číslu v rámci celé ČR.
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„ONA BRZY 
ZDECHNE, 

NEBOJTE SE!"
Občané Žešova si postěžovali na 
hluk pocházející z  „Andul“", tedy 
letadla vyrobeného už v roce 1948. 
Náměstek prostějovského primá-
tora Miloš Sklenka při setkání 
s občany zcela jasně...

Dlouholetá předsedkyně Ekocentra 
Iris si převzala Cenu za přínos v ob-
lasti životního prostředí. Známá 
ochránkyně a  znalkyně přírody si 
cenu převzala za celou řadu aktivit, 
které pořádá pro širokou veřejnost. 

EVA ZATLOUKALOVÁ 
Foto: internet

Nehlášené neštěstí. Tady něco 
nehraje! Večerník v  minulém vy-
dání informoval o sobotní nehodě 
z plumlovské přehrady, kdy něko-
lik metráků kamení ze zvětralé ská-
ly poblíž Zlechova zničilo dodáv-
kový automobil. Během zjišťování 
dalších podrobností jsme zjistili, 
že tato nebezpečná událost nebyla 
nahlášena ani policii, ani Městské-
mu úřadu v Plumlově...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

1/6 °C
Sáva

Støeda 2/8 °C
Leopold

Ètvrtek 6/9 °C
Otmar

Pátek 6/8 °C
Mahulena

Nedìle 3/7 °C
Alžběta

Pondìlí 2/7 °C
Tibor

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 17. ledna 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 29 do 30 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má střední postavu 
a hnědé rovné vlasy. 

STANISLAV FRÉHAR 

se narodila 21. února 1982 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 11. května 2023. Její zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, měří 
mezi 160 až 170 centimetry, má hubenou 
postavu a černé rovné vlasy. 

KA TEŘINA MALÍKOVÁ 

po dvojici hledaných

I málo někomu stačí... Sportovci 
ze Zdětína a  okolí doplatili na 
rejdy zatím neznámého pachate-
le, který vnikl do objektu jednoho 
ze sportovních klubů v této loka-
litě. Zřejmě ale nešlo o  člověka, 
který by chtěl škodit ve velkém. 
Ovšem i  malá krádež kolikrát 
bolí víc než stamilionová loupež!

4 000
Mezi 28. říjnem a  4. listopadem 
zatím nezjištěný chmaták vnikl 
do objektu a  z  klubovny odnesl 
kávovar za dva tisíce korun, navíc 
za sebou zanechal škodu ve výši 
dvou tisíc korun. A  jelikož dvě 
a  dvě jsou čtyři, pachateli hrozí 
za přečin krádeže až dva roky za 
mřížemi. Teď už policistům zbývá 
jediné, a sice zjistit, kdo to byl.

KRIMI•• Pondělí•• 
Vzpomínka na moudrost. „Lidstvo ukládá svou moudrost do knih, a proto samo 
zůstává blbé,“ konstatoval kreslíř, scénárista a režisér Vladimír Jiránek. Od smrti 
skutečně moudrého i  vtipného tvůrce legendárních animovaných seriálů Bob 
a Bobek – králici z klobouku a Pat a Mat uplynulo na začátku týdne přesně 11 let. 

•• Úterý •• 
Zločin a trest. „Žádný moudrý člověk netrestá proto, že se stala chyba, nýbrž pro-
to, aby se nestala,“ vystihl naprosto přesně římský filosof Seneca. V případě feťácké 
bandy z domu v Krasické ulici, která kradla po celém městě, došlo na tresty zejmé-
na proto, aby její členové nepokračovali ve vykrádání prostějovských domů. Dva 
z nich už své tresty znají, ti ostatní si na ně ještě počkají. 

•• Středa •• 
Ladění v Konici. Orchestr se neladí podle hoboje, ale podle Chucka Norrise. 
Faktem je, že právě hoboj je nejodolnější vůči výkyvům teploty a vlhkosti vzdu-
chu, což je důvod, proč se v nepřítomnosti klavíru či známého superhrdiny ladí 
ostatní nástroje podle něj. Do Konice po čase opět zavítal skvělý hobojista, foto-
graf a showman Vilém Veverka. 

•• Čtvrtek •• 
Následovník Jestřába. „Dávat dobrý příklad je jedna z největších a nej-
radostnějších věcí, jež může člověk dokázat,“ napsal Jaroslav Foglar. Právě 
na jeho literární odkaz přímo navazuje Vojtěch Matocha. Autor čtenářsky 
nesmírně oblíbené dobrodružné série Prašina zavítal do prostějovské dět-
ské knihovny na Vápenici.  

•• Pátek •• 
Písně už bez Boha. „Stále počuvam: „Ach bože, tie ženy“.  Ver mi, že bez nás svet 
tak krásny není,“ notuje si zpěvačka Sima v písně Femina. Vítězka hudební soutě-
že Gospel talent prošla vývojem od zpívání s kytarou v kostele až po současnou 
produkci povrchních popových písní, které se však u mladých aktuálně těší solidní 
oblibě. Slovenská zpěvačka vystoupila v prostějovském Společenském domě.  

•• Sobota •• 
Bez limitu na přehradě. „Limity organismu jsou v hlavě,“ upozornil David 
Vencl, který je držitelem světového rekordu v plavání pod ledem na nádech 
bez neoprenu. Takové výkony během 9. ročníku závodů v zimním plavání 
„O ledovó čapo Boba Pácla“ sice k vidění nebyly, elita tuzemských zimních 
plavců z celé ČR však na plumlovské přehradě i tak předváděla kousky, které 
„normální“, netrénovaný člověk může opravdu jen obdivovat.  

•• Neděle •• 
Dobrého pomálu. „Jez proto, abys žil. Nežij proto, abys jedl,“ doporučoval 
už starověký lékař Hippokratés. Vychutnat si dobré jídlo v nevelkých porcích 
mohli lidé během dalšího pokračování oblíbené akce Restaurant Day, která se 
konala v Národním domě na Vojáčkově náměstí.   

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

ČUNÍN Nedávnou připomínku či oslavy Velké říjnové socialistické revoluce jsme 
přenechali zarytým „komančům“, Večerník se místo toho vydal do lesa na houby! 
Ťukáte si na čelo, jestli jsme normální? V listopadu a na houby? Klidně si ťukejte, ale mů-
žeme vám zcela průkazně dokázat, že opravdu rostou! Nedonesli jsme sice plné koše, ale na 
polévku to rozhodně bylo! V lesním prostoru okolo Čunína díky stále příznivému počasí jsme 
našli křemenáče, suchohřiby, babky, kotrče a mladé bedličky. A pozor, v košíku skončil i hřib 
kovář! A jestli v příštích dnech nezamrzne, zkusíme to znovu...

Foto: Michal Kadlec

Sobota 4/7 °C
Romana

Den boje studentů
za svobodu a demokracii 
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Michal KA DLEC
Jak jsme se minulou středu na 
tiskové konferenci rady města 
dozvěděl, zatímco 50 milionů ko-
run na výstavbu terminálu v ulici 
Újezd už radní začlenili do roz-
počtu města na rok 2024, odbor 
rozvoje a  investic prostějovského 
magistrátu připravuje podklady 
pro podání žádosti o  dotaci na 

akci „Parkovací dům Újezd“, které 
projednala rada na svém zasedání. 
„V parkovacím domě se bude na-
cházet 132 parkovacích stání.
Z  toho je 6 pro imobilní, 2 pro 

osoby doprovázející dětský kočá-
rek, 4 dobíjecí místa pro elektro-
mobily a 31 pro LPG/ CNG. Cel-
kem 105 parkovacích míst bude 
vyhrazeno pro systém P+R ,“

 upřesnil Jiří Rozehnal (ANO 
2011), druhý náměstek primáto-
ra Statutárního města Prostějov.
Dotace je poskytována v  sou-
ladu s  nařízením komise, kdy 

infrastruktura musí být k  dis-
pozici uživatelům, kteří o  ni 
projeví zájem. „Cena účtovaná 
za užívání infrastruktury musí 
odpovídat ceně tržní. Pro ověře-

ní splnění této podmínky je třeba 
stanovit hodinovou a  celodenní 
sazbu za parkování v parkovacím 
domě, případně sazbu pronájmu 
místa na celý rok. Navrhujeme 
proto hodinovou sazbu, která je 
stejná jako na okolních parko-
vištích ve výši dvaceti korun za 
hodinu. Je také navržena maxi-
mální výše poplatku za celoden-
ní užívání parkovacího stání, a to 
60 korun. Chceme tím motivovat 
občany, aby primárně využívali 
parkování v  parkovacím domě,“ 
prozradil Rozehnal s  tím, že roč-
ní náklady na údržbu parkova-
cího domu jsou odhadovány na 
1,8 milionu korun.

Už za několik dní si připomeneme 17. lis-
topad, který patří k  našim nejdůležitějším 
státním svátkům. Právě toto datum bylo 
v naší historii už dvakrát důležitým mezní-
kem. A vždy u toho byli mladí lidé, především 
studenti vysokých škol, kteří se nechtěli smířit 
s nesvobodnými poměry ve své vlasti. Poprvé 
to byl jejich protest proti nacistické zvůli, po-
druhé hlasitý nesouhlas s totalitními poměry 
na konci osmdesátých let.
V Prostějově na tento státní svátek pravidelně 
nezapomínáme. Pro řadu z nás byl listopad 
1989 počátkem svobody, možnosti cestovat, 
práva doopravdy volit a být volen, zásadní-
ho zlepšení kvality našich životů i  nápravy 
poškozeného životního prostředí. Jeden 
příklad za všechny: Zatímco v roce 1989 se 
čeští muži průměrně dožívali 68 let, dnes je 
to zhruba o 7 roků více. Průměrný věk dožití 
žen stoupl dokonce ze 75 na více než 81 let.
Zvu proto všechny naše občany na letošní při-
pomínku výročí boje za svobodu a demokra-
cii. Vzpomínkový akt se uskuteční tento pátek 
17. listopadu v  deset hodin u  sochy T.  G. 
Masaryka před budovou radnice. Společně 
s kolegy z vedení města se na vás těšíme.

František JURA,
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PROSTĚJOV Přehlídka středních škol Scholaris je úspěšně za námi 
a PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako hlavního mediálního partnera akce 

může těšit i to, že o vydanou speciální přílohu byl obrovský 
zájem i mezi omladinou. Co píšou, slečno?  (mik)

Kočka s přílohou
aneb
na burze

Foto: Michal Kadlec

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ A HLASY NEJEN NÁVŠTĚVNÍKŮ VČETNĚ ROZHOVORU ČTĚTE NA STRA NĚ   9

PROSTĚJOV Už příští rok 
se v ulici Újezd v Prostějově 
postaví autobusový termi-
nál, na který se kromě jiných 
přestěhují i všechny zastávky 
příměstských linek z Lidické 
ulice. Za další rok by ve stej-
né lokalitě měl spatřit světlo 
světa zbrusu nový parkovací 
dům. A Večerník exkluzivně 
získal od vedení prostějov-
ského magistrátu vizualizaci 
frekventované ulice s termi-
nálem i parkovacím domem, 
jak bude vypadat do dvou let!

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
„Za celodenní parkování

navrhujeme cenu 60 korun,“
prozradil náměstek Rozehnal

TERMINÁL I PARKOVACÍ DÙM
ÚJEZD SE VÝRAZNÌ ZMÌNÍ

PROSTĚJOV Žádný potkan ani krysa! 
Vylekané prodavačky z  obchodu na 
Pernštýnském náměstí v  Prostě-
jově byly donuceny volat strážníky 
městské policie. Do prodejny totiž vbě-
hl velký hlodavec, který na první pohled 
skutečně budil odpor...

Tak toto je už skutečně moc, Kde se proboha 
v centru Prostějova vzala nutrie? Těžko říct… „V ran-

ních hodinách minulého pondělí 6. listopadu se 
na strážníky prostřednictvím linky 156 obrátila 

prodavačka prodejny na Pernštýnském náměstí 
a oznámila, že u vchodu do obchodu se pohy-
buje nutrie. Hlídka na místě událost potvrdila. 
Velkého hlodavce se podařilo odchytit,“ po-
psala událost Tereza Greplová, vedoucí sku-

piny prevence kriminality Městské poli-
cie Prostějov s tím, že zvíře strážníci 

převezli na Husovo náměstí, kde 
ho předali ochráncům přírody. 

Původ velkého hlodavce ale 
zatím zůstává utajen.

(mik)

PROSTĚJOV Jeho židle na tisko-
vé konferenci rady města zůstala 
prázdná, stejně tak chyběl na setká-
ní představitelů magistrátu s občany 
Žešova. Nepřítomnost náměstka pri-
mátora Prostějova Jiřího Pospíšila 
na těchto dvou akcích vzbuzovala 
nejrůznější spekulace. Večerník se 
dal tedy do pátrání. 

„Je nemocný, asi má covid,“ prohodil ve 
středu jeden z  jeho kolegů v  radě města 
s tím, že Jiří Pospíšil se na začátku minulého 
týdne opravdu v práci necítil zrovna nejlíp. 
„Měl potíže s  dýcháním a  kašlal,“ potvrdil 
další z prostějovských náměstků primátora. 
Večerník se tedy zeptal přímo u pramene, 
jak to s  náměstkem Pospíšilem je. Víme 
totiž, že s  koronavirem to opravdu není 

žádná sranda, počet nakažených opět po 
roce rapidně stoupá i  v  Prostějově. „Spě-
chal jsem hned v úterý na testy, sám jsem 
myslel, že mám covid. Naštěstí byl ale test 
negativní, takže jsem si oddechl. Mám 
jen nějakou virózu, ležím v posteli a beru 
antibiotika. Za pár dní budu v  pořádku 
a vrátím se do práce,“ uvedl exkluzivně pro 
Večerník Jiří Pospíšil.  (mik)

zjistili jsme

„Jsem negativní,“ 
na covid-19
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Dopravní mizérie v  Prostějově pomalu 
končí a  provoz všech vozidel i  na vnitř-
ním okruhu by se měl od tohoto týdne 
začít vracet do zajetých kolejí. Dokonče-
na je totiž pokládka nového asfaltového 
povrchu v Palackého ulici, stejně jako už 
týden předtím v  ulici Edvarda Valenty. 
Přestože v následujících dvou dnech nás 
čeká ještě uzavírka Sportovní ulice a nově 
také Svolinského, doprava by už neměla 
kolabovat. A makat se začne konečně i ve 
Svatoplukově ulici! 
Během uplynulého týdne Večerník zazna-
menal již utichající emoce okolo dopravy ve 
městě, a to ze všech stran. Jednak si řidiči už na 
četné komplikace tak nějak zvykli, druhak se 
rekonstrukce dvou ze čtyř důležitých komu-
nikací chýlí k samému závěru. Přesto stojí za 
zmínku, že si už i Olomoucký kraj jako hlav-
ní investor generálních oprav vozovek všiml 
ledabylého přístupu dělníků k  rekonstrukci 

Svatoplukovy ulice. „Na této ulici provádí 
opravu silnice firma EURO VIA. Je pravdou, 
že v prvních dnech od zahájení uzavírky ne-
byla činnost pracovníků firmy na požadova-
né úrovni,“ přiznal první náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Alois Mačák. Navíc 
podle stavbyvedoucího Adama Vašíčka z fir-
my Eurovia CS, která má zakázku na starost, 
je všechno jinak, než se na první pohled zdá. 
„Celkový postup a  tempo našich prací jsou 
přesně popsány v projektu, ve kterém je rov-
něž stanoven konečný a závazný termín do-
končení. Jak už jsem řekl, po pokládce podlo-
ží a nového povrchu na autobusové zastávce 
ve Svatoplukově ulici a také po rekonstrukci 
všech obrubníků, byla nutná technologická 
přestávka. Jsme sice nyní terčem kritiky, ale 
projekt byl schválen všemi dotčenými orgá-
ny,“ oponoval Večerníku Adam Vašíček. Co 
se týká dalších rekonstruovaných ulic, největ-
ší radost mají všichni z průběhu prací v Palac-

kého ulici. „V tomto případě nemáme k firmě 
vůbec žádných připomínek, dělníci tady 
pracují od rána do večera, a to i včetně víken-
du. Rekonstrukce Palackého ulice proběhla 
opravdu raketovým tempem,“ podotkla Ale-
na Rašková, náměstkyně primátora statutár-
ního města Prostějova. 
Velmi úspěšně „kvaltují“ s  opravou vozovky 
v  ulicích E. Valenty a  navazující Sportovní 
ulici. V  pátek přišla z  magistrátu zpráva ještě 
o další uzavírce, která Prostějovany čeká. Ta by 
však neměla mít žádný vliv na provoz v centru 
města, problémy budou mít hlavně obyvatelé 
sídliště Hloučela. „Ve dnech od 28. do 29. lis-
topadu 2013 bude úplná uzavírka ulice Karla 
Svolinského, a to od kruhového objezdu v ulici 
Josefa Lady ve směru od Billy. K uzavírce do-
chází z  důvodu rekonstrukce komunikace,“ 
popsala další dopravní lapálii náměstkyně 
primátora Alena Rašková. Kdy tedy dopravní 
mizérie v Prostějově skončí? Snad už brzy. 

Napsáno

18. 11. 2013

Anenská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Za Drahou  Příště: ulice Za Drahou  
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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Podzimní období před dekádou let bylo pro Pro-
stějov z dopravního hlediska opravdovou zkouš-
kou. A hodně tvrdou. Nikdy předtím ani potom 
nebylo k vidění tolik silničních uzavírek přímo ve 
městě jako během října a listopadu 2013. Celou 
situaci navíc tenkrát zkomplikovala ledabylost 
stavebních dělníků, kteří pracovali na rekonstruk-
ci silnice ve Svatoplukově ulici. V  dalších letech 
jsme sice ve městě také zaregistrovali další uza-
vírky kvůli rekonstrukcím, šlo například o Brněn-
skou, Plumlovskou nebo Wolkerovu ulici. Prostě-
jovští radní si už ovšem netroufli v souběhu těchto 
prací uzavřít jinou stejně frekventovanou ulici, 
jako tomu bylo v roce 2013. Naštěstí...  (mik)

Dopravní trápení skonèí, Dopravní trápení skonèí, ale bolelo toale bolelo to

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU

PROSTĚJOV Tady se něco po řádně 
zaseklo... Zhruba před rokem jsme 
přinesli informaci o  tom, že rondel
v  Olomoucké ulici čeká zásadní pře-
stavba. Větve zřejmě nejvytíženější kru-
hové křižovatky ve městě vedou z  Pro-
stějova do Držovic, obchodní zóny, na 
dálnici D46 či na severní obchvat. Na 
něco takového však nebyla kruhová 
křižovatka původně stavěná, i proto zde 
měla letos přijít přestavba. K ničemu ov-
šem zatím nedošlo a zřejmě jen tak ne-
dojde. Večerník zajímalo proč. 
Od konce předloňského listopadu je zcela 
průjezdný severní obchvat města Prostě-
jova. Po letech příprav se jednalo o největší 
dopravní investici posledních tří dekád. Vy-
budování zhruba tři kilometry dlouhé části 

vnějšího městského okruhu přišlo na více 
než 400 milionů korun. Severní obchvat za-
číná u rondelu v Olomoucké ulici. A právě 
ten měl letos doznat zásadních úprav, čímž 
by se měla výrazně navýšit její kapacita. 
„Okružní křižovatka již nevyhovuje stávají-
címu dopravnímu zatížení. Po úpravách by 
měla umožňovat plynulé napojení všech 
vozidel vjíždějících do tohoto prostoru,“ 
vysvětlil důvody rozšíření rondelu náměstek 
prostějovského primátora Jiří Rozehnal. 
Po úpravách by měl rondel mít tvar 
elipsy o  šesti ramenech. S  investicí za 
zhruba 20 milionů korun dle dřívějších 
vyjádření počítal krajský rozpočet na 
letošní rok. Jenže ze všeho nakonec se-
jde. „Do cesty se postavila jedna soukromá 
firma se zahraniční účastí, která odmítla 

poskytnout souhlas nezbytný pro vydání 
stavebního povolení. To nás naštvalo a zřej-
mě budeme muset přistoupit k nepopulár-
nímu vyvlastnění. To však nebude snadné, 
vše zřejmě skončí u soudů a ty se mohou 
táhnout. Můj osobní odhad je, že se to po-
daří vyřešit tak za rok až za dva,“ reagoval na 
dotaz Večerníku po zdržení celé investice 
Rozehnal s  tím, že to není jediný případ, 
kdy si někdo z majitelů pozemků takzvaně 
postavil hlavu a  blokuje další rozvoj měs-
ta. „Předpokládám, že za zhruba tři až pět 
let začneme s výstavbou severozápadního 
kvadrantu navazujícího na severní obchvat. 
Do té doby by měly být úpravy rondelu 
v Olomoucké ulici určitě dokončeny,“ uza-
vřel náměstek primátora Statutárního měs-
ta Prostějov.  (mls)

Město chystá vyvlastnění
jeje nana míle vzdálenmíle vzdálen zde zde j

PŘEMYSLOVICE Už je to sedm let, co se 
majitelem zámku v Přemyslovicích stal 
Richard Benýšek. Nepřehlédnu-
telný spolupracovník tragic-
ky zemřelého nejbohat-
šího Čecha Petra 
Kelnera jej koupil 
zejména kvůli 
přilehlým lesům 

a  loukám o  roz-
loze asi 200  hek-
tarů, které na-
vazovaly na rozlehlé 
pozemky v  jeho vlastnictví. 
Majitel výletiště Bělecký Mlýn 
plánoval na zámku mimo jiné vybu-
dovat minipivovar. K  tomu však zřejmě 

jen tak nedojde, aktuálně existuje alespoň 
možnost uspořádat zde svatbu. Přesto 

zámek v Přemyslovicích stále zůstá-
vá pouze jako STÍN své dávné 

MINULOSTI. 
Trojkřídlý novogotic-

ký zámek v Přemys-
lovicích byl postaven 
v 19. století, velkory-
se pojatou stavbu 
do podoby imitace 
středověkého hradu 
nechal před 140 lety 
přestavět brněnský 
továrník Edmund 

Bochner. 
Za minulého 

režimu zde dlouhé 
roky sídlila zemědělská ško-

la s internátem.   (mls)
13
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Zítra to roztočíme,
drahoušku...

V  úterý 7. listopadu večer vyjíž-
děli strážníci řešit sousedské na-
schvály mezi obyvateli bytového 
domu. Protiprávní jednání starší 
ženy nahlásil prostřednictvím 
linky 156 předseda bytového 
družstva. Hlídka na místě zkon-
taktovala podezřelou devětapa-
desátiletou ženu. Bylo zjištěno, že 
schválně vypínala pojistky u bytu 
devětadvacetileté sousedky. 
Svým konáním se žena dopusti-
la přestupku proti občanskému 
soužití. Protiprávní jednání s  ní 
strážníci vyřešili uložením poku-
ty příkazem na místě.

Hledaný na sebe
upozornil

V  odpoledních hodinách před-
minulé neděli 5. listopadu bylo 
na Městské policii v  Prostějově 
přijato oznámení o  muži, který 
se pohybuje v  křižovatce, mává 
rukama a něco vykřikuje. Kame-
rami byla událost potvrzena. Vy-
slaná dvojice strážníků na místo 
dorazila současně s hlídkou Po-
licie ČR. Šestatřicetiletý muž 
byl pod vlivem návykové látky. 
Při prověřování jeho totožnosti 
vyšlo najevo, že je v celostátním 
pátrání. Policisté si dotyčného 
muže převzali a  k  dalším úko-
nům převezli na služebnu.

Peněženku odevzdala
O  peníze a  doklady nepřišel jen 
díky poctivé nálezkyni! Uplynulý 
čtvrtek 9. listopadu vpodvečer se 
na služebnu městské policie dosta-
vila žena a  odevzdala strážníkům 
nalezenou peněženku i  s  finanč-
ní hotovostí a  doklady majitele. 
Strážníci nález převzali a následně 
v místě bydliště zkontaktovali dva-
advacetiletého majitele, kterému 
nalezenou peněženku předali. Ná-
lezkyni patří poděkování, protože 
ne každý by se ve stejné situaci 
zachoval tak jako ona.  

Pomohli mu do postele
V  sobotu 4. listopadu o  půlnoci 
vyjížděli strážníci na pomoc seni-
orovi, který spadl z  postele. Ani 
za pomoci manželky se mu ne-
podařilo vstát. Proto se žena pro-
střednictvím linky 156 obrátila 
na strážníky a požádala o vyslání 
hlídky. Strážníci devětaosmde-
sátiletého muže uložili zpět do 
postele. Senior při pádu neutrpěl 
žádné zranění a lékařské ošetření 
nepožadoval. 

168 h
o
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KRONIKA
Nepozornost se vymstila

Nepozornost a  lehkomyslnost, s  jakou 
nechal neuzamčenou kabinu své dodáv-
ky, se nevyplatila pracovníkovi dodáv-
kové služby vykládajícímu balíky. Mi-
nulé úterý 7. listopadu odpoledne stál 
muž s  dodávkovým vozidlem Citroen 
Jumper na Husově náměstí v Prostějově 
a  kabinu vozidla neměl v  daný okamžik 
uzamčenou, čehož využil neznámý lapka. 
Během chvilky nepozornosti poškozené-
ho z  ní odcizil mobilní telefon Samsung 
a peněženku s doklady a platební kartou. 
Ubohému rozvozci balíků způsobil ško-
du 18  000 korun. Po oznámení zahájili 
policisté úkony trestního řízení pro po-
dezření ze dvou trestných činů, a to krá-
deže a neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku.

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Žádní troškaři. Celkem 112 lidí okradla pětičlenná feťácká banda scházející se pravidelně v domě na začátku Krasické ulice, kde před svým uvěz-Žádní troškaři. Celkem 112 lidí okradla pětičlenná feťácká banda scházející se pravidelně v domě na začátku Krasické ulice, kde před svým uvěz-
něním „hospodařil“ drogový dealer Lukáš Šindýlek. Dva muži, kteří spáchali nejvíce krádeží, už souhlasili s návrhem státního zástupce. Jaroslav Zdráhal by tak něním „hospodařil“ drogový dealer Lukáš Šindýlek. Dva muži, kteří spáchali nejvíce krádeží, už souhlasili s návrhem státního zástupce. Jaroslav Zdráhal by tak 
měl ve vězení strávit 40 měsíců, Petr Maťcha dokonce šest a půl roku. Dohodu o vině a trestu uzavřenou minulé úterý ještě musí posvětit prostějovský soud. měl ve vězení strávit 40 měsíců, Petr Maťcha dokonce šest a půl roku. Dohodu o vině a trestu uzavřenou minulé úterý ještě musí posvětit prostějovský soud. 
Učinit by tak měl v úterý 21. listopadu, kdy si vyslechnou rozsudky i tři zbylí obžalovaní: Monika Štůralová, Petr Himl a Jakub Procházka. A Večerník bude u toho!Učinit by tak měl v úterý 21. listopadu, kdy si vyslechnou rozsudky i tři zbylí obžalovaní: Monika Štůralová, Petr Himl a Jakub Procházka. A Večerník bude u toho!

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Feťácká banda z krasického „hradu“ 
kradla ve velkém po celém Prostě-
jově navzdory faktu, že už v  lednu 
byli její aktéři policisty obviněni 
z celé řady trestných činů. Do vaz-
by však bohužel neputoval ani 
jeden z  nich, což jim umožnilo 
krást ve velkém dál. Zaměřovali se 
přitom zejména na kola.
Celá pětice byla společně obžalo-
vaná z celkem 71 krádeží, při nichž 

se vloupávala do nejrůznějších 
domů, na které narazila při svých 
vycházkách Prostějovem. Škodu 
přitom způsobila rekordnímu po-
čtu 112 poškozených. Jednoznačně 
nejaktivněji si počínala dvojice Ja-
roslav Zdráhal a Petr Maťcha. Oba 
muži už jsou aktuálně ve vězení, 
a to kvůli jiným trestným činům. 
Čtyřiadvacetiletý Jaroslav Zdrá-
hal pocházející z  Přemyslovic 
byl z  basy naposledy propuštěn 
v listopadu 2020. Nyní se přiznal 
k  nevídané sérii krádeží. Po pode-
psání dohody o vině a trestu by na 
něj mělo čekat 40 měsíců ve věze-
ní, které zahrnují i  to, že ke svému 
původnímu trestu nenastoupil včas. 

Ještě delší trest čeká na sedmatři-
cetiletého Patra Maťchu. Ve věze-
ní by měl strávit celkem 6,5 roku. Je 
to i kvůli tomu, že byl nedávno od-
souzen ke 42 měsícům za to, že jed-
noho ze svých feťáckých kamarádů 
zmlátil teleskopickým obuškem 
a  z  „hradu“ ho vyhodil nahého na 
ulici. Nyní tedy dostal další tři roky 
navíc.  „Navržený trest zohledňuje 
přitěžující okolnosti, kterými jsou 
dlouhodobost, četnost a pokračují-
cí krádeže i  po obvinění ze strany 
Policie ČR. Naopak obžalovaným 
významně polehčuje jejich dozná-
ní, díky němuž bylo možné sáh-
nout k o něco mírnějším trestům,“ 
zdůvodnil kroky státní zástupce 

Ivo Černík, který s oběma obžalo-
vanými a  jejich právními zástupci 
uzavřel tzv. Dohodu o vině a tres-
tu. Přestože ji soud dosud nepo-
světil, lze očekávat, že ji nakonec 
bude respektovat.  

Kradli i další
Jisté je, že na akcích „za pět prstů“ 
se kromě pětice obžalovaných po-
díleli i další, kteří se rovněž scháze-
li ve feťáckém doupěti na začátku 
Krasické ulice. Patřil k nim mimo 
jiné také Libor Křemeček, Mari-
án Nedzbala a  přítelkyně Petra 
Maťchy Ilona Podhorná. Všich-
ni byli minulé úterý 7. listopadu 

předvolaní k soudu coby svědci. 
Mnoho nového toho však ne-
řekli. Zatímco Libor Křemeček 
se k  soudu vůbec neráčil dosta-
vit, Ilona Podhorná s ohledem na 
vztah k  obžalovanému odmítla 
vypovídat. Prostřednictvím vi-
deokonferenčního zařízení se tak 
podařilo spojit alespoň s upovída-
ným zlodějíčkem Mariánem Ne-
dzbalou, který už tráví své dny ve 
vězení. Ani jeho svérázný projev 
však mnoho podstatného k  celé-
mu případu nepřinesl. 
Hlavní líčení tak bylo nakonec 
odročeno na úterý 21. listopadu, 
kdy by však již měl zaznít i koneč-
ný verdikt. 

PROSTĚJOV Z  pevného podstavce na 
Žižkově náměstí v  Prostějově vytáhli 
předminulou neděli 5. listopadu večer 
dva mladíci přenosnou značku, kterou 
následně odnesli o  zhruba 200 metrů 
dál do ulice Podjezd. Tam byla doprav-
ní značka následně nalezena. Přestože 
dvojice dvacetiletých chlapíků strážní-
kům tento čin zapírala, vandaly usvědčila 
zbrusu nová kamera dohlížecího systé-
mu, která na jmenovaném náměstí byla 
instalovaná jen pár dní před činem.  

Michal KA DLEC
„Dvě hodiny po nedělní půlnoci si strážník 
obsluhující městský kamerový systém po-
všiml skupinky osob, z  nichž dva mladíci 
neoprávněně manipulovali s  přenosnou 
dopravní značkou. Po vytažení z podstavce 
se i  se značkou dali všichni na útěk. Sku-
pinka netušila, že jejich počínání sleduje 
strážník a je zaznamenáváno městskou ka-
merou,“ informovala média Tereza Greplo-
vá, vedoucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 

Zajímavostí  a  pro vandaly obrovskou 
smůlou je, že nová kamera na Žižkově 
náměstí v  Prostějově byla na místo na-
montována pouhé dva dny před událostí. 
„Operátor při zjištění protiprávního jednání 
ihned na místo vyslal hlídku. Strážníkům se 
povedenou skupinku podařilo zastihnout ve 
Vodní ulici, přičemž dopravní značku u sebe 
již neměli. To, že by jakkoliv manipulovali 
se značkou, všichni popřeli,“ popisoval sled 
událostí Greplová.
Jak se záhy ukázal, výrostci prachprostě 
lhali. Usvědčil je kamerový záznam, na 
kterém je patrné, že se značkou manipu-
lovali konkrétně dva muži ve věku 20 let.
„Případ bude předán správnímu orgánu 
jako důkazní materiál,“ přidala vedoucí sku-
piny prevence kriminality Městské policie 
Prostějov s tím, že svým jednáním je dvojice 
důvodně podezřelá z přestupku proti záko-
nu o pozemních komunikacích. 
„Při kontrole okolí ale byla dopravní 
značka nalezena v  ulici Podjezd a  vráce-
na zpět,“ udělala tečku za hlubokou nocí
Tereza Greplová.

Nová kamera odhalila vandaly
Manipulaci s dopravní značkou mladíci zapírali



Pavlína GREPLOVÁ
6. 11. 2023 | 48 cm | 3,40 kg

Čechovice

Martina KUČEROVÁ
5. 11. 2023 | 48 cm | 2,70 kg

Kobeřice

Robin LOUCKÝ
5. 11. 2023 | 48 cm | 2,65 kg 

Rostěnice

Šimon ŠNAJDR
6. 11. 2023 | 51 cm | 3,70 kg 

Prostějov

Maxmilián LAKOMÝ
10. 11. 2023 | 53 cm | 4,35 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MIJUŠKA  SPIRITEK   

PROSTĚJOV Uplynulý pátek 3. listo-
p adu v dopoledních hodinách proběh-
la prohlídka služebny Městské policie 
Prostějov, která byla určena pro žáky 
devátého ročníku z  Reálného gymná-
zia a  Základní školy Ott o Wichterleho 
v Prostějově. 
„Za doprovodu preventistů mohli účastníci 
exkurze navštívit i  operační středisko, kde 
měli možnost vidět, jak je při výkonu služ-
by využíván městský kamerový dohlížecí 
systém. Velice zajímavou upoutávkou bylo 
i  služební vozidlo. Všichni přítomní měli 
možnost si ho prohlédnout nejen z venku, 

ale i zevnitř. Ke zhlédnutí byly připraveny 
i elektromotorky využívané strážníky v te-
rénu při hlídkové činnosti,“ uvedla Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence krimi-
nality Městské policie Prostějov. 
Další aktivitou připravenou pro děti 
byla střelba z  laserové pistole a  pro-
hlídka tělocvičny a  posilovny. „Zaujala 
i možnost nechat si nasadit služební pou-
ta.  Kdo měl zájem, mohl prozkoumat 
a zároveň si i vyzkoušet pomůcky sloužící 
k  odchytu zvířat. I  přes deštivé počasí si 
všichni návštěvu velice užili,“ pochvalova-
la si Greplová.  (mik) 

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Jasmína MEIDLOVÁ
6. 11. 2023 | 50 cm | 3,40 kg

Prostějov

Rozálie ŠUSTROVÁ
7. 11. 2023 | 50 cm | 3,40 kg

Konice

původní  zpravodajství
pro Večerník

MartinMartin
ZAORALZAORAL
a Michal  a Michal  KADLECKADLEC

Stavba související s řešením dopravní 
situace před hřbitovem v  Brněnské 
ulici spojená s  úpravami parkoviště 
i  autobusové zastávky byla zahájena 
2. října. V  průběhu rekonstrukce byl 
uzavřen jeden jízdní pruh silnice Br-
něnské ulice o délce zhruba 100 me-
trů a zároveň byl ponechán jeden jízd-
ní pruh o šířce 3 metry pro oba směry 
jízdy. Provoz byl v  průběhu celého 
října řízen semafory. 
Mnozí z Prostějovanů od počátku mě-
síce však zejména na sociálních sítích 
upozorňovali, že tento termín není 
s ohledem na blížící se Dušičky právě 
šťastný. „Blíží se Památka zesnulých, 
proč to tedy nerozkopat? Začít to dělat 
na jaře, aby do podzimu bylo hotovo, 
to by byla nuda,“ komentoval před pár 
dny na městském facebooku Tomáš R. 
Vedení města argumentovalo potře-
bou využít možnosti čerpání dotací 
v  daném termínu. Možné kolize si 
bylo dobře vědomo a v reakci na po-
dobné podněty již s předstihem přislí-
bilo, že v době od soboty 28. října do 
5. listopadu nebude provoz dopravy 

na hlavní komunikaci u hřbitova nijak 
omezen. Tak se s jistými obtížemi na-
konec i stalo. 
„Město Prostějov získalo na poslední 
chvíli dotaci na úpravu prostranství 
před městským hřbitovem. Projekt 
byl připraven projekčně a práce byly 
obratem zahájeny. Vzhledem k blíží-
cím se svátkům byly práce rozděleny 
do tří etap: parkoviště, prostor před 
hlavní branou a  prostor pro autobu-
sovou zastávku. První dvě etapy byly 
dokončeny před svatodušními svát-
ky a  parkoviště bylo zprovozněno již 
v pátek 27. října,“ vysvětluje Jiří Roze-
hnal (ANO 2011), druhý náměstek 
prostějovského primátora.  
Začátkem pracovního týdne se 
přesto těžká technika před prostě-
jovský hřbitov opět vrátila. „V úterý 
byla situace vůbec nejhorší, semafory 
zmizely, omezení však zůstalo. A  tak 
si řidiči museli sami na dálku signali-
zovat, kdo právě pojede a  kdo bude 
naopak čekat. Od středy už ale byla 
doprava plynulá,“ vysledoval Miroslav 
Zatloukal, který kritizoval zejména 
fakt, že lidé přijíždějící k hlavní bráně 
nebyli informovaní o tom, že mohou 
zaparkovat i  na novém parkovišti na 
druhé straně hřbitova. 
„Třetí etapa rekonstrukce týka-
jící se prostoru nové autobusové 
zastávky byla rovněž pozastavena 
s  výjimkou tří hodin dopoledne 

v úterý 31. října z důvodu nutnosti 
položení vsakovacího materiálu. 
V  žádném případě nebyl omezen 
vjezd či výjezd ze zprovozněného 
parkoviště u hřbitovní zdi směrem 
od D46,“ odmítá problémy Roze-
hnal. 
Opětovně třetí etapa pokračuje od 
6. listopadu včetně omezení pro-
vozu a použití světelné signalizace.
„Během prvních dvou etap bylo třeba 
řešit nestabilní podloží z  důvodu vy-
ústění odvodnění, zřejmě z doby před 
rokem 1989, a  také odtěžit mnoho-
násobně větší objem nosných vrstev. 
Děkuji touto cestou všem za trpělivost 
a  respektování dopravního značení 
během prací, omlouváme za přechod-
né komplikace“ uzavřel Jiří Rozehnal. 
Stavební práce u  Městského hřbi-
tova skončí do konce listopadu, 
montáž kryté zastávky proběhne 
do 15. prosince.

To vše financujeme díky výbornému 
hospodaření, zapojujeme stále vlastní 
peníze,“ dodal první muž města. 
Večerník se dále prostějovských rad-
ních zeptal, s jakými nejnákladnějšími 
investicemi rozpočet města v příštím 
roce počítá? „Například modernizaci 
a  budování nových učeben na čtyřech 
základních školách v  Prostějově odha-
dujeme na devětapadesát milionů, po-
čítáme se druhou etapou rekonstrukce 
fotbalového hřiště Za Místním nádražím 
za pětapadesát milionů korun. A  určitě 
velkou částku, zhruba padesát milionů 
korun, nás bude stát výstavba autobuso-
vého terminálu v ulici Újezd,“ vyjmenoval 
tři finančně nejnáročnější stavební inves-
tice v roce 2024 náměstek prostějovské-
ho primátora Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
Návrh rozpočtu města Prostějova 
na příští letopočet bude nyní přesně 
podle litery zákona vyvěšen na úřed-
ní desce, v prosinci jej pak budou na 
řádném zasedání schvalovat prostě-
jovští zastupitelé. 

Prostějov (mik) – Organizace Muze-
um a  galerie v  Prostějově připravila ke 
100. výročí úmrtí významného prostě-
jovského rodáka, básníka a kněze Karla 
Dostála Lutinova, výstavu, na níž Sta-
tutární město Prostějov zapůjčí jeden 
z  obrazů ze své sbírky a  navíc částkou 
12 000 korun podpoří vydání katalogu. 
Rozhodli o tom radní na svém úterním 
jednání. „Jde o  obraz Farního kostela 
autora Oldřicha Lasáka, který je aktuálně 
umístěn v interiéru radnice, a to v kance-
láři číslo 43. Obraz nyní bude k vidění na 
zmíněné výstavě pořádané prostějov-
ským muzeem,“ uvedla první náměst-
kyně prostějovského primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislými 
osobnostmi města Prostějov). Výstava 
proběhne od čtvrtka 9. listopadu až do 
poloviny ledna příštího roku

Prostějov (red) – Při svém tažení na bo-
jiště u Slavkova nemine ani v tomto roce 
jedenáctičlenná hulánská kavalerie cen-
trum Prostějova. Těšit se na ni můžete 
v neděli 26. listopadu od 11.00 hodin na 
náměstí T. G. Masaryka. „Huláni z klim-
kovického spolku pořádají tuto akci již 
tradičně. Kopírují trasu vojsk směřujících 
na „Bitvu tří císařů“ u Slavkova. Huláni 
společně s doprovázejícími markytánka-
mi, podobně jako v předchozích letech, 
pozdraví přítomné a předvedou krátkou 
ukázku souboje. Chybět nebude ani spa-
nilá jízda náměstím,“ zve na již tradiční 
akci Milada Sokolová (ODS spolu s ne-
závislými osobnostmi města Prostějova), 
první náměstkyně primátora Statutární-
ho města Prostějova.

RYCHLÝ
NÍK
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Michal KADLEC

20242024
PROSTĚJOV Magistrát navázal své prvenství z  minulých let 
2016 až 2022 a  i  v  letošním roce se stal nejpřívětivějším úřa-
dem v Olomouckém kraji. Soutěž je postavena na komplexním 
přístupu úřadů v  oblasti kvality při poskytování služeb klien-
tům. Kritéria hodnotí přístupnost a  otevřenost úřadu, komu-
nikaci s  klienty, digitalizaci služeb, zapojování veřejnosti do 
věcí veřejných nebo třeba kroky ke zvýšení udržitelnosti.

Michal KA DLEC
Oceněná města tedy mohou být po-
važována za nejpřívětivější právě pro 
svůj ucelený přístup při zvyšování kva-

lity služeb. „Těší mě, že prostějovský 
magistrát dlouhodobě boduje v tom-
to hodnocení. Věřím, že většina obča-
nů a klientů je se službami magistrátu 
skutečně spokojena. Jakékoliv připo-

mínky občanů si bereme k srdci a stále 
pracujeme na vylepšování našich slu-
žeb tak, aby byly pro občana co nejpo-
hodlnější a bez zbytečné byrokratické 
zátěže. Pro získání zpětné vazby obča-
nů používáme například dotazníková 
šetření nebo osobní kontakt při setká-
ních občanů s  vedením města,“ říká 
František Jura (ANO 2011), primátor 
Statutárního města Prostějov
Ocenění převzal v  Praze tajem-
ník prostějovského magistrátu.

„Jsem rád, že jsme obhájili prvenství 
v této prestižní soutěži z předchozích 
let. Zároveň si uvědomuji, že tuto cenu 
jsme získali nejen díky materiálnímu 
vybavení úřadu, ale že velká část odpo-
vědnosti za služby poskytované naším 
úřadem leží na bedrech zaměstnanců, 
kteří jsou nejen skutečnými profesio-
nály ve svém oboru, ale v neposlední 
řadě nabízí při styku s klientem empa-
tii a osobní přístup,“ uvedl po návratu 
z hlavního města Libor Vojtek. 

Podle vedení města byla Brněnská ulice v době Dušiček zcela průjezdná 
PROSTĚJOV Až do konce listopadu budou pokračovat stavební 
práce před Městským hřbitovem v Brněnské ulici v Prostějově. 
Vedení prostějovského magistrátu během „Dušiček“ tyto prá-
ce zastavilo, aby návštěvníci hřbitova mohli nerušeně uctít 
Památku zesnulých. Na žádost Večerníku druhý náměstek pro-
stějovského primátora Jiří Rozehnal vysvětlil, proč magistrát za-
hájil stavební investici před hřbitovem v období, kdy bylo jasné, 
že dojde ke kolizi právě se svátkem Památky zesnulých. 



Stále častěji se setkávám s případy, že někdo spadne do 
problémů, z nichž je velmi obtížné se vymanit. Závis-
lost na alkoholu, drogách, automatech a jiných škodli-
vých návykových látkách či činnostech je narůstajícím 
problémem dnešní společnosti. Zdá se, že v posledních 
letech dokonce nabírá na síle, ačkoli je těžké identi-
fikovat jednoznačné příčiny tohoto trendu. Je důležité 
se podívat na několik faktorů, které mohou přispívat 
k této závislosti, a na obtíže, jimž lidé čelí, když se snaží 
z této spirály vymanit.
Závislost na alkoholu a  drogách často začíná jako způsob 
úniku od stresu, tlaku a emocionálních obtíží. Lidé se uchy-
lují k  těmto látkám, aby se dočasně zbavili nepříjemných 

pocitů. Avšak jakmile se stanou závislými, stává se toto řeše-
ní problémovým, jde o začarovaný kruh. Dotyční potřebují 
větší množství alkoholu nebo drog k tomu, aby se cítili lépe, 
ale tyto látky zároveň zhoršují jejich životní situaci.
Automaty a moderní technologie také představují zákeř-
né nástrahy, protože jsou navrženy tak, aby byly co nejvíce 
návykové. Hry a aplikace na chytrých telefonech, sociální 
média a  on-line hazardní hry mohou stát za vytvářením 
závislosti na digitálních zážitcích. Tato forma závislosti 
může být těžká na identifikaci, protože často není viditel-
ná a neprovází ji fyzické příznaky.
Vrátit se zpět do života a  zvítězit nad těmito démony je 
nesmírně obtížný proces. Vyžaduje to nejen fyzickou od-
vykací terapii, ale také psychologickou a sociální podpo-
ru. Podpora rodiny, přátel a odborníků v oblasti závislostí 
může hrát klíčovou roli v procesu uzdravení. Vše ale závisí 
především na každém jedinci zvlášť. Pokud není snaha 
přímo u něj, dá se jen těžko něco léčit, navíc těmito pro-
blémy netrpí jen on sám, nýbrž všichni jeho příbuzní. 
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NOVÉ - nemazat

V listopadu 1963 byl předán zimní 
stadion do správy ONV. O deset 

let později byla otevřena v  Prostě-
jově první „Večerka“ v prodejně po-
travin na hlavním náměstí. Celkem 
11  výstav uspořádalo prostějovské 
muzeum, některé byly typicky poplat-
né režimu, šlo o  výstavu k  50. výročí 
vzniku SSSR, ty další už byly napří-
klad k  500. výročí narození Mikuláše 
Koperníka, výstava k  zařazení Maxe 
Švabinského do fondu UNESCO atd.

V listopadu 2013 rada města dopo-
ručila schválit rozpočtové opatření 

ve výši 37 000 korun na pořízení pro-
jektové dokumentace nové bikrosové 
dráhy v  areálu velodromu. Bikros se 
jezdí na uzavřené speciální trati zejmé-
na s  hliněným povrchem, na níž jsou 
vytvořeny skoky, vlny a  klopené za-
táčky. Město získalo další dva zájemce 
o  pronájem bytů spojených s  opravou 
vlastním nákladem. Jednalo se o  dvě 
dvoupokojové bytové jednotky v Palac-
kého ulici 2. Investice do rekonstrukce 
měly být v  souladu se stanovenými 
podmínkami započítány do výše ná-
jemného. Za stejných podmínek schvá-
lila rada města v závěru srpna pronájem 
bytu na Pernštýnském náměstí.  Tento 
způsob se podle vedení města vyplatil 
oběma stranám, a to jak pronajímateli, 

tak i nájemci. Magistrát nemusel inves-
tovat do rekonstrukce bytů ve špatném 
technickém stavu, na druhou stranu 
zájemci získali bydlení a svoji počáteč-
ní investici vykompenzovali zápočtem 
k  nájmu. V  oblasti obnovy staveb 
drobné architektury město předlo-
žilo projekt obnovy hrobu básníka 
Jiřího Wolkera na městském hřbito-
vě v Prostějově při zachování stávají-
cí architektonické koncepce. Předpo-
kládaná výše nákladů tohoto projektu 
činila 76 tisíc korun, dotace mohla být 
maximálně 50 tisíc korun. Sokl z traver-
tinových desek měl být nahrazen novou 
kamennou obrubou. Současně měly 
být repasovány stávající kamenné a ko-
vové prvky pomníku s pamětní deskou. 
V konečné úpravě okolí měl být dopl-
něn oblázkový obsyp hrobu a výsadba 
květin. Ke znovuotevření bývalého 
PRIORU došlo 21. listopadu 2013, 
tentokrát pod názvem Zlatá brána po 
rozsáhlé rekonstrukci, která začala 
v lednu téhož roku. Projekt komplexní 
rekonstrukce a modernizace celého ob-
jektu obchodního domu byl postaven 
na výměně všech technologií, rozšíření 
komerčních ploch na 8 000 m2 a nové 
moderní fasádě. Hlavním cílem bylo 
vytvoření atraktivního obchodního 
prostředí, které by odpovídalo součas-

ným standardům a požadavkům na ko-
merční plochy v centru města.

A  co nám nabízí toto obchodní
 centrum dnes? Pojďme na je-

jich internetové stránky a  dočteme 
se, že: „Zlatá brána otevřela v  listo-
padu 2013. Nové nákupní centrum 
v  samém centru Prostějova prošlo 
komplexní rekonstrukcí a  moderni-
zací a  z  bývalého obchodního domu 
PRIOR vznikla Zlatá brána. Ve Zlaté 
bráně se nyní nachází 39 nájemních 
jednotek. Mezi nejvýznamnější a nej-
větší nájemce patří módní řetězec 
H&M, supermarket BILLA, obuv 
CCC, dm drogerie, hračky DRÁ-
ČÍK, knihkupectví Beta Dobrovský, 
Gate a  další specializované obchody. 
Věříme, že se Zlatá brána opět stane 
hlavní nákupní destinací v  centru 
města.“  No, nevím… Aktuálně je vid-
no poměrně dost prázdných prostorů 
a placené záchodky také moc zákazní-
ky nepotěšily.

Celkem 19 nabídek vánočního
 stromu obdrželo od občanů 

z  celého regionu město Prostějov. 
Nakonec byl vybrán stříbrný smrk 
rostoucí v předzahrádce rodinného 
domu v obci Seloutky. Měl pravidel-
ný tvar, husté větve, vyhovující kmen, 
navíc ho nebylo nutné zkracovat, pro-
tože průměr kmene ve výšce zhruba 
1  metr nad zemí byl shodný s  prů-
měrem otvoru v  trávníku na náměstí 
T. G. Masaryka. Výška stromu byla 
kolem 20 metrů. Slavnostní rozsvíce-
ní vánočního stromu se uskutečnilo 

v pátek 29. listopadu. Na úvod zazně-
ly fanfáry, byli přivítáni hosté, rozsví-
til se strom a  začal hlavní program 
s  Dádou Patrasovou. Kromě stromu 
na náměstí připomínalo sváteční at-
mosféru i  vánoční osvětlení. To také 
doznalo drobných obměn, například 
světelné řetězy mezi sloupy na Žiž-
kově náměstí nahradila světelná LED 
výzdoba na jednotlivých sloupech.

Předposlední měsíc roku je tu a my jsme opět u kronik. 
I když máme brzy velkou konkurenci v podobě svato-
martinských vín a svatomartinské husy, na čtení se jistě 
čas také najde. Navíc tradiční ohlédnutí do minulosti 
nemůže na našis, tak pojďme na to.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Před nějakým časem, je to dva nebo tři roky, jsem se na magistrátu města do-
tazoval, zda by bylo možné instalovat přehlednou tabuli před hlavním nádra-
žím s odjezdy MHD v Prostějově, například takovou, jaká je na autobusovém 
nádraží. Pokud totiž přijede někdo do našeho města, tak má značný problém 
se orientovat v možnostech, jak se dostat od nádraží do svého cíle. Například 
nedávno jsem byl osloven starší paní, která přijela na pohřeb a  nevěděla si 
rady, jak se dostat na hřbitov k obřadu. Na druhé straně lidé využívající MHD 
většinou odjezdy autobusů znají zpaměti. Bylo mi tehdy odpovězeno, že se 
uvažuje o  zřízení takzvaných chytrých autobusových zastávek, které budou 

operativně informovat o odjezdech spojů v celém městě (asi tak, jak je v Olo-
mouci) a zastávky u hlavního nádraží budou do tohoto projektu zabudovány. 
Myslím si, že s  ohledem na napjatou finanční situaci, zejména v  souvislosti 
s uplatňováním takzvaného úsporného balíčku, se takového komplexního ře-
šení asi sotva dočkáme. Domnívám se tedy, že instalace přehledné odjezdové 
tabule na hlavním nádraží by nemusela být až tak finančně náročná. V součas-
né době je navíc informační tabule se schématy odjezdových zastávek před 
nádražím skryta stromem, který před ní roste, což také zrovna nepřispívá 
k orientaci cestujících. Jiří Havelka, Prostějov

Listopadové pohledy do kronik Listopadové pohledy do kronik 
aneb

JAN FREHAR

Hodně často tady čtu různé polemiky 
na téma špatného technického stavu 
vozovky v  Havlíčkově ulici. A  větši-
nou se dočtu, že radnici se nechce do 
rekonstrukce, protože v této ulici ros-
tou stoleté stromy a bylo by složité je 
pokácet. Všichni ale přitom uznávají, 
že právě kořeny těchto buků narušují 
podloží silnice, která je dnes už do-

slova v havarijním stavu. A já se ptám 
– proč se radní bojí pokácet ty staleté 
stromy? Všude jinde ve městě probí-
há obnova veřejné zeleně, tak proč to 
nejde v Havlíčkově ulici? Zabily by se 
dvě mouchy jednou ranou, obnovila 
by se zeleň a  konečně by se nechala 
opravit ta hrozná silnice.
 Milan Adámek, Prostějov

Čeho je moc, toho je příliš. A  já 
jsem rád, že už to pochopila 
i vládní koalice, která se rozhodla 
pro odvolání ministra zeměděl-
ství. Jestli se něco opravdu ne-
povedlo, pak to bylo právě toto. 
Stačí se podívat, jak se řešily dra-
hé potraviny. Z  cen se osočovali 
navzájem všichni, až si nechalo 

ministerstvo vypracovat zprávu, 
která vlastně neřekla vůbec nic. 
A rady typu nakupovat v akcích, či 
dokonce reklama na řetězec byly 
opravdu přehnané. Své si o  mi-
nistrovi myslela i řada zemědělců. 
Snad se tyto (ne)pořádky teď zase 
trošku napraví. 

David Ježek, Prostějov
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PROSTĚJOV Sdílená kola jsou 
v Prostějově čím dál populárněj-
ší, aktuálně si můžete zapůjčit 
modré či růžové jízdní kolo od 
dvou společností provozujících 
v  našem městě tuto oblíbenou 
službu. Zatím bylo zvykem, že 
fungovala „jen“ deset měsíců 
v roce kromě ledna a února. To se 
má již od příštího roku změnit!  
Prostějovští konšelé na svém úter-
ním jednání odsouhlasili uzavření 
dodatku ke smlouvě o  provozování 
bikesharingu o  dva měsíce, tedy na 
leden a  únor roku 2024, se společ-
ností Rekola. Za prodloužení služ-
by sdílených kol zaplatí magistrát 
za každý měsíc částku 70 000 ko-

run bez ohledu na počet výpůjček. 
„Víme, že o  sdílená kola je v  našem 
městě obrovský zájem, v  minulých 
letech jsme však službu přerušovali na 
zimní měsíce leden a únor. Společnost 
Rekola nás oslovila s tím, že bychom 
mohli zkušebně nabídnout provoz 
sdílených kol i v zimně. Rozhodli jsme 
se nabídku akceptovat. Mimo jiné 
také proto, že tímto způsobem zís-
káme komplexní informace k  zájmu 
o sdílená kola a jejich vytížení během 
celého roku. Toto nám může být dob-
rým vodítkem pro příští koncesní ří-
zení na sdílená kola,“ vysvětlila Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislými 
osobnostmi města Prostějov), první 
náměstkyně primátora.  (mik)

Schválení návrhu rozpočtu města na 
rok 2024 radní opakovaně odkládali, 
Večerníku to vysvětlovali tím, že každou 
položku museli poctivě prodiskutovat 
s vedoucím jednotlivých odborů magis-
trátu. „Myslím, že asi až na osmý pokus 
jsme návrh měli kompletní a  mohli 
ho v radě města projednat a schválit,“
nechal se slyšet František Jura (ANO 

2011), primátor statutárního města Pro-
stějova. Večerník zajímalo, v  jakých 
základních obrysech je městský roz-
počet na příští rok navržen a připra-
ven ke schválení zastupitelům. „Pří-
jmy městského rozpočtu v příštím roce 
jsou odhadovány ve výši zhruba jedné 
miliardy a tři sta milionů korun, přičemž 
výdaje v roce 2024 odhadujeme ve výši 
jedné miliardy a šesti set milionů korun. 
Znamená to tedy, že je navržen jako de-
ficitní se schodkem zhruba tří set milio-
nů, který budeme plně krýt z finančních 

rezerv,“ sdělil to nejzákladnější a nejdů-
ležitější o finančním hospodaření města 
Prostějova v  roce 2024 jeho primátor. 
A přidal i několik dalších podrobností. 

„Pro příští rok jsme naplánovali stavební 
investice za celkových 470 milionů ko-
run, což je rekordní výdaj v prostějovské 
historii. Samozřejmě počítáme s tím, že 
dvě stě milionů korun obdržíme z do-
tačních programů, a  jak už jsem řekl, 
zhruba o sto milionů korun více vyčlení-
me z finančních rezerv města.“ 
Znamená to, že městská pokladna 
dostane zabrat? „Nikoliv. V  těchto 
rezervách pak ještě zůstanou další 
prostředky, a  to zhruba sto dvacet 
milionů korun. Není to tedy tak, že 
město necháme takzvaně ´vykrvá-
cet´ do poslední koruny. Přestože 
nesmyslným úsporným balíčkem vlá-
dy přijde Prostějov o desítky milionů 
korun, my v žádném případě nechce-
me a nebudeme krátit investice. Právě 
naopak, nenecháme si zničit lokální 
ekonomiku. To bychom potom mohli 
všechno zavřít,“ uvedl dále František 
Jura s  tím, že magistrát do nového 
rozpočtu zapojí i 100 000 000 korun 
z  nedokončených stavebních investic 
v roce 2023. „Vezměte si, že Prostějov 
je stále bez dluhů či úvěrů, přesto pů-
jde v  roce 2024 o  rekordní investice. 

Prostějov (mik) – Prostějovští radní 
doporučí zastupitelům schválit trojici do-
datků ke smlouvám o  poskytnutí dotací. 
Konkrétně jde o finanční podporu subjek-
tům Sjednocená organizace nevidomých 
a  slabozrakých, Podané ruce – osobní 
asistence a  SOS dětské vesničky. „Zastu-
pitelům doporučujeme navýšit dotaci 
pro Sjednocenou organizaci nevidomých 
a slabozrakých o třicet tisíc korun, organi-
zaci Podané ruce o dvaadvacet tisíc a SOS 
dětským vesničkám o  čtyřicet tisíc. Spo-
lečným jmenovatelem všech žádostí o na-
výšení dotace je navýšení nákladů na jejich 
činnost,“ vysvětluje náměstkyně pro oblast 
sociální Marcela Župková (ANO 2011). 

Prostějov (mik) – Radní na svém jed-
nání v  úterý 7. listopadu schválili dotaci 
ve výši 5 500 korun Spolku na podporu 
a rozvoj Gymnázia Jiřího Wolkera a jeho 
žáků. „Dotaci poskytneme na komunitní 
sázení zeleně v areálu GJW, konkrétně na 
výsadbový materiál a  substrát,“ upřesnila 
náměstkyně pro oblast životního prostředí 
Marcela Župková (ANO 2011). Odsou-
hlasena byla i dotace ve výši 12 000 korun 
pro ZO ČSOP ORIOLUS se sídlem na 
Husově náměstí v Prostějově. „Je určena na 
podporu aktivit této organizace. Za uvede-
né finanční prostředky uhradí kancelářské 
potřeby, várnice na tábor, materiál na zajiš-
tění činnosti, deskové hry, dřevěné hračky, 
knihy a podobně,“ dodala Župková.

Prostějov (mik) – OJedná se o krásnou 
a smysluplnou akci, takže radní se rozhodli 
doporučit zastupitelům schválit rozpoč-
tové opatření ve výši 300 000 korun na 
uspořádání letošního ročníku charitativní 
akce Sportovní hvězdy dětem. Se žádostí 
o dotaci se na Statutární město Prostějov 
obrátil pořadatel akce, marketingová spo-
lečnost TK PLUS. Uvedený žadatel se 
obrátil na radu a  potažmo zastupitelstvo 
se žádostí o poskytnutí individuální dota-
ce na jednorázovou akci z rozpočtu města 
Prostějova na rok 2023. „Komise sportovní 
Rady města Prostějova projednala tuto žá-
dost a vyjádřila se k ní hlasováním formou 
per rollam s doporučujícím stanoviskem. 
Celkové náklady na akci jsou dle předlože-
ného rozpočtu pět set tisíc korun. Předpo-
kládaný počet účastníků je pět set padesát, 
z toho čtyři stovky dětí. Akce se těší velké 
oblibě, doporučujeme proto zastupitelům 
a  zastupitelkám žádost schválit,“ vysvětlil 
náměstek pro oblast sportu Miloš Sklenka 
(ANO 2011).

Prostějov (mik) – Prostějovští radní 
schválili na svém úterním jednání doporu-
čení komise pro cestovní ruch a podporu 
podnikání na uvolnění částky 40 000 korun 
na vánoční výzdobu radnice a vánoční pro-
hlídky. „Interiéry prostějovské radnice, včet-
ně obřadní síně a historických prostor, bu-
dou vánočně vyzdobeny po dobu adventu 
a  speciálních vánočních prohlídek, které 
se uskuteční o víkendu 16. a 17. prosince 
v 16.00, 17.00 a 18.00 hodin. Jejich součástí 
bude i hudební překvapení v obřadní síni. 
Budeme rádi, když si lidé najdou i v před-
vánočním shonu trošku času na příjemné 
odreagování a věřím, že se o tomto víkendu 
budou mít opravdu z čeho těšit,“ vzkázala 
první náměstkyně prostějovského primá-
tora Milada Sokolová (ODS spolu s nezá-
vislými osobnostmi města Prostějova).

RYCHLÝ
NÍK
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Magistrát naplánoval rekordní stavební 
investice, platit se bude z rezerv

PROSTĚJOV A  je to venku! Údajně až na osmý pokus 
schválili prostějovští radní kompletní návrh rozpočtu 
města na rok 2024. Nejen Večerník na středeční tiskové 
konferenci rady překvapilo, že rozpočet je navržen s de-
ficitem přes 300 000 000 korun. Primátor Statutárního 
města Prostějova František Jura to však vysvětluje tím, že 
i přes vládou schválený úsporný balíček nehodlá prostě-
jovský magistrát snižovat investice, obzvláště když měs-
to má hodně vysoké finanční rezervy. Není tedy divu, že 
v nejdůležitějším dokumentu města je na stavební inves-
tice pro příští rok počítáno se sumou 470 000 000 korun! 
„Je to rekordní částka, kterou kdy Prostějov na stavební 
investice dával,“ pochlubil se první muž radnice. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

i v lednu a v únoru
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526

největší plánované investice v roce 2024 (v milionech kč)

A1 - základní školy v Prostějově 59
A2 - fotbalový stadion Za Místním nádražím 55
B1 - dopravní terminál Újezd 50
B2 - běžecký tunel ZŠ Jana Železného 40
B3 - cyklostezka v Průmyslové ulici 8
C1 - hřiště ZŠ Melantrichova 20
C2 - MŠ Čechovice 20
C3 - chodníky v Netušilově ulici 10
D1 - jesle na Sídlišti Svobody 17
E1 - sídliště Mozartova 10

Hrdina RAF Bohuslav Kovaøík 
má svoji pamìtní desku
PROSTĚJOV Se souhlasem 
vlastníka domu ve Svatopluko-
vě ulici číslo 52 umístilo měs-
to pamětní desku plukovníka 
Bohuslava Kovaříka, palubní-
ho střelce československé 311. 
bombardovací perutě RAF, ra-
diového operátora 68. perutě 
nočních stíhačů RAF.
„Jedná se o významnou osobnost díky 
jeho účasti v bojích ve druhé světové 

válce, byl úspěšný účastník leteckých 
akcí především v  bojích o  Anglii. Za 
své nasazení se stal jedním z patnácti 
československých nositelů vysokého 
britského vyznamenání DFM a  dále 
také získal rekordní počet pěti Čes-
koslovenských medailí Za chrabrost,“ 
přiblížil primátor Prostějova František 
Jura (ANO 2011) s tím, že náklady na 
pořízení pamětní desky činily 21 300 
korun.  (mik)



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

PetrPetr KOZÁK KOZÁK
Soukromá Střední odborná škola podnikání a obchodu 
v  Prostějově připravila pro zájemce o  studium a  jejich 
rodiče prohlídky jednotlivých prostor, prezentace o vzdě-
lávacích programech, ale také informace o výsledcích ma-
turitních zkoušek nebo o možnostech dalšího uplatnění. 
„V průběhu školního roku pořádáme tři dny otevřených 
dveří. Největší zájem je v  podzimním termínu, protože 
tento den zároveň probíhá přehlídka středních škol Scho-
laris. Prosincový a  lednový termín navštěvují převážně 
zájemci ze vzdálenějších míst,“ nechal se slyšet Marek 
Moudrý, ředitel školy. 
A  přidal i  pár poznatků. „Letošní rozhodování devá-
ťáků, kam po základní škole, je ovlivněno změnami 
v přijímacím řízení. U nich i u rodičů je patrná výraz-

ná nervozita, jak to bude přesně s prioritou přihlášek. 
Bohužel i my máme zatím pouze kusé informace. Stále 
totiž chybí metodika. Což je poněkud nešťastné, proto-
že toto období je pro rozhodování nejdůležitější,“ sdělil 
první muž prostějovské SOŠPO. 

Žáci devátých tříd mohou vybírat z  pěti v  regionu 
ojedinělých vzdělávacích programů: Mezinárodní 
obchod a projektové řízení, Marketing turismu a well-
ness služby, Marketingové komunikace a  žurnalistika, 
Sportovní management a Animátor volného času. 

SOŠPO je školou s  téměř třicetiletou historií, která 
získala stabilní místo ve vzdělávací soustavě regionu. 
Tuto skutečnost potvrzuje velký zájem o  studium na 
této škole. „Na nedostatek zájemců a zájemkyň si ne-
můžeme stěžovat,“ pousmál se Moudrý.
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SOŠPO

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek se netrhly dveře budovy 
Střední odborné školy podnikání a  obchodu Prostějov 
v Rejskově ulici. Tento ústav totiž pořádal den otevřených 

dveří. Zájemci o studium a jejich rodiče 
měli možnost dozvědět se veškeré 

informace o  chodu a  provozu 
na SOŠPO. A také že dozvěděli. 

„Odcházíme spokojeni, mě-
li to tady skvěle připravené, 

máme načerpáno až nad hlavu,“ 
smála se maminka s přibližně čtr-

náctiletou dívenkou, které Večerník 
potkal ve dveřích.

saa jaký byl den otevřených dveří…jjaakkýý bbbyll dddeenn oottevvvřeennnýccchhh ddveeřří……… 3X foto: SOŠPO

Den otevřených dveří
na soukromé škole se vydařil

1X foto: SOŠPO
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PROSTĚJOV Sály prostějovského Společenského domu zaplnilo ve čtvr-

tek mládí. Tedy hlavně chlapci a dívky posledních ročníků základních škol, 

kteří správně už nyní horečně přemítají o tom, kam povedou jejich kro-

ky dál ve vzdělávacím procesu. Jedinečnou možnost k získání informací 

o středních školách nebo učebních oborech měli právě ve čtvrtek, kdy se 

v „Kasku“ uskutečnil další ročník Přehlídky středních škol Scholaris 2023.  

Čtvrteční burzy středních škol se zúčastnilo bezmála padesát vystavo-

vatelů, kteří u svých stánků nabízeli příchozím školákům letáky, popisy 

činnosti školských zařízení nebo učilišť a také zodpovídali četné dotazy. 

Nebylo ani výjimkou, že společně se čtrnáctiletým potomkem se přišli 

informovat na možnosti dalšího růstu v jejich vzdělání i rodiče. Přehlídka 

středních škol se vydařila po všech stránkách, i když dopolední návštěv-

nost nebyla bohužel tak vysoká, jak se očekávalo. Odpoledne už ale sály 

Společenského domu praskaly ve švech a každý z něj odcházel plný in-

formací a také už i konkrétních plánů. Akce tak zcela jistě splnila svůj účel. 

FEJETON

Martin ZAORAL

 Trh práce Kam na školu? 
Když byste se odrostlejších žáků či žákyň zeptali, proč vlastně na začátku září 
opět vyrazí za vzděláním, většina z nich by si od vás už nevzala ani cigaretu. Tak 
divní byste jim připadali. S troškou trpělivosti byste se nakonec od dětí dozvěděli, 
že se to přece musí a že jinak by jim rodiče zakázali hry na tabletu. Našli by se 
snad tací, kteří by řekli, že by se jim jinak stýskalo po kamarádech, přestávkách, 
tělocviku a  krátkých sukních nejvyvinutější spolužačky. Jsou to odpovědi jistě 
pozoruhodné, ale Jan Amos Komenský by z nich „na větvi“ asi nebyl. Ti nejpře-
mýšlivější ze žáků by ze sebe asi nakonec vysoukali, že do školy se chodí proto, 
„abychom se nemuseli živit kopáním krumpáčem“.   
Poslední argument zní možná rozumně, ale má v sobě ukryt jeden zásadní háček. 
Zatímco dnes při troše štěstí není problém na ulici potkat vrcholného managera, 
právníka, či dokonce hvězdu některého z oblíbených televizních seriálů, šance, že 
narazíte na mladého, perspektivního a šikovného elektrikáře je téměř mizivá. 
Karel Marx by dnes jistě zajásal. Teprve nyní lze konečně ohlásit definitivní 
a naprosté vítězství dělnické třídy. Pokud jste normální „buržoust“, tedy vlastník 
městského domu, nikoho nijak zvlášť asi zajímat nebudete. Jakmile ovšem budete 
spolehlivý dělník či řemeslník, váš telefon bude nejpečlivěji střežená číslice v rodině.  
A tak se nabízí otázka: nekazí nám minimálně některé školy současná mládež? 
Nebylo by lepší, aby děti místo vysedávání v lavicích dělaly něco užitečnějšího? 
Odpověď zní: jak které. Potřebujeme totiž nejen zručné řemeslníky, ale i lékaře 
či třeba architekty. A zde se bez dlouhodobějšího vzdělání prostě neobejdeme. 
Přesto bychom ve spolupráci se školáky jistě našli asi desítky důvodů, proč do 
školy nechodit, obzvláště pokud právě zrají třešně, padají jablka či zamrzl ryb-
ník. Naopak hledat odpověď na otázku, proč by dítě do školy chodit mělo, ob-
zvláště když se mu tam nechce, je mnohem těžší. 
Jenže naučit se pravidelně a včas brzy ráno vstávat, umět číst, psát a počítat, potká-
vat se s kamarády, dozvídat se věci, které sice asi nikdy nevyužijeme, nicméně ně-
kterým lidem připadají fakt zajímavé, a hlavně několik hodin se těšit na obyčejné 
všední odpoledne, tak toto vše až tak špatné důvody nejsou… 

PROSTĚJOV Přehlídka středních 
škol Scholaris měla ve své historii 
tradičně obrovskou návštěvnost, 
což se potvrdilo i  v  letošním roce. 
Ovšem jen částečně. Akce podle 
mnohých utrpěla tím, že před půl-
druhým měsícem na stejném místě 
uskutečnila Burza práce a  vzdělá-
vání, kam pro informace rovněž 
zamířili nejen dospělí, ale hlavně 
mládež. Minulý čtvrtek se přesto 
sály Společenského domu v Prostě-
jově opět slušně zaplnily. Jak žáky 
a  žákyněmi osmých a  hlavně devá-
tých tříd základních škol, tak i jejich 
rodiči. Připraveno bylo na padesát 
stánků, které si objednaly nejrůz-
nější střední školy nebo učiliště 
z Olomouckého, ovšem i Moravsko-
slezského, Zlínského, Pardubického 
nebo Jihomoravského kraje. 

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
„Lov“ na studenty začal ve čtvrtek 9. lis-
topadu po osmé hodině ráno, přestože 
sály Společenského domu v  Prostějově 
plnili návštěvníci v  tu chvíli jen velmi 
střídmě. „Nevím, jak to dopadne. Letoš-
ní akce je v  přímé konkurenci s  nedáv-
nou Burzou práce a vzdělávání. Nechá-
pu, proč se obě tyto velmi podobné akce 
konají tak brzy po sobě,“ krčil rameny 
zástupce jedné ze středních škol, která 
v  přísálí kulturáku nabízela příchozím 
informační letáky, a začal také zodpoví-
dat jejich dotazy. „Děti jistě přijdou, ale 

podle mého názoru později. Pokud vím, 
deváťáci dostali ředitelské volno, tak asi 
zatím vyspávají a  přijdou odpoledne. 
Možná rovnou i se svými rodiči,“ projevil 
svůj názor Martin Mokroš, ředitel Střed-
ní zdravotnické školy Prostějov. 
Těsně před devátou hodinou už byla 
situace mnohem příznivější, také 
hlavní sál se začal plnit návštěvníky 
z  řad třináctiletých či čtrnáctiletých 
chlapců a  děvčat. „Všechny vás tady 
vítám a  věřím, že společně prožijeme 
den plný informací o možnostech vaše-
ho dalšího vzdělání. Jsem ráda, že se po 
přestávce zaviněné covidovou pandemií 
můžeme opět setkat a  nabídnout vám 
výběr škol nebo učebních odborů, se 
kterými byste mohli v  případě vašeho 
zájmu spojit svoji budoucnost,“ pronesla 
při zahajovacím proslovu Eva Holásková 
z pořádající společnosti Schola Servis. 

Příchozím bylo k  dispozici osmačty-
řicet stánků, u nichž zástupci nejrůz-
nějších středních škol a  učilišť lákali 
potenciální zájemce ke studiu. Kromě 
prostějovských školských zařízení nabí-
zeli možnosti ke studiu i  představitelé 
škol z Kojetína, Šumperka, Ostravy, Kro-
měříže, Vyškova, Olomouce či Morav-
ské Třebové. Na výběr toho bylo oprav-
du mnoho. Jednotlivé stánky navštívili 
také náměstci prostějovského primátora 
Milada Sokolová a Jiří Rozehnal. 
A  ona zmíněná účast školáků a  jejich 
rodičů? Ta se skutečně rapidně zlepši-
la v  odpoledních hodinách. Přehlídka 
středních škol Scholaris naprosto splnila 
svůj účel. Přesto by podle mnohých byla 
velice vhodná dohoda mezi organizáto-
ry Burzy práce a vzdělávání a Přehlídky 
středních škol Scholaris. Co takhle Bur-
zu práce posunout do jarních měsíců?  

Foto: Michal Kadlec 
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 „Rozhodnutí nechám na dceři,“ přiznala jedna z maminek
PROSTĚJOV Je pravdou, že v drtivé 
většině případů dorazili ve čtvrtek 
do Společenského domu především 
školáci, a  to žáci či žákyně osmých 
a hlavně devátých ročníků základních 
škol. Po obědě se ale karta obrátila 
a do prostějovského kulturáku mířili 
daleko častěji se svými dětmi i  jejich 
rodiče. Na názory některých z  ná-
vštěvníků letošní Přehlídky středních 
škol Scholaris se zeptal i Večerník. 
„Vzala jsem si v práci volno, abych mohla 
přijít společně s dcerou. Chodí do deváté 
třídy, ovšem její zájem o vlastní budouc-
nost zatím není bohužel takový, jak bych 
si já přála. Chvilku doma mluví o  tom, 
že by se ráda učila kadeřnicí, jindy přijde 
s volbou, že si podá přihlášku na zdravot-
nickou školu. Ovšem za týden nebo za 
dva přijde za námi rodiči s jinými plány. 

Také proto jsem ji doprovodila na tuto 
akci, neboť jsem chtěla, aby se o jednotli-
vé možnosti začala zajímat mnohem od-
povědněji,“ svěřila se Večerníku Lenka 
Dosedělová. „Myslím si, že tady získala 
spoustu informací pro to, aby se zodpo-
vědně rozhodla o tom, co chce v životě 
dělat. Mně i manželovi je srdečně jedno, 
jestli půjde na školu nebo do učebního 
oboru. Rozhodnutí necháme na dceři,“ 
ujistila vedle stojící dívku.  
Večerník si během čtvrteční burzy po-
všiml, že mnozí školáci se opravdu zají-
mají o informace, které jim u jednotli-
vých stánků škol byly předávány. „Moje 
sestra studuje na ‚zdravce‘, to ale pro mě 
samozřejmě není. Já mám rád vaření, 
takže nejdelší dobu jsem strávil u stánku 
střední odborné školy, kde bych mohl 
studovat obor kuchaře. Ale nevím, roz-

myslím si to ještě, mám pár měsíců čas,“ 
nechal se slyšet čtrnáctiletý Jirka. Jeho 
kamarád z deváté třídy zase zdůraznil, že 
s rodiči přijít na tuto akci nechtěl. „Naši 
mi do toho vůbec nekecají, za což jsem 
jim vděčný. Ano, poradit si od nich ne-
chám, ale myslím si, že už jsem dost starý 
na to, abych si školu vybral sám,“ byla 
z Pavla viditelně znát velká sebedůvěra. 
Každý z  návštěvníků přehlídky měl sa-
mozřejmě důvod k tomu, proč se ve Spo-
lečenském domě zdržet třeba i dvě hodi-
ny. „Těch stánků je tady opravdu hodně, 
trvalo mi delší čas, než jsem všechny 
obešla. Tedy všechny, které mě zajímaly. 
Přiznám se ale, že i po této burze mám 
v hlavě ještě pořád guláš. Nejsem dosud 
rozhodnuta o  svém budoucím studiu,“ 
pronesla před odchodem čtrnáctiletá 
Lucie.   (mik)

PROSTĚJOV Letošního ročníku 
Přehlídky středních škol Scholaris se 
zúčastnilo osmačtyřicet vystavovate-
lů z pěti krajů. Své zástupce vyslaly ve 
čtvrtek do Prostějova střední školy, 
učiliště nebo i firmy z Olomouckého, 
Jihomoravského, Moravskoslezské-
ho, Zlínského, či dokonce Pardubic-
kého kraje. Stovky žáků především 
devátých tříd základních škol tak zís-
kaly potřebné informace o  možnos-
tech dalšího vzdělání. 
Večerník během akce mimo jiného za-
jímalo, do jaké míry jsou se svojí účastí 
spokojení sami vystavovatelé a  zda 
čtvrteční burza škol ve Společenském 
domě v Prostějově splňuje jejich oče-
kávání. „O naši školu je opravdu velký 
zájem a po loňských přihláškách jsme 
nakonec měli velký převis žadatelů. 
Tentokrát jim představujeme veškeré 
obory, které vyučujeme, a  rovněž je 
seznamujeme s  prostředím, v  němž 
by mohli strávit následující čtyři roky. 
Ostatně právě dnes pořádáme i  den 
otevřených dveří na naší škole. Tato 
přehlídka škol je i pro nás určitým pří-
nosem, i když daleko více se prezentu-
jeme na našich facebookových strán-
kách. Tady školáci naleznou veškeré 
informace o činnosti naší školy,“ řekla 

Večerníku Lucie Kalábová, vyučující 
na Střední odborné škole podnikání 
a obchodu v Prostějově. 
„My se můžeme pochlubit tím, že po-
sledních pět let máme každoročně 
u přijímacích zkoušek zhruba dvakrát 
tolik zájemců o  studium, než může-
me nakonec přijmout. Naše účast na 
Přehlídce středních škol Scholaris tak 
není bezpodmínečně nutná, neboju-
jeme o  studenty jako jinde. Takže já 
osobně beru účast jako vyloženě spo-
lečenskou událost, nechceme chybět 
mezi úspěšnými školami, kterých je 
tady mnoho,“ prozradil zase Martin 
Mokroš, ředitel Střední zdravotnické 
školy Prostějov. 
Husté fronty zvědavých školáků se tvoři-
ly u stánku Vojenské střední školy a vyšší 
odborné školy Ministerstva obrany ČR 
v  Moravské Třebové. A  zájem o  infor-
mace o  možnostech studia kupodivu 
projevovaly v  nemalé míře čtrnáctile-
té školačky! „To není nic výjimečného, 
na vojenskou školu se každoročně hlásí 
desítky dívek. Je nám jedno, zda u  nás 
studují holky, nebo kluci. Každopádně 
si ale vybíráme ty studenty, kteří mají zá-
jem dále pokračovat ve studiu i na vysoké 
vojenské škole. Tito zájemci mají pro nás 
prioritu. Vychovat armádního specialistu 

totiž vyžaduje obrovské náklady a  chce-
me docílit toho, aby naši absolventi zůstali 
u armády. A postupně kariérně stoupali až 
na velitelské pozice, “ svěřil se Večerníku 
Radek Řečínský, vedoucí pracovních 
štábů rekrutačního pracoviště vojenské 
školy v Moravské Třebové. „Účast na po-
dobných akcích bereme hodně prestižně, 
přestože ani my nebojujeme s  nedo-
statkem studentů. Těch máme opravdu 
nadbytek. Ovšem při přehlídce nabízíme 
i pozice pro dospělé, a to v armádních ak-
tivních zálohách,“ dodal.
Dalším stánkem, kde se často shlukovali 
mladí lidé, byl ten, v němž se prezentovala 
TRIVIS Soukromá střední škola veřej-
noprávní Prostějov. „V dnešní době mají 
daleko větší sílu sociální sítě, na nichž se 
naše škola samozřejmě také prezentuje. Já 
osobně ale nedám na Přehlídku středních 
škol Scholaris dopustit. Není nad osob-
ní setkání s těmi, kteří projeví jen trošku 
zájmu o studium na naší škole,“ má jasno 
učitel uvedené školy Lukáš Dopita. 
Ostatně účast na letošní burze 
škol v  Prostějově si pochvalova-
li všichni zúčastnění vystavovatelé. 
A všichni se shodli na tom, že i přes ne-
spornou sílu sociálních sítí je daleko lepší 
předávat informace o studiu na středních 
školách nebo učilištích osobně.  (mik)

 Foto: Michal Kadlec
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Komunitní sázení, při kterém se lidé 
mohou setkat, udělat něco dobrého 
pro sebe, stejně jako pro přírodu, 
a  na závěr si popovídat, a  ještě si 
opéci špekáčky, není v  Prostějově 
žádnou novinkou.  Začalo se s ním 
přede dvěma lety právě ve Vraho-
vicích, loni se pokračovalo v  ulici 
Ječná a  také v  blízkosti cyklostezky 
na Bedihošť. Letos na jaře se konalo 

u  krasického hřbitova. O  uplynu-
lých dvou víkendech se sázení vrá-
tilo opět do Vrahovic, konkrétně 
k soutoku Romže a Hloučely, kde 
vzniká nové biocentrum.  
Po obě dvě dopoledne 4. a 11. listo-
padu dobrovolníci sázeli lípy, habry, 
javory či hrušně a třešně. „První listo-
padovou sobotu se podařilo vysadit 
celkem čtrnáct stromů, na Martina 
to pak bylo dalších patnáct. Každý 
z nich vždy sázela jedna celá rodina,“ 
vypočítala náměstkyně prostějovské-
ho primátora Milada Sokolová, kte-
rá v minulosti s nápadem na komu-
nitní sázení přišla a stále se na jeho 
organizaci s velkým úsilím podílí. 

Obě sázení provázelo docela odlišné 
počasí. Zatímco napoprvé bylo krás-
ně slunečno, druhé sázení minulou 
sobotu provázelo typicky podzimní 
zamlžené počasí. „V  prvním přípa-
dě se sešli lidé z  celého Prostějova, 
v tom druhém se pak jednalo zejmé-
na o  občany Vrahovic. Konkrétně 
šlo o prvňáčky z místní základní ško-
ly či místní mladé fotbalisty. Všichni 
pochopitelně dorazili ve společnosti 
svých rodičů,“ prozradila Sokolo-
vá, která si ke spolupráci přizvala 
i ochránce přírody z Ekocentra Iris. 
Ti připravili stanoviště, na nichž se 
přítomní mohli o  přírodě dozvědět 
spoustu zajímavostí. 

„Komunitní výsadby se stávají velmi 
oblíbenou akcí hlavně u rodin s dět-
mi, které následně chodí navštěvovat 
svůj stromeček a  děti tak vidí, jak 
dlouhou dobu trvá, než se z malého 
stromku stane statný strom. Stejně 
jako v předchozím týdnu byl připra-
ven doprovodný program pro děti 
pořádaný právě ČSOP Iris a opékání 
špekáčků,“ doplňuje první náměst-
kyně primátora.
Do dalšího komunitního sázení by 
se lidé měli zapojit opět příští rok 
na jaře. „Snad se nám do té doby 
podaří najít vhodnou lokalitu, kde 
by mohlo proběhnout,“ uzavřela 
Milada Sokolová. 
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Skvělé! 

PROSTĚJOV Tak se to podařilo. Hned dva ze 
tří zástupců prostějovského regionu uspěli při 
vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti životního prostředí, které se konalo 
předminulý čtvrtek 2. listopadu v  Přerově. 
Z akce si kromě pocitu zadostiučinění odnesli 
také nádhernou achátovou trofej. 

Martin ZAORA L
Eva Zatloukalová z Ekocentra Iris byla nomino-
vána za organizaci úžasných vycházek i celé řady 
akcí na Prostějovsku, výsadbu stromů a keřů, ob-
novu starých ovocných sadů, vyvěšování ptačích 
budek, mapování a opravu studánek. „Už samot-
ná nominace pro mě byla velkým překvapením, 
dodnes netuším, kdo mě vlastně navrhl. Z ceny 
mám pochopitelně velkou radost, celý čtvrteční 
večer byl velice příjemný. Jsem skutečně vděčná 
za to, že si lidé všímají toho, co v Ekocentru Iris 
společně s mými kolegy děláme. Opět mi to do-
dalo energii do dalších projektů, která se po všech 

těch letech vždy nehledá úplně snadno,“ komen-
tovala pro Večerník Eva Zatloukalová. 
Velkým úspěchem je nepochybně také Cena ve-
řejnosti, která putovala na Bělecký Mlýn. Země-
dělský a lesnický podnik zaměřený na agroturis-
tiku hospodařící na 95 hektarech půdy si zaslouží 
uznání zejména za snahu o zadržování vody v kra-
jině. V jeho lesích už došlo k výstavbě pěti velkých 
retenčních nádrží, další dvě byly v době nominace 
rozestavěné a  poslední dvě už obdržely alespoň 
stavební povolení. „Děkujeme všem, kteří nám 
dali své hlasy, i všem, kteří nás mají rádi a sdílejí 
s námi svůj čas. Vážíme si vaší obrovské podpory,“ 
vzkázali manželé Richard a Yvona Benýškovi, kte-
ří Bělecký Mlýn provozují.
Kromě těchto oceněných byl na Cenu kraje nomi-
nován také pozoruhodný projekt prostějovského 
komunitního sázení. Přestože ocenění nezískal, 
nepochybně stále platí, že díky němu se zvyšuje 
množství zeleně ve městě a zároveň si lidé budují 
vztah ke stromům i místům, kde žijí.    

 Foto: Facebook

  Foto: Facebook

Za dohledu vedení města proběhla dvě komunitní sázeníPROSTĚJOV „Kdo sází stromy, má druhé raději než sebe,“ 
praví staré anglické rčení.  Devětadvacet nových stromů bu-
de růst nedaleko soutoku Romže a Hloučely ve Vrahovicích. 
Stalo se tak díky komunitnímu sázení, které se konalo o uply-
nulých dvou sobotách, konkrétně 4. a 11. listopadu. 

 Foto: Facebook 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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  Foto: Facebook



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Oblíbená rozhledna na Kosíři byla 
po dostavbě slavnostně otevřena 
v roce 2013. Necelé čtyři roky nato 
byla na dlouhých 16 měsíců opět 
uzavřena, a  to kvůli problémům 
s  naklánějícím se schodištěm. 
Potíže se i  kvůli sporům ohledně 
financování dlouho nedařilo vy-
řešit. Opět se vyhlídka otevřela až 
v červnu 2018.
Nyní hrozí, že se situace bude 
opakovat. Vyhlídka na vrcholu 
hanáckého Mont Blancu byla 
uzavřena již začátkem letošní-
ho října kvůli chystané výměně 
podlahových desek. Původně se 
plánovalo, že začátkem listopadu 
opět otevře. Jenže se tak nestalo.

Během úprav totiž bylo zjištěno 
mnohem závažnější poškození 
týkající se přímo nosné konstruk-
ce. „Jedná se o  trámy vycházející 
od středu rozhledny. Ty napadla 
hniloba v  takovém rozsahu, že je 
nezbytný okamžitý zásah,“ uvedl 
předseda Mikroregionu Kosířsko 
Dalibor Kolář.
Starostové mikroregionu se již do-
mluvili na tom, že původní dřevěné 
trámy nahradí ocelovými nosníky. 
„Půjde o dvanáct trámů, které tvoří 
polovinu konstrukce. V  současné 
době se připravuje nezbytný pro-
jekt na jejich výměnu,“ dodal Ko-
lář s  tím, že termín znovuotevření 
v tuto chvíli nelze ani odhadnout. 
Přestože bude vyhlídka uzavře-
ná, návštěvníci by o víkendech 
měli mít možnost navštívit so-
ciální zázemí či si koupit ob-
čerstvení.
Rozhledna na Kosíři stojí v nadmoř-
ské výšce 442 metrů. Její vyhlídková 

plošina je 25 metrů nad terénem. 
Nachází se na místě obdobné stav-
by, kterou v roce 1927 otevřel místní 
turistický spolek. Její první dlouho-
dobé uzavření přišlo dva a půl roku 
po slavnostním otevření a  přineslo 
rozčarování tisícům turistů mířících 
na Kosíř pravidelně. 
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RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Čechy pod Kosířem (mls) – Ko-
menského ulice vede od samého 
centra Čech pod Kosířem ve smě-
ru na Lhotu pod Kosířem kolem 
zámeckého parku a  kostela až ke 
hřbitovu. V  dohledné době se 
jejích 430 metrů dočká zásadní 
proměny. Tam, kde to podmínky 
dovolují, vznikne nově chodník. 
Ten je dosud pouze v délce 55 me-
trů. Kromě toho projekt řeší také 
zpevněné plochy. Stavba bude 
sloužit pro pohyb pěších a pro na-
pojení vjezdů na silnici. Projekt již 
získal stavební povolení.

získal partnera

Kostelec na Hané (mls) – Kos-
telec na Hané na příští rok uza-
vřel Smlouvu o  reklamě v  rámci 
mediálního partnerství s agentu-
rou Sky Marketing. Roční zastu-
pování město přijde na 56 000 
korun. Ředitelem Sky Marketing 
je David Forentník, který záro-
veň šéfuje Radiu Haná.

Halloweenská

Němčice nad Hanou (mls) – Jak 
si lépe zpříjemnit pochmurné lis-
topadové počasí než pořádnou 
dávkou strachu a  napětí! Měst-
ská knihovna připravila soutěž, 
do které se může zapojit opravdu 
každý. Stačí si během listopadu 
v  knihovně půjčit a  přečíst ale-
spoň pět hororových nebo de-
tektivních knih a nechat si jejich 
přečtení zaznamenat do připrave-
ného soutěžního formuláře. Sou-
těž probíhá od pondělí 30. října 
do pátku 1.  prosince. Formulář 
zájemci obdrží v knihovně.

Čunín (mls) – O povídání týka-
jící se historie železnice v hospo-
dě U Růžičků v Čuníně Večerník 
již obsáhle referoval. Na akci or-
ganizovanou Čunínskou zájmo-
vou agenturou v  čele s  učitelem 
dějepisu Jaroslavem Nedbalem 
navázala výstavka nazvaná His-
torie Moravské západní dráhy 
a zastávky Čunín, která byla k vi-
dění v  prostorách bývalé školy 
v Čuníně.  

VELKÝ KOSÍŘ Tak toto je hodně nepříjemné. Po celý letošní říjen zůstávala uzavřená ob-
líbená rozhledna na Velkém Kosíři. Původně měla otevřít uplynulé pondělí 30. října. Ale 
nestalo se tak a kvůli závažnému poškození se tak zřejmě ani v dohledné době nestane.

Na vyhlídce je třeba vyměnit
polovinu nosných trámů 
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DRŽOVICE Asi na půldruhou 
hodinu byla předminulou neděli 
5. listopadu zcela uzavřena dálni-
ce D46 u Držovic ve směru z Pro-
stějova na Držovice. Důvodem 
byla havárie kamionu, jehož řidič 
zatím z nezjištěného důvodu vyjel 
ze silnice. Kamion museli přijet 
vyprostit hasiči. 
„V  neděli 5. listopadu před poled-
nem nám byla oznámena havárie 

kamionu na dálnici D46 ve směru na 
Olomouc, konkrétně v katastru obce 
Držovice. Jednalo se o vyjetí náklad-
ního vozidla s přívěsem mimo těleso 
dálnice. Provoz na dálnici byl veden 
jedním pruhem. Přibližně na hodinu 
a  půl byla dálnice uzavřena úplně, 
a  to z  důvodu vyprošťování kamio-

nu,“ informovala Večerník Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „U  řidiče bylo požití alkoho-
lu vyloučeno dechovou zkouškou, 
k  jeho zranění nedošlo a škoda byla 
předběžně vyčíslena na dvě stě tisíc 
korun,“ doplnila.   (mik)

Dva světoví šampioni, několik přemo-
žitelů kanálu La Manche a  celá řada 
medailistů z mistrovství světa. Ti všichni 
se v sobotu 11. listopadu sešli během na 
jediné pláži u plumlovské přehrady. A to 
„U Vrbiček“. Devátý ročník otužileckých 
závodů se sem vrátil z  protější pláže 
U Lázničků, kde se v posledních letech 
konal. „Právě tady se začala v  roce 
2015 psát obnovená historie našich zá-
vodů na přehradě. Vrátili jsme se tedy 
přímo na místo činu,“ vysvětlila Gabri-
ela Ježková z  pořádajícího oddílu Dál-
kového a zimního plavání (DZP) Haná.
Klub aktuálně sdružuje přes šedesát členů 
a rád by i v letošní sezóně obhájil skvělé třetí 
místo v  seriálu závodů Českého poháru. 
„Nemáme na to, abychom konkurovali 
velkým oddílům z Prahy a Brna, chceme 
však dokázat, že zimní plavání u  nás má 

nejen skvělou čtyřiatřicet let trvající histo-
rii, ale také úžasnou budoucnost,“ nastínila 
letošní cíle Ježková, která na pláži přivítala 
mimo jiné zástupce prostějovské radnice. 
Na všechny aktivní účastníky v devíti 
stupních Celsia čekala desetistupňová 
voda, což je hodnota pro jen trochu 
zkušené otužilce více než přijatelná.
Jako první se na start postavili plavci na 
100 metrů, z  nichž mnozí si podobné 
závody v chladné vodě vyzkoušeli vůbec 
poprvé v životě. 
Hned po nich přišla na řadu skutečná 
otužilecká elita z  celé republiky, která 
naopak závodila na nejdelší kilomet-
rové trati. Úžasným výkonem se na 
ní blýskla nová posila DZP Haná. 
„Miluji triatlon, hodně běhám i jezdím 
na kole. Pro letošek jsem zkusil i zimní 
plavání, s nímž se prozatím spíše sezna-

muji. Když jsem po tom kilometru vyle-
zl z vody, měl jsem úplně ztuhlou čelist, 
absolutně jsem nemohl mluvit,“ svěřil 
se Pavel Kučera, který byl z mužů DZP 
Haná na kilometrové trati nejlepší, při-
čemž zaplaval opravdu výborný čas. 
Nejvíce bodů však prostějovskému 
klubu nakonec přineslo osmé místo 
na kilometrové trati v podání všeo-
becně respektované Dany Zbořilo-
vé, která společně s někdejším před-
sedou klubu Luďkem Coufalem 
zůstává zatím jediná z  hanáckých 
přemožitelů mety všech zimních 
plavců. Tou navždy bude kanál La 
Manche.
„Do dalších závodů i let bych chtěl na-
šemu klubu popřát hlavně dostatek lidí, 
kteří budou mít i nadále chuť sportovat 
a překonávat sami sebe,“ uzavřel zaklá-

dající předseda DZP Haná a skutečná 
legenda zimního plavání Ivan Novotný. 
Víkendové klání bylo součástí dlouhé 
šňůry zhruba dvaceti závodů Českého 
poháru zimních plavců. Ten bude pro-
bíhat po celou zimu, až jej příští rok 
v dubnu zakončí setkání v Nové Pace. 
Ještě předtím se však prostějovští 
otužilci na pláž U Vrbiček vrátí. Je-
jich veleoblíbenou show zde budou 
na Štědrý den nepochybně opět sle-
dovat stovky diváků. 

Přišel o    řidičák
Trest odnětí svobody až na 
jeden rok, peněžitý trest 
nebo zákaz činnosti hrozí 
sedmačtyřicetiletému muži 
za jízdu pod vlivem alkoholu. 
Předminulou sobotu 4. listo-
padu odpoledne řidiče osobního 
vozidla Ford zastavila policejní 
hlídka v  Labuticích, která muže 
při dopravní kontrole podro-
bila dechové zkoušce na alkohol. 
Řidič při ní nadýchal, přičemž 
se marně snažil muže zákona 
přesvědčit, že stejně jako auto, 
tak i on potřebuje občas doplnit 
pohonné hmoty… Hodnota přes 
dvě promile při dechové zkoušce 
byla neodiskutovatelná a muž na 
místě přišel o  řidičský průkaz. 
Navíc je podezřelý z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, za což mu hrozí nejen 
vysoký peněžitý trest, ale i  rok 
kriminálu.

Kávovar je pryč
Bez kávy se budou muset nějakou 
dobu obejít sportovci ve Zdětíně. 
Jejich klubovnu totiž v  době 
mezi 28. říjnem a  4. listopadem 
navštívil neznámý nenechavec 
a  odnesl si z  ní kávovar v  ceně 
2  000 korun. Navíc za sebou 
zanechal škodu ve výši rovněž 
dvou tisíc korun. Pachateli hrozí 
za přečin krádeže až dva roky za 
mřížemi. 

Nakupoval po zavíračce
Rozbitím skleněné výplně vs-
tupních dveří si udělal cestu 
do obchodu neznámý darebák 
v  Lipové a  následně způsobil 
celkovou škodu za 76 500 ko-
run. Násilným způsobem, po 
poškození vstupních dveří 
a  skleněných výplní, se dostal 
do vnitřních prostor, kde odcizil 
cukrovinky, cigarety a  nákupní 
vozík v  hodnotě 31 500 ko-
run. Zbývající újma vznikla 
poškozením dveří a poličky, kde 
byly uskladněny cigarety. Po za-
dokumentování případu zaháji-
li policisté úkony trestního 
řízení pro trestné činy krádež 
a poškození cizí věci. 
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MOSTKOVICE Tolik plavců tady v jeden moment už dlouho ne-
bylo. Jestli si někdo myslel, že zákaz koupání vynucený sinicemi 
znamenal stopku pro celý zbytek sezóny na plumlovské přehra-
dě, pak se mýlil. Uplynulou sobotu 11. listopadu se u ní sešlo 138 
otužilců z celkem 22 oddílů z celé ČR, aby bojovali v závodech 
„O ledovó čapo Boba Pácla“. Třiaosmdesátiletý nestor prostějov-
ského zimního plavání tentokrát na akci vůbec poprvé chyběl. 

Ve vodě se představilo 138 otužilců Ve vodě se představilo 138 otužilců 
z 22 oddílů celé ČR z 22 oddílů celé ČR 
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL

zavřela hygiena zavřela hygiena 

ŽELEČ Obchůdky na vesnicích to 
nemají snadné. Bojují s  odlivem 
zákazníků, kteří ve velkém naku-
pují v supermarketech. Ne ve všech 
se navíc daří nabízet čerstvé zboží 
a udržovat takový pořádek, jaký by 
si nejen jejich zákazníci představo-
vali. Když pak dorazí hygiena, je na 
malér zaděláno. A přesně to se prv-
ní listopadový den stalo v Želči. 
Kontroloři Státní zemědělské a  po-
travinářské inspekce navštívili pro-

dejnu v  Želči ve středu 1. listopadu. 
Po jejich odjezdu zůstala prodejna 
zavřená. „Důvodem byl výskyt trusu 
hlodavců, výrazně zanedbaný úklid, 
výrazné znečištění prostor, nečistoty 
na stěnách, stropě i na podlaze,“ uvádí 
inspektoři ve své správě. 
Provozovatelce se po této kritice po-
dařilo vše dát do pořádku. Obchod 
byl už v pondělí 6. listopadu opět ote-
vřen, což místní kvitovali s povděkem. 

(mls)

2x foto: www.potravinynapranyri.cz Martin Zaoral 

Øidiè kamionu vyjel z dálnice
Vůz z příkopu vyprostili hasiči

PLUMLOV Děsivý případ z  před-
minulého víkendu nikoho z  kom-
petentních orgánů zřejmě nezají-
má. Večerník informoval o neštěstí, 
kdy v sobotu 4. listopadu okolo po-
ledne se u parkoviště poblíž hotelu 
Zlechov na plumlovské přehradě 
utrhla část skály a  kameny zničily 
zaparkovanou dodávku. Bylo jen 
dílem štěstí, že v tu chvíli nešel oko-
lo žádný chodec. Snímky a podrob-
nosti k  případu poslal do redakce 
přítomný svědek. Ten navíc tvrdí, 
že něco podobného se stalo už vlo-
ni a je jen otázkou času, kdy padají-
cí balvany někoho opravdu zabijí… 
To se opravdu čeká, až se někomu 
něco stane?

Michal KA DLEC
„Už vloni z této zvětralé skály spadlo 
několik velkých kamenů a já jsem to 
poctivě hlásil na policii v Plumlově. 
Od té doby se ale nic neděje. Nikdo 
tu skálu žádným způsobem neza-
bezpečil. No a  nyní metráky šutrů 
skutečně málem někoho zabily. Ještě 
štěstí, že kameny spadly jen na auto,“ 
komentoval situaci ze 4. listopadu 
rybář Jaroslav Matoušek. 
O to víc by bývalo logické, že se po 
této události kompetentní orgány 

chytí za nos, začne se šetřit technic-
ký stav skály nad parkovištěm u Zle-
chova a také že za poslední nehodu 
bude někdo zodpovědný. Ovšem 
situace je zcela opačná. „Vámi do-
tazovaný pád kamenů ze skály a  ná-
slednou škodu na vozidle nešetříme, 
protože nám nic takového nebylo na-
hlášeno,“ překvapila Večerník Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 
Tak snad se tím zabývá alespoň 
Městský úřad Plumlov, mysleli 
jsme si... Omyl! „Nemůžeme se za-
bývat něčím, co nám nebylo nahláše-
no! Já sama jsem se o pádu části skály 
u Zlechova dozvěděla až z vašich no-
vin. Navíc se to všechno stalo na sou-
kromém pozemku,“ zareagovala tak 
trochu alibisticky Gabriela Jančíková, 
starostka Plumlova. 
Pátrání a  hledání příčin nehody, 
a  hlavně to, kdo zajistí bezpečnost 
lidí procházejících po silnici v bez-
prostřední blízkosti skály, bude 
tedy ze strany Večerníku pokračo-
vat i  nadále. Obzvláště když další 
informace přislíbil redakci jednatel 
Hotelu Zlechov. „Mohu potvrdit, že 
padající kameny poškodily naše do-
dávkové vozidlo. Případ řešíme, a to se 
soukromým majitelem pozemku. Pro-
sím o trpělivost, v příštích dnech vám 
budu moct poskytnout bližší informa-
ce,“ přislíbil Večerníku David Zapletal, 
jednatel Hotelu Zlechov.  

Foto: Jaroslav Matoušek 

Brodecká drakiáda mìla úspìšnou premiéruBrodecká drakiáda mìla úspìšnou premiéru
„Počasí nám vyšlo skvěle, jen tedy 
bohužel nefoukalo tolik, jak bychom 
si přáli, ale děti si s  pomocí rodičů 
dokázaly poradit. Po druhé hodině 
jsme se nakonec zastavili na čísle 
osmačtyřiceti přihlášených dětí, a co 
máme zprávy, tak si to všichni užili,“ 
prozradila Štěpánka Porupková Ryš-
ková z Kiosku na hřišti. 
V rámci drakiády však bylo o zábavu 
postaráno nejen pouštěním draků. 

Pro děti nechyběly různé dovednost-
ní hry a tombola, která byla rozdělena 
na dvě části, ta první patřila dětem, 
druhá zase spíše rodičům. Každý z ná-
vštěvníků dostal za registraci drobnou 
sladkost a  také špekáček, který si na 
připraveném ohni opekl ke svačině. 
Kromě toho nechyběly další dobroty 
jako langoše, palačinky či brambůrky 
na špejli a mnoho dalšího z tradičního 
sortimentu. 

S  vydařeným sobotním odpole-
dnem tak byli všichni přítomní 
spokojení, stejně tak i  organizá-
toři. „Chtěli jsme podpořit spole-
čenský a kulturní život, což se nám 
touto akcí jistě povedlo. V  příštím 
roce bychom rádi navázali druhým 
pokračováním. Hodně nám letos 
pomohlo až letní počasí a jsme rádi, 
že to tu žilo,“ doplnila Porupková 
Ryšková.  (jaf)

BRODEK U  PROSTĚJOVA Městys spo-
lečně s místní jednotkou hasičů a Kioskem 
na hřišti uspořádal v sobotu 21. října první 
brodeckou drakiádu, která zaznamenala 
u veřejnosti velký ohlas. Sraz všech účast-
níků proběhl dvě hodiny po poledni a ve-
dle pouštění draků ve sportovním areálu 
nechybělo ani bohaté občerstvení i  další 
program. Nad Brodkem se tak nakonec 
vznášelo téměř padesát draků a následné 
hodnocení tak bylo veskrze pozitivní. 

➢ ze strany 4
PŘEMYSLOVICE Po revoluci 
získali stavbu i s okolními lesy v res-
tituci potomci rodiny Bochnerů. 
To vše od nich odkoupil opavský 
právník Pavel Lasák. Vlivný advokát 
se však sám dostal do křížku se záko-
nem. Podle pravomocného rozhod-
nutí soudu podvedl svého klienta 
a připravil jej minimálně o 2,7 mil-
ionu korun, za což byl pravomocně 
odsouzen k podmíněnému trestu.  
Richard Benýšek zchátralý zámek 
i  s  pozemky koupil v  srpnu 2016. 
Už tehdy byl objekt dlouho zcela 
opuštěný, chyběl v  něm vodovod 
i  elektřina. O  jeho budoucnosti 
v  té době nový majitel jasno neměl. 
Po více jak roce však představil své 
nepochybně smělé vize. „Plánuji ze 
zámecké sýpky vybudovat pivovar, na 
jehož fungování by se podíleli i  další 

podnikatelé. Z  další části bych rád 
udělal muzeum věnované zejména 
animovanému filmu. Zvažuji zde také 
vybudování domova s  pečovatelskou 
službou,“ vyjádřil se tehdy Benýšek, 
jemuž se v uplynulých letech podařilo 
velmi pěkně zvelebit Bělecký Mlýn 
i jeho okolí. 
Na zámek v  Přemyslovicích však čas 
ani energie už očividně nezbývají. 
„V  tuto chvíli žádný plán nemáme. 
Na znovuotevření bývalé zámecké 
restaurace aktuálně nemáme lidi, 
maximálně můžeme prostor pronaj-
mout,“ připustila na sociálních sítích 
manželka majitele zámku Yvona 
Benýšková s  tím, že pokud někdo 
plánuje svatbu, může se na zástupce 
Běleckého Mlýna obrátit. Ta vůbec 
první zde proběhla poslední zářijový 
den, konal se zde však pouze obřad, 
hostina pak byla pochopitelně nap-
lánována jinde.  (mls)



PROSTĚJOV Předminulý pátek 
potěšila diváky Městského divadla 
v  Prostějově komedie z  pera zná-
mého autora a prostějovského ro-
dáka Luboše Baláka „Manželství 
v  kostce“. Představení o  dvojici 
partnerů, kteří spolu vydrželi sto 
let, aniž by jeden druhého zabil, 
pobavila tentokrát zaměstnance 
společnosti Kendrion, kteří měli 
kulturní program v  rámci své fi-
remního akce. Všichni si jej velmi 
pochvalovali a mohli si tak užít pl-
nými doušky mistrovský um dvo-

jice Zuzana Kronerová a  Oldřich 
Navrátil (oba na snímku). Krátce 
před představením jsme oba pro-
tagonisty měli možnost vyzpoví-
dat a v dnešním vydání PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku vám tak 
přinášíme první část dvojrozho-
voru. Na tu druhou se můžete těšit 
hned v příštím vydání.

v rámci exkluzivního
DVOJinterview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Ve Městském divadle v Pros-
tějově jste již oba účinkovali. Pojí 
se s  ním nějaká zajímavá vzpo-
mínka?
Oldřich Navrátil: „V  první řadě 
musím říct, že Prostějov má nád-
herné divadlo, ve kterém jsem měl 
tu čest už několikrát hrát. Vždy se 
sem rád vracím, protože se zde máte 
opravdu čím pochlubit. Druhou 
věcí je samozřejmě HaDivadlo. Ar-
nošt Goldflam, Luboš Balák a další. 
Prostě Prostějov. Skvělá spolupráce 
a plno legrace.“ (úsměv)
Zuzana Kronerová: „Ano, mám 
mnoho zážitků. Hráli jsme tady 

řadu představení a už si ani všech-
na nepamatuji, abych se přiznala. 
(pousměje se) Ale moc dobře si vy-
bavuji, že publikum zde bylo vždy 
velmi dobré a  prostory zdejšího 
divadla jsou samy o  sobě velmi 
kouzelné. Kromě toho tady žije 
nejen autor této skvělé komedie 
Luboš Balák, ale i  naše manažer-
ka Monika Tanečková, takže to 
je o  důvod více sem jezdit. Mám 
celkově velmi dobrý vztah nejen 
k  Prostějovu, ale i  nedaleké Olo-
mouci, protože moje tchyně po-

chází právě odtud. V tomto kraji 
jsem tak velmi často.“

 S  úspěšným představením 
jezdíte už šestým rokem. Musíte 
si ještě procházet texty, nebo na-
skočí samy? 
O. N.: „Učit se je určitě nemusíme, 
protože si to dobře pamatujeme, ale 
pravidelně si je osvěžujeme. Napří-
klad si je nanečisto vyzkoušíme, to 
je ale mezi herci takový základ, bez 
něhož by to po čase nešlo.“ 
Z. K.: „My jsme poctiví herci 
ze staré školy, takže si všech-
no pamatujeme, protože to 
máme velmi dobře zafixo-
vané. (úsměv) Jsme ale 
zodpovědní a každý si to 
tak sám projede doma, 
máme to jako takový 
úkol. Následně si to pak 
projdeme společně. 
Řekla bych, že to zvlá-
dáme velmi dobře.“

 Během onoho 
půltuctu let se jis-
tě přihodilo něco, 
co nebylo zcela ve 
scénáři.
O. N.: „A víte, že ani 
ne? Řekl bych, že 
jsme se vždy drže-
li scénáře, ale 

když už něco přišlo, tak to bylo spíše 
z mé strany. Moje drahá kolegyně to 
vždy dokázala včas napravit, takže si 
toho ani nikdo nevšiml. (úsměv) My 
jsme opravdu ale oba ještě ze staré 
školy, takže se ani nechceme pouštět 
do nějaké improvizace.“
Z. K.: „S  tím souhlasím, ale máme 
tam i  jednu takovou zvláštnost, že 
to hraji ve dvou jazycích. Když na-
příklad vystupujeme na Slovensku, 
tak to říkám ve slovenštině, protože 
oni se pak diváci diví, proč to ta naše 
Zuzana hraje česky. (směje se) A čas-

to dělám například v  Praze anketu, 
kdo si přeje který jazyk, ale i tam vy-
chází slovenština. Máme to tak dvoj-
jazyčně a troufnu si říct, že spíše než 
mně to dělá problém Oldovi, který 
už ke konci také přechází do sloven-
štiny. (smích) Je to ale jinak úžasně 
napsaný text, který bychom neradi 
nějakou improvizací kazili.“ 

 Hra shrnuje sto let manžel-
ství. Najdete v  něm určité stopy 
i z vašeho života? 
O. N.: „Kromě té poslední pasáže, 
kdy už žijeme sto dvacet let, které 
ještě nemám, což teprve přijde. Tak 

musím říct, že když to četla moje 
manželka, tak říkala, že to snad 
ani není možné, jestli pan 
Balák neseděl u  nás ve 
skříni, protože to je 
úplně přesné pro nás 
dva. (smích) Hodně se 
tak v textu shledávám.“ 
Z. K.: „Mám to velmi 
podobně, hlavně je tře-
ba říct, že to není žádná 
laciná komedie, ale je 
velice dobře promyš-
lená. Myslím si, že 
každý pár by ji měl 
navštívit a  podívat 
se, protože je to 
velmi inspirativní 
hra, která může 
i  ke společné-
mu fungování 
hodně napo-
vědět.“ 

 Máte nějaký zvyk či rituál, 
který praktikujete před předsta-
vením? 
O. N.: „Nemám vůbec žádný a ne-
řeším to, ani jsem asi nikdy neměl. Já 
se snažím být hlavně v klidu a v krát-
kosti si jen procházím některé pa-
sáže. Ale jeden bych možná našel. 
Vždy si snažím vyčistit zuby, aby ten 
partner netrpěl, to je dost důležité.“ 
(smích)
Z. K.: „Nic takového také nemám, 
ale čím jsem starší, tím se více sna-
žím, aby diváci dostali to, co žádají, 
a aby všechno proběhlo bez jakéko-

liv chyby. 
Každý z ná-

vštěvníků si 
totiž zaslouží 

dostat perfektní vý-
kon. Něco jiného 

je samozřejmě 
u  premiéry. 

Tam má 

člověk vždy takovou nervozitu, aby 
všechno vyšlo, jak má. Někdy s námi 
jezdí i  pan autor a  je tak laskav, že 
nás většinou i pochválí.“ (úsměv)

 Vy osobně jste hodně známý 
pro své komedie, ale máte i řadu 
dalších žánrů ve svém repertoáru. 
Jsou ale právě humorné role va-
ším nejoblíbenějším žánrem?
O. N.: „Já bych to tak úplně nebral, 
jsem rád, že jsem si mohl zahrát ze 
širokého spektra žánrů. Pro mě je zá-
kladem to hlavně dobře zahrát, aby si 
každý z diváků přišel na své, protože 
zkazit se dá ať už tragédie, tak kome-
die. Nemůžu proto říct, že bych měl 
jeden žánr oblíbenější než ten další, 
každá role je něčím specifická.“

 Humor je ale jistě i součástí 
vašich životů?
O. N.: „Bez něj by to v životě ur-
čitě nešlo a  stále se mračit snad 
nevydrží nikdo z nás. Takže určitě 
mi do života patří, ale myslím si, 
že taková moudra už přede mnou 
řeklo daleko více chytřejších hlav, 
než je ta moje.“
Z. K.: „Plně souhlasím, protože 
život člověk nemůže brát jen váž-
ně, je třeba se i  trochu povznést 
nad všemi těmi věcmi, bez toho to 
prostě nejde. Já jsem ráda, že mám 
kolem sebe nejen doma, ale i v di-
vadle spoustu lidí, kteří se nebojí si 
vystřelit i  z  řady vážnějších témat, 
dovedeme se tak upřímně pobavit. 
Beze srandy by život nebyl.“
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vizitka
ZUZANA KRONEROVÁZUZANA KRONEROVÁ

✓ se narodila 17. dubna 1952 v Martině
✓ legendární slovenská herečka, na divadelních
 prknech se pohybuje už pět desetiletí, ztvárnila
 řadu významných rolí a znát ji diváci mohou 
 i z televize, kde hrála v řadě filmů

✓  pochází z umělecké rodiny - rodiče Jozef Kroner a Terézie
 Hurbanová-Kronerová jsou herci, navíc je sestřenicí
 slovenského herce Janko Kronera
✓ původně se chtěla věnovat filologii, nakonec absolvovala studium 

herectví a v roce 1974 nastoupila do Divadla pro děti a mládež v Trnavě.
✓ v roce 1979 přešla na bratislavskou Novou scénu a dnes je její 
 domovskou scénou divadlo Astorka v Bratislavě, ovšem často 
 hostuje i v českých divadlech
✓ zahrála si například v trhácích jako Divoké včely, Pupendo, Václav,
 Venkovský učitel, Habermannův mlýn, Perfect Days – I ženy mají 

své dny, Masaryk, Všechno nebo nic, Bába z ledu, Chata na prodej a další
✓ je držitelkou dvou Českých lvů, prvního získala za nejlepší 
 vedlejší ženskou roli ve filmu Divoké včely v roce 2001
✓ v roce 2017 získala ocenění za hlavní ženskou roli ve snímku Bába z ledu
✓ v roce 2018 převzala od prezidenta Slovenské republiky 
 Andreje Kisky Řád Ľudovíta Štúra 
zajímavost: od vzniku snímku Bába z ledu miluje otužování, 
 kterému propadla společně se svou rodinou

Zuzana Kronerová alias „Bába z ledu“Zuzana Kronerová alias „Bába z ledu“
a Oldřich Navrátil alias „Krejza“ promluvilia Oldřich Navrátil alias „Krejza“ promluvili

 Foto: Jan Frehar

vizitka
OLDŘICH NAVRÁTILOLDŘICH NAVRÁTIL

✓ narodil se 21. října 1952 v Třebíči
✓ v současné době žije v Praze,
 ale nejraději pobývá na chalupě
✓ po absolvování gymnázia vystudoval
 Janáčkovu akademii múzických umění

✓ jeho první divadelní angažmá bylo v Brně v Divadle na provázku
✓ po dvou letech zamířil do Prahy, kde působil v řadě divadel,
 například v Činoherním klubu, Studiu Ypsilon, Divadle Minor
✓  má za sebou nespočet divadelních rolí, a to jak
 komediálních, tak tragických
✓  v roce 1976 se poprvé objevil před televizní kamerou a proslavil
 se nejprve v rolí Nádeníčka v sérii Básníků, dále ztvárnil hlavní
 role ve filmech Prázdniny pro psa, Dobří holubi se vracejí,
 Nahota na prodej, Lotrando a Zubejda, Byl jednou jeden polda,
 Rafťáci, Špindl, Kameńák a další série Básníků.
✓ zazářil i v řadě seriálů jako například Horákovi, Vinaři, Zdivočelá

země, Místo nahoře, Dobrá čtvrť, Rodinná pouta, Na vodě, Krejzovi a další
✓ od roku 2018 moderuje i oblíbený pořad Receptář prima nápadů,
 který bere jako spojení příjemného s užitečným 
zajímavost: v loňském roce oslavil sedmdesáté narozeniny
 a v rodné Třebíči získal k tomuto jubileu čestné občanství

DRUHÝ DÍL
DVOJROZHOVORU

NAJDETE 
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE



PROSTĚJOV Málokomu se po 
uplynulých letech vybavují listo-
padové události roku 1989 v Pro-
stějově s  takovými detaily jako 
právě Jiřímu Dittmannovi. Ani 
ne proto, že by byl jejich přímým 
hybatelem, jako spíše díky tomu, 
že je intenzivně prožil hned něko-
likrát. Poprvé to bylo s  kamerou 
v ruce. Velmi brzy totiž pochopil, 
že se na náměstí právě „píší ději-
ny“. A pak ještě mnohokrát, když 
se ve střižně probíral natočeným 
materiálem. Z  něj o  20 let poz-
ději vznikl ojedinělý dokument 
„Sametové dny“. Právě s  Jiřím 
Dittmannem se Večerník vydal po 
klíčových momentech listopado-
vých událostí v Prostějově.

Martin ZAORA L
Pátek 

17. listopadu 1989

k rádiu

Pro mě začala listopadová revoluce 
v Prostějově doma u rádia. Sice se už 
před rokem proslýchalo, že dalším 
prezidentem bude Václav Havel, ale 
nikdo netušil, kdy a zda vůbec se tak 
stane. V  pátek 17. listopadu ovšem 
najednou každou půlhodinu v  roz-
hlasových zprávách hlásili, že se na 
Národní třídě v Praze „nic zvláštního 
neděje“. Hned jsem věděl, že je to ji-
nak a že už to asi „prasklo“. Vždyť jsme 
na to čekali celých čtyřicet let!

20. listopadu 1989

Když se v  Praze začal plnit Václa-
vák a za pár dní i Letná, bylo jasné, 
že „je to tady“. Tehdy se probudil 
i  Prostějov. První shromáždění 

patřilo skupince těch nejodvážněj-
ších. Mezi iniciátory patřil Arnošt 
Kohút a  Jaroslav Nečas. Kolem 
nich se srocovali lidé jako třeba 
Jan Roubal, Bob Pacholík, Míťa 
Zikmund, Miloš Košíček a  řada 
dalších. První veřejné setkání pro-
běhlo na Žižkově náměstí poblíž 
restaurace Beseda.

Úterý 
21. listopadu 1989

pod dohledem STB

Od pondělí se v  Prostějově de-
monstrovalo každý den. Já měl v té 
době za sebou pár let příspěvků 
pro televizi, tehdy ještě s  filmovou 
kamerou. V  listopadu jsem naštěs-
tí měl novou, tenkrát „propašova-
nou“ videokameru, a tak jsem se už 
při druhém shromáždění prodíral 
v  davu a  točil vše zajímavé. Tehdy 
mně zaklepali na rameno dva urost-
lí tajní s  tím, kdo jsem a co točím. 
Tenkrát mně pomohla stará, dávno 
propadlá průkazka pro vstup do 
objektu televize. To jim naštěstí 
stačilo. Ta průkazka snad zachránila 
nejen mě, ale hlavně kameru, o kte-
rou bych jinak asi přišel. 

1989

radnici

Zprávy o  demonstracích se blesku-
rychle rozšířily po Prostějově. Dav se 
neustále zvětšoval a lidé byli stále více 
ochotní otevřeně mluvit i na kameru. 
Setkání se přesunula před prostějov-
skou radnici a přidalo se i ozvučení. 
Bylo jasné, že i lidé v Prostějově mají 
vlády jedné strany už dost a  chtějí 
změnu.  

27. listopadu 1989 – 14:00

Symfonie 
svobody

Zahájení celostátní generální stávky 
bylo naplánováno přesně na 14:00 
hodin. Lidé byli vyzváni, aby při té 
příležitosti před zahájením rozezněli 
vše, co vydává nějaký zvuk. V  uve-
denou hodinu se rozhoupal zvon 
na hlavním prostějovském kostele 
a jeho zvuk se mísil s troubením aut, 
autobusů i sanitky. Do toho radnič-
ní hodiny odbíjely druhou. Byla to 
nezapomenutelná a  nepopsatelná 

symfonie svobody. Dodnes mě při 
vzpomínce na ni mrazí.

V  tu chvíli už bylo prostějovské ná-
městí zcela zaplněné. S kamerou jsem 
samozřejmě nezahálel. Chtěl jsem 
získat záběr z výšky, tak jsem v prvním 
otevřeném domě vyběhl pod střechu, 
zazvonil, poprosil a už jsem otevřeným 
oknem natáčel davy před radnicí. Jen 
jsem nasnímal pár záběrů, už jsem zase 
běžel dolů. Hustým davem, s kamerou 
nad hlavou, jsem se prodral dopředu, 
abych mohl točit řečníky. Poté jsem se 
vypravil nahoru na radnici. Náměstí 
snad nikdy předtím nebylo tak plné. 
Když jsem točil na portálu nad radni-
cí, začali po mně křičet z davu, že prý 
pro koho to točím? Nevěděl jsem, co 
si mám myslet. Tak jsem je uklidnil 
zdviženými prsty véčka.

27. listopadu 1989 – 15:00

Sám proti 
  

Nebylo mnoho času. Musel jsem 
spěchat. Vydal jsem se tedy opět 
dolů, abych natočil projev tajemní-
ka OV KSČ Zdeňka Uherka. Patřil 
k  umírněným komunistům, třeba 
jeho předchůdce Jan Cibíček, jak se 
mu všeobecně mezi lidmi říkalo, byl 
„rudá svině“. V tu chvíli to měl Uherek 
už hodně těžké. Stál víceméně sám 
proti celému davu. Ten jej ještě chví-
li nechával mluvit. Jakmile však lidi 
oslovil „vážení spoluobčané, soudruzi 
a soudružky“, bylo krásné, jak si to lidé 
už nenechali líbit a  začali hromadně 
pískat a  skandovat: „Už je pozdě, už 
je pozdě!“ Davy tak vypískaly nejen 
jeho proslov, ale také vládu komunistů 

v  Prostějově. Přesně v  patnáct hodin 
pak zazněla československá hymna, 
kterou s nadšením zpívali snad úplně 
všichni. Tím jsem své natáčení tehdy 
ukončil a začínaly opět dny všední…

17. listopadu 1999

Po těchto událostech se těžiště poli-
tického dění opět přesunulo do Pra-
hy a  kazety se záběry „sametového“ 
Prostějova do skříně. Až na desáté 
výročí této revoluce jsem byl požádán 
o spolupráci s majitelem knihkupec-
tví U radnice. Do výlohy jsme umís-
tili televizor, na němž jsme prostějov-
ské listopadové události ve smyčce 
pouštěli. Lidé však tehdy povětšinou 
spěchali kolem a příliš už se nezasta-
vovali. Měli asi jiné starosti. 

Úterý 
17. listopadu 2009 

O  unikátní záběry listopadové eu-
forie se až po dvaceti letech začalo 

zajímat město Prostějov. Díky jeho 
podpoře jsem mohl vyrobit zhruba 
půlhodinový dokumentární film „Sa-
metové dny“ v  Prostějově. Původní 
staré záběry jsem doplnil o  aktuální 
výpovědi Jana Roubala, Boba Pacho-
líka, Miloše Košíčka či Milana Brau-
nera. Na úplný závěr Bob Pacholík 
říká tohle: „Tu svobodu si každý z nás 
představoval asi trochu jinak. Moje 
představa byla zidealizovaná a naivní. 
Myslel jsem si, že svobodní lidé bu-
dou dodržovat to, co se řekne, že se 
budou schopni mezi sebou domluvit 
a že se nebudou navzájem podvádět. 
Rád bych věřil, že to časem bude lep-
ší a lepší… Zatím o tom ale moc pře-
svědčený nejsem.“

17. listopadu 2019  

Po třiceti letech o dokument „Same-
tové dny“ projevila zájem televize 
Nova. Jedinečné záběry z Prostějova 
se objevily v hodinu a půl dlouhém 
pořadu o lidech, kteří neváhali a teh-
dejší události fotografovali a natáče-
li. Dokument byl odvysílaný 17. lis-
topadu večer. 
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Již tento pátek si připomeneme 34. výročí listopadových 
událostí z let 1939 a 1989, který hlavně díky studentům 
vysokých škol, disidentům a umělcům přinesly do české 
země svobodu a demokracii. A to po více než jednačty-
řiceti letech bídné komunistické totality. Totality, kterou 
mnozí Čechoslováci ze starší generace považovali za ješ-
tě horší, než byla ta nacistická. Dnes se mnohým mladým 
lidem zdá samozřejmé, že patříme k takzvané západní 
demokracii, můžeme se volně pohybovat po světě, smí-
me říkat nahlas téměř vše, co nás napadne. Stále většina 
tohoto národa ale ví, že o žádnou samozřejmost nejde 
a že o demokracii se muselo tvrdě bojovat. Samotné 
listopadové události roku 1989 zasáhly pochopitelně 
i Prostějov, přestože jsme se o tom, co se děje v Praze, 
Brně či Bratislavě, dozvídali až s několikadenním zpož-
děním. Pojďme tedy nyní společně s PROSTĚJOVSKÝM 
Večerníkem zavzpomínat, jak to bylo před 34 lety. 

PROSTĚJOV Když se řekne 17. listo-
pad, mnozí lidé si vybaví pouze událos-
ti před 34 lety, kdy padl komunistický 
režim a zavládla svoboda a demokracie. 
Ovšem stejně tak je zapotřebí si připo-
mínat mnohem starší události se stej-
ným datem, a to z roku 1939. 
V  pátek 17. listopadu si Prostějované 
připomenou odkaz listopadových udá-
lostí v naší zemi. Dne 17. listopadu 1939 
studenti pražských vysokých škol uctili 
hromadně památku Jana Opletala, který 
byl o několik dní dříve zastřelen při pro-
tinacistických demonstracích. Pietní akt 
byl krvavě potlačen nacisty, načež došlo 
k uzavření všech českých vysokých škol. 
Přesně o padesát let později byli na Národ-
ní třídě a později i na Václavském náměstí 
v Praze surově zbiti pořádkovými jednotka-

mi tehdejšího Sboru národní bezpečnosti 
studenti, kteří si právě připomínali Jana 
Opletala a zároveň protestovali proti nesvo-
bodě a totalitě. V tu chvíli ještě nikdo netušil, 
že z toho bude „sametová“ revoluce...
„Rád bych pozval všechny prostějovské 
občany na vzpomínkový akt, který se 

uskuteční v pátek 17. listopadu 2023 od 
deseti hodin u  sochy T. G. Masaryka 
před budovou radnice na hlavním ná-
městí v Prostějově,“ uvedl primátor Pro-
stějova František Jura s tím, že právě nad-
cházející pátek je Dnem boje za svobodu 
a demokracii.  (mik)

Už čtyřiatřicet let žijeme v demokracii. 
Tato věta bude znít pro dnešní mládež 
jako samozřejmost, pro nás starší to ov-
šem tak samozřejmé není. Když se dnes 
o tomto tématu bavím s lidmi generace 
třicetiletých a mladších, kolikrát mě be-
rou všichni čerti. 
 Jak je možné, že dnešní omladina nevě-
ří, že za minulého režimu byly hranice 
na západ od nás oploceny, nebylo mož-
né běžně na ulici projevit své názory, 
kdo se provinil proti režimu, nesměl 
studovat nebo působit v  běžném za-
městnání, a tak dále a tak dále? Proč se 
mladí lidé dnes smějí tomu a mají mě za 
blázna, když jim vyprávím o nedostat-
ku zboží, dlouhých frontách na banány 
či toaletní papíry nebo o ztrátách času 
při povinných svazáckých schůzích? 

A proč hlavně dnešní generace absolut-
ně nemá páru o tom, že nebylo možné 
jen tak vycestovat třeba do Maďarska či 
tehdejší Jugoslávie, natož do západního 
Německa, Velké Británie či Rakouska? 
My starší si to pamatujeme velice dobře, 
mladí pouze nevěřícně zírají. Nevím, co 
současní učitelé na základních nebo 
středních školách vyučují o  nedávné 
historii Československa, ale jsem pře-
svědčen o  tom, že mladí lidé by měli 
o totalitním komunistickém režimu vě-
dět mnohem víc. Teprve potom si snad 
těžce vydobyté demokracie budou vá-
žit stejně jako my starší. 

K
Michal
KADLEC

PROSTĚJOV Už je to více jak 10 
let, co jsme univerzitnímu pro-
fesorovi, velkému znalci divadla 
a vzácnému člověku Janu Rouba-
lovi položili otázku, jak vzpomí-
ná na listopadové události roku 
1989 a co podle něj jejich odkaz 
znamená pro dnešek. Přestože 
známý disident už před osmi lety 
zemřel, jeho odpověď je dnes 
platnější než kdykoliv předtím.  

Jan Roubal byl jedním z  hybatelů 
listopadových událostí v  Prostě-
jově, mimo jiné zde spoluzakládal 
Občanské fórum. „Na listopadové 
události vzpomínám rád, tehdejší 
doba byla plná euforie a ideálů, tedy 
přesně toho, co dnešku citelně chybí. 
V porovnání s tehdejším nadšením 
je současnost zcela vyprázdně-
ná… To se nejvýrazněji projevuje 
v  politice, ale nejen tam. I  našemu 

každodennímu životu chybí něja-
ké dlouhodobější cíle, za kterými 
bychom šli a  kterým bychom byli 
schopni něco obětovat. Zvykli jsme 
si žít pouze dneškem, nic jiného nás 
nezajímá. Navíc vše ovlivňují peníze, 
mnoho lidí si nejraději zaleze do své 
vlastní nory a  tam hrabe a  hrabe,“ 
komentoval tehdy Jan Roubal.
 Byla snad tato slova někdy aktuálněj-
ší než právě dnes?  (mls)

Ve srovnání s listopadem chybí ideály, 

PŘIPOMÍNKA UDÁLOSTÍ NEJEN Z  ROKU 1989
PŘIPOMÍNKA UDÁLOSTÍ NEJEN Z  ROKU 1989



16 WWW.VECERNIKPV.CZ13. listopadu 2023

na vlastní na vlastní 
nohy nohy 

Zaorala Zaorala 

Proč se o státním 
svátku trápit?

Motivace, proč se postavit na start 
Sokolského běhu republiky bývají 
různé: někdo touží vyhrát, či ale-
spoň porazit co nejvíce soupeřů, 
další by si přál vylepšit svůj čas 
z loňska, najdou se tací, kteří slaví 
Den vzniku našeho státu pohybem, 
ale i tací, kteří si chtějí dokázat, že 
ještě nejsou úplně shnilí a zvládnou 
běžet dál než z kanclu na záchod. 
Naše tehdy čerstvě tříletá dcera 
Jasmínka měla při své loňské pre-
miéře na této sportovní akci mo-
tivaci jasnou: chtěla všem ukázat 
své růžovo-černé sportovní boty! 
Tuto obuv podědila po starší 
sestřenici a podle ní byla naprosto 
úžasná a  hodná obdivu. Velice ji 
tedy mrzelo, že se do školky pří-
liš nehodila. I proto se moc těšila, 
že ji konečně bude moci využít 
opravdu naplno. 
Jedna věc jsou plány a  představy, 
druhá realita. Zatímco mnozí běžci 
nevyhráli, neporazili dostatek sou-
peřů, či si dokonce nezlepšili loňský 
čas, Jasmínka si během od radnice 
ke Zlaté bráně a  zpět svůj sen do 
puntíku splnila! Vždyť přece všichni 
ti tleskající a  fandící lidé viděli její 
růžovo-červené sportovní boty! 
Nelze se tedy divit, že se i na letošní 
běh opět moc těšila. Samozřejmě 
že jsem dceru i  tentokrát aktivně 
doprovodil. Můj hlavní cíl při po-
dobných akcích bývá potkat staré 

dobré kamarády, šířit uvadající 
slávu oddílu STS Chvojkovice-Brod 
a  zároveň provést generální úklid 
své hlavy. Považuji to za nezbytné 
k tomu, abych s radostí přijímal to, 
co je, nechal plavat to, co bylo, ne-
trápil se tím, co nejde změnit, a dál 
věřil v dobrou budoucnost. 
Jelikož však vzhledem k práci a ro-
dině hledám pro intenzivní pohyb 
každou možnou skulinku, více 
závodím, než trénuji. Při klání 
s  ostatními se totiž dokáži maxi-
málně hecnout, přičemž se důsled-
ně řídím heslem „lehce na cvičišti, 
těžce na bojišti“. Nelze se tak divit, 
že na bojišti obvykle málem pad-
nu. A bylo tomu tak i letos. Vzhle-
dem k tomu, že se právě Sokolský 
běh republiky koná u  příležitosti 
oslav Dne vzniku samostatného 
československého státu, snad by 
o mně moji potomci mohli prohla-
šovat, že jsem padl za vlast. Třeba 
bych se dočkal i  pomníčku z  ka-
mínků…  
Nicméně přežil jsem a  mých hlav-
ních cílů bylo opět dosaženo. A za 
to jsem opravdu moc vděčný. Ono 
totiž už sám fakt, že člověk navzdo-
ry uplývajícímu času může stále 
sportovat, ba dokonce závodit, není 
žádnou samozřejmostí. Je to výsa-
da, za kterou nepřestávám pravi-
delně děkovat. I proto mám svátek 
každý den. 

 Foto: archiv M. Zaorala

PROSTĚJOV Opravdu velký 
úspěch pro celý Prostějov. A  pro 
zapálený tým pořadatelů obrovská 
satisfakce. V sobotu 28. října se na 
celkem 78 místech České repub-
liky, ale i v zahraničí konal Sokol-
ský běh republiky, který pohybem 
oslavil Den vzniku samostatného 
československého státu. Přestože 
se konal i v hlavním městě, kde byl 
Sokol před 161 lety založen, vůbec 
nejvyšší účast ze všech míst zazna-
menal právě v  Prostějově. Svědčí 
o tom ověřená čísla počtu účastní-
ků, kteří se postavili na start někte-
rého z celé řady běhů. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Původní čísla přihlášených hovořila 
o  tom, že se prostějovského běhu 
zúčastnilo registrovaných 565 běžců 
všech věkových i výkonnostních ka-
tegorií. Dle prvotních informací se 
v  Prostějově zaregistrovalo zhruba 
o pět běžců méně než v Praze. 
Jak se nakonec ukázalo, počty lidí, 
kteří se reálně dostavili na start, 
byly o něco menší. Zatímco v Pro-
stějově vyběhlo celkem 520 lidí, 
v Praze to nakonec bylo „pouze“ 

448. Hanáčtí sokolové si tak při-
psali opravdu zásadní úspěch. 
„Někteří nepřišli, přestože se přihlási-
li. Obvykle za tím stála nemoc či jiné 
nečekané komplikace. Jejich startov-
ní čísla společně s  připravenými ba-
líčky a chipy na měření času jsme již 
nemohli dávat neregistrovaným běž-
cům, naopak jsme je pro ně uschova-
li. Mohou si je u nás stále vyzvednout, 
pokud tak už neučinili,“ vysvětlil 
starosta Sokolské župy Prostějovské 
Svatopluk Tesárek, který za spoluprá-
ci opět poděkoval prostějovské rad-
nici či městské policii. „Vedení města 
naznačilo, že je připraveno nás příští 

rok podpořit i  finančně. To by nám 
mělo umožnit navýšit plánovanou 
kapacitu na sedm set až osm set běž-
ců, aniž by hrozilo, že na to budeme 
muset doplácet z  našeho rozpočtu. 
Navíc věříme, že by tady mohl být ješ-
tě potenciál, aby se do akce zapojilo 
ještě o něco více běžců, ostatně ne na 
všechny se i  letos dostalo. Ale musí-
me jít postupně,“ kvitoval to Tesárek. 
Ten opět zdůraznil, že je zásadní, aby 
se i v příštím roce lidé na akci hlásili 
s dostatečným předstihem. ejpozději 
pak do 24. října.
„Do příštího roku se chceme vyvaro-
vat určitých chyb, jako byl nedostatek 

balených vod v  cíli, kdy se na posled-
ní závodníky již nedostalo. Za to se 
omlouváme a slibujeme, že příště se to 
již nestane,“ shrnul zkušenosti z letošní-
ho jinak nadmíru úspěšného ročníku 
starosta Sokolské župy Prostějovské.  
Do příštího roku organizátoři 
rovněž uvažují i  o  doplňkovém 
kulturním programu, který by na 
prostějovské náměstí T. G. Masa-
ryka mohl přitáhnout i  ty, kteří 
sice nepoběží, ale budou fandit. 
„Naším cílem je, aby centrum města 
skutečně ožilo nejen běžci, ale i těmi, 
kteří je přijdou povzbudit,“ uzavřel 
Svatopluk Tesárek. 

V příštím roce se má dostat na každého, 
organizátoři chtějí navýšit kapacitu 

 Foto: Martin Zaoral 
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Pamatuju si, že jste úspěšně 

běhal půlmaratony. Je mi proto 
úplně jasné, že byste „desítku“ 
zvládl zcela bez problémů. Proč 
jste zvolil poloviční trať?  
„Protože bych na desítce neměl 
šanci vyhrát. (úsměv) Její vítěz Dan 
Indra, který rovněž pochází z Pro-
stějova, ale chodí na sportovní 
gymnázium do Ostravy, je výrazně 
rychlejší než já. Ostatně na Mis-
trovství ČR v Běchovicích skončil 
celkově desátý, což je senzační vý-
sledek.“

Kratším vzdálenostem 
ostatně dáváte přednost i na závo-
dech po světě?   
„Ano, pravdou je, že celkově mě baví 
víc. Vzhledem ke svému věku už zá-
vodím ve veteránské kategorii. Po-

stupem času jsem zjistil, že třeba na 
půlmaratonu mezi veterány nemám 
šanci se prosadit mezi nejlepší. Ale 
na kratších vzdálenostech ano. A tak 
se zaměřuji na běhy na 800 a 1 500 
metrů. Díky tomu jsem nedávno na 
mistrovství Evropy v Itálii skončil na 
osmistovce třetí a na patnáctistovce 
čtvrtý. A být třetí a čtvrtý v Evropě, 
to určitě potěší.“

Vím, že váš pradědeček byl 
zakladatelem Sokola ve Vřesovi-
cích a  váš dědeček Jan Přidal se 
coby sokol za druhé světové vál-
ky zapojil do odboje a byl vězněn 
v  koncentráku. Jak vnímáte vy 
sám sokolskou myšlenku?  
„Samozřejmě že jsem sokol tělem 
i  duší. Můj velký kamarád Svaťa 
Karásek mě dokonce ukecal, abych 
začal trénovat společné vystoupe-
ní na celostátní slet, který se bude 
konat příští rok. Je to pro mě úplně 
nová zkušenost a musím přiznat, že 
to není vůbec nic jednoduchého. Ale 
už se těším, bude to opravdu velká 
událost.“

PROSTĚJOV Je to známá věc. Čím jste starší, tím jste pomalej-
ší. Toto pravidlo platí i pro běh. Nicméně s postupujícím věkem 
v tomto případě můžete nabírat na vytrvalosti. I proto běžci na 
maratonských tratích mohou dosahovat nejlepších výsledků 
klidně až po čtyřicítce. Tomuto pravidlu se vzpírá osmačtyřicetile-
tý Bronislav Khýr, vítěz nedávného Sokolského běhu republiky na 
trati „pouhých“ 5 kilometrů. Ten miluje kratší vzdálenosti.  

se 

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Na start Sokolského běhu republiky se vedle ostřílených 
borců a běžkyň postavili i lidé, pro něž je aktivní sport a zejména vytrva-
lostní běh něčím značně nevšedním, až exotickým. Nepochybně mezi ně 
patřili také členové rodiny Sokolových. Vzhledem ke svému příjmení však 
nemohli na této akci prostě chybět. V cíli jsme o exkluzivní rozhovor požá-
dali první náměstkyni prostějovského primátora Miladu Sokolovou.

Martin ZAORA L
K  běhu jste nastoupili 

v tričkách s nápisy „Jsem Sokol“, 
„Jsem Sokolka“ a „Jsem Sokolík“. 
Vzhledem k  vašemu příjmení by 
měla být aktivita v Sokole tak ně-
jak samozřejmostí. Je tomu tak? 
„Ve skutečnosti jsme se právoplat-
nými členy Sokola stali až letos. 
Celostátního sletu, který bude příští 
rok, se však pravděpodobně ještě 
nezúčastníme. Na druhou stranu 
jsme přijali výzvu bratra Svatopluka 
Tesárka k účasti na Sokolském běhu 
republiky v Prostějově.“

Jaké jsou vaše zkušenosti 
s delším během? 
„Absolutně žádné, k  závodu jsme 
nastoupili bez jakéhokoli tréninku. 
Naposledy jsem delší dobu běžela 
na základní či střední škole. Vybavuji 
si, že se mi jednou podařilo zvlád-
nout 1 500 metrů za 6 minut a  17 
sekund. Tím však moje kariéra dál-

kové běžkyně vyvrcholila a zároveň 
se na dlouho uzavřela. Takže běh na 
2,5 kilometru byl zatím mým nejdel-
ším v životě.“

A co zbytek vaší rodiny?
„Manžel byl zhruba před deseti 
lety součástí štafety, která uběhla 
olomoucký půlmaraton. Ale od té 
doby také nic. Syn se věnuje aktivně 
lukostřelbě, ale tam zapojuje docela 
jiné svaly než při běhu.“

Coby „Sokolové“ jste nepo-
chybně zvyklí létat, ale jak se vám 
běželo? 
„Tak přežili jsme to. Akorát syn 
totálně přepálil začátek, přestože 
jsme mu kladli na srdce, že není 
potřeba běžet od úvodu jako o ži-
vot.“ (úsměv)

A co příští rok? Prodloužíte 
si distanci?
„Tak to netuším. Rádi bychom se 
opět účastnili, ale kolik toho uběh-
neme, to bude hodně záležet na naší 
aktuální fyzičce.“



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Do hasičské zbrojnice v Žešově zaví-
tal ve středu 8. listopadu před sedm-
náctou hodinou primátor Statutární-
ho města Prostějova František Jura se 
svými náměstky Miladou Sokolovou, 
Jiřím Rozehnalem, Marcelou Župko-
vou a Milošem Sklenkou. Odpovídat 
na dotazy či připomínky žešovských 
občanů neváhal také ředitel Městské 
policie Prostějov Libor Šebestík, ve-
doucí odboru rozvoje a investic pros-
tějovského magistrátu Petr Brückner, 
vedoucí odboru správy a  údržby 
majetku města Alexandra Klímková 
a  další úředníci. Naopak ze strany 
„domácích“ přišlo diskutovat se zá-
stupci radnice zhruba dvacet občanů. 
„Nezlobte se, taková velká je to 
akce, jenže spousta lidí o  ní vů-
bec neví. Jinak by určitě přišli,“ 
postěžovala si hned na začátku 
jedna z příchozích žen. „Vylepo-
vali jsme plakátky, navíc pozvání 
na toto setkání bylo vyhlášeno 
i  městským rozhlasem,“ opono-
val předseda Komise místní části 
Žešov Pavel Šmíd. „V  rozhlase 
to nebylo vůbec slyšet,“ bránila 
se stejná žena, načež referentka 
mediální komunikace prostějov-
ského magistrátu Alena Vrtalová 
slíbila všem přítomným vylep-
šení komunikace mezi radnicí 
a obyvateli. Pravdou je, že v mé-
diích včetně nejčtenějšího regio-
nálního periodika se žádný leták 
s  pozvánkou na akci neobjevil. 
Což se ostatně týká i  jiných akcí 
a je to škoda.

Po dalších minutách už ale bylo 
zahájeno samotné setkání s žíšov-
skými občany, které se tři roky 
nemohlo kvůli covidové pandemii 
uskutečnit. „Jsem rád, že tato těžká 
doba je za námi a můžeme se nor-
málně mezi sebou bavit a diskuto-
vat. A my s vámi o tom, co vás trápí 
a  co byste potřebovali, velice rádi 
diskutujeme a tato setkání bereme 
jako naši povinnost vůči vám,“ pro-
nesl na úvod prostějovský primá-
tor František Jura (ANO 2011), 
který následně ve stručnosti připo-
mněl, co se v  Žešově za poslední 
roky změnilo a do jakých akcí měs-
to Prostějov investovalo. „Miliony 
korun se investovaly do rekon-
strukce chodníků i  silničních ko-
munikací včetně veřejného osvět-
lení. Po letech určitých problémů 
se podařilo dokončit cyklostezku 
z  Prostějova, vysadila se spous-
ta stromů, došlo na rekonstrukci 
mostu přes dálnici D46 a  další 
investiční akce. Prostřednictvím 
místní komise nám na magistrát 
posíláte často další požadavky, kte-
ré se snažíme dle možností realizo-
vat. Například rozmístění dalších 
košů na odpadky nebo vyčištění 
potoka,“ shrnul primátor.
A  co se týká nejbližší budoucnosti? 
„Podařilo se nám vykoupit sousední 
nemovitost, kterou necháme zbou-
rat a  místo ní vybudujeme přístavbu 
hasičské zbrojnice za čtyřicet milionů 
korun. Máme již zažádáno o státní do-
taci,“ prozradil Jura.  „Kromě toho vše-
ho je už v plném běhu realizace dvou 
biokoridorů v  okolí Žešova, v  rámci 
níž budou vysazeny tisíce stromů 
a keřů a založeny budou rovněž květ-
naté louky,“ přidala náměstkyně pros-
tějovského primátora pro životní pro-
středí Marcela Župková (ANO 2011). 

Po krátké prezentaci stavebních 
investic byla zahájena diskuse, do 
níž se aktivně zapojili zúčastnění 
občané Žešova. Ti poukazovali na 
různé problémy, například během 
léta se šířící zápach z potoka, který 
teče mezi Určicemi a Žešovem. „Na-
víc ta šílená hejna komárů šířící se od 
tohoto toku míří až k nám do Žešova. 
Problémem je i stav chodníku vedou-
cího od hasičárny až po hlavní silnici. 
Jsou tu dlažební kostky, které jsou od 
sebe poměrně dost vzdálené. Takže 
přejít tento chodník bez toho, abyste 
si zvrtli kotník, snad ani nejde,“ pozna-
menal muž, který náměstky i primáto-
ra vyzval, aby se na chodník šli podívat. 
„Tak v té tmě toho asi moc neuvidíme, 
ale určitě ho necháme v příštích dnech 
zkontrolovat. Co se týká zmíněného 
zápachu a komárů okolo potoka, ozná-
míme to Povodí Moravy, aby problém 
začalo řešit. Je to v jeho kompetenci,“ 
zareagoval František Jura. 
Žešované si pak postěžovali i  na dal-
ší záležitosti, které je trápí. „Z  páteřní 
komunikace procházející Žešovem 
zmizela půlicí čára a rovněž tak vybled-
lo i  vodorovné označení autobusové 
zastávky. Co je však nejhorší, že řidiči 
projíždějící Žešovem jedou doslova 
jako hovada, často i rychlostí blížící se 
stovce. Přitom policisty měřit rychlost 

a postihovat tyto přestupky jsem tady 
viděl jen sporadicky,“ zlobil se další z ob-
čanů Žešova. Ředitel Městské policie 
Prostějov přiznal, že o  tomto nešvaru 
ví. „Snažíme se tady po dohodě s Policií 
ČR měřit rychlost co nejčastěji a je prav-
da, že několik přestupků zaznamenáme 
vždycky. Možná by pomohla instalace 
retardérů na této komunikaci, to však 
poslední dobou Dopravní inspektorát 
Policie ČR skoro vůbec nepovoluje,“ 
pokrčil rameny Libor Šebestík se sli-
bem, že strážníci budou měřit rychlost 
v uvedeném místě častěji. 
Ve středu vpodvečer padly v  že-
šovském sídle hasičů i  kuriózní 
dotazy, mnohdy až úsměvné. „Co 
se týká nedalekého potoka, tak ten 
nejenže smrdí a  létají od něho pře-
množení komáři. Mezi baráky jsme 
už kolikrát narazili i na přemnožené 
nutrie,“ které v tomto potoku žijí. To 
je hnus pak takovou velkou krysu 
potkat u  domu,“ posteskla si další 
z  diskutujících žen. Také na tento 
problém slíbili radní se zaměřit, 
stejně tak chtějí vyhovět dalšímu 
požadavku Žešovských, aby se více 
dbalo na úklid spadeného listí. 
Hned několik diskutujících se 
ale shodlo na tom, že poslední 
dobou „otravují“ lidem v  Žešově 
život letadla z  nedalekého letiště. 

„Nechápu, proč se obě letadla muse-
jí otáčet nízko nad zemí právě nad 
Žešovem. Navíc ta stará ‚Andula‘ 
je tak hlučná, že z toho jde kolikrát 
až strach,“ uvedl muž za souhlasné-
ho přikyvování ostatních účastníků 
setkání. „Chápu, že ta letadla vám 
mohou vadit. Co se týká toho mo-
dernějšího, jeho piloti už mají příkaz 
jednak nestartovat směrem na Že-
šov a  jednak se obracet minimálně 

ve výšce jednoho kilometru. A  co 
se týká ‚Anduly‘, ta byla vyrobena 
v roce 1948, ovšem stále je využívána 
k  vyhlídkovým letům i  k  seskokům 
parašutistů. Ale nebojte se, ona brzy 
zdechne,“ rozesmál publikum v hasič-
ské zbrojnici v Žešově náměstek pri-
mátora Prostějova Miloš Sklenka. 
Zhruba dvouhodinové setkání bylo 
podle zúčastněných občanů Žešova 
i zástupců radnice velice užitečné.   
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Dnes je setkání ve Vrahovicích, 

PROSTĚJOV Setkání představitelů statutárního města 

Prostějova s občany místních částí pokračuje i tento 

týden. Už dnes budou s radními a úředníky magistrátu 

diskutovat lidé z Vrahovic, zítra můžete s politiky po-

hovořit v Čechovicích. 
Po setkání uskutečněném minulou středu v  Žešově dostanou 
příležitost setkat se a vyjasnit si své názory s vedením magistrátu 
i lidé z dalších příměstských částí Prostějova. „V pondělí 13. lis-
topadu od sedmnácti se v tělocvičně na Základní škole Majakov-
ského uskuteční setkání s občany Vrahovic, Trpínek a Čechůvek. 
O den později v úterý 14. listopadu opět od sedmnácti hodin na 
pořadu setkání s  občany Domamyslic, Krasic a  Čechovic. Tato 
akce se uskuteční v čechovické sokolovně,“ zve všechny občany 
Alena Vrtalová, referentka mediální komunikace prostějovského 
magistrátu.  (mik)

PROSTĚJOV První ze tří setkání představitelů města s ob-
čany příměstských částí bylo na pořadu uplynulou středu 
v podvečer v Žešově. Kromě nemocného náměstka pri-
mátora Jiřího Pospíšila přijelo do této jižní části Prostějova 
kompletní vedení radnice v čele s primátorem Františkem 
Jurou. K dispozici pro dotazy byli i někteří úředníci města 
a rovněž ředitel Městské policie Prostějov Libor Šebestík. Již 
dnes, tj. v pondělí 13. listopadu, je na pořadu další setkání, 
tentokrát s občany Vrahovic, Trpínek a Čechůvek. A už zítra 
14. listopadu představitelé magistrátu zavítají diskutovat 
za lidmi z Krasic, Čechovic a Domamyslic. 

PP

 2x foto: Michal Kadlec
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Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Okolnosti vás budou svádět k  tomu, 
že všechno budete dělat příliš rychle 
a zbrkle. Neměli byste si brát vzor z ko-
legů, kteří chtějí vydělat spoustu peněz 
a nevadí jim, že jejich práce je nekvalit-
ní. Takoví přece nejste. 

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Dobrá nálada z  minulého týdne je 
pryč, nyní budete jen prskat vzteky 
a nikdo na vás nesmí ani promluvit! 
Důvodem bude dopis s  modrým 
pruhem, který vám předá pošťačka 
hned v úvodu týdne. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Nebojte se ozvat a  říct si o  vyšší 
plat! Děláte takzvaně za dva a šéf si 
vaší kvalitní práce už hodně dlou-
ho nevšiml. Nikde není psáno, že 
byste dokonce velmi brzy nemohli 
povýšit do vedoucí funkce. 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Jako jedni z mála se stále držíte a ne-
podléháte chřipkové epidemii. Ov-
šem takřka všichni vaši kolegové jsou 
na neschopence, tudíž budete muset 
zastat práci za ně. Bude to náročné, 
zapotíte se i bez prášků. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Aniž byste to plánovali, podaří se 
vám urazit člověka, kterého si jinak 
velmi vážíte. Samozřejmě vás to bude 
mrzet, takže logicky naplánujete vel-
kou omluvu s  pozváním na sklenič-
ku. Ale pozor, dotyčný vás odmítne!

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nepodceňujte vnější vlivy na vaši 
osobu, určitě se vás bude někdo sna-
žit donutit k něčemu, co jste v životě 
nedělali a  neumíte to. Zůstaňte svoji 
a tentokrát nevybočujte ze zaběhlých 
a fungujících zvyklostí. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Dobrá nabídka se neodmítá, ob-
zvláště když jde o  práci za téměř 
dvojnásobek peněz. Budete se mu-
set sice stěhovat, ale rodina to určitě 
pochopí. Každopádně vám začíná 
zbrusu nový život. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Tento týden vás takzvaně chytnou 
záda, bolestí budete doslova skučet. 
Nedá se nic dělat, po dlouhých letech 
musíte navštívit lékaře, toto rozhodně 
sami nerozchodíte. Pár dní nescho-
penky vám neuškodí. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Dostanete chuť na něco dobrého, 
ale kde se pořádně najíst? Do re-
staurace se vám nechce a na vaření 
také moc nejste. Nejlepším řešením 
bude k někomu se vloudit na večeři, 
například ke kolegovi. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Vy si tentokrát vsaďte, konečně se to-
tiž na vás usměje štěstí. Přestože zrov-
na dvakrát velký peníz nevyhrajete, 
lehce nabyté finanční prostředky vám 
pomohou zacelit nejednu problémo-
vou situaci. Zaplaťte nájem. 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Nestyďte se za to, že jste pečliví. To 
není vada, jak se vám to snaží na-
mluvit někteří rádoby přátelé. Pořád 
jsou na světě lidé, kteří dokáží ocenit 
vaši snahu. I  nyní obdržíte zvláštní 
finanční odměnu. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Uprostřed týdne vás čeká důležité se-
tkání, které může hodně ovlivnit vaše 
myšlení a  hlavně dosavadní životní 
zvyklosti. Před víkendem pak bude-
te muset učinit zásadní rozhodnutí 
ohledně partnerského vztahu. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Kuchyňský olej se používá při smažení, pečení a jiných typech vaření, které je díky němu 
rychlejší a  chutnější. Zároveň distribuuje teplo, snižuje připalování a  nerovnoměrné 
vaření, někdy dodává svou vlastní chuť. Olej na vaření se také používá ve studené 
kuchyni při přípravě salátových dresinků či dipů. A  tak Večerník vyrazil do půltuctu 
prodejen, kde jsme zjistili, že slunečnicový olej stejně jako Bio panenský kokosový olej 
shodně privátních značek seženete nejvýhodněji v  Kauflandu. Panenský olivový olej 
značky Franz Josef Kaiser Extra se vyplatí zakoupit v Albertu. Olej ve spreji FABIOil 
jsme objevili za nejpříznivější cenu v Tescu, řepkový olej privátní značky a velké balení 
fritovacího oleje seženete za nejnižší peníz v Bille. 

Tak ať se vám to nepřipálí!
Průzkum byl proveden ve středu 8. listopadu 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

49,90 49,90 64,90 24,90 69,90 -

139,90 - 143,90 129,90 84,90 -

129,90 - 399,90 
(1 l) 199,90 229,90 -

49,90 49,90 34,90 49,90 49,90 49,90

49,90 
(200 ml) - - 49,90 

(250 ml) 114,90 119.90

- - 84,90 - - -

Obec: Otaslavice
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec.
Obec: Dobrochov
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 od 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
areál Zámku (č. 108-109), průmys-
lový areál V Pivovaře č. 111, a č. p. 
112. Celá ulice Lískovec, dále č. 
p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 na ul. 
Hřbitovní, č. 370 (zdravotní střed-
isko), 348 (MŠ), 396, 486 na ul. 
Zámecká. Areál základní školy na 
ul. Havlíčkova (č. 398, 397, 399). 
Ulice Hřbitovní od Císařské po ul. 
Lískovec. Ulice Havlíčkova (mimo 
č. 397, 398, 399 a 69). Jednostran-
ně ul. Císařská od č. 39 (OÚ) po 
č. 40 a dále oboustranně od č. 296 
a 295 po č. 423. Celé ulice: U Ko-
várny, Koberská od ul. Císařská po 
č. 239. Jednostranně ulice Květná 
od č. 382 po č. 373 (vč. autoser-
visu č. 46). Odběratelské TS: Do-
brochov voda (č. 300689), Dobro-
chov Key trading (č. 300688).
Obec: Bedihošť
Dne: 23. 11. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: je-
dnostranně ulice Prostějovská od 
č. 143 po ulici Komenského. Jed-
nostranně ul. Lidická od č. 131 po 
č. 141. Celá ulice Jiráskova, č. p. 44 
a K/1102/24 na ul. Komendova.

Obec: Prostějov
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá uli-
ce Polská, Ruská, Dělnická, nám. 
Práce, E. Králíka, sídl. A. Slavíčka 
vč. kotelny a obchodního centra, V. 
Špály 1 a areál kotelny, Svolinského 
č. 7 a  7a (obchod, restaurace), je-
dnostranně ul. Melantrichova ul. 
od č. 39 po č. 71, jednostranně ul. 
Plumlovská od č. 60 po č. 96 a celé 
obchodní centrum Penny.
Obec: Nezamyslice
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ulice Končiny.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 11. 2023 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Krokova č. 26, 28, Rumunská č. 1 
a 3, garáže na ul. Žeranovská vedle 
ul. Rumunská. 
Obec: Smržice
Dne: 22. 11. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně část ul. Mlýnská od č. 
400 a 516 po konec ulice.
Obec: Prostějov – Čechovice
Dne: 28. 11. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Tulipánová.
Obec: Mostkovice
Dne: 1. 12. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
lokalita v  údolí pod Čubernicí od 
č. 1027 po č. 1119, 1024, 49, část 
chat podél, “staré” cesty na Plu-
mlov od hlavní silnice po č. 30, 
občerstvení u Lázničků č. 545

Obec: Prostějov
Dne: 23. 11. 2023 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
bytové domy B. Němcové č. 11, 
13, 15, 17 vč. garáží a Drozdovice 
č. 47b ( J. Bendl).
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 27. 11. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Olšany u Prostějova - od 
sokolovny vč. sportovního areálu 
TJ Sokol Olšany a  č. 140 napro-
ti - oboustranně po konec obce 
směr Hněvotín, mimo č. 134 (re-
staurace). Dále celá ul. u  vody od 
č. 293, 294 po č. 324, oboustranně 
souběžná ul. s novostavbami RD č. 
671 až 457 a RD na parcela č. 686, 
dále parcela č. 708 u  komunikace 
směr Lutín.
Obec: Pivín
Dne: 28. 11. 2023 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Pivín napájená z TS1. U OÚ: 
ulice od č. p. 12 a 187 po č. p. 191 
a  132 vč. kostela a  č. p. 156. Dále 
ulice od č. 25 a 167 po konec obce 
s čísly 216 a 217 (vč. 261-263).
Obec: Krasice
Dne: 1. 12. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část pravé 
strany ul. Západní od rybníka s č. 
56, 60 a dále č. 70, 72, celé nám. J. 
V. Sládka vč. kostela, oboustranně 
část ul. Foerstrova č. 1, 1a, (restau-
race, barvy-laky atd.), č. 2-7, celá 
ul. Na Brachlavě, garáže a zahradní 
obkjekty za rybníkem. 

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je stále na vzestupu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, lze pozorovat za jasného 
počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Večerní pozorování
Podzimní souhvězdí spolu s planetou Jupiter si můžete přijít prohlédnout z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek 
a pátek od 21:00 hodin. 

Astrosoboty
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, je určena další Astrosobota 18. listopadu od 14:00 hodin.
Můžete se těšit na pozorování Slunce a od 21:00 hodin na večerní pozorování.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Každý, kdo se během tohoto týdne bude chtít zabavit, příležitost si vždycky najde. 
A v Prostějově jich bude dost, stačí se jen pozorně dívat a zavčas vejít do dveří, za nimiž 
se společnost baví. Jenom s tím alkoholem to není třeba přehánět, do Silvestra je daleko.



UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ
INZERCE

proběhne

ve čtvrtek
16. listopadu,

v 10.00
hodin

RE ALIT Y

Ing. Marta Skopalová 1941  Kostelec na Hané
Svatava Mondříková 1953  Vyškov
Ivo Svoboda 1952  Prostějov
Jan Machač 1958  Kostelec na Hané
Jiří Černošek 1941  Prostějov
Anna Dokoupilová 1939  Kobylničky
Lubomír Budík 1948  Hrubčice
Františka Nezvalová 1932  Vrbátky

Růžena Brančíková 1945  Mostkovice
Drahoslava Janíčková 1958  Prostějov
Věra Kořínková 1929  Prostějov
Jana Hanková 1948  Prostějov
Jiří Šeda 1950  Skalka

Alena Macková 1930  Kostelec na Hané
Jaroslava Hloušková 1971  Olomouc 
Josef Koudelka 1962  Klopotovice
Emilie Skaličková 1926  Brodek u Prostějova 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 13. listopadu 2023 
Luboslav Ringl 1931Přemyslovice 12.30 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 16. listopadu 2023
Dagmar Špačková 1935 Pivín 11.30 hod. OS Brněnská 104
Marie Hrazdilová 1944 Vícov 14.00 kostel Vícov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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Pohřební služba FCC Prostějov

Úterý 14. listopadu 2023
Marie Mazurová 1936 Prostějov 13.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Čtvrtek 16. listopadu 2023
Věra Zbořilová 1925 Ptení 10.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Čtvrtek 16. listopadu 2023
Miroslava Hrůzová 1970 Výšovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Ing. Pavel Ott 1962 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov 

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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SLUŽBY

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

PRODÁ M

Prodám hrobové místo na městském 
hřbitově v  Prostějově. Jednohrob má 
rozměry 115x250 cm. Cena k jednání.
Více informací na čísle 735 756 530.

Maminko naše drahá,Maminko naše drahá,
za všechnu starost,za všechnu starost,

za všechnu Tvoji práci,za všechnu Tvoji práci,
za každičký dech,za každičký dech,

jenž patřil jen nám nocí a dnem,jenž patřil jen nám nocí a dnem,
nechť Tě Bůh odměnínechť Tě Bůh odmění

klidným a krásným snem.

Dne 16. listopadu 2023
vzpomeneme 11. smutné výročí 

úmrtí naší drahé maminky,
babičky a prababičky

paní Anny HOFMANOVÉ
z Čelechovic na Hané. 

Kdo jste ji znali a měli rádi,
prosíme o tichou vzpomínku.

S láskou a úctou vzpomíná dcera 
Jiřina, synové Petr a Pavel, vnučky 

Tereza a Zuzana s manželem 
Láďou a pravnoučci Adámek, 

Štěpánek a Mikulášek. 

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 16. listopadu 2023Dne 16. listopadu 2023
vzpomeneme 9. výročí úmrtívzpomeneme 9. výročí úmrtí

paní Marie BĚLEJOVÉ,paní Marie BĚLEJOVÉ,
rozené Zavadilové z rozené Zavadilové z 
Kostelce na Hané.Kostelce na Hané.

 Děkujeme všem, kteří ji měli Děkujeme všem, kteří ji měli
rádi a vzpomenou s námi.rádi a vzpomenou s námi.

Manžel, dcera MarcelaManžel, dcera Marcela
a synové Hyneka synové Hynek

a Václav s rodinami.a Václav s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 18. listopadu 2023Dne 18. listopadu 2023
uplynou 3 smutné roky,uplynou 3 smutné roky,
co nás navždy opustilaco nás navždy opustila

paní Hana VAŇKOVÁpaní Hana VAŇKOVÁ
z Otaslavic.z Otaslavic.

S láskou vzpomíná manžel,S láskou vzpomíná manžel,
synové a vnoučata. synové a vnoučata. 

Navždy se zavřela kniha Navždy se zavřela kniha 
Tvého života, zůstaly jen krásnéTvého života, zůstaly jen krásné

vzpomínky a prázdnota...vzpomínky a prázdnota...

Dne 17. listopadu 2023Dne 17. listopadu 2023
vzpomeneme 3. výročí,vzpomeneme 3. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Václav KAJNAR pan Václav KAJNAR 

z Bedihoště.z Bedihoště.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Věra s rodinou.manželka Věra s rodinou.

Odešla jsi, jak si osud přál, Odešla jsi, jak si osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál. zůstáváš dál. 

Dne 14. listopadu 2023Dne 14. listopadu 2023
by oslavila 70. narozeniny našeby oslavila 70. narozeniny naše

maminka, babička, prababička a tchyněmaminka, babička, prababička a tchyně
paní Zdeňka OTRUBOVÁpaní Zdeňka OTRUBOVÁ

z Dobromilic.z Dobromilic.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
rodina. rodina. 

Eduard Zbořil 1944  Prostějov
Marta Černínová 1938  Prostějov

SEZNÁ MENÍ

Svobodná 73 roků hledá upřímného, 
hodného muže pro pěkný vztah.

Hlavní podmínka nekuřák.
Tel.: 725187520.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Asistent/-ka výroby 25 000 dvousměnný ÚSO s maturitou Alika, Čelčice
Disponent/-ka 30 000-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Mürdter, Olšany u Prostějova
Distributor/ka reklamních letáků 4 325-8 650 jednosměnný základní + praktické Česká distribuční, Prostějov
Konstruktér/-ka, příprava výroby 40 000-50 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Topas, Prostějov
Obsluha čerpací stanice 29 000-35 000 dvousměnný základní + praktické Ing. Michal Novotný, Prostějov
Operátor/-ka 20 857 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Právník/-čka právního oddělení 25 280-37 170 pružná prac. doba vysokoškolské Statutární město Prostějov
Řidič/-ka 21 480 pružná prac. doba základní + praktické Hopi CZ, Prostějov
Strážný/-á 24 000-26 000 nepřetržitý střední odborné Nokika, Kralice na Hané

22 WWW.VECERNIKPV.CZ13. listopadu 2023 práce nabízí

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE 

PROBÌHNE 
VE ÈTVRTEK 16. LISTOPADU

VE 12.00 HODIN

Přijmu na hlavní pracovní poměr 
uklízečku do průmyslové zóny Hopi. 

Nástupní plat 17300, směny ranní
od 6 do 14 hodin a odpolední od 10 do 

18 hodin. Nástup od 1.11.2023. Kontakt: 
paní Moudrá Jaroslava tel.:731130303.

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Prodavač/ka 104 Kč/hod. jednosměnný střední odborné  Víno Kovacs, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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PROSTĚJOV Během října poklesl 
celkový počet uchazečů o  zaměstná-
ní v Olomouckém kraji na lehce pod 
14 a půl tisíce, načež počet hlášených 
volných pracovních míst vzrostl přes 
8 tisíc a  podíl nezaměstnaných osob 
setrval na hodnotě 3,4 procenta. To 
jsou ta nejzákladnější fakta z  vývoje 
trhu práce, který v  rámci statistiky 
tradičně předložila Jana Litvíková, 
vedoucí Oddělení zaměstnanosti 
Krajské pobočky Úřadu práce v Olo-
mouci. Naproti tomu se zvýšil počet 
volných pracovních míst nahlášených 
firmami. 
K  31. říjnu evidovala Krajská pobočka 
Úřad práce ČR v  Olomouci, celkem 
14  364 uchazečů o  zaměstnání. Jejich 
počet byl o  8 osob nižší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku naopak 

vyšší o 598. Z tohoto počtu bylo 13 296 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 
věku od 15 do 64 let. „Bylo to o sedm-
náct lidí méně než v září, o rok dříve byl 
oproti tomu počet vyšší o 687,“ prozradil 
Jaroslav Mikšaník, hlavní analytik trhu 
práce Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci.
V  průběhu uplynulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 2 339 osob. „Ve srov-
nání s  minulým měsícem to bylo méně 
o 749 osob a v porovnání se stejným ob-
dobím předchozího roku o 80 více. Z evi-
dence během září odešlo celkem 2 347 
uchazečů, což je o 406 lidí míň než v před-
chozím měsíci a o 163 osob více než před 
rokem,“ prozradil MIkšaník s  tím, že do 
zaměstnání z  nich nastoupilo 1 579 ob-
čanů, což je o 349 menší počet jak v září 
a  o  223 více než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. „Dále 470 uchazečů o  za-

městnání bylo umístěno prostřednictvím 
úřadu práce, což je o 69 méně než v září 
a o 210 více než v totožném období loň-
ska. V neposlední řadě bylo 768 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ informoval 
tradičně velmi detailně hlavní analytik 
trhu práce krajského ÚP. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotli-
vých regionech Olomouckého kraje 
byl rozdílný – zatímco na Jesenicku 
a  Prostějovsku došlo k  nárůstu počtu 
uchazečů o zaměstnání, v dalších dvou, 
tedy na Přerovsku a  Šumpersku, počet 
lidí bez práce poklesl. Na Olomoucku 
se stav nezměnil. „Co se týká konkrétně 
prostějovského regionu, tady je aktuál-
ně bez zaměstnání 1 800 osob, z  toho 
1 031 žen. Volných pracovních míst je 
hlášeno 1 260 a podíl nezaměstnaných 
osob setrvává na hodnotě 2,4 procen-
ta,“ uvedl Mikšaník. 

Ke konci měsíce října bylo evidováno na 
Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Olo-
mouci 7 787 žen. „Jejich podíl na celko-
vém počtu uchazečů činil čtyřiapadesát 
procent,“ vypočítal analytik. V evidenci 
bylo dále 2 294 osob se zdravotním po-
stižením, což představovalo 16 procent 
z celkového počtu nezaměstnaných. Na 
konci října bylo dále evidováno i 1 055 
absolventů škol všech stupňů vzdělání 
a  mladistvých, jejich počet poklesl ve 
srovnání s  předchozím měsícem o  58 
osob a  v  porovnání s  říjnem loňského 
roku byl naopak vyšší o 140 osob. Na cel-
kové nezaměstnanosti se podílely sedmi 
procenty,“ vysledoval Jaroslav Mikšaník.
Olomoucký kraj evidoval k 31. říjnu cel-
kem 8 102 volných pracovních míst. „Je-
jich počet byl o 23 vyšší než v září a o 727 
nižší než v říjnu minulého roku,“ uzavřel. 

(mik) 

EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST



I šestačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do STŘEDA 16. LISTPADU 2023, 12:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PŘIPRAVTE SE UŽ ...

BINGO, BRZDIT, BŘEH, DIVA, DLAB, DRÁHY, ESTÉT, FÍGL, 
FLERET, FORMULE, GRIL, GRYF, HRANOL, HVIZD, LEICH, 
OČAR, OKNO, OVERAL, PIHA, RÁČE, ROBOT, ROPOVOD, 
ROZHLED, TREND, UHER, VEPŘ, VIRY, VROD

Výherce získá 
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Jarmila VAŠINOVÁ, Prostějov
ulice Boženy Němcové

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Marcela VYKYDALOVÁ, Prostějov
Skvělá pizza dovosená až k vám!

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Jaromír Přecechtěl, Bedihošť
Karel Dyba

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 640 Kč na představení.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu. 

Od: PROFITEX

Od: HAVLISTI

Od: VOSÍME

Jméno výherce: Květoslava IVACHOVOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Miloslava STROUHALOVÁ, Ptení

…. PRACOVNÍ… 

8, 5, 2, 4

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili 
produkčního amatérského prostějovského divadla 
a laureáta Ceny města Prostějova za rok 2019…

Výherce získá 
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Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 18. listopadu
16:00 NAŠE KA RKULKA 
pásmo pohádek ČR
18:00 OSTROV
český romantický fi lm

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 13. listopadu
14:00 MYŠKA  PATT IE:
 NA VLNÁCH 
 DOBRODRUŽSTVÍ
francouzská animovaná komedie
17:00 BRA TŘI
historické drama ČR
20:00 RA N
francouzské válečné drama
úterý 14. listopadu
17:30 PĚT NOCÍ U FREDDYHO
horor USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 15. listopadu
17:30 MARVELS
americký sci-fi  fi lm
20:00 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
romantické drama Francie
čtvrtek 16. listopadu
15:00 JEANNE DU BARRY – 
 KRÁLOVA MILENKA 
francouzské romantické drama
17:15 HUNGER GAMES:
 BALADA O PTÁCÍCH A 
 HADECH
akční fi lm USA
20:15 JEJÍ TĚLO
česko-slovenské drama
pátek 17. listopadu
15:00 TROLLOVÉ 3
animovaný fi lm USA
17:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
česká komedie
19:00 PĚT NOCÍ U FREDDYHO
21:15 PŘIŠLA V NOCI
hororová komedie ČR
sobota 18. listopadu
14:30 KOUZELNÁ BERUŠKA  
 A ČERNÝ KOCOUR 
 VE FILMU
francouzský animovaný fi lm
16:45 BRA TŘI
19:15 MARVELS
21:30 PĚT NOCÍ U FREDDYHO
neděle 19. listopadu
10:30 TROLLOVÉ
15:00 TONDA, SLÁVKA  
 A KOUZELNÉ SVĚTLO
animovaný fi lm ČR
17:00 JEJÍ TĚLO
19:15 HUNGER GAMES: 
 BALADA O PTÁCÍCH 
 A HADECH

24 WWW.VECERNIKPV.CZ13. listopadu 2023 zveme vás...

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 15. listopadu
17:00 KNIHOVNA MÁ 
 NAROZENINY
Oslavte s  námi dvě letošní významná 
výročí – 125 let od založení prostějovské 
knihovny a  200 let od položení základ-
ního kamene budovy střelnice, ve které 
knihovna sídlí. 
čtvrtek 16. listopadu
17:00 SETKÁNÍ SE 
 SPISOVATELKOU
Křest nového historického románu 
úspěšné spisovatelky a  prostějovské 
rodačky Lenky Horňákové Civade. 
Nenechte si ujít autorské čtení z právě 
vydané knihy Amsterodamské vigilie.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 13. listopadu
18:00 20 000 KM Z ČESKA  
 DO PAKISTÁNU
cestovatel Jan Rendl bude vyprávět ve své 
nové přednášce o cestě do jedné z nejne-
bezpečnějších zemí světa 
úterý 14. listopadu
16:00 ODPOLEDNE 
 S KLAVÍREM
přijďte si poslechnout hudbu při kávě, 
účinkují žáci ZUŠ v doprovodu pedagogů
středa 15. listopadu
19:00 BESÍDKA  2023
Divadlo Sklep Praha
Besídka je tradiční forma představení, která před-
stavuje pestrý sled scének, skečů, písní a tanců
Hrají: Milan Šteindler, Jiří Burda, Tereza 
Kučerová, Lenka Vychodilová, Lenka An-
delová ad.
sobota 18. listopadu
17:00 BETT Y MACDONALDOVÁ:
 LÁRYFÁRY
Divadlo Hanácké obce
V divadelním představení hrají maminky a děti
Režie: Hana Lužná
19:00 JOSEF VÁCHAL: 
 KRVAVÝ ROMÁN
Divadlo Lokvar Praha
Josef Váchal byl český malíř, grafi k, ilu-
strátor, sochař, řezbář, ale také spisovatel 
a básní
Hrají: Barbora Hubená, Peter Varga 
a Pavel Tesař
Scénář a režie: Barbora Hubená, Pavel Te-
sař, Peter Varga
21:00 BETT Y MACDONALDOVÁ:

MÁTE PROTIPOŽÁRNÍ 
 OPONU?

A MOHLA BYCH JI VIDĚT?
zážitková prohlídka divadla
neděle 19. listopadu
17:00 DENIS LEARY:
 RA KOVINU NEVYLÉČÍŠ
 LISTOVÁNÍ.CZ
Monolog Denise Learyho je bezesporu 
bombou v  repertoáru projektu LiStO-
VáNí, dříve patřilo k  nejoblíbenějším 
představením, teď ho Lukáš Hejlík vrací 
zpátky na šnůru po republice a těší se na 
reakce na Learyho smrtící gagy z arzená-
lu ultračerného humoru. 
Účinkuje: Lukáš Hejlík

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 16. listopadu
ŽIJEME V RUMUNSKU
výstava dokumentárních fotografií

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 13. až čtvrtek 16. listopadu
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
neděle 19. listopadu
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé 
Vyroubalovi

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 31. prosince 2023
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

dùm
Komenského 6, Prostějov

středa 15. listopadu
19:00 ZKURVENÍ HAVLISTI
Hubert, Bořek a Vladan chodí pravidel-
ně do té naší krásné sauny. Prohřát se, 
vyplavit toxiny a  utužit zdraví. A  taky 
si popovídat. Probrat současnou spo-
lečnost, politiku, zdravotnictví, eko-
nomiku, fotbal, autobazary, Evropskou 
unii, raketové motory, kulturu a  vatu. 
Trochu popřemýšlet o  tom, kam se 
ten svět vlastně sype. Se vzrůstající 
teplotou jejich těl stoupá i  jejich na-
sazení. Angažovanost. Chvílemi se 
rozpálí doběla. Kouzelná komedie 
o  třech mužích, kteří rozumí všemu. 
pátek 17. listopadu
18:00 KOLLÁROVCI
koncert hudebního seskupení

do 3. prosince
PROSTĚJOV ZA PANDEMIE
výstava fotografi í Oldřicha Skulila

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 13. listopadu
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
podzim už je v plném proudu a  listo-
pad přímo vybízí k  pouštění draků, 
tentokrát si budete moci vyrobit deko-
raci draka do květináče nebo do okna
čtvrtek 16. listopadu
17:15 ÚNIKOVÁ HRA : GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete 
pomocníky rabiho Löwa. Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat 
skrytá tajemství a indicie, které vám na-
poví, jak dál v příběhu pokračovat.

KDY: PÁTEK 17. LISTOPADU, 17:00 HODIN
KDE: ULICE U OBECNÍHO ÚØADU, VÍCEMÌØICE

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Páteční den se neponese jen ve znamení připomenutí sa-
metové revoluce, ve Víceměřicích se totiž bude strašit. Na 
své si během průvodu čertů přijdou všichni bez rozdílu 
věku. Ti nejmenší se mohou těšit na řadu čertů, které se 
nevyplatí škádlit. Dospělí se zase mohou těšit na bohaté 
občerstvení i dobrou zábavu, kterou Kulturní výbor Více-
měřice a spolek dobré nálady slibuje. Sraz pro všechny ná-
vštěvníky bude v 17.00 hodin u obecního úřadu. 
„Bude to průvod ve stylu, jak probíhají například akce s Kram-
pusáky. Zde se ale bude jednat spíše o naše tradiční české čerty, 
na které jsme zvyklí. V tomto jsme tak trošku konzervativní, ale 
rozhodně si myslím, že masky, které společně připravujeme, bu-

dou stát za to. Jednou za rok je potřeba se i trochu bát, ale pokud 
se nestane nic mimořádného, tak se všichni vrátí domů a niko-
ho si čerti neodnesou,“ prozradil s úsměvem jeden z hlavních 
organizátorů akce Jaroslav Ryška. 
Program by měl trvat přibližně hodinu a půl, takže i mírní opoz-
dilci by nemuseli o tuto vzácnou návštěvu přijít. Největší udá-
lost to bude samozřejmě pro děti, ale na své si přijdou i dospělí. 
„Nebude chybět teplé občerstvení. Na pití tak bude k dispozici 
čaj, svařák či grog, děti se mohou těšit na párky v rohlíku. Věřím, 
že si užijeme spoustu zábavy. Na konci programu bude čekat 
ještě jedno překvapení, které si ale zatím nechám pro sebe. Dě-
tem se ale jistě bude líbit,“ doplnil Ryška.  

VÍCEMĚŘICKÝ PRŮVOD ČERTŮ

Country bál v Němčicích
Sedmadvacátý Country bál se bude 
konat tuto sob 18. listopadu od 20:00 
hodin v  sokolovně v  Němčicích nad 
Hanou. Hrát bude skupina Telegraf 
z  Uherského Hradiště a  Náhoda 
revival z  Němčic nad Hanou. Zatančí 
Kanafas. Všichni se mohou těšit také 
na westernovou show, vystoupení 
Kántrošbáloš a originální soutěže. 

Podzimní vycházka
skalami a jeskyněmi

U  zámku v  Jesenci se v  sobotu 
18. listopadu sejdou turisté, kteří v 10:00 
hodin společně vyrazí na podzimní 
výšlap, tentokráte do království skal 
a jeskyní. Trasa je okružní, po zhruba 
šesti hodinách se tedy vrátí zpět do 
Jesence. Na procházku je dobré obout 
dobré boty a obléct vhodné oblečení. 

Čertovské Vánoce v Milkově
To se budete bát! SDH Milkov zve na Čertovské Vánoce, 

které se budou v  nevelké obci nacházející se v  krásné přírodě u  Hvozdu na 
Konicku konat nadcházející sobotu 18. listopadu od 13:00 hodin. Krampusáci 
dorazí v 17:00 hodin, připravena bude ohňová show, tematické stánky, představí 
se i řezbář Jaroslav Beneš. Chybět nebude ani dostatek jídla a pití. Pro hosty ze 
vzdálenějších koutů regionu budou připravena dvě odstavná parkoviště. 

neděle 19. listopadu
14.00 turnaj 1. kola Hanácké ligy 
minižáků a  turnaj 1. kola Hanácké ligy 
přípravek (městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

KORFBAL

pátek 17. listopadu
11.30 SK Prostějov 1913 – HK Nový 
Jičín (12. kolo Ligy mladších žáků „A“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
16.30 SK Prostějov 1913 – HK Opava 
(11. kolo Regionální ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 18. listopadu
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (10. kolo Ligy mladších žáků „B“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
13.00 SK Prostějov 1913 – Tigers Zlín (11. 
kolo Ligy 9. tříd, Víceúčelová hala-ZS Pv)
neděle 19. listopadu
14.45 SK Prostějov 1913 – SKLH Žďár 
nad Sázavou (11. kolo Regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 18. listopadu
8.30 a  13.00 SK K2 Prostějov – FBC 
Vikings Kopřivnice „B“ A  FBC Letka 
Toman Finance Group (7. kolo 
Regionální ligy mužů, RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

FLORBAL

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na separaci od ro-
dičů a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB UKRA -
JINCŮ. Setkání ukrajinské komunity 
za účelem vzájemné podpory, výmě-
ny informací a rozvoje znalostí české-
ho jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 15. listopadu v 8:15 hodin se 
koná vycházka nejen pro seniory s Hyn-
kem Skořepou ke keltskému oppidu na 
Starém hradisku. Odjezd autobusem do 
Malého Hradiska v 8:15 hodin (st. č. 11), 
návrat do Prostějova do 13:30 hodin. 
Délka trasy asi 5 km.
* každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 ho-
din je připravena HERNA S MONTES-
SORI HRAČKAMI, plyšáky, tvořivý-
mi aktivitami pro maminky na mateřské 
dovolené a  další rodinné příslušníky 
s malými dětmi
* V  pátek 17. listopadu v  10:00 ho-
din se uskuteční vycházka pro rodiny 
s dětmi s hravými aktivitami. Už po-
druhé se vydáte do lesů nad Běleckým 
mlýnem k  Bílovickému hradišti plnit 
hravé úkoly, při nichž budete hledat 
12 klíčů, které poztrácela Bílá paní. 
Společný odjezd vlakem v 10:02 hodin 
do Zdětína, návrat dle zájmu ve 13:30 
nebo před patnáctou hodinou. Délka 
trasy 3 až 4 km.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě

* V úterý 14. listopadu od 14:00 hodin 
pořádá LIPKA, Tetín 1, Prostějov 
NÁVŠTĚVU HVĚZDÁRNY. 
Sraz v Kolářových sadech.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k  zapůjčení kompenzační  
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) poskytu-
je zrakově postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a  zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

úterý 14. listopadu
16:00 ČTRNÁCT BAREV VÁNOC
V České republice žijí vedle české majority 
zástupci čtrnácti národnostních menšin, 
cizinců a představitelů různých národů. Od-
povědi na otázky nabízí přednáška etnolož-
ky a kurátorky Etnografického ústavu Mo-
ravského zemského muzea Jany Polákové.
do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
zapůjčení výstavy z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A jak toto roční období pře-
čkají? Společně to zjistíme! 
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
výstava vánočních stromů, která je určena 
pro všechny, kteří milují kouzlo Vánoc a oz-
doby zhotovené ručně z přírodních materiá-
lů jako je bavlna, vlna, příze, dřevo, keramika 
a podobně 
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–
1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale 
mnohem širší
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
výstava děl oblíbeného umělce Kamila Lho-
táka, samouka s poetickým pohledem na svět 
a nadšením pro techniku, představuje přede-
vším grafiky, ale také akvarely a koláže ze sou-
kromé kolekce sběratele Radovana Špačka

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
pondělí 13. listopadu 
až neděle 19. listopadu
10:00 VÁNOČNÍ 
 FLERJARMARKY
k  dostání budou například autorské 
šperky, oblečení, háčkované, pletené 
a šité doplňky, ubrusy a mnoho dalšího

sobota 18. listopadu
15.00 a 16.30 TJ Sokol Centrum Haná 
– HC Zubří „B“ a  Handball club Zlín 
(turnaj 6. kola Zlínské ligy starších žáků, 
Městská sportovní hala Kostelec n/H)
17.00 Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Újezd u Brna (9. kolo 2. ligy mužů JM, 
hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)
neděle 19. listopadu
9.00 a  10.15 TJ Sokol Centrum Haná 
– Sokol Horka nad Moravou a  TJ 
Cement Hranice (turnaj 6. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
Městská sportovní hala Kostelec n/H))

HÁZENÁ

sobota 18. listopadu
18.00 SK K2 Prostějov – BK Žabiny 
Brno „B“ (11. kolo Žákovské ligy žákyň 
skupiny „D“, tělocvična ZŠ Palackého)
neděle 19. listopadu
12.00 SK K2 Prostějov – SBŠ Ostrava (8. 
kolo Ligy kadetek U17, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
14.00 SK K2 Prostějov – BK Žabiny 
Brno (12. kolo Žákovské ligy 
žákyň skupiny „D“, tělocvična ZŠ 
Palackého)

BASKETBAL

akce v regionu
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Domácí měli před vzájemnou 
bitvou na kontě devět bodů a pětizá-
pasovou sérii bez prohry, naopak 
hosté získali pouhé dva bodíky. Tím 
byly karty rozdány z papírového hle-

diska naprosto jasně. A hákáčko bylo 
od začátku skutečně lepší, ale ne ni-
jak výrazně. Protože se dařilo oběma 
brankářům Pavlu Navrátilovi i  Ma-
tyáši Mickovi, skóre se v úvodu hý-
balo dost pomalu.
Kostelečtí vedli během zahajova-
cí čtvrthodiny neustále o  jeden či 
dva góly, když je střelecky drželi 
produktivní Jan Ševčík s  Rosti-
slavem Podhrázským. Na opačné 
straně nejprve dvakrát skóroval 

Šimon Hudeček, po němž téměř 
výhradně převzal štafetu uzdrave-
ný kanonýr Jiří Kosina. První zlom 
nastal únikem dobře bránícího TJ 
Sokol z 6:5 na 10:6, leč vzápětí So-
kol II využil několika chyb rivala 
k opětovnému dotažení na kontakt 
(10:9).
Na přelomu poločasů získali svě-
řenci Davida Ševčíka znovu o něco 
větší náskok (12:9, 14:10), nicméně 
rozhodnuto dlouho nebylo. Man-
čaft Svatopluka Ordelta pořád ještě 
vzdoroval, ve 40. minutě ukazovala 
světelná tabule stav 18:15. Teprve 
potom tým HK odpor protivníka 
systematickým náporem zničil. Roz-
hodla přitom jeho zkvalitněná ofen-
zivní činnost.

Výborně zakončujícího Rostislava 
Podhrázského nadále podporoval J. 
Ševčík, pravidelně se trefoval Martin 
Popelka a rozjel se také Martin Han-
ták, zezadu vše jistil – jako obvykle 
ve druhé půli – gólman Jan Mayer. 
Zatímco v  prostějovských barvách 
Kosinu útočně nikdo víc nenapodo-
bil, tím pádem dvojka přestala mít 
reálnou šanci na příznivý výsledek.
Kolektiv domácích utekl až na 25:17 
deset minut před koncem, a  byť 
soupeř ještě snížil na rozdíl pěti tref 
(27:22), na větší zdramatizování re-
gionálního souboje viditelně neměl. 
Jakmile favorit přestal dělat zbytečné 
hrubky i zahazovat vyložené tutovky, 
tak v  závěru zase zvýšil až na finál-
ních 31:23.

Kostelečtí porazili Prostějov, tentokrát jednoznačně o osm
KOSTELEC NA HANÉ Nic nového pod sluncem. V regionálním 
derby 2. ligy mužů, skupiny Jižní Morava 2023/2024, jež bylo 
tentokrát součástí 8. kola třetí nejvyšší soutěže ČR, si házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK tradičně poradili se Sokolem II 
Prostějov. Tentokrát v roli jasných favoritů před skvělou diváckou 
kulisou bez větších problémů 31:23 po poločase 13:10, což je vy-
neslo na třetí místo průběžné tabulky. Naopak poražení živoří na 
předposlední jedenácté figuře.

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Role favorita bývá někdy obtížnější a my jsme ji měli, pro nás byla povinnost doma získat dva 
body. Derby přitom bývá nevyzpytatelné. Na začátku zápasu se to docela tahalo a zdálo se mi, že 
dokud prostějovští kluci měli síly, tak se jejich gólový projev i díky návratu uzdraveného Jirky Kos-
iny zlepšil. Přesto jsme vlastně celé utkání neustále vedli, jen škoda toho, že když utečeme na čtyři 
branky, tak vzápětí uděláme chyby a necháme soupeře zase přiblížit. V tomhle máme nedostatky, 
nepodařilo se nám dřív hostům naložit a tím jim rychle sebrat chuť do hry. Výrazněji odskočit 
jsme dokázali až během druhého poločasu, byť pak znovu následovalo několik našich školáckých 
chyb. Vítězství však už nebylo v ohrožení, nakonec jsme vyhráli o osm gólů. Takže spokojenost 
s dobře zvládnutým derby, radost kluků v šatně je samozřejmě velká. Musíme se ale držet při zemi 
a zbytek podzimu si odpracovat, nepolevit.“

Svatopluk ORDELT – Sokol II Prostìjov:
„Kostelec vyhrál zaslouženě, udělal méně chyb než my. Navíc jsme měli velké problémy se 
střelbou, s proměňováním šancí, úspěšnost našeho zakončení byla hodně nízká. Což pak chybí, 
domácí občas trestali i z rychlých přechodů do útoku. Celkově se hrálo docela tvrdě, ale v mezích 
korektně. My jsme se drželi vcelku vyrovnaně nějakých čtyřicet minut. Během první půlky se nám 
podařilo dotáhnout na 10:9, nějakou naději bodovat jsme měli ještě do stavu 18:15. Pak kluky 
vychytal Honza Mayer, soupeř odskočil do většího náskoku a už si to pohlídal. Derby mělo náboj, 
ale porážka o osm gólů je moc. A jen dva získané body z osmi kol hodně málo. Navíc máme 
na konci podzimu samé těžké soupeře, zkusíme aspoň něco urvat. A potom se hlavně musíme 
soustředit na mnohem lepší  jaro.“

ÚSTY TRENÉRA
  Foto: Marek Sonnevend

2331
Brankový sled: 2:0, 3:2, 6:5, 
8:5, 10:6, 10:9, 12:9, 14:10, 14:12, 
16:12, 18:15, 21:15, 23:16, 25:17, 
25:19, 27:20, 27:22, 30:22, 31:23.

Jonáš a Rusanov. 
 5:6.  52. J. 

4/4:3/3. 
120

(13:10)

Navrátil, Mayer – Prášil, Milar 1, Bílek, Popelka 6, 

Trenér: 

M. Micka, Hromek – Sikora, Nakládal, Korsa, 

Trenér: Svatopluk Ordelt 

KOSTELEC NA HANÉ Ostřílený 
křídelník prostějovských házen-
kářů David Jurečka (na snímku) je 
v  posledních letech spíše už více 
trenér mládeže než hráč, přesto 
dál pokračuje i  v  aktivní kariéře. 
Nedělní derby na kostelecké pa-
lubovce mu však příliš nevyšlo, 
stejně jako celému hostujícímu 
mužstvu, jež tak prodloužilo svou 
neblahou šňůru vysokých přídě-
lů. V pozápasovém interview pro 
Večerník tak neskrýval rozpaky 
mísící se s hlubokým zklamáním.

Marek SONNEVEND
Můžete se za střetnutím ohléd-

nout z vašeho pohledu?
„Derby asi mělo vše, co k němu pa-
tří. Divákům se z větší části muselo 
líbit, i když z naší strany to po do-
cela slušném prvním poločase už 
nebylo ve druhém tak dobré. Do 
přestávky jsme se drželi, po ní pře-
stali proměňovat šance a  soupeř 

nám odskočil. Každopádně pano-
vala výborná divácká atmosféra.“

Co a kdy rozhodlo?
„Během úvodní půlky jsme dokáza-
li stáhnout z 10:6 na 10:9, pak nám 
domácí zase trochu utekli, ale ještě 
deset minut po obrátce to pořád 

bylo vcelku vyrovnané. Potom se 
nám přestalo dařit, špatně jsme brá-
nili a tahali za kratší konec provazu.“

Jak moc vás štve, že spoustu let 
derby pořád prohráváte?
„Příjemné to zrovna není. Oba vzá-
jemné zápasy v  minulé sezóně jsme 
s  Kostelcem ztratili těsně a  byla jich 
škoda, naopak dneska nás ve druhé 
půli jasně přejeli. Nezbývá než jim to 
zkusit na jaře vrátit.“

Sokol II na tom momentálně je 
dost zle. V čem vidíte příčiny? A trá-
pí vás to?
„Jsme na tom opravdu špatně, mít jen 
dva body za osm utkání je velmi málo. 
Vstup do sezóny jsme přitom měli 
docela slušný a  hráli tam vyrovnané 
zápasy, kdy jsme spíš odpadali až v zá-
věrech možná fyzicky. Poslední dobou 
nám pro změnu utíkaly začátky. Kaž-
dopádně oproti minulým letům více 
trénujeme a možná to chce nějaký čas, 
až si všechno sedne. Já pořád věřím, že 
se zlepšíme, půjdeme nahoru.“

KOSTELEC NA HANÉ Hodně 
emotivní bývá při každém utkání 
kostelecký házenkářský patriot 
Jan Ševčík, a  v  rámci včerejšího 
derby s  Prostějovem jeho vyhe-
covanost ještě vzrostla na vyšší 
úroveň. Což Honzovi prospělo, 
zejména do přestávky se mu vel-
mi dařilo. Jeho souhrnný podíl 
na triumfu 31:23 byl markantní, 
vstřelil totiž hned 7 branek. Není 
tak divu, že exkluzivní rozhovor 
pro Večerník se nesl v rozpustilém 
duchu.

Marek SONNEVEND
Jaký to byl zápas z vašeho po-

hledu?

„Pro mě s velkými emocemi, pro-
tože už jako malý jsem tohle der-
by nějak vnímal a  vždycky jsem 
si ho chtěl zahrát. Dnes šlo právě 
o  moje první derby proti Prostě-
jovu v  roli hráče, velice jsem ho 
chtěl vyhrát. První poločas byl 
ještě takový nervóznější, ale ve 
druhém jsme to zlomili na naši 
stranu. Posledních deset minut už 
se z mého pohledu jen dohrávalo, 
žádná větší hrozba od hostů v zá-
věru nebyla.“

Takže nahecovaný jste dnes 
byl ještě víc než obvykle?
„Já mám kostelecký klub hluboko 
v  srdci, vyrůstal jsem tady a  od-
mala chodil s  taťkou na zápasy. 

Pro mě je to tedy srdeční záleži-
tost, za Kostelec se vždycky budu 
rvát nejvíc, co půjde. Vyhecovaný 
jsem byl hlavně proto, derby to 
možná ještě znásobilo.“

Těší vás vítězství nad Soko-
lem II tím víc, že se vám osobně 
dařilo?
„Je to pro mě taková nastavená 
hodnota, ale v  porovnání s  vý-
sledkem tohle neznamená nic. 
Když nedám ani gól, budu mít 
nula asistencí a  náš tým přesto 
vyhraje, budu spokojený. Rozho-
dující prostě vždy je, jak se daří 
mužstvu. My teď máme už šest 
utkání bez porážky, což je krásné. 
A  chceme tuhle sérii natahovat, 

co nejdál to půjde. Jít pořád zá-
pas od zápasu, za týden zvlád-
nout venku Nové Bránice, pak se 
uvidí.“

Díky čemu se vám po vstup-
ních dvou porážkách začalo tak 
dařit?
„S klukama v šatně jsme si ty prv-
ní dva nepovedené zápasy vyříka-
li, už jste o tom v novinách psali. 
Věděli jsme, že s takovými výkony 
to dál nepůjde, že musíme všichni 
společně přidat. Tahle slova padla 
na úrodnou půdu, od té doby víc 
bojujeme i trpělivě hrajeme to, co 
chceme a co bychom měli. Všech-
no dohromady si sedlo. No a uvi-
díme, kam až to dotáhneme.“

Foto: internet

 Foto: internet

„Trochu jsme se vrátili do mládí, respek-
tive do pohádky Pyšná princezna. Ani 
tam se v  jednom z  království nesmělo 
z rozhodnutí vrchnosti zpívat, stejně jako 
jsme se my po dva covidové roky nesměli 
setkávat. A vznikl nápad, udělat festival,“ 
komentoval vznik akce starosta Miloslav 
Kříž. A protože má sám blízko k country 
žánru, o stylu festivalu bylo jasno. 
Postupně se zámeckým parkem 
rozezněly známé i  neznámé melo-
die, které interpretovalo osm kapel. 

První byla Country kapela Prolom složená 
z  muzikantů z  Prostějova a  Olomouce, 
která se věnuje country a  bluegrassu 
s  českými texty. Její vystoupení si užili 
hlavně milovníci country tanců. Druhým 
v řadě bylo uskupení Strejda Bábek band, 
což jsou amatérští muzikanti, kteří se 
scházejí v  libovolném počtu. „V podstatě 
nezkoušíme, hrajeme pro radost. Jen 
před oficiálním vystoupením se sejdeme, 
řekneme si, kdo pojede a nastavíme reper-
toár,“ smál se jeden z muzikantů. 

Návštěvníci si dál užili domácí STS 
Chvojkovice Brod, folkrockovou 
skupinu Jamtour, bluegreassové The 
Long, Posledního kovboje původem 
z  Přemyslovic a  přilehlých obcí jako 
Kralice, Plumlov, Runářov a  Prostějov, 
přerovskou folkrockovou kapelu Korki 
a prostějovské rockery, skupinu Hard. 
Dobrofest nabídl i  skvělé občerstvení 
v podobě alko a nealko nápojů, unikát-
ní Rullis Coffee, makrely či dobroty 
z  grilu. Nechybělo ani kolo štěstí, na 

kterém jste za 25 korun mohli vy-
hrát panáka libovolné kořalky. Komu 
štěstí nepřálo, vytočil si alespoň do-
brou klasickou rumovou pralinku.
„Vůbec jsme netušili, že se tady hraje. 
Jeli jsme na kolech okolo, slyšeli hudbu, 
a protože country máme moc rádi, za-
kotvili jsme. A  nelitujeme,“ svěřila se 
Večerníku jedna z  překvapených a  na-
konec spokojených posluchaček. 
První DOBROFEST se prostě 
vydařil.

PROSTĚJOV „Když jsou noci 
nejdelší, lidé jsou si nejbližší,“ ří-
kávala moje babička. Zakusit blíz-
kost s ostatními můžete pravidelně 
v  Městském divadle v  Prostějově. 
Parádní příležitost k  tomu bude-
te mít o  Noci otevřených divadel 
a výjimečných zážitků, která se zde 
bude konat již tuto sobotu 18. lis-
topadu. Přesně 142 let po požáru 
Národního divadla bude letošním 
tématem zvolání Hoří! 
Loni se na desátý ročník největšího 
divadelního svátku do Prostějova 
vrátil známý herec Arnošt Goldflam 
a celá akce se konala ve velmi uvolně-
né atmosféře. Nejinak by tomu mělo 
být při letošním jedenáctém ročníku, 
který bude zahájen v  17:00 hodin 
představením Divadla Hanácké obce 
Láryfáry. 

„Každé dítě někdy potrápí mlátilka, 
nimravka nebo čurbesajda, zákeř-
né dětské nemoci. Naštěstí je tady 
pohádková paní Láryfáry, která ví, 
jak je vyléčit,“ pozvala všechny děti 
a  rodiče produkční divadla Hana 
Šprynarová. 
Po rodinném představení přijde na 
řadu opravdový „krvák“. Právě tak se 
říkalo lidovému čtení 19. století, jehož 
se po svém zhostil svérázný český ma-
líř, řezbář a básník Josef Váchal. „Cha-
rakteristickými rysy tohoto žánru byla 
srozumitelnost, romantika a  dobro-

družný děj. Váchal byl jeho velkým 
znalcem a  obdivovatelem. A  divadel-
níci z  pražského LokVaru jsou též,“ 
upozornila Hana Šprynarová s  tím, 
že na diváky čeká kvalitní loutkové 
představení pro dospělé plné vtipných 
momentů, které nemá nejen v  Praze 
konkurenci. 
Noc divadel vyvrcholí ve 21.00 hodin, 
kdy přijde na řadu zážitková prohlídka 
divadla. „Vzhledem k letošnímu téma-
tu se bude konat s podtitulem ´Máte 
protipožární oponu? A mohla bych ji 
vidět?´“ prozradila Šprynarová.  (mls)  
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SBOR NOTA BENE SBOR NOTA BENE 
ZPÍVAL PRO VANESSKU ZPÍVAL PRO VANESSKU 

S DOWNOVÝM SYNDROMEM S DOWNOVÝM SYNDROMEM 
PROSTĚJOV OŘíká se, že lékař léčí, ale muzika uzdravuje. To, že hudba dokáže pomáhat skutečně 
všemi možnými způsoby, demonstroval oblíbený prostějovský sbor Nota Bene, který v sobotu 23. září 
v Duze uspořádal koncert Zpíváme pro Vanessku. Během něj se na dobrovolném vstupném podařilo 
vybrat 14 232 korun. Sbor tuto částku zakulatil na konečných 15 tisíc, které budou využity pro potřeby 
dvouleté holčičky s Downovým syndromem a centrální hypotonií. Přispět na transparentní účet 
9211202121/0600 určený právě Vanessce a podpořit ji tak na její nelehké životní cestě však může každý. 

Díky krásnému koncertu se FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

PROSTĚJOV Špatný je dobrý. 
Tak zní název nejnovější písničky 
Gabriely V. G. Sympatická zpě-
vačka pocházející z  Konice ke 
svému projektu oficiálně před-
stavila povedený videoklip, který 
se natáčel v boxerském ringu DTJ 
Prostějov. 
O hudbu k nové písničce se postaral 
životní partner Gabriely V. G. vystu-
pující jako Maré Image, ona sama si 
k němu napsala text. „Tím, že špatný 
je dobrý, jsem myslela to, že všechny 
pády nás v životě posílí a posunou 

dál. Jen je občas potřeba zabojovat,“ 
vysvětlila Gabriela. Kromě ní a  její 
kapely se v  klipu představuje také 
dvojnásobná mistryně ČR v  boxu 
Michaela Brančíková. 
Klip je nyní k vidění na platformě 
YouTube, kde za dva měsíce za-
znamenal 18 tisíc zhlédnutí. „Pec-
ka. Dost povedenej song,“ ohodno-
til například Radim B. 
Nový singl v  audiopodobě vydala 
společnost Supraphon a  je dostup-
ný na všech streamovacích službách 
včetně Spotify.     (mls)

 Foto: YouTube 

ozBrB2FX6WY

NOC DIVADEL zve na Krvavý román 

  Foto: www.dejvickedivadlo.cz 

 Foto: Martin Zaoral 
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Martin Martin ZAORALZAORAL

Z VERNISÁŽE

PROSTĚJOV Literát, kněz, podpo-
rovatel umění, skladatel a  politik. 
Takto výstižně představuje výstava 
Malý velký muž výraznou osobnost 
prostějovského rodáka Karla Do-
stála Lutinova. Její vernisáž pro-
běhla v hlavní budově Muzea a ga-
lerie v Prostějově uplynulý čtvrtek 
9. listopadu. 

Martin ZAORA L
Karel Dostál Lutinov se nesmazatelně 
zapsal do dějin Prostějova, přestože ve 
své době byl pro mnoho lidí poměr-
ně kontroverzní. „Na konci listopadu 
uplyne 100 let od jeho úmrtí, jeho re-

voluční myšlenky však předběhly svoji 
dobu a  jsou stále platné. Díky spolu-
práci s  řadou umělců včetně sochaře 
Františka Bílka také vtiskl prostějov-
skému kostelu novou podobu, jejímž 
prostřednictvím se vyčlenil z řady dal-
ších podobných staveb,“ zdůraznil bě-
hem vernisáže současný prostějovský 
farář Aleš Vrzal. 
Návštěvníky výstavy kromě celé řady 
dobových dokumentů svědčících 
o  skutečně širokém kulturním a  my-
šlenkovém záběru Karla Dostála-
-Lutinova zaujme také jeho rekon-
struovaná pracovna. „Ta byla vždy 
velmi zakouřená, neboť on sám byl 

vášnivým kuřákem. Tuhle skutečnost 
jsme však v podmínkách muzea již zo-
pakovat nemohli,“ zažertoval kurátor 
výstavy Václav Horák, který na jejím 
originálním pojetí spolupracoval i s ar-
chitektem Vojtěchem Rudorferem. 
Na výstavu naváže také publikace, na 
níž se budou autorsky podílet Pavel 
a Václav Markovi. „Bude se jednat o za-
čátek ediční řady o  výročí osobností 
spjatých s  Prostějovem,“ upozornila 
ředitelka muzea Veronika Hrbáčková. 
Výstava Malý velký muž / Karel 
Dostál Lutinov bude v  prostorách 
hlavní budovy prostějovského mu-
zea k vidění až do 14. ledna. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Po delší době jste dosáhli na 

vítězství. Oddechli jste si?
„Rozhodně ano, už jsme to potřebo-
vali. Docela se mi líbilo, jak jsme hráli. 
Bylo to týmové, i  když jsme občas 

udělali nějakou zbrklou chybu a při-
hráli míč soupeři. Naštěstí jsme se 
pokaždé dokázali zvednout.“

 Pod košem jste se pral se zku-
šeným Tomášem Vošlajerem. Bylo 
to hodně složité?
„Je to s  ním pokaždé hodně těžké, 
protože umí docela zákeřně faulovat. 
Především zpočátku používal hodně 
lokty, zlepšilo se to ve chvíli, kdy začal 
více střídat. Pak už to bylo docela v po-
hodě. V první polovině to dost bolelo, 

s tím se ale dalo počítat.“
Kvůli zdravotním po-

tížím jste některé zápa-
sy musel vynechat. 
Jaký je váš aktu-
ální stav?
„Není to úplně 
stoprocentní. 
Třeba bezpro-
středně před 
zápasem proti 
Zlínu jsem si na-

razil palec na levé ruce, utkání se 
přesto zvládlo. Takové věci se stávají. 
Kromě bolavých kolen se i tak cítím 
docela dobře. Bohužel nemáme dru-
hého pivota, takže hraji dlouhé ča-

sové úseky, fyzicky to není ideální. 
Nenaběhám toho tolik jako jiní.“

 Někdy si potřebujete orazit?
„Přesně tak. Nemyslím na minu-
ty, které odehraji. Pokud jsem 

v  pořádku, je jich zkrátka 
hodně. Dělám, co můžu, 

nešetřím se. Když už 
to nejde, vím, že mu-
sím vynechat třeba 
dva útoky, abych se 
vydýchal, pak můžu 
pokračovat.“

 V  průběhu po-
sledního utkání jste 

několikrát sehráli akce, na jejichž 
konci byly vaše snadné body. Jsou 
to nacvičené kombinace?
„Zavedli jsme několik akcí, které kon-
čí přihrávkou dolů, kde mám hrát 
jedna na jedna. Oproti předchozím 
sezónám jsem se v tom trošku zlepšil, 
takže se to snažíme využívat. Někdy 
to docela vychází.“

 Co říkáte na dosavadní výsle-
dy Prostějova v sezóně?
„Zatím máme ještě horší bilanci 
než v minulé sezóně, to není ideální. 
Hlavně venkovní zápasy nezvládáme. 
Nevím, jestli je to neznámým prostře-
dím, nebo tím, že musíme cestovat, 
ale naše výkony venku jsou špatné. 
I proti soupeřům, se kterými bychom 
měli hrát minimálně vyrovnané zápa-
sy. Tohle musíme zlepšit.“
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Kadeti bojují
o špici první ligy

Prostějov (lv) – Hodně napí-
navé souboje slibuje druhá po-
lovina základní části ve skupině 
C v  celostátní lize kadetů. První 
čtyři týmy tabulky dělí jediný 
bod, ani jeden klub v  předcho-
zích duelech neudržel nepora-
zitelnost. Ve hře o  první místo 
stále zůstávají hráči Prostějova, 
kteří zatím vybojovali šest výher, 
stejně jako Žabovřesky a rezerva 
ostravské Nové huti. Tyto celky 
se zatím srovnaly na druhém až 
čtvrtém místě, s  náskokem je-
diného bodu vede tabulku Zlín. 
V  posledních zápasech Orli po-
tvrdili své ambice, když vyhráli 
na půdě Ostravy 66:64 a  po vý-
sledku 77:49 uspěli také v  No-
vém Jičíně.

Dalším soupeøem
budou Tuøi ze Svitav

Prostějov (lv) – Do odvetné čás-
ti první ligy vstoupí basketbalisté 
Prostějova na svitavské palubov-
ce. Duel desátého kola se hraje 
až v neděli 19. listopadu od 17.00 
hodin a  Hanáci budou čelit nej-
zkušenějšímu soupeři ve východ-
ní skupině soutěže. „Uvidíme, jak 
budeme hrát proti elitnímu sou-
peři. Budu chtít, abychom se opět 
prezentovali kvalitní obranou, 
z toho musíme vycházet. Na dru-
hé straně palubovky bude stát ob-
rovská zkušenost. Výborní střelci, 
silní hráči na doskoku. O tom ne-
smíme přemýšlet. Potřebujeme 
se snažit odvést co nejlepší práci,“ 
plánuje před zápasem kouč Orlů 
Michal Pešta. První vzájemný zá-
pas v  Prostějově Svitavy vyhrály 
87:56, tři čtvrtiny domácí mladíci 
drželi šanci na úspěch a  soupeř 
jim bodově utekl až v  poslední 
čtvrtině, ve které Orli zazname-
nali pouhé tři body. „Od začátku 
sezóny se tým posunul. Byl bych 
rád, kdybychom drželi krok celý 
zápas. Tuři jsou sice doma hodně 
silní, bude ale záležet na tom, co 
jim dovolíme,“ nevzdává se nadě-
je na dobrý výsledek Pešta. 

RYCHLÝ
NÍK

Nejlepší výkon v  sezóně předvedl prostějovský 
rozehrávač v pravý čas. Přestože neproměnil ani 
jednu ze tří trojek, byl jedním z klíčových osob-
ností zápasu proti Zlínu. Na palubovce vydržel 
až do konce, i když dlouhé minuty hrál se čtyř-
mi fauly. Svůj čas využil parádně, několikrát si 
rychlostí a  důrazem došel pro důležité body po 
neohrožených nájezdech pod koš a svůj výkon vy-
šperkoval i blokem, kterým zastavil střelu o pěta-
třicet centimetrů vyššího Vošlajera.

 
JAKUB SLAVÍK

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Náš tým se neustále učí a sbírá zku-
šenosti, vyvíjí se. Je to náročný pro-
ces. Patří k němu porážky i výpadky 
v koncentraci během zápasů. Utkání 
proti Zlínu ukázalo další fázi. Potvrdi-
lo se, že když hrajeme dobře a týmo-
vě v obraně, můžeme vyhrát, i když se 
zrovna nedaří v útoku. Naše defenzi-

va byla tentokrát opravdu výborná, 
proto přišla odměna,“ těšilo nasazení 
hráčů prostějovského trenéra Micha-
la Peštu. „Teď jde o to, aby v klucích 
ten příjemný pocit z dobře odvedené 
práce zůstal a  v  dalších zápasech na 
výkon navázali,“ přeje si Michal Pešta, 
lodivod BCM Orli Prostějov.
Jeho svěřenci si na vlastní kůži ově-
řili, jaká hra jim přinese úspěch.
Teprve podruhé v  sezóně udrželi 
soupeře pod hranicí osmdesáti bodů 
a opět to znamenalo výhru, přestože 
v útoku nezářili. „O tom to všechno 
je. Opavě jsme sice dali přes deva-

desát bodů, ale dostali sto čtrnáct. 
Každému musí být jasné, že všechno 
začíná v  obraně,“ připomíná prostě-
jovský kouč.
Po více než měsíční pauze se po zra-
nění vrátil do sestavy Lukáš Jenčík 
a jeho přítomnost na palubovce Or-
lům pomohla, přestože se vyhlášený 
bojovník mezi střelce nezapsal a mi-
nul dva pokusy ze hry i trestné hody.
„To u  Lukáše není to nejdůležitější. 
Nikdo nedokáže spočítat, kolika bo-
dům soupeře zabrání. Navíc má jed-
nu obrovskou přednost. Když máme 
herní výpadek, všichni jsou na chvil-

ku dolů, jen Lukáš ne. Ostatní zase 
svou bojovností zvedne, v tom je ne-
nahraditelný,“ těší návrat zarputilého 
hráče Peštu.
Vítězství Orly přiblížilo k šestému 
Novému Jičínu na rozdíl jediného 
bodu, úlevu po povedeném utká-
ní ale kouč mladého výběru necítil. 
„Spíše mě mrzí, že podobných výko-
nů nebylo více. Hlavně na půdě sou-
peřů se nám nedaří. Jedinou výjim-
kou bylo derby v Olomouci. Nevím, 
čím to je. Snad se to v další fázi sezóny 
zlepší, nějaké body z venku budeme 
potřebovat,“ předpokládá Pešta.

1. BASKETBALOVÁ LIGA
Ostatní výsledky 9. kola: Basketbal 

TABULKA: 

Hned dva střelecké výpadky prověřily odolnost pro-
stějovských basketbalistů. V  první čtvrtině museli vstřebat sérii 
1:12, po které doháněli dvouciferné manko. Jen co srovnali krok, 
dostali od Zlína dalších devět bodů v řadě. Ani to Orly nezlomilo. 
Trpělivě stahovali manko bod za bodem. I  když se jim nedařilo 
při střelbě z dálky, našli si cestu do koše soupeře a klíčové střely 
z dálky si schovali na rozhodující minuty v poslední čtvrtině.

PROSTĚJOV Pokud by prostějovští 
basketbalisté prohráli se Zlínem, pro-
padli by se ve skupině Východ1. ligy 
2023/2023 až na úplné dno. Tuto mož-
nost Orli ovšem důrazně odmítli skvě-
lým výkonem v obraně. Pod vlastním 
košem soupeře přetlačili, i  když se 
v  ofenzivě tentokrát příliš nedařilo. 
Tým v tomto případě našel recept na 
úspěch, a pokud v nastaveném tren-
du vydrží, může se ve druhé polovině 
základní části posunout nahoru.

PROSTĚJOVAž do devátého kola první ligy čekal na svůj první double-double v sezóně Radim 
Havel (na snímku). Jediný skutečný pivot v prostějovské sestavě se sice proti Zlínu v závěru 
utkání vyfauloval, přesto Orlům pomohl k výhře deseti doskoky a stejným počtem bodů. 
„Jsme rádi, že série porážek skončila,“ uvedl po utkání Havel.

„Souboje s Vošlajerem nìkdy docela bolely,“ ohlédl se za souboji

Drama proti Zlínu rozhodl Komárek
PROSTĚJOV Podruhé v  sezó-
ně dokázali ve východní skupiny 
1. ligy ČR soutěžního ročníku 
2023/2024 zvítězit basketbalisté 
BCM Orli Prostějov a ukončili tak 
čtyřzápasovou sérii porážek. V do-
mácí hale přetlačili v  pátečním 
podvečeru Zlín 76:73, i když dlou-
ho prohrávali a výsledek otočili až 
v  poslední čtvrtině. Jejich soupeř 
promarnil dvouciferný náskok 
a v klíčových okamžicích neodolal 
nadšenému výkonu Hanáků.

Ladislav VALNÝ
Orli šli hned po úvodním rozskoku 
do vedení, po třech minutách vedli 
10:5 a hosté byli přinuceni obmě-
nit zahajovací sestavu. Od stavu 
12:8 se zlínští basketbalisté uklid-
nili a  využívali své zkušenosti. Na 

soupisce jsou hráči, kteří mají za se-
bou angažmá v nejvyšší soutěži, což 
se projevilo především v útoku. Po 
sérii 1:12 tým Prostějova prohrával 
13:20 a do konce čtvrtiny bodový 
rozdíl nesnížil (15:22).
Zlín byl podle předpokladů úspěš-
nější na doskoku a dokázal skórovat 
z  druhých šancí. Už po jedenácti 
minutách měl vysoký veterán Vošla-
jer na svém kontě deset bodů. Přes 
výškový hendikep Orli dokázali vy-
rovnat na 26:26 po trojce Noska. 
Byla to první úspěšná střela z dálky 
v podání domácího družstva. Násle-
dovala ale druhá slabší pasáž, v níž 
Prostějov dostal devět bodů v řadě 
– tomu odpovídal stav 33:40 po 
prvním poločase.
Domácí se snažili otočit výsledek 
i v průběhu třetí desetiminutovky. 

Ve 25. minutě dokonce Klepač po 
koši s  faulem vyrovnal na 46:46, 
do vedení se ale svěřenci Michala 
Pešty ještě nedostali. Zlín naopak 
dokázal kontrovat a vzal si zpět za-
jímavý náskok. V poslední minutě 
periody vedl o  deset bodů a  do 
poslední fáze střetnutí vstupovali 
hosté za příznivého stavu 58:50.
V  závěrečném dějství se probudi-
li střelci z  dálky, kterým se třicet 
minut nedařilo. Jako první se trefil 
Nosek, Klepač ve 36. minutě do-
konce otočil na 65:63 a po něm se 
hned dvakrát prosadil Müller. Od 
té chvíle byli domácí ve vedení, 
přestože zlínský Dedek dvanáct 
vteřin před koncem snížil na rozdíl 
jediného bodu. Pak ale Slavíkovu 
asistenci využil Komárek a  určil 
konečný výsledek. 

7373 7676

Trenér

Trestné hody:

„Dlouho jsme se hledali v útoku, nedařilo se nám při střelbě z dálky, kterou máme obvykle lepší. 
Ale na druhou stranu tým bojoval pod vlastním košem. Tam nám sice dělal problémy Vošlajer 
na útočném doskoku, ale s  tím počítá každý, kdo proti Zlínu nastoupí. I  tak jsme se drželi na 
dostřel až do poslední čtvrtiny. V ní nás povzbudila trojka Kuby Noska, po ní jsme začali věřit, 
že můžeme zápas otočit a vyhrát. Konec byl kdo s koho, šli jsme tomu naproti skvělou obranou. 
Nedovolili jsme Zlínu opakovanou střelu, to nám hodně pomohlo.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:

S opakovaným týmovým výkonem S opakovaným týmovým výkonem 
může Prostějov uspětmůže Prostějov uspět

se zlínským obrem Radim Havel

PROSTĚJOV O  tom, jaké to je, když 
jste vosa, ale nenarostou vám křídla, vy-
právěla v  sobotu 22. října v  Městském 
divadle v  Prostějově pohádka o  síle ka-
marádství „Jak byla vosa Marcelka ráda, 
že je“ v podání ostravského Divadla lou-
tek. Na programu byla i  autogramiáda 
s autorem hry a prostějovským rodákem 
Michalem Čunderlem. 

Martin ZAORA L
Michal Čunderle je nejen velkým znalcem 
divadla a literatury, ale také scénáristou a au-
torem knih pro děti. Mimo jiné vystudoval 
také autorské herectví na DAMU, kde nyní 
vede katedru autorské tvorby a pedagogiky. 
Do povědomí širší veřejnosti se zapsal jako 
autor televizních Večerníčků Vosa Marcel-
ka či Honza a  beránek. Jeho scénář O  vá-
noční hvězdě zpracoval režisér Karel Janák 
do podoby štědrovečerní pohádky, v níž se 
představili Tereza Ramba, Vojta Kotek, Aňa 
Geislerová, Zlata Adamovská a  mnozí další 
známí herci. Tento snímek se stal nejsledo-
vanějším pořadem celého roku 2020 napříč 
všemi televizními stanicemi. Na Štědrý den 
pohádku sledovalo přes 2,68 milionu diváků 
starších 15 let, další přibyli v odloženém a inter-
netovém vysílání. Jen do konce roku ji viděly re-
kordní 3,4 milionu diváků od čtyř let věku výš. 
„Autogramiáda s  rozesmátým a  uvolně-
ným Michalem Čunderlem byla moc fajn, 
i  se svými potomky na ni dorazila řada 
jeho prostějovských přátel,“ zhodnotila 
produkční Městského divadla v Prostějově 
Hana Šprynarová.
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ZKURVENÍ HAVLISTII
už ve středu 
PROSTĚJOV Středeční večer 
bude ve Společenském domě pat-
řit kultuře. Tentokrát však nepůjde 
o koncert, ale přijede Divadlo Ko-
mediograf s  oblíbenou hrou pros-
tějovského autora Luboše Baláka 
s názvem Zkurvení havlisti.
Komedie odehrávající se v sauně, kte-

rá vypráví o třech mužích, kteří rozu-
mí všemu jako nikdo jiný, slibuje další 
nezapomenutelný zážitek. V hlavních 
rolích se mohou diváci těšit na Micha-
la Bumbálka, Miroslava Hanuše a To-
máše Měcháčka. Začátek představení 
je v 19.00 hodin a vstupenky je možné 
pořídit přes smsticket.cz.  (jaf)

PROSTĚJOV Po čtvrteční burze škol ve Spole-
čenském domě si během pátku a soboty přišli na 
své všichni fanoušci dobré muziky. Páteční pro-
gram přilákal spíše mladší publikum, velkým 
tahákem totiž byla oblíbená slovenská zpěvačka 
Sima. V sobotním programu se mohli návštěvní-
ci zase těšit na pořádný odvaz, za nímž stála nej-
prve Gabriela V. G. společně s kapelou, následně 
slovenská hudební legenda kapela Desmod. 

Páteční i sobotní koncert, to ve Společenském 
domě delší čas nebylo. Teď však o zážitky ne-
byla nouze. Hlavním hřebem pátečního veče-
ra byla slovenská popová hvězda Sima, která 
patří mezi nejoblíbenější mladé zpěvačky na 
česko-slovenské scéně. Především mladší 
publikum si užilo plnohodnotný večer, který 
pokračoval až do pozdních nočních hodin. 
Už v sobotu ale „Kasko“ doslova „převléklo kabát“, 

večer v něm totiž patřil slovenské legendární ka-
pele Desmod. Sedminásobní vítězové slovenské-
ho Slavíka ukázali, proč patří mezi nejžádanější 
kapelu ve své zemi. Společně s fanoušky si užili 
velmi krásný večer, v jehož průběhu zpívalo celé 
publikum. Před skvělou atmosférou se před hlav-
ním programem ještě objevila i oblíbená zpěvačka 
z regionu Gabriela V.G. společně se svou kapelou. 

(jaf)



Bodový vývoj – první set: 1:1, 4:1, 6:2, 7:3, 
7:5, 9:7, 12:7, 13:9, 16:9, 18:10, 21:13, 21:15, 
24:15, 25:16. Druhý set: 3:0, 8:5, 8:7, 10:7, 
10:11, 11:12, 13:12, 13:14, 15:14, 15:17, 
17:18, 17:20, 18:22, 20:22, 21:23, 21:25. Třetí 
set: 0:1, 4:1, 5:2, 5:4, 7:5, 7:7, 12:7, 13:8, 13:13, 
14:14, 16:14, 18:15, 18:19, 20:21, 22:21, 
23:22, 23:24, 24:26. Čtvrtý set: 0:1, 2:1, 3:2, 
3:4, 4:5, 6:5, 8:6, 9:7, 9:9, 10:10, 12:10, 13:12, 
15:12, 16:14, 21:14, 24:15, 25:16. Pátý set: 
1:1, 4:1, 4:3, 7:5, 7:9, 8:11, 9:13, 13:13, 13:15.

jak se utkání vyvíjelo...

PROSTĚJOV Tak toto byl souboj 
hodný zápasu mezi dvěma aktuálně 
nejlepšími celky extraligy žen ČR 
2023/2024. Strhující řežbě prostě-
jovských a  libereckých volejbalistek 
nechybělo opravdu nic, včetně vydat-
ného kvanta špičkové a pro příznivce 
hodně líbivé hry. Zvítězit ale mohl 
pouze jeden, což nakonec byli hosté 
nejtěsnějším možným výsledkem.

Marek SONNEVEND
Domácí plejerky měly výborný nástup. 
Minimálně kazily, dobře bránily a  do-
stávaly soupeřky pod tlak podáním 
i  útokem, což vedlo k  vybudování ná-

skoku 6:2. Když pak Severočešky do-
táhly (7:5), domácí tým hned ještě víc 
utáhl šrouby. A  precizně komplexním 
výkonem utekl až na rozdíl osmi bodů, 
který bez jakýchkoliv problémů udržel 
– 25:16 a 1:0. 
Na svou výraznou převahu prostějov-
ské hráčky navázaly i zkraje druhé části 
(3:0), následně Dukla jejich ofenzivu 
přibrzdila, poměr sil na palubovce se 
vyrovnal - 8:7. Obě družstva skvěle brá-
nila v  poli, fanoušky zaplněné hlediště 
se bavilo spoustou krásných dlouhých 
výměn. Vékáčko přitom převzalo vět-
ší chybovost a  sérií čtyř inkasovaných 
bodů za sebou poprvé během střetnutí 
prohrávalo (z 10:7 na 10:11). Zlepšený 
Liberec postupně získával stále citelnější 
náskok, až spolehlivě srovnal setový po-
měr – 21:25 a 1:1.
Kolektiv zpod Ještědu táhla skvěle zakon-
čující Nikola Kvapilová, ovšem ženám 
VK se na začátku třetího dějství povedlo 
rozhodit jeho do té doby precizně fungu-
jící přihrávku (z 0:1 na 4:1). Matušovovy 
svěřenkyně si dost pomáhaly pevnými blo-
ky, ale ofenzivní úspěšnost jim poněkud 
klesala. Proto Gálíkův soubor manko záhy 
zlikvidoval (7:7). Potom však účinně za-

servírovala Simona Bajusz, společně s par-
ťačkami se znovu chytily. A  šňůrou pěti 
výměn v řadě se utrhly na 12:7. Nicméně 
protivnice okamžitě kontrovaly (13:13), 
drama pokračovalo. Rozseknula ji teprve 
úplná koncovka – 24:26 a 1:2.
Úroveň atraktivního mače neklesala ani ve 
čtvrté periodě, kde domácí mančaft po-
stupně nabíral silnější dech (z 4:5 na 8:6). 
Leč nezdolné dámy ve žlutých dresech oko-
lo vynikající N. Kvapilové pořád maximálně 
vzdorovaly (8:8), jako by jim nešlo víc od-
skočit. Vyšlo to až soustředěným náporem 
při podání střídající Josefíny Smolkové, kdy 
celá hanácká družina vystupňovala výkon 
do super otáček. A trhák z 13:12 na 21:14 
odpor sokyň přece jen zlomil – 25:16 a 2:2.
Rozhodoval tedy tiebreak, v  němž str-
hující bitva gradovala. Prostějovanky se 
rychle trhly na 4:1, načež většinu násko-
ku stejně rychle ztratily - 4:3. Uprostřed 
soudné sady navíc opakovaně zaváhaly 
a  pohotová severočeská ekipa otočila 
ze 7:5 na 7:9. Tohle ji definitivně posa-
dilo na koně a  vypadalo se, že z  něj už 
nesleze. Chyba lávky, hostitelky velkým 
vzepětím srovnaly z 9:13 na 13:13. Pak 
ale po obrovském boji stejně o fous pad-
ly – 13:15 a 2:3. 

PRAHA, PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek dopoledne 
formou video konference pro zástupce zainteresova-
ných klubů proběhlo losování čtvrtfinále Chance Čes-
kého poháru žen 2023/2024. A  pro volejbalistky VK 
Prostějov dopadla tato oficiální procedura ne zrovna 
příznivě, když za soupeře vyfasovaly papírově nejtěžší-
ho soupeře Duklu Liberec. A ještě k tomu venku...

Marek SONNEVEND
Právě Severočešky se teprve v úterý večer staly posledními 
postupujícími ze 2. kola soutěže, neboť odvezly suverénní 
triumf z prvoligových Dobřichovic výsledkem 0:3 (-11, 

-16, -13). Následně přistoupilo vedení Českého volejba-
lového svazu k rozdělení osmi čtvrtfinalistů na nasazené 
a  nenasazené týmy. Protože se zohledňovaly hlavně vý-
sledky z předchozích ročníků ČP, v nichž se vékáčku ne-
dařilo, šlo do nevýhodné skupiny čtyř nenasazených.
Z  nasazeného kvarteta mohly Hanačky dostat zmíněný 
Liberec, dále Šelmy Brno, TJ Ostrava nebo KP Brno. Po-
slední možnost byla vzhledem k  současnému omlazení 
Králova Pole určitě nejpřijatelnější, ovšem pohárový los 
si zalaškoval a poslal proti sobě dva momentálně vedoucí 
celky extraligy ČR. Následně se losovalo ještě dějiště, kte-
rým bude dle rozhodnutí osudu hala pod Ještědem.

„Los pro nás mohl určitě dopadnout lépe, ale nemá 
smysl si stěžovat. Takhle to je, a pokud chceme v Chan-
ce Českém poháru uspět, tak stejně musíme porazit 
všechny soupeře, na které narazíme. V tomhle případě 
zkusíme vyřadit Duklu na jejím hřišti a tím postoupit na 
závěrečný turnaj Final Four,“ řekl generální manažer pro-
stějovského klubu Miroslav Čada.
Do středy 15. listopadu se dvojice protivníků musí 
mezi sebou domluvit na termínu vzájemného 
souboje, jenž musí být odehrán nejpozději do 12. 
ledna. Final 4 proběhne 10. a  11. února na dosud 
neurčeném místě.

Marek SONNEVEND

45WWW.VECERNIKPV.CZ 13. listopadu 2023

Prostějov (son) – Kromě prostějovských 
volejbalistek byly během minulého týdne 
v plné permanenci evropských klubových 
pohárů 2023/24 také další tři ženské týmy 
z České republiky. Výsledkově se zadařilo 
jedinému. KP Brno v  úvodním duelu 
šestnáctifinále CEV Cupu doma podle-
hlo srbskému celku Željezničar Lajkovac 
1:3 (-21, 19, -22, -9). „Dnes nám došly 
spíš mentální síly. Družstvo je bohužel 
teď hodně úzké a velice těžko si pomáhá 
z  lavičky,“ hodnotil trenér Králova Pole 
Erik Nezhoda. Olymp Praha prohrál 
první střetnutí šestnáctifinále Challenge 
Cupu také na vlastní palubovce (ovšem 
náhradní v Kutné Hoře) s francouzským 
Neptunes Nantes 0:3 (-20, -21, -20). 
„Kvalitní servis soupeře určil charakter 
zápasu, těžko jsme v  některých chvílích 
přihrávali a pak se nemohli úspěšně dostat 
do prvního útoku po příjmu,“ zmínil 
klíčový faktor kouč PVK Stanislav Mitáč. 
Jediné vítězství (neboť VK Prostějov 
také padl v  Soluni) tudíž zaznamenaly 
Šelmy Brno ve svém vstupním utkání 
šestnáctifinále CEV Cupu. Nastoupily na 
hřišti maďarského kolektivu Szent Bened-
ek Balatonfüred, kde dosáhly na triumf 
1:3 (14, -20, -21, -22). Všechny odvety 
jsou na programu v tomto týdnu.

Prostějov (son) – Dvě medailové po-
zice znovu obsadily oba týmy mladších 
žákyň VK Prostějov v krajském přeboru 
U14. Tentokrát se hrálo 2. kolo aktuál-
ního ročníku této soutěže, přičemž 
mládežnické volejbalistky vékáčka do 
čtrnácti let opět měly výhodu domácího 
prostředí. Turnaj elitní skupiny A o 1. až 
5. místo hostila hala Národního spor-
tovního centra PV, kde prostějovské 
družstvo A  tentokrát skončilo druhé 
a  výběr VK „B“ byl těsně za ním 
třetí. Tím si oba kolektivy prohodily 
umístění ze zahajovacího dějství Kra-
jského přeboru. Každopádně se holkám 
pod vedením trenérské dvojice Ladislav 
Sypko a  Kateřina Hrubá nadále daří 
výborně, průběžně drží stříbrnou pozici 
a  bronzovou příčku za dosud suverén-
ním UP Olomouc.

KRAJSKÝ PŘEBOR 
MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14 – 2. KOLO
Skupina A o 1. až 5. místo (Prostějov) 
– výsledky VK Prostějov A: VAM Ol-
omouc B 2:1 (16, -22, 13), Troubky 2:0 
(12, 13), UP Olomouc A 0:2 (-16, -22), 
VK Prostějov B 2:1 (-19, 24, 15). 
Skupina A o 1. až 5. místo (Prostějov) 
– výsledky VK Prostějov B: Troubky 
2:0 (22, 11), UP Olomouc A 0:2 (-12, 
-18), VK Prostějov A 1:2 (19, -24, -15), 
VAM Olomouc B 2:0 (14, 15). Pořadí:
1. UP Olomouc A 12, 2. VK Prostějov 
A 7, 3. VK Prostějov B 7, 4. Troubky 3, 
5. VAM Olomouc B 1.

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH 
ŽÁKYŇ U14 – POŘADÍ PO 2. KOLE

1. UP Olomouc A 33, 2. VK Prostějov 
B 25, 3. VK Prostějov A 25, 4. Troubky 
20, 5. VAM Olomouc B 20, 6. Přerov 
A 16, 7. VAM Olomouc A 14, 8. Přerov 
B 14, 9. Uničov 12, 10. UP Olomouc 
B 9, 11. Šternberk 7, 12. Litovel 5, 13. 
VAM Olomouc C 3, 14. Šumperk 2

RYCHLÝ
NÍK

 
PODLE

komu se daøil
o

a komu ne

3 0 22 33  2:18 hodiny.   420.

Robins-Hardy 2, Šulcová 13, K. Kvapi-
lová 5, N. Kvapilová 41, Herdová 9, 

Frankevych, Mello.   Libor Gálík
  a Dita Gálíková.

Cholet 5, Trnková 19, Šunderlíková 
24, Faltínová 10, Löff 19, Bajusz 1, 
libero Pállová.  Meidlová, 
M. Smolková, Abendroth, J. Smolk-
ová 4.  

„Mrzí mě, že nemůžu svým hráčkám pogratulovat k vítězství. Byl to napínavý zápas 
jako na houpačce a nakonec musím poblahopřát soupeři, který dnes měl Nikolu 
Kvapilovou. Ta v rozhodujících momentech hrála geniální údery a lámala bodový 
stav na stranu Dukly ve všech třech setech, které jsme těsně ztratili. Myslím, že jsme 
byli na Liberec dobře připravení, ale nedokázali ho víc zatlačit servisem. Což tako-
vý problém nebyl, spíš něco jiného. Když jsme mohli a měli, tak jsme to neudělali.“

„Myslím si, že hlavně v prvních dvou setech to byl hodně kvalitní volejbal. Potom už se hrá-
lo víc v delších úsecích, kdy někdo vždy dostal několik bodů za sebou. My jsme celý zápas 
hráli výborně v obraně i na přihrávce, a ve vítězných setech jsme k tomu přidali také útok. 
Zatímco ve dvou prohraných setech jsme se útočně trápili. V každém případě pro nás su-
per výsledek, v Prostějově se nikdy snadno nevyhrává. Holkám patří velké poděkování.“

ŽHAVÁ NOVINKA

V akci nové reklamní LED panely

  Jak jste viděla dramatické střetnutí proti Dukle?
„Byl to velký boj, bohužel jsme ho nedotáhly do vítěz-
ného konce. Určitě však nevěšíme hlavy. Pro diváky šlo 
o hodně zajímavé utkání, škoda těsné porážky. No nic, 
musíme se poučit z vlastních chyb. Protože si myslím, že 
zápas nakonec rozhodly právě naše chyby. Jedeme dál.“

  Čím byly soupeřky ve vyrovnaném souboji lepší?
„Měly lepší přihrávku a servisem nás dokázaly zatlačit 
víc než my je. Jinak to bylo herně docela stejné, asi roz-
hodovaly opravdu ty chybičky. Udělaly jsme jich víc, 
včetně některých nedorozumění nebo nesplněním 
věcí, které jsme měly plnit.“

  Potvrdil Liberec svou sílu?
„Potkaly se dva vedoucí mančafty extraligy, první 
s druhým v tabulce. Proto to byl hodně těžký zápas, 
který nám o kousek utekl. Uvidíme, co dál.“

  Za třetinu dlouhodobé části jste ztratily 
jen tři body, což není tak špatné, ne?
„Určitě. Bylo by samozřejmě lepší zůstat i  po 
dnešku bez prohry, ale sezóna je pořád ještě spíše 
na začátku, dohromady hraje třikrát každý s  kaž-
dým, čeká nás spousta utkání. A zatím vedeme, za což 
jsme rády. Žádné hlavy dolů.“

  Už ve středu jste ztratily úvodní mač šestnácti-
finále Challenge Cupu v Soluni. Jak vypadalo tamní 
utkání?
„Nedokázaly jsme ubránit kůlové hráčky domácích, tím 
nás nejvíc tlačily. Všechno ale mohlo vypadat i  dopad-
nout jinak, kdybychom ve druhém setu neztratily vedení 

o devět bodů a čtyři setboly za sebou při vedení 24:20. 
Možná bychom pak přivezly úplně jiný výsledek, 

což je však jen kdyby.“
  Co odveta? Existuje ještě šance na postup?

„Možné je všechno. Do Řecka s  námi ne-
mohla odcestovat Raquel Löff a na bloku 

místo ní nastoupila mladá Julča Bažó, 
která se toho zhostila se ctí. Přesto bude 

určitě naší výhodou, že do odvety pů-
jdeme i s Raquel, třeba na ni soupeř-
ky nebudou tolik připravené. Navíc 
budeme tentokrát doma my, toho 
musíme využít. Hlavně je potřeba, 
abychom všechny společně makaly, 

zahrály co nejlíp. Pak věřím, že mů-
žeme zvítězit 3:0 nebo 3:1 a následně 

zvládnout i zlatý set.“

PROSTĚJOV Více než měsíc od startu sezóny prostějovské vo-
lejbalistky jen vítězily, za tu dobu stihly celkem devět vyhra-
ných soutěžních duelů. Potom však přišly dvě náročné bitvy bě-
hem uplynulého týdne – a náhle je nutné skousávat hned 
dvě porážky za sebou (venku Thessaloniki 0:3, doma 
Liberec 2:3). Po působivé sobotní bitvě se severočes-
kým družstvem nám poskytla své ohlédnutí kapitánka 
VK Prostějov Simona Bajusz (na snímku).

pro Večerník 
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

CHANCE ČESKÝ POHÁR ŽEN
2023/24 – LOS ČTVRTFINÁLE

KP Brno – Šternberk
Olymp Praha – Šelmy Brno

Dukla Liberec – VK Prostějov
TJ Ostrava – Šantovka Olomouc

i  zisk zlatého setu. Španělské družstvo 
přitom nebylo vůbec špatné. Což není 
ani PAOK, jenž minulý týden bodově 
táhly smečařky Kashauna Anita Willi-
ams z USA a Aleksandra Milanova z Bul-
harska. Tuhle dvojici potřebuje prostě-
jovský mančaft lépe ubránit, zároveň 
musí sám častěji skórovat ve více hráč-
kách. To znamená, aby se k univerzálce 
Karin Šunderlíkové a blokařce Veronice 
Trnkové přidaly další plejerky.
Zejména smečařky, kterým se na půdě 
AC vůbec ofenzivně nedařilo. A  zkva-
litnění útočné fáze by mělo přinést i na-
stoupení zkušené brazilské smečařky 
Raquel Löff, jež na jihu Evropy z  tech-
nických důvodů chyběla. V  nejsilnější 
možné sestavě a  při celkově kvalitním 
výkonu lze věřit, že totální obrat dvou-
zápasové série je uskutečnitelný. Samo-
zřejmě i  s  hlasitou podporou fanoušky 
zaplněného hlediště.
„V odvetě musíme hrát na hranici svých 
možností, využít domácího prostředí 
a  zabojovat o  postup. Čeká nás těžká 
úloha, ale půjdeme do toho a  chceme 
se o úspěch porvat. Za Thessaloniki ne-
nastoupila keňanská univerzálka Chep-
chumba, což je soupeřova nejvýraznější 
útočnice. Uvidíme, jestli přicestuje do 
Prostějova. Hlavně to však bude o  nás, 
o naší produktivitě. Ať na podání, nebo 
v útočné fázi hry,“ řekl směrem ke čtvr-
tečnímu mezinárodnímu šlágru kouč 
VK Michal Matušov.

vsvs..
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Michal KADLECMichal KADLEC
Listopadový Restaurant Day otevřel 
dveře Národního domu v  Prostějově 
v neděli 12. listopadu hodinu před po-
lednem. Už desítky minut předtím se ale 
u „Národa“ tvořily fronty prvních nedo-
čkavců. „Chodím každý rok mezi první-
mi. Ony se ty dobroty velice rychle vy-
prodají, takže chci být u toho co nejdřív,“ 

usmívala se Božena Navrátilová, která 
tentokrát prý vzala na společenskou akci 
i manžela. „Já jsem šel jen kvůli těm kar-
banátkům a  domácímu pivu,“ potvrdil 
vzápětí statný senior Jindřich. 
Jakmile organizátoři pustili návštěv-
níky dovnitř, vzali doslova útokem 
zúčastněné kuchaře a  kuchařky, pe-
kaře a pekařky a další kulináře. „Jsem 
nesmírně ráda, že přišlo tolik lidí, moc 
jsme se teď v  listopadu snažili přilákat 
co nejvíce prodejců všech možných 
dobrot. A podařilo se nám to, jak vidíte, 
restaurace Národního domu i  chodba 
jsou plné,“ pochvalovala si Milada So-

kolová, předsedkyně Okrašlovacího 
spolku města Prostějova.
 Jen ty grilované chobotničky letos jaksi 
chyběly, a ty právě velice mistrně připra-
vovala rodina Sokolova, především pan 
Petr, manžel první náměstkyně primá-
tora Prostějova. „Letos jsme s manželem 
nebyli v  Chorvatsku, takže jsme ani 
chobotnice nepřivezli. Místo toho se tedy 
návštěvníky snažím uhranout receptem 
mojí maminky a nabízím sekanou na to-
pince. Jde vlastně o masové těsto na kar-
banátky, které se z jedné strany namaže na 
chleba a to vše se pak opeče na oleji jako 
topinka,“ prozradila Večerníku Sokolová. 

Dále se příchozím návštěvníkům 
nabízely zákusky, cukroví, domácí 
marmelády, vína, také domácí pivo, 

 Foto: Michal Kadlec

jak to vonělo při Restaurant Day… jjaakk too vvvonněělloo přři RRessstauurrranntt DDDaay……… 3x foto: Michal Kadlec

Chobotničky letos chyběly, 
náhradou byla sekaná na topince. Mňam!

Michal KADLEC

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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jak se uspávala zvířátka v určicích… 

Senioøi byli 

varováni pøed 

podvodníky 

PROSTĚJOV Ještě před padesáti lety 
byly Vrahovice samostatnou obcí. Od 
roku 1973 jsou součástí Prostějova. 
Jejich historii, památky, tradice i míst-
ní zajímavosti mapuje již dvacet let 
Spolek za staré Vrahovice. Toto výročí 
si jeho členové připomněli již v sobotu 
23. září na malé oslavě pro veřejnost. 
Zavítalo na ni přes třicet místních ob-
čanů, přátel a příznivců spolku.

Hana BARTKOVÁ
Akci zahájila komentovaná prohlídka 
arboreta. Zasvěceným průvodcem 
byl jeho autor a předseda spolku To-
máš Peka. „Arboretum bylo založeno 
na bývalých zahrádkách a  nevyuži-
tých pozemcích u říčky Romže v roce 
2010 a postupně zde byly vysazovány 

keře a stromy. V roce 2015 bylo ote-
vřeno pro veřejnost,“ přiblížil Tomáš 
Peka a  zároveň seznámil přítomné 
s řadou zdejších stromů a keřů. 

Trápí je vandalismus 

V arboretu najdete posezení s lavičkami 
a   letos nově přibyl stojan na kola. Čle-
nové spolku a další příznivci zde pracují 
dobrovolně ve svém volnu a  tomuto 
kousku přírody se věnují s velkou péčí 
a láskou. Tím spíše je mrzí vandalismus, 
jehož projevem byl například loni zni-
čený pajehličnan, nedávno značně po-
škozená soška vodníka či stříhání větví 
vzácných jehličnanů před Vánoci.  
Potom se přítomní přesunuli do býva-
lé železniční zastávky, kde má spolek 

klubovnu. Zde si mohli prohlédnout 
fotografie a  historické sbírky spolku 
s  modely železniční zastávky a  ně-
mecké pozorovatelny na vrbáteckém 
kopci. Jejich autorem je člen spolku 
Jiří Velocha. Také si mohli zakoupit 
novou pohlednici Vrahovic, kterou 
spolek vydal po osmnácti letech. Ne-
chybělo ani malé občerstvení. 

lavièky i knihu
Akce byla zakončena promítáním fo-
tografií z velmi pestré činnosti spolku. 
Zahrnuje například shromažďování 
dokumentů, fotografií a  dalších ma-
teriálů z  historie Vrahovic, výstavy 
z  těchto dokumentů konané v  Domě 
služeb ve Vrahovicích, brigády v rámci 

akce Ukliďme Česko, péči o  arbore-
tum, zhotovení repliky dřevěného kří-
že a jeho instalace 21. 9. 2018 u cesty 
ve směru na Vrbátky, vlastivědné vy-
cházky po Vrahovicích, Čechůvkách 
a  okolí, vydání publikace Vrahovice 
v  moderní době, dějiny obce v  letech 
1885–1973, jejímž autorem je místo-
předseda spolku Martin Hájek, inicio-
vání pojmenování nových ulic jmény 
zdejších rodáků a  občanů či společné 
každoroční výlety do Jeseníků. Letos 
také přibyly jejich zásluhou v okolí Vra-
hovic tři nové lavičky.
Na jejich vyřezávaném znaku najdeme 
otevřenou knihu s  věží vrahovického 
kostela sv. Bartoloměje, strom a motto 
spolku: „Minulost Vrahovic je uzavřená 
kapitola, budoucnost je otevřená kniha.“ 

V roce 2015 otevřel spolek arboretum na břehu říčky Romže

PROSTĚJOV Jak Večerník infor-
moval již v  minulém vydání, také 
letos Okrašlovací spolek města Pro-
stějova ve spolupráci se spolkem 
Pomáháme tancem Tomáše Láz-
ny pořádá charitativní akci Strom 
splněných přání. Organizátoři tak 
tímto zcela jistě opět udělají radost 
osamoceným dětem či seniorům 
z celého Prostějovska. 
„V  posledních letech jsme podnikli ne-
spočet návštěv, dárky jsme vezli do Azylo-
vého centra pro matky s dětmi, do dětské-
ho domova v Plumlově, do domovů pro 
seniory v Jesenci, v Lidické či Nerudově 
ulici v Prostějově, do Charity na Dalibor-
ce a dalších ústavů či zařízení. Bylo ovšem 
i dost případů, kdy jsme dárky předávali 
přímo v sociálně slabých rodinách,“ těší se 
Milada Sokolová, předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku města Prostějova. 
Pořadatelé této vánoční charitativní 
akce samozřejmě musí spolupracovat 

s  dalšími organizacemi, aby vůbec 
všechnu náročnou organizaci zvládli. 
„Každý rok oslovujeme vedoucí pra-
covníky dětských domovů, domovů 
pro seniory, různých neziskových or-
ganizací i Azylového centra, aby nám 
poslali iniciály dítěte či seniora, který 
nikoho nemá a přál by si nějaký vánoč-
ní dárek,“ zopakovala výzvu Sokolová. 
„My pak tato přání zveřejňujeme na 
internetu a  sociálních sítích, což se 
samozřejmě vzápětí dostane do po-
vědomí stovek a možná tisíců lidí. Ti 
se následně pokouší všechna dětská 
nebo seniorská přání splnit a vozí nám 
ony vysněné dárky. No a na nás je pak 
už to, abychom všechny dárky rozvezli 
tam, kam patří,“ vysvětlila Večerníku 
první náměstkyně prostějovského 
primátora. Jak ještě dodala, získané 
dárky organizátoři akce Strom splně-
ných přání rozvezou v předvánočním 
období.   (red) 

PROSTĚJOV Uplynulý pátek si 
Prostějov připomněl „Den váleč-
ných veteránů“ a  to pietními akty 
na Městském hřbitově, v  prosto-
rách radnice i  u  pomníčku ve Vra-

hovicích. Primátor města František 
Jura, náměstkové Jiří Rozehnal 
a Miloš Sklenka uctili za město Pro-
stějov památku všech padlých ve 
světových válkách.   (red)

ČECHY POD KOSÍŘEM Zřejmě 
žádné stromořadí v  prostějov-
ském regionu nemá tak zajímavou 
historii jako dubová alej rostoucí 
v zámeckém parku v Čechách pod 
Kosířem. Svým hlasem v  interne-
tové anketě můžete nyní tuto krásu  
podpořit i vy. 
Duby v  nominované aleji rozhodně 
nevynikají svou košatostí. I proto by si 
asi málokdo tipl, že se ve skutečnosti 
jedná o  nejstarší stromy v  celém zá-
meckém parku. Původně bylo stro-
mořadí dlouhé tři kilometry a  táhlo 
se až ke statku Gabrielov na Kosíři. 
V blízkém romantickém altánu tvořil 

malíř Josef Mánes. „Tato dubová alej 
je neodmyslitelně spjata s  hrabětem 
Františkem Josefem II. Silva-Tarouca, 
který ji založil a část stromů i sám za-
sadil. Za každý hlas pro ni budeme 
vděčni,“ vyjádřil se kastelán zámku 
v Čechách pod Kosířem Martin Váňa.    
Hlasovat pro Dubovou alej v  Če-
chách pod Kosířem je možné od 
čtvrtka 2. listopadu pod odkazem 
https://alejroku.cz/2023/dubova-
-alej-u-zamku-cechy-pod-kosirem. 
Hlasovat bude možné až do čtvrtka 
25. ledna. Oficiální vyhlášení výsled-
ků ankety i vítězů soutěže proběhne 
ve čtvrtek 1. února.  (mls)

v Lipce

PROSTĚJOV Kavárnu i restauraci Národního domu zaplnilo uplynulou neděli dopoledne na dvacet 
účastníků listopadového podniku Restaurant Day. A jejich nabídka kulinářských pochoutek nejroz-
ličnějších druhů nalákala stovky návštěvníků. Ti si za velice rozumný peníz nejen nakoupili spoustu 
dobrot, ale kdo chtěl, odcházel z „Národa“ obohacen o rady či recepty na skvělé pečivo, zákusky, se-
kanou, karbanátky, cukrovinky, pizzu a další a další laskominy. Listopadový Restaurant Day, který už 
od roku 2013 pořádá Okrašlovací spolek města Prostějova s Marky obchůdkem Markéty Valentové, 
se náramně vydařil. Tradičním mediálním partnerem těchto akcí je PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
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Nejprve si pojďme vyjasnit, co vlastně 
prostějovské hráčky potřebují k tomu, 
aby v  aktuálním ročníku Vyzývacího 
poháru prošly dál, tedy do osmifinále. 
Na vlastní palubovce (přesněji na po-
loženém taraflexu) musí Soluň porazit 
3:0 nebo 3:1 a  následně zvládnout 
i  zlatý set, tedy případný dodatečný 
tiebreak do patnácti bodů. Že to vypa-
dá příliš složitě?

Ano, opravdu nejde o  nic jednodu-
chého. Ale přesně tohle se vékáč-
ku povedlo před necelým rokem 
v  Challenge Cupu 2022/2023,

když po hladkém úvodním podlehnu-
tí 0:3 na Menorce vypadalo všechno 
černě, aby druhý vzájemný mač přinesl 
jednoznačný triumf 3:0 a  vzápětí právě 

Každá prohra ve sportu bolí. Ať 
jde o  individuální, nebo kolektivní 
odvětví, tak poražení po dílčím 
výsledkovém neúspěchu vždy 
prožívají zklamání a  smutek, podle 
významu střetnutí tu menší, tu větší. 
Málokomu jsou porážky úplně jedno, 
mnoho sportovců vyloženě štvou.
Prostějovské volejbalistky od 
začátku probíhajícího soutěžního 
ročníku pořád jen vítězily, dohro-
mady devětkrát za sebou. Osm 
výher v  extralize ČR plus jedna 
v  Chance Českém poháru, to byl 
výborný vstup do sezóny budující 
pevný základ její celkové úspěšnosti.
V minulém týdnu však přišel výjezd 
do Řecka k duelu evropského Chal-
lenge Cupu následovaný ligovým 
šlágrem doma proti Liberci. A náhle 
mají Hanačky na kontě dvě premié-

rová podlehnutí. Na hřišti Soluně 
padly hladce 0:3, s  Duklou to bylo 
nesmírně vyrovnané 2:3.
Ve vékáčku teď samozřejmě nejsou 
rádi, že dvakrát za sebou prohráli. 
Zvlášť když ve Vyzývacím poháru 
se tím ženy VK ocitly na hraně 
okamžitého vyřazení a  v  nejvyšší 
tuzemské soutěži nevyužily 
možnost ještě více bodově odskočit 
svým pronásledovatelkám.
Přesto si myslím, že tato dvě zaváhání 
nemusejí být vůbec na škodu. Stále 
jen vyhrávat může být zrádné, tým si 
pak neprojde horšími časy a pozdější 
porážky jej mohou tím víc vykolejit. 
Pokud tedy celé družstvo Prostějova 
vezme současné prohry za správný 
konec a vhodně se z nich poučí, lze 
je naopak změnit v pozitivní přínos 
do dalších týdnů i měsíců.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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Až po devíti soutěžních výhrách od začátku této sezóny 
utrpěly ženy VK Prostějov první dvě porážky v aktuálním 
ročníku 2023/2024, když nestačily v  evropském Chal-
lenge Cupu venku na PAOK Thessaloniki 0:3 a  pak ani 
v extralize ČR doma na Duklu Liberec 2:3.

 
PODLEPODLE

Tentokrát výjimečně oceňujeme hned dvě 
prostějovské hráčky, neboť shodně zahrály v obou 
střetnutích minulého týdne výborně. Urostlé 
blokařce se hodně dařilo jak v  Soluni (13 bodů 
včetně 2 bloků, úspěšnost útoku 69 procent, 
celková užitečnost +9), tak proti Liberci 
(19 bodů, z  toho 3 bloky a  2 esa, útok 
78 procent, užitečnost +18). A  subtilní 
libero přihrávalo v  Řecku na 73 pro-
cent, s Duklou na 64 procent při jediné 
chybě a  tradičně se spoustou super 
zákroků v  poli. Ne náhodou vede právě 
Verča Trnková před Míšou Pállovou naše 
průběžné známkování hráček, dokonce až 
za nimi je univerzálka Karin Šunderlíková.

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS THESSALONIKI – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – LIBEREC

33 00 Momirov (Bulharsko) a Ristovski 
(Makedonie). 1:34 hodiny.  100.

Šunderlíková 20, J. Smolková, Trnková 
13, libero Pállová. Cholet 2, 

Polynopoulou 8, Viggars 7, Wil-
liams 19, Tsiogka, Klepkou 5, 
Milanova 17, libero Xanthopoulou. 

 Terzoglou 5, Kyparissi.  

 a Giannis Charitonidis.

2 3

PROSTĚJOV Postoupit ze 
šestnáctifinále evropské-
ho Challenge Cupu žen 
2023/2024 bude pro vo-
lejbalistky VK Prostějov po 
úvodní prohře 0:3 v  Řecku 
velmi složité. Avšak nikoliv 
nemožné. Odveta proti AC 
PAOK Thessaloniki propuk-
ne ve čtvrtek 16. listopadu 
od 18.00 hodin v Národním 
sportovním centru PV. A do-
mácí tým do ní půjde s vírou 
v možný obrat nepříznivé vý-
chozí pozice.

 Foto: CEV

„Zahráli jsme výborně, rozhodující byla otočená koncovka druhého setu z velmi nepříznivého 
stavu. Na náš tým jsem za dnešek hrdý, ale před odvetou ještě není nic rozhodnuto.“

„Nebyl to z naší strany nejlepší výkon. Nepřitlačili jsme soupeře podáním tak, jak bych si 
představoval. A i když jsme domácí někdy odtáhli od sítě, měli dvě krajní rozdílové hráčky.“

SOLUŇ, PROSTĚJOV Vstup prostě-

jovských volejbalistek do aktuálního 
ročníku na mezinárodní klubové scéně 
se nevydařil. V  úvodním šestnáctifi-
nále evropského Challenge Cupu žen 
2023/2024 venku podlehly PAOK The-
ssaloniki ve třech sadách, když klíčová 
byla koncovka druhé se čtyřmi promar-
něnými setboly v  řadě. Družina VK se 
tak okamžitě po započetí kontinentální 
mise ocitla na pokraji vyřazení.
Hostující tým se musel obejít bez brazilské 
blokařky Raquel Löff, přesto začal dobře. 
Z vyrovnaného úvodu šel do vedení (z 4:3 
na 4:6), ale vzápětí přišel první velký zlom. 
Domácí družstvo otočilo šestibodovou 
sérií na 10:6 a  zahajovací část vzalo pev-
ně pod svou kontrolu. Hanačky sice po 
dílčím výpadku zabraly uprostřed sady 
slibným dotažením, když přestaly chybo-
vat a samy vytvářely herní tlak (z 13:8 na 
15:13). Hned pak ale soupeřky kontrovaly 

čtyřmi získanými výměnami za sebou na 
19:13, což v této fázi rozhodlo. PAOK byl 
celkově jistější i preciznější – 25:19 a 1:0.
Řecký výběr útočně táhly zahraniční opo-
ry Kashauna Anita Williams a Aleksandra 
Milanova, zatímco vékáčko se nejvíc opí-
ralo o  Karin Šunderlíkovou a  Veroniku 
Trnkovou. Kolektivně však byly vyslan-
kyně ČR dlouho jakoby zakřiknuté, než 
odstartovalo druhé dějství. Do něj totiž 
vtrhly doslova drtivým způsobem, aby 
vynikající pasáží plnou koncentrovaného 
tlaku bleskově utekly z  1:0 na 2:11. Ná-
sledně ovšem jiskra vyprchala a protivnice 
svým vlastním náporem hodně snižova-
ly (5:11, 9:13, 12:14). Kouč Matušov si 
musel vybrat oba oddechové časy, nepo-
mohly. Soluň vyrovnala na 15:15, později 
ještě z  16:18 na 18:18. Teprve v  závěru 
prostějovské bojovnice zase najely na vyš-
ší výkonnostní level čtyřmi body v  řadě 
(18:22) a  měly za stavu 20:24 kvartet 
setbolů. Leč ani jeden neproměnily, načež 
koncovku ztratily – 27:25 a 2:0.
Český soubor neměl větší problémy na 
přihrávce, spíše se mu nedařilo obranou 
zastavovat průraznou ofenzivu zejména 
krajních protihráček Williams a  Milano-
ve, jež více podporovaly jejich parťačky. 
Naopak za VK výrazněji skórovaly pouze 

Šunderlíková s Trnkovou, jinak nikdo. Na-
víc nezvládnutým finišem téměř vyhrané 
sady se hosté dostali pod deku, která na 
nich zkraje třetí periody hutně ležela - 2:0 
a 7:2. Tím AC ještě znásobil svou pohodu 
a pevným krokem směřoval k triumfu. Ten 
opravdu nastal, neboť Prostějov se dlouho 

nedokázal vůbec zvednout. Rozjetý kon-
kurent ho svíral dalšími bodovými záseky 
na hrozivých 18:6, načež se podařilo ales-
poň odvrátit debakl. Vzhledem k obřímu 
manku ale ani mohutná korekce díky pro-
nikavému zlepšení výkonu porážku neod-
vrátila – 25:19 a 3:0.  (son)

Prostějovské ženy VK potřebují 
v domácí odvetě vyhrát 3:0 nebo 3:1 

a pak ještě získat zlatý set

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 4:3, 4:6, 
10:6, 12:7, 15:10, 15:13, 19:13, 19:15, 20:16, 
22:16, 23:17, 23:19, 25:19. Druhý set: 1:0, 
1:7, 2:11, 5:11, 6:13, 9:13, 13:14, 15:15, 15:17, 
16:18, 18:18, 18:22, 20:24, 25:24, 27:25. Třetí 
set: 2:0, 3:2, 7:2, 8:4, 12:4, 13:6, 18:6, 18:8, 
20:9, 20:13, 21:15, 23:15, 24:16, 25:19.

jak se utkání vyvíjelo...

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

V akci nové reklamní LED panelyV akci nové reklamní LED panely
Před lety – ještě během působení 
v  hale Sporcentra DDM – používal 
volejbalový klub VK Prostějov při ka-
ždém domácím zápase reklamní LED 
panely k  prezentaci svých partnerů 
a  sponzorů, k  představování hráček 
i upoutávkám na další utkání Počínaje 
sobotním šlágrem české extraligy proti 
Liberci pak zažily svou premiéru v Ná-
rodním sportovním centru PV nové 
reklamní LED panely, které teď bude 

vékáčko pravidelně využívat. Nejsou 
tak masivní jako ty dřívější, lépe se pře-
náší i instalují.
Patří statutárnímu městu Prostějov 
a  hanácký klub zpod vysoké sítě je má 
ve výpůjčce. „Máme radost, že teď mů-
žeme našim fanouškům nabízet větší di-
vácký komfort. A městu moc děkujeme 
za možnost nové LED panely užívat,“ 
stručně okomentoval šéf prostějovského 
volejbalu Petr Chytil.

SOLUŇ, PROSTĚJOV S  otevřeným 
hledím cestovaly volejbalistky VK Pro-
stějov do Soluně, víra ve vlastní sílu 
i  v  šanci na dobrý výsledek je prová-
zela při nástupu na hřiště. První duel 
šestnáctifinále evropského Challenge 
Cupu žen 2023/2024 v hale AC PAOK 
Thessaloniki však pro ně nedopadl pří-
znivě, navrch mělo řecké družstvo. Vý-
sledkem 3:0 možná až nečekaně hladce.
„Nebyl to z  naší strany nejlepší výkon. 
Nepřitlačili jsme soupeře podáním tak, 
jak bych si představoval. A  i  když jsme 
domácí někdy odtáhli od sítě, měli dvě 
krajní rozdílové hráčky. Těmi byly šikov-
ná a  důrazná Milanova i  parametrová 
Williams, jež Soluni uhrávaly těžké situ-
ace a skórovaly z nich. Nás bodově táhly 

Karin Šunderlíková s Verčou Trnkovou, 
ale nepřidaly se k nim smečařky a limito-
vala nás úspěšnost útoku ze zóny čtyři,“ 
hodnotil prohrané střetnutí hlavní tre-
nér vékáčka Michal Matušov.
Klíčový pro vývoj celé bitvy přitom 
byla druhá sada. V úvodní soupeřky po-
měrně brzy (od stavu 4:6) získaly převa-
hu a držely ji, ve třetí se velkým náporem 
utrhly až na 18:6 a  následné dotahování 
jen zkorigovalo skóre. Leč druhé dějství 
rozhodně mělo patřit Hanačkám. Vždyť 
bleskově vedly 11:2, a byť pak protivnice 
rychle srovnaly na 15:15, měl tým kapi-
tánky Simony Bajusz v závěru při náskoku 
24:20 čtyři setboly za sebou. Bohužel žád-
ný z  nich neproměnil. „Navzdory vedení 
v koncovce druhého setu, které jsme moh-

li využít, se nám nepodařilo uhrát setboly, 
zasekli jsme se v postavení. A mě mrzí, že 
jsem Karin ani mančaftu nepomohl. V ta-
kových momentech, kdy se zápas láme 
a může nabrat jiný spád, musíme být všich-
ni v  týmu důrazní. Využívat příležitosti, 
hledat možnosti i  řešení,“ rekapituloval 
Matušov (sebe)kriticky.
Namísto vyrovnání průběhu na 1:1, 
čímž by se utkání výsledkově otevřelo, 
tedy PAOK zvýšil na 2:0 a potom už jej 
rozhozený hostující kolektiv nezvládl 
zastavit poměrem 25:19, 27:25, 25:19. 
Nicméně prostějovský kouč s  odstupem 
času viděl rovněž některé polehčující okol-
nosti. „Nelehkou úlohu v  takto těžkém 
zápase měla mladá Julie Bažó. Do toho 
některé holky odehrály utkání i  přes ne 

zrovna optimální zdravotní stav, čehož si 
vážím. Každopádně jsme to nebyli úplně 
my, což částečně podmínila i kvalita sou-
peře. Přesto věřím, že v odvetě před domá-
cím publikem ze sebe vydáme maximum,“ 
neztrácel Matušov naději směrem ke dru-
hému vzájemnému střetu.
Pokud se ještě ohlédneme za tím vstup-
ním, výběr Thessaloniki byl statisticky 
lepší téměř ve všem. Nejvýrazněji v úto-
ku (úspěšnost 44:34 procentům) a  obra-
nou na síti (vítězné bloky 9:3), také na 
podání (esa 6:3). Jen přihrávka vyšla rov-
nocenně (42:43 procentům), stejně jako 
celkový počet chyb (21:22). Co přinese 
odveta ve čtvrtek 16. listopadu od 18.00 
hodin v  Národním sportovním centru 
Prostějov?  (son)

Marek SONNEVEND

vs.
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Michal KADLEC

karbanátky, pizza a  další a  další po-
choutky, na které si jen vzpomenete.
Podle mnohých oslovených účastníků 
ve všech případech jde o kulinářské spe-
ciality bez použitých chemických ochu-
covadel a  podobně. „Já tedy nabízím 
všechno vyrobené absolutně bez che-
mie. Lidé si ode mě rádi berou kváskový 
chleba, housky, loupáčky či nakládané 
síry. Všechno dělám sama doma,“ poch-
lubila se tradiční účastnice Restaurant 
Day Jana Slováková. 
A  jak se Večerník v  neděli přesvěd-
čil na vlastní oči, za hodinku a půl už 
nebylo v  Národním domě vlastně co 
prodávat. A  o  to šlo organizátorům 
této jedinečné akce, která letos slaví 
desetileté výročí, především. 

jak to vonělo při Restaurant Day… 

PROSTĚJOV Narváno! Prostě-
jovskou tržnici u Špalíčku obsadili 
v  neděli ráno trhovci s  nejrůzněj-
ším zbožím. Stolky byly rozmístě-
ny po celém tržišti, zájem ze strany 
prodejců byl enormní. Tradiční 
bleší trh, který byl letos v pořadí již 
osmý, přilákal vzápětí stovky ku-
pujících. A ti měli skutečně z čeho 
vybírat. Prodávalo se totiž téměř 
všechno možné! 

Michal KA DLEC
Starožitnosti, letité kuchyň-
ské nádobí, nástěnné 
hodiny, sbírky zná-
mek, pohlednice, 
odznaky, knihy, ča-
sopisy, gramodesky, 
starší elektronika, 
magnetofony, ob-
razy, staré zápalky, 
a dokonce preparo-
vaní ptáci a mnohá 
další veteš lákala 
Prostějovany sku-
tečně enormně. 
„Lidí přišlo sku-
tečně hodně, 
ať už to bylo ze 
strany prodejců, 
nebo kupujících. 
Ale není se co divit, 
během minulého blešáku pršelo, za-
tímco dnes máme krásné slunečné 
ráno,“ pochvaloval si s úsměvem gale-

rista Jindřich 
Skácel, který 
prostějovské 
Sb ěrate l s ké 
trhy pořádá již 
třetím rokem. 
„Jsem opravdu 
nadšený, účast 
má neustále 
vzestupnou ten-
denci. Letos se 
jedná už o osmý 
bleší trh. Původ-
ně jsem uvažoval 

o  tom, že tímto zakončíme sezónu 
trhů, ale lidé se mě pořád ptají i  na 
prosinec. Takže jsem začal uvažovat 

o nějakém vánočním blešáku,“ prozra-
dil Večerníku  Skácel.  
U více než dvaceti prodejních stolů se 
často stály dlouhé fronty. „Já už mám 
v  tašce několik kousků porcelánové-
ho nádobí, které už dnes v  obchodě 
prostě neseženete. Třeba tuhle misku 
mívala moje babička. Koupila jsem ji 
za třicet korun, tedy za pakatel,“ svěřila 
se Večerníku Veronika Mádrová. 
„Je tady plno lidí, kteří mají hlouběji 
do peněženky, což není v dnešní době 
nic divného. A tak právě tito zákazníci 
vyhledávají podobné bleší trhy. Tady 
seženou za malé peníze velké věci,“ 
uzavřel organizátor prostějovského 
„blešáku“ Jindřich Skácel. 

pro Večerník

původní
reportáž

Michal KADLECMichal KADLEC
Sobotního lampionového průvodu 
a hlavně kulturního programu v so-
kolovně se zúčastnily stovky dětí 
a  dospělých z  Určic. „Když jsme 
s  touto akcí před sedmi lety tady 

začínali, zúčastnilo se jí jen pár lidí. 
A  jak vidíte sami dnes, je narvaná 
celá sokolovna a  další návštěvníky 
už nemáme pomalu ani kam posa-
dit,“ usmála se Večerníku těsně před 
zahájením večerního programu 
akce v určické sokolovně Lenka So-
síková, jedna z hlavních organizáto-
rek lampionového průvodu a uspá-
vání zvířátek. 
„Celá naše akce má kouzlo v  tom, 
že stovky dětí prošly lampionovým 

průvodem ulicemi Určic a po cestě 
hledaly zvířátka ukrytá za stromy, 
v příkopech nebo na trávnících. Za 
zvířátka byli převlečení místní hasi-
či, kteří nám s organizací akce velice 
pomohli. Jakmile děti zvířátka našly, 
nechaly se s nimi vyfotit. Po kultur-
ním programu v  sokolovně je spo-
lečně s ‚paní zimou‘ budou uspávat,“ 
nastínila Večerníku scénář. 
V  sokolovně se náramně bavili 
děti i  dospělí. „Hlavně pro ty nej-
menší je připravena bohatá tombola, 
ve které máme díky štědrým sponzo-
rům velké množství cen. V sále je po-
tom zorganizováno vystoupení dětí 
z  naší mateřinky, vystoupí taneční 
kroužek paní Šárky Miklíkové a spo-
lečně s  hasiči pak dětem zahrajeme 
pár pohádek, které já sama píši. Poté 
vyjdeme ven a  po uspávání zvířátek 

mají děti volnou zábavu,“ popsala 
podrobně Lenka Sosíková. 
 A  zatímco určické děti v  převle-
cích za broučky sledovaly se zá-
jmem kulturní program vytvo-

řený právě pro ně, pro dospělé 
bylo ve vedlejším sále sokolovny 
připraveno bohaté občerstvení. 
V sobotu večer se náramně bavily 
prostě celé Určice!  

„Přemýšlím i o vánočním trhu,“ prozradil Jindřich Skácel

 2x foto: Michal Kadlec 

FOTOGALERIE
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Místní sokolovna praskala ve švech,
malí i velcí se bavili 

jak se uspávala zvířátka v určicích… jjaakk see uusppávvvaalla zzvíířááátttkaa vvv uurrčiiicííchh…… 3x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Minulé úterý 7.  lis-
topadu si senioři ze sdružení 
Lipka vyslechli od strážníků 
Městské policie Pro-
stějov preventivní 
rady zaměřené na 
bezpečné chování 
nejen doma a ven-
ku, ale i v on-line světě. 
Nechyběla ani zmínka o  bezpeč-
ném pohybu v silničním provozu. 
Během dvouhodinového setkání si 
účastníci odnesli celou řadu poznat-
ků a  nových vědomostí o  nástra-
hách, se kterými se mohou setkat 
v  běžném životě nebo při komuni-
kaci v  on–line prostředí. „Snažili 
jsme se posluchačům přiblížit nové 

praktiky podvodníků, 
kteří je mohou kontak-
tovat například po tele-
fonu.  Tito pachatelé se 
vydávají za falešné ban-

kéře, různé instituce, nebo dokonce 
i za policisty. Poutavé povídání bylo 

proloženo příkla-
dy z  praxe a  vi-
deoukázkami, 

na nichž bylo 
zachyceno, jak 

dochází ke krádežím 
v obchodech, pokud si naku-

pující nedávají pozor na své věci,“ 
popsala Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence kriminality Měst-
ské policie Prostějov. 
 Besedovat se strážníky přišlo na 
deset zájemců. V závěru všichni ob-
drželi drobný dárek v podobě křížo-
vek pro seniory a magnetky s tísňo-
vými linkami na lednici.  (mik)

Senioøi byli Senioøi byli 

varováni pøed 
varováni pøed 

podvodníky 
podvodníky 

v Lipcev Lipce

URČICE Kdo uplynulou sobotu v Určicích neprošel místními 
ulicemi v lampionovém průvodu nebo později s nejmenší dro-
botinou neuspával zvířátka před zimou, ten snad ani nebyl... 
Tradiční akce, kterou pro děti i dospělé připravil už posedmé za 
sebou místní obecní úřad ve spolupráci s dobrovolnými hasiči 
z Určic, přilákala stovky lidí. Při kulturním programu v místní so-
kolovně bylo skutečně narváno, což potěšilo aktivní pořadate-
le. U toho prostě Večerník nemohl chybět. 
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➢ z titulní strany
ČELECHOVICE NA HANÉ Jo-
sef Mauler z Čelechovic na Hané 
byl ještě přede dvěma lety úplně 
normální mladý muž. Pracoval 
jako technik budov, sportoval, 
věnoval se rodině, koníčkům.  
V lednu roku 2022 ovšem začaly 
jeho velké zdravotní problémy. 
Dnes má Pepa ochrnutou pře-
vážně celou levou polovinu těla 
a  jeho diagnóza je nejtěžší pri-
márně progresivní roztroušená 
skleróza. K  zachování alespoň 
částečné samostatnosti potře-
buje koupit auto s automatickou 
převodovkou. Protože i  ojetina 
je cenově nad možnosti jeho 
i  rodiny, požádal o  pomoc 
na platformě znesnaze21.
cz. Z potřebných 200 tisíc 
korun je vybrána necelá 
polovina a čas se krátí. Do 
konce sbírky zbývají už 
jen čtyři týdny. 
„Vše začalo v  lednu roku 
2022 tím, že se mi začal dělat 
výpotek pod levým kolenem, 
který jsem byl dvakrát během 
14 dní „vytáhnout“ u  ortopeda. 
Během týdne se mi výpotek udě-
lal znovu, tak jsem navštívil mého 
praktického lékaře, který mi vzal 
krev a z výsledku mi zjistil, že jsem 
přechodil boreliózu a  dostal jsem 
na měsíc antibiotika na přeléčení. 
V  březnu 2022 jsem šel na kont-
rolu na infekční oddělení, tam mi 
podle výsledků krve řekli, že je vše 
v pořádku a borelie jsou přeléčené. 
Bohužel mě koleno zlobilo pořád, 
tak jsem opět navštívil ortopeda 
a  ten mi doporučil artroskopii 
kolene, která proběhla koncem 
dubna 2022, kde mi byla zjištěna 
špatná chrupavka. Po probuzení 
mi doktor řekl, že chrupavku opra-
vil a budu muset chodit šest týdnů 
s francouzskými holemi. Přišlo mi 

to strašně dlouho. Nyní jsou moje 
kamarádky už více jak rok,“ říká 
Josef Mauler, který má od té doby 
závažné zdravotní potíže. 
Už během hojení kolene poznal, 
že něco není v pořádku. Stejnou 
operaci totiž prodělal v  roce 
2014.  Moc tomu ale nevěnoval 
pozornost a  říkal si, že je noha 
unavená, zesláblá a že ji rozcvičí 
a  rozjezdí na kole. Jízda na kole 
byla jedním z jeho koníčků, v zá-
tahu dal i 80 kilometrů. Jenže teď 
ujel kilometr dva a  dál to nešlo. 

„Marodil jsem do půlky června. Byl 
jsem z toho špatný, měl jsem výbor-
nou práci technika budov a dobrý 
plat. Snažil jsem se ještě do srpna 
pracovat ze všech sil, ale bohužel 
tělo už pomalu vypovídalo službu,“ 
popisuje smutně Pepa, který pro-
blémy zpočátku přisuzoval slabosti 
po rekonvalescenci. Zanedlouho 
opět skončil u  neurologa, který 
ho objednal na lumbální punkci 
a  magnetickou rezonanci mozku. 
V  září, ihned po lumbální punkci, 
skončil na dva týdny na infekčním 
oddělení s diagnózou neuroboreli-
óza. Po magnetické rezonanci mu 

byla diagnostikována 
roztroušená skleróza 
a  byl hospitalizován 
na neurologii. Po ně-
kolika dalších vyšet-

řeních mu v prosinci byla potvr-
zena nejtěžší forma onemocnění 
a  to primárně-progresivní roz-
troušená skleróza. Ke zhoršová-
ní stavu docházelo snad každých 
čtrnáct dnů. Absolvoval biologic-
kou léčbu, plazmaferézy a  další. 
Vše bez úspěchu. 
Během tři čtvrtě roku se jeho stav 
zhoršil natolik, že ušel sotva dva-
cet metrů s francouzskými holemi. 
Josef Mauler aktuálně absolvuje 
transplantaci kmenových buněk, 
která by měla primárně zastavit 
progresi onemocnění. Po stabilizaci 
roztroušené sklerózy ho opět čeká 
operace obou kolen. „Nyní žiji 
s maminkou, které je osmašedesát 
let. Jsem nesmírně rád, že ji mám. 

I přes svůj věk mi velice pomáhá, 
stejně jako můj starší bratr. 
Život naší rodině zasadil už 
jednu ránu, když má sest-
ra zemřela při autonehodě. 
Bylo jí pouhých sedmadvacet. 
Mamka si tohle nezaslouží 

a nejvíc mě trápí, když vidím, 
co s ní moje nemoc dělá. Jelikož 

mám ochrnutou převážně celou 
levou polovinu těla, dělá mi obrov-
ský problém řídit manuál. Peníze 
bych tedy využil na nákup auta 
v automatu, který by mi ohromně 
pomohl. Nejsem náročný, pokud 
by se vybralo méně peněz, koupil 
bych levnější auto, jen aby chvilku 
vydrželo. Momentálně jsem ZTP, 
mám přiznán invalidní důchod 3. 
stupně a veškeré úspory už padly. 
Proto bych vás rád požádal o po-
moc,“ dodává bojující mladý muž 
směrem k  veřejnosti, která má 
nyní příležitost těžce nemocnému 
člověku pomoci. 
Přispět mu můžete na https://
www.znesnaze21.cz/sbirka/pro-
gresivni-rs-vzala-josefovi-mo-
bilitu-potrebuje-auto. Večerník 
děkuje všem, kterým není jeho 
osud lhostejný.     (mik)
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Agresivní nemoc
vzala Josefovi mobilitu

PROSTĚJOV Vedení Městské 
knihovny Prostějov ve spoluprá-
ci s  prostějovským magistrátem 
pořádá ve středu 15. listopadu od 
17.00 v podkrovním sále knihov-
ny oslavu dvou významných 
výročí. A  to 125 let od založení 
knihovny, a dokonce již 200 roků 
od položení základního kamene 
budovy, kde dříve sídlila střelnice. 
„Slavíme hned dvě významná výro-
čí, a to 125 let od založení knihovny 
a  také 200 let od položení základ-
ního kamene budovy střelnice. 
Přijďte to s námi oslavit na naroze-
ninovou party knihovny,“ zve nejen 
Večerník Aleš Procházka, ředitel 
prostějovské Městské knihovny. 
„Připravili jsme pro návštěvníky 
výstavu, která přiblíží nejen historii 
budovy střelnice, ale především to, 
jak se prostějovská knihovna pro-
měňovala od svého vzniku v  roce 
1898 až po letošní rok,“ připomněl 
Aleš Procházka, který tímto poučil 
i prostějovského primátora. „Ani já 

jsem netušil, že na místě, kde dnes 
stojí knihovna, byla dříve střelnice. 
Člověk se ale neustále učí,“ usmíval 
se na tiskové konferenci rady měs-
ta první muž Prostějova František 
Jura. „Oslavu zahájíme vernisáží vý-
stavy za účasti představitelů města. 
Poté následuje prohlídka výstavy 
za hudebního doprovodu kapely 
OKAP a  raut. Pro zájemce je při-
pravena prohlídka knihovny, která 
bude ozvláštněna krátkými zábav-
nými scénkami z  literárního světa, 
jež si pro vás připravilo Divadlo 
POINT. Při prohlídce vás knihov-
nice provedou i běžně nepřístupný-
mi prostory pro veřejnost. V  hlav-
ním sále bude připravena soutěžní 
krabička a lístečky na narozeninová 
přání. Popřejete-li knihovně k  na-
rozeninám a  vhodíte do krabičky 
lísteček i s vaším kontaktem, budete 
zařazeni do soutěže o pěkné knižní 
ceny,“ popsal pro Večerník velmi 
podrobně program oslav ředitel 
knihovny Aleš Procházka.  (mik)



PROSTĚJOV Tak toto by „vy-
točilo“ úplně každého! Několik 
velmi zdařilých, a  magistrátem 
povolených graffiti, se kterými 
si v  nedávné minulosti dali tolik 
práce fanoušci prostějovského ho-
keje, poničili v noci ze středy 8. na 
čtvrtek 9. listopadu zatím neznámí 
sprejeři. Hanlivé sprejem nastříka-
né nápisy se objevily na několika 
místech, především poblíž Více-
účelové haly-zimního stadionu 
nebo například v  Martinákově 
ulici. V tu chvíli se mezi prostějov-
skými hokejovými fans vzedmula 
obrovská solidarita a  velký počet 
z  nich se dal do okamžité opravy 
poničeného graffiti. 
Viníka viděli jasného – fans Olomou-
ce. Šlo ale opravdu o čin přívrženců 
Ultras Mory nebo spíše skupiny, kte-
rá si říká Criminals Olomouc? Právě 
tuto grupu totiž někteří z  příznivců 
nedávno fyzicky napadli a  okrad-
li minimálně o  dvě vlaky, čímž se 
„pochlubili“ na sociálních sítích. Sta-
lo se tak nedávno v den derby proti 
Přerovu. Těch prý bylo málo, tak si 
soky v boji šli hrdinové hledat jinde. 

Události z  minulého týdne mohly 
být odvetou, ale také ne. Obě skupiny 
z  Olomouce totiž radikálně odmítli, 
že s  tímto hulvátstvím v  Prostějově 
nemají nic společného.
Prostějovští Fans of Prostějov viníky 
označila jen proto, že se na graffiti 
několikrát objevil nápis Mora Olo-
mouc? Hned po zákeřném činu ne-
známých sprejerů takto zareagovali 
na svých facebookových stránkách. 
„V noci nám olomoucká Mora zničila 
pět pouličních graffiti. Naprostá zba-

bělost od tábora, jenž sám žádné graf-
fiti nemá, a tudíž mu není možné ani 
oplatit stejnou mincí. Na české scéně, 
až na menší výjimky, navíc panuje 
jakési nepsané pravidlo o  neničení 
graffiti ostatním klubům. Nejvíce za-
rážející na celé akci je ale posprejová-
ní národního díla s nápisem Hrdě za 
svou zem. Poškodit graffiti podporu-
jící naší zemi je ostuda všech ostud. 
Tohle vám nikdo nikdy nezapomene 
a ponesete za to následky. Dokážete 
se veřejně přihlásit k této akci, vy zba-

bělé krysy?,“ stojí na sociálních sítích 
s  poněkud anonymním podpisem 
Fans of Prostějov. 
Mezi prostějovskými a olomouckými 
fanoušky ledního hokeje panuje čirá 
nenávist od nepaměti. Mohlo to tedy 
být důvodem sprejerského útoku? 
Jak jsme již zmínili, v  olomouckém 
prostředí momentálně působí podle 
zjištění Večerníku dvě skupiny fa-
noušků - Ultras Mora a  Criminals 
Olomouc. Zajímavé také je, že vzá-
jemně mezi sebou se nesnáší. A čle-

nové skupiny Ultras dle svých slov 
Criminals z olomoucké „plecharény“ 
už dávno své souputníky vyhnali. 
V krajském městě se na konci minu-
lého týdne o vandalském činu v Pro-
stějově také hodně diskutovalo a vy-
padá to, že olomoučtí fanoušci se od 
sprejerského útoku distancují. „Podle 
mě s tím nemá ani jedna olomoucká 
skupina nic společného. Nikdo snad 
není tak vypatlaný, aby zničil i státní 
symbol! Navíc těch ultras skupin je 
v regionu víc. A jestli se nepletu, tak 

naposledy měla v  čmáranicích na 
domech v Prostějově prsty fotbalová 
skupinka Sigmy,“ objevila se na strán-
kách fanoušků olomouckého hokeje 
bezprostřední reakce. 
Každý slušný člověk by nyní žádal, 
aby se sprejerský čin řádně vyšetřil 
a byl zjištěn pachatel, který by byl 
následně řádně potrestán. Ovšem 
nic takového se zřejmě nestane. 
Příznivci prostějovského hokeje 
totiž kupodivu tento zjevný trestný 
čin nenahlásili! „Žádnou takovou 
událost neevidujeme,“ překvapila 
Večerník Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Škoda. Pokud by se do toho pustila 
policie, mohlo by se z  kamerových 
záznamů z  ulic Prostějova zjistit 
mnoho užitečného... 
Každopádně fanoušci prostějov-
ského hokeje neponechali hanlivé 
nápisy na svých graffiti dlouho a už 
ve čtvrtek byly odstraněny. „Chtěli 
bychom poděkovat prostějovské ve-
řejnosti, a  to nejen fanouškovské, za 
obrovskou podporu při opravách na-
šich graffiti. Ať už přímo na místě, kde 
se vás zastavilo opravdu mnoho, nebo 
zde na internetu. A jen tak mimocho-
dem. Příspěvek o  bleskové nápravě 
poničených děl má s  přehledem 
nejvíce reakcí v  historii naší stránky. 
Opět jsme si dokázali, že když bude-
me jednotní, tak můžeme dokázat 
velké věci,“ objevilo se v pátek odpo-
ledne na stránkách Fans of Prostějov. 
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Volejbalistky VK Prostějov mají za sebou úvodní zá-
pasové vystoupení v evropském Challenge Cupu žen 
2023/2024. Podlehly na hřišti řeckého AC PAOK 
Thessaloniki 0:3 a hned na startu se tak ocitly blízko 
vyřazení z klubového poháru, v jehož minulém ročníku 
dokráčely až do čtvrtfinále. Co ukázal středeční duel v 
Soluni?
V první řadě rozdílnou kvalitativní úroveň mezi českou 
extraligou a právě mezinárodní scénou, byť nejvyšší 
soutěž ČR na tom v současnosti není zase tak špatně. 
Přesto bylo vidět, že některé plejerky vékáčka (hlavně 
smečařky) měly obrovské problémy se proti zahranič-
ním protihráčkám útočně prosadit. Ať už byly důvody 
jakékoliv.
Dále se naplno ukázalo, které ze členek hanáckého 
týmu momentálně mají na kontinentální level. Bodově 
to byly univerzálka Karin Šunderlíková a blokařka Ve-
ronika Trnková, nahrávačsky kapitánka Simona Bajusz 
a defenzivně libero Michaela Pállová. Ostatní prostě-
jovská děvčata se v Řecku spíše trápila, více či méně.
Citelně chyběla brazilská střeďačka Raquel Löff, jíž se 
nepovedlo vyřídit víza. A ukazuje se, jak moc je potřeb-
ná smečařka Klára Faltínová ve své dřívější formě. Bez 
ohledu na jasnou porážku platí, že každé utkání je jiné. 
A pokud bojovnice VK v domácí odvetě předvedou vý-
kon, na jaký mají, určitě mohou ještě postoupit.

Z určitých důvodů, které na tomto místě nebudu nijak 
rozebírat, se ve Večerníku již tři čtvrtě roku nedočtete nic 
o hokejistech LHK Jestřábi Prostějov. Čas od času tuto 
informační absenci alespoň krátce vynahrazuji stručným 
nahlédnutím do dění v táboře ptačích dravců. Což je i tento 
aktuální případ.
Zaujalo mě totiž, jak majitel klubu Jaroslav Luňák pokraču-
je v trendu nenechávat v poměrně úspěšném týmu kámen 
na kameni. Důkazem budiž výrazné přebudování dobře 
hrajícího mančaftu, který na konci minulé prvoligové sezó-
ny zaslouženě obsadil čtvrté místo a v semifinále vyrovna-
ně trápil favorizovaný Vsetín.
Přesto to nejvyššímu šéfovi bylo málo a znovu – tak jako 
rok předtím – vyměnil více než polovinu hráčského kádru. 
O hlavním trenérovi nemluvě. Úspěšný Aleš Totter nechtěl 
za daných okolností pokračovat, tak ho nahradil ze Slávie a 
Sokolaóva vyhozený Martin Štrba, jenž ani ne dva měsíce 
po zahájení letošní soutěže skončil ve vedoucí roli také.
Čerstvě byl odejit, a to ze šesté pozice průběžné tabulky. 
Ačkoliv je pravda, že po výborném startu se Jestřábům 
přestalo dařit a prohráli pět z posledních sedmi střetnutí 
Chance ligy 2023/2024. Načež Luňák angažoval na post 
kouče místního rodáka a odchovance Martina Janečka, 
jehož bratr Michal vede muže SK Prostějov 1913. Majitelé 
obou klubů přitom spolu dlouhodobě vedou hned několik 
sporů zaráz. To je, co?

Je chvályhodné, jak usilovným způsobem lidé uvnitř i okolo 
prostějovského korfbalu pracují v posledních letech na vze-
stupu místního úspěšného klubu. Neustále přibývají noví 
partneři a sponzoři, loni to byla nová vizuální podoba dresů 
i dalších oddílových věcí, včetně nových dresů. A nedávno 
vše vygradovalo změnou názvu.
Už tedy nemáme SK RG PV, ale Vosíme.cz Korfbal Prostě-
jov. Což ovšem nic nemění na faktu, že v hanáckém klubu 
dál pokračují v dlouhodobě kvalitní péči o mládež, která 
patří k absolutně nejlepším v České republice. A společně se 
členkami i členy dospělého A-týmu a s bývalými hráčskými 
osobnostmi starší generace či s rodinnými příslušníky tvoří 
soudržnou komunitu.
Přesto zdejší korfbal naráží během uplynulého roku na ne-
příjemný problém: áčko nemá požadované výsledky. Byť 
disponuje celou řadou reprezentantů či reprezentantek ČR 
napříč věkovými kategoriemi, v extralize dospělých obsa-
dilo na konci předchozího ročníku až třetí post a do nové 
sezóny vstoupilo domácím debaklem od Znojma.
Místní korfbalová parta přitom doplácí jak právě na plnění 
povinností u národního výběru (jenž mimochodem při-
vezl výtečné čtvrté místo z říjnového mistrovství světa), tak 
především na trvale početnou marodku. Špatný zdravotní 
stav hlavně způsobuje nemilý paradox, že prostějovský ko-
lektiv má stále lepší zajištění, ale výsledkově ho nenaplňuje. 
Snad jen zatím.

PROSTĚJOVČeskou fotbalovou reprezentaci čeká závěrečná fáze kvalifikace, kterou potřebuje zvládnout, aby se v příštím 
roce podívala na EURO do Německa. Pomoct v klíčovém dvojzápase s Polskem a Moldavskem k naplnění cíle by mohla 
hned trojice hráčů, kteří mají kořeny v Prostějově. Do nominace se znovu dostal rodák ze Skalky a odchovanec klenovické 
kopané Mojmír Chytil, vedle nějž je stálým členem nároďáku bývalý hráč 1.SK Prostějov David Jurásek. Premiérovou po-
zvánku do seniorské reprezentace nyní obdržel i další nedávný plejer eskáčka krajní záložník Vasil Kušej, který po angažmá 
v Prostějově září v dresu Mladé Boleslavi. Dostanou tito hráči příležitost a podaří se s jejich přispěním postoupit českým 
fotbalistům na mistroství Evropy? Jasno bude nejpozději v sousední Olomouci příští pondělí 20 . listopadu.

Jan FREHAR

 
Foto: fotbal.cz

PROSTÌJOVSKÁ STOPA PROSTÌJOVSKÁ STOPA 
V REPREZENTACI V REPREZENTACI 
SE ROZRÙSTÁ!SE ROZRÙSTÁ!

Má 
„Jste zbabělé krysy,“ vzkazují fanoušci prostějovského hokeje do sousedního města
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PROSTĚJOV Když výborný 
nohejbalista Petr Zemánek (na 
snímku) přišel loni na jaře do 
TJ Sokol I  Prostějov, bylo jeho 
angažování poněkud ve stínu 
souběžného příchodu hvězd-
ného parťáka Martina Müllera. 
Právě na působení tohoto býva-
lého mistra světa v  hanáckých 
službách byla od začátku logic-
ky upřena největší pozornost, 
což ale vůbec neznamená, že 
by přínos „Zemiho“ pro místní 
nohejbal měl za poslední dvě 
sezóny menší význam. Právě 
naopak. Petr Zemánek patřil 
v minulém roce i  letos k výraz-
ným oporám mužského týmu 
Sokola I, jenž Prostějovu vy-
bojoval historický (a  vysněný) 
postup z  1. ligy družstev mužů 
ČR do elitní tuzemské soutěže, 
tedy české extraligy. Při našem 
příjemném povídání v  rámci 
klubových oslav dějinného po-
činu se „Zemi“ natolik rozvy-
právěl, že jsme obsáhlý rozho-
vor museli rozdělit na dva díly. 
Ten první jste si mohli přečíst 
minulé pondělí, nebo jej najde-
te na www.vecernikpv.cz, dnes 
přinášíme druhou část.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

 Těžili jste při postupovém 
tažení i ze soudržného kolekti-
vu, dobře fungující party?
„Nechci všechno špatné házet jen 
na Honzu Matkulčíka, ale je prav-
da, že po jeho vyřazení z týmu se 
atmosféra uvnitř hodně pročisti-
la a  vztahy od té doby fungovaly 
skvěle. Honza si přitom za svůj 
konec mohl sám, protože není 
možné, aby se v kolektivním spor-
tu kdokoliv sebral uprostřed roze-

hraného zápasu a prostě odešel ze 
hřiště... On přesně tohle bez ná-
sledného vysvětlení nebo omlu-
vy udělal, tím vyvrcholilo jeho 
dlouhodobě špatné chování vůči 
mužstvu a  musel následovat vy-
hazov. I když to samozřejmě bylo 
nepříjemné, hlavně pro trenéra 
Richarda Beneše, který Honzu 
nohejbalově vychoval. Nepopu-
lární řešení jsme však odhlasovali 
a teď zpětně víme, že šlo o správ-
ný krok. Do mančaftu se vrátili 
někteří kluci, kteří v něm předtím 
už nechtěli být. A  jako tým jsme 
se potom semknuli neuvěřitelně 
moc. Dokázali jsme se všichni na-
vzájem mnohem víc podporovat, 
byť se během utkání třeba neda-
řilo. Dokonce jsme si ani moc 
nepřipouštěli tlak, že jsme nej-
větší favorit na postup a musíme. 
Spíš jsme si z toho dokázali dělat 
i  legraci. Všechno si parádně sed-
lo, výborná atmosféra nám k  po-
stupu hodně pomohla.“

 Jak vyšel soutěžní ročník 
2023 vám osobně?
„Myslím, že jsem letošní sezónu 
odehrál velice slušně. Ve dvojce 
s Lukášem Pírkem se nám docela 
dařilo, bylo tam sice pár porážek, 
ale většinu utkání jsme vyhráli 
solidními výkony. V  trojkách to 
bylo ještě o  něco lepší, s  Mar-
tinem Müllerem jsme na sebe 
zvyklí a šlo nám to, ať s námi hrál 
jako třetí kdokoliv. Při spoustě 
vítězství občas došlo i  na pro-
hru, pokaždé ale těsnou o  jeden 
dva balóny. A na náš nohejbal se 
myslím dalo dívat. Dokonce jsem 
absolvoval i tři singly, dva z toho 
vyhrál. Pak mě na delší dobu vy-
řadilo zranění třísla z  Pankráce, 
k  tomu jsem ještě řešil ostruhu 
na patě. Vrátil jsem se až na play-
-off a nastupoval už jen do trojic, 
které jsme skoro pokaždé zvláda-
li. Takže celkově spokojenost.“

 Jít s  Martinem Müllerem 
přede dvěma lety do Prostějo-
va bylo tedy správné rozhod-
nutí?

„Určitě jo. Tehdy jsme oba byli 
v Bajdě Kroměříž a hráli druhou 
ligu, což je přece jen nižší soutěž, 
ne na takové úrovni. Řešili jsme, 
co dál, a  když přišla nabídka od 
Prostějova, tak jsem Marťasovi 
hned říkal, ať ji vezmeme. Já už 
jsem tady dřív byl a  díky tomu 
věděl, že Ríša Beneš by za pros-
tějovský nohejbal doslova položil 
život. (smích) A že existuje reálná 
šance na postup do extraligy. Ten-
krát jsme si dali schůzku, na všem 
se bez problémů domluvili. No 
a letos ten postup na druhý pokus 
vyšel. Takže lepší to momentálně 
být nemůže.“ (usmívá se)

 Co příští rok v extralize?
„Jak známo, tak Richard Beneš 
jako trenér končí a že budeme mít 
Marťase coby nového hrajícího 
kouče. Musíme vyřešit nového 
kapitána, protože Martin Müller 
nemůže být trenérem, a  ještě zá-
roveň kapitánem. Taky potřebu-
jeme vedoucího mužstva, pořešit 
i  některé další technické věci. 
A  hlavně se ve spolupráci s  pa-
nem Černoškem jakožto hlavním 
sponzorem i  s  dalšími partnery 
musí zapracovat na vhodném po-
sílení hráčského kádru. Prioritou 
přitom určitě je sehnat jednoho 
nebo dva výkonnostně nadstan-
dardní borce, kteří zkvalitní náš 
současný tým, kde všichni stáva-
jící kluci snad budou pokračovat. 
Pokud se nám takové posílení po-
daří, tak věřím, že v  extralize vů-
bec nemusíme bojovat o  záchra-
nu. A  za cíl určitě můžeme mít 
postup do play-off, jehož předko-
lo hrají celky na třetím až šestém 
místě po základní části. Jestli se 
podle dosavadních informací sku-
tečně vrátí ze Startu Praha místní 
odchovanec Kuba Klaudy, což je 
špičkový nohejbalista, a  k  němu 
přivedeme ještě jednoho super 
hráče, nemusíme se působení 
v elitní české soutěži vůbec bát.“

 NoheJBAL vás i  na prahu 
čtyřicítky pořád baví?
„Baví, a velice moc. Přitom jsem 
se k  němu dostal vlastně náho-
dou. V  patnácti letech jsem jed-
nou šel z  fotbalového tréninku, 
kde jsme celou dobu jen běhali 
a  nebavilo mě to. Zastavil jsem 
se u  nohejbalového kurtu, kde 
starší kluci Vyškova – měli něco 
přes dvacet let – zrovna trénovali 
´nohec´, tehdy hrávali druhou 
ligu. Do té doby jsem nikdy ne-
viděl, jak dobře se dá nohejbal 
vlastně hrát, a  moc se mi to lí-
bilo. Kluci řekli, ať klidně při-
jdu na další trénink si to zkusit. 
Pamatuju si, že jsem byl hrozně 
nervózní, ale hned mi to začalo 
docela jít. A pak jsme za několik 
let postoupili nejen do první ligy, 
ale dokonce i  do extraligy. V  ní 
jsme s  Vyškovem působili dva 
roky a už tenkrát tam jako vychá-
zející hvězda nastupoval Marťas 
Müller, po němž pokukovaly 
Modřice. Po těch dvou sezónách 
jsem ale s nohejbalem na tři roky 
skončil, byl jsem ještě mladý 
a  nechtěl všechny víkendy trávit 

někde pryč. Jak už to 
bývá, za nějaký čas 
mi nohec začal 
chybět, tak jsem 
se k  němu vrátil 
v  Přerově, pro-
tože vyškovský 
tým mezitím 
zanikl. Za Pře-
rov jsme hrávali 
například s  Hon-
zou Pavelkou, 
odtamtud jsem šel 
po čtyřech letech 
právě do Prostějova 
a  následně za mými 
dlouholetými kamarády 
– za Karlem Doleželem do 
Kroměříže a  za klukama do 
Holubic, kde mají skvě-
lou partu, a chtěl jsem si 
zahrát s  Peťou Bubnia-
kem. Pak přišel zmíněný 
návrat do Sokola I Pros-
tějov a  poslední dvě se-
zóny tady.“

 Kromě nohejbalu 
a  práce toho prý ale stí-
háte ještě mnohem víc?
„To je pravda, jsem opravdo-
vý sportovní maniak. (směje se)
Hraju závodně stolní tenis, teď 
jsem propadl i  tenisu a  baví mě 
taky badminton. Skloubit tyhle 
sporty s  ´nohecem´, prací a  ješ-
tě s  rodinou je úplná hrana. Ale 
mám opravdu skvělou manželku, 
která mě ve sportování podporu-
je. A  dokonce mi jezdí fandit na 
každý zápas. (úsměv) Brali jsme se 
loni, společně máme obrovskou 
zálibu v cestování po celém světě 
a  trávení volného času aktivním 
způsobem na kolech, túrami nebo 
běháním. A samozřejmě plánuje-
me rozšířit se o  společného po-
tomka.“ (směje se)
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vizitka
PETR ZEMÁNEKPETR ZEMÁNEK

  
✓ narodil se 20. listopadu 1983 ve Vyškově
✓ hráčská opora nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov
✓ jako kluk začínal s fotbalem 
 a k nohejbalu se dostal víceméně náhodou až v 15 letech
✓ od roku 1999 tak hrával za rodný Vyškov, s nímž 

postoupil nejprve ze 2. ligy do 1. ligy a následně i do extraligy
✓ po působení v nejvyšší soutěži ČR na tři roky s nohejbalem skončil, 
 poté se vrátil v barvách prvoligového Přerova
✓ před čtyřmi lety jednu sezónu poprvé oblékal dres Prostějova v 1. lize, 
 pak zamířil do Kroměříže a ještě do Holubic (oboje 2. liga)
✓ loni na jaře se vrátil do Sokola I Prostějov, 
 kterému pomohl k vysněnému průniku do extraligy
✓ za své největší úspěchy považuje stříbro z Českého poháru dvojic, 
 triumf na vyhlášeném turnaji trojic ve Vranově 
 a zlato na mistrovství republiky ve footvolley
✓ vystudoval Střední průmyslovou školu stavební, 
 má se společníkem firmu zabývající se stavbou a rekonstrukcí nemovitostí
✓ od loňska je šťastně ženatý s manželkou Kateřinou, 
 z předchozího vztahu má dvanáctiletou dceru Adrianu
✓ jeho největší zálibou je cestování po světě s rodinou a společné aktivní trávení 
 volného času (kolo, túry, běh), k tomu hraní stolního tenisu, tenisu i badmintonu
zajímavost: v rámci zmíněného cestování už se ženou navštívili například Seychely 
  nebo Dominikánskou republiku, momentálně jsou v Mexiku

Jeden z tahounů prostějovských 
nohejbalistů Petr Zemánek 

v první části obsáhlého rozhovoru 
o historickém postupu Sokola I do extraligy
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PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek
 SONNEVEND SONNEVEND

Premiérově má hned sedm dílů místo 
dřívějších šesti, přičemž jeden ze zá-
vodů hostila poprvé v  historii i  Česká 
republika, konkrétně Klatovy. Dalšími 
zastávkami byla tradiční dějiště: Rijeka 
(Chorvatsko), Bled (Slovinsko), Bellu-
no (Itálie), Thalgau (Rakousko) a  Lo-
carno (Švýcarsko).

Další převratná novinka však přichází 
nyní, neboť posledním sedmým dílem 
Světového poháru 2023 se od 17. do 
19.  listopadu stane Dubaj ve Spojených 
arabských emirátech, kam prostějovští 
borci poletí ze skvělé výchozí pozice 
v průběžném pořadí hodnocení družstev.
Mezi týmy totiž zatím vedou o  dvacet 

bodů před druhým Německem a  s  vý-
razným náskokem na další soupeře. Což 
prakticky znamená, že nejhůře skončí 
stříbrní a mají velkou šanci na prestižní 
triumf. Proti silným Němcům jakožto 
největším favoritům to bude kdo s koho.
V  jednotlivcích se hodně daří zkuše-
nému Hynku Táborovi, jenž za suve-

rénním Stefanem Wiesnerem z Němec-
ka drží zatím druhou pozici se slušným 
odstupe m před nemedailovými příčka-
mi. Navíc klasifikaci juniorů vede ta-
lentovaný Oldřich Zbíral, pro kterého 
se reálně rýsuje celkové vítězství!
Uvidíme koncem tohoto týdne v Dubaji.

CÁDIZ, PROSTĚJOV Do absolutní 
mezinárodní špičky v  mládežnické 
kategorii patří závodnice windsurfin-
gu z Prostějova Kristýna Piňosová. Po 
fantastickém letním zlatu z juniorské-
ho mistrovství Evropy 2023 teď znovu 
potvrdila svou extratřídu ziskem bron-
zu mezi juniorkami do 19 let na letoš-
ním světovém šampionátu!

Marek SONNEVEND
Juniorské MS 2023 se konalo ve špa-
nělském Cádizu, kde sedmnáctiletá 
prostějovská rodačka a  studentka 

Gymnázia Jiřího Wolkera PV skončila 
třetí v kategorii iQFoil, což je olympij-
ská windsurfingová třída. S  bronzo-
vým kovem přitom Piňosová necítila 
absolutní spokojenost.
„Po finále nejlepších tří jsem byla tro-
chu zklamaná, protože jsem na startu 
přejela čáru a tím zůstala třetí. Ale mít 
medaili z  mistrovství světa je samo-
zřejmě dobré, i když mohla být třeba 
i  zlatá,“ říkala po šampionátu Kristý-
na, kterou porazily jen vítězná Tuva 
Oppedal z  Norska a  druhá Sophia 
Meyer z Německa. 

PROSTĚJOV Neskutečně rychle 
to uběhlo a  prostějovská sportovní 
gymnastika nedávno oslavila pade-
sát let své existence. Za tuto dobu se 
od úplných začátků vše změnilo 
k  nepoznání, a  to od tréninkové 
náplně přes zájem cvičenců až po 
celkové vybavení a moderní záze-
mí v  podobě zrekonstruované tělo-
cvičny. Ale pojďme postupně.
Oddíl vznikl z  kroužku ZRTV v  roce 
1973 pod vedením prvního předsedy 
a táty gymnastiky v Prostějově Milana 
Vaculíka. Gymnasté trénovali v  tělo-
cvičně v Koupelkách, postupně se pak 
oddíl stěhoval na „ZŠ Sídliště Svobo-
dy“ a pod vedením Zdenka Staníka na 
„ZŠ Chorázova“. V roce 1988 už gym-
nastiku vedl Miloslav Musil, když při-
šlo další stěhování do nové tělocvičny 
„ZŠ Melantrichova“.
Zprvu tam byly skromné podmínky 
jako všude předtím. Avšak zásluhou 
právě Miloslava Musila a  jeho spo-
lupracovníků, celého oddílu, školy 
i  města Prostějova se postupně po-
dařilo vybudovat moderní velkou 
tělocvičnu splňující všechny před-
poklady pro rozvoj místní sportovní 
gymnastiky. Prostějovští závodníci se 
v  kvalitních podmínkách zlepšovali, 
pronikli mezi nejlepší v České repub-

lice, reprezentují ji a úspěšně bodují 
i na mezinárodní scéně.
 Celkem se povedlo vychovat třináct 
reprezentantů ČR, z  nichž osm star-
tovalo na mistrovství světa či Evropy 
(Štandera, Lakomý, Labonek, Ponížil, 
Chytilová, Pluskalová, Mičková, Poní-
žilová). Někteří dokonce postoupili do 
finále závodu jednotlivců nebo do finále 
na jednotlivých nářadích. Největšího 
úspěchu dosáhla Dominika Ponížilová 
ziskem bronzu za přeskok na Světové let-
ní univerziádě 2023.
Prostějovským gymnastickým od-
dílem za uplynulé půlstoletí prošly 

stovky a stovky cvičenců, což je druhý 
významný úspěch. Právě poskytovaná 
sportovní všestrannost znamená pro 
všechny, kteří v klubu působili, ohrom-
nou devízu do života. Vedle osvojení 
základů gymnastiky jde o  výrazné po-
sílení těla i  zlepšení fyzické kondice. 
Zájemci se mohou věnovat akrobacii, 
skákání na trampolíně i cvičení na růz-
ných nářadích.
Což ale není zdaleka vše. K  moderní 
současnosti patří i  možnost vyzkoušet 
freestyle, parkour, cirkusovou artistiku, 
prostě gymnastiku bez pravidel. Pro za-
čátečníky třeba i vyššího věku je vhod-

ná kalanetika/body form s posilováním 
problémových partií. Heslo Gymnasti-
ky Prostějov? Pro radost z pohybu!
Na závěr hrst čísel: místní gymnastic-
ký oddíl má 283 členů včetně devíti 
současných reprezentantů České 
republiky, řadu dobrovolných trenérů 
a  také rozhodčích, bez nichž to nejde. 
Tělocvična na „ZŠ Melantrichova“ patří 
v rámci ČR k velmi kvalitně vybaveným 
a  celý zdejší klub se řadí do nejužší 
národní špičky. Do dalších let nezbývá 
než popřát energii, sílu, odhodlání 
i vytrvalost pokračovat v této vynikající 
nastoupené cestě!  (duš, son)

  Foto: archiv L. Jirouška

SVÌTOVÝ POHÁR 
V PARAŠUTISMU 2023 

na juniorském mistrovství

ve windsurfingu!ve windsurfingu!

 oslavila kulatých

PROSTĚJOV Mezi Vánocemi a  Sil-
vestrem se v Prostějově uskuteční velký 
třídenní turnaj v šachu O zlaté prasátko 
2023, jehož 1. ročník uspořádá Šacho-
vý klub Rošáda Prostějov od čtvrtka 
28. do soboty 30. prosince v prostějov-
ském zámku na Pernštýnském náměs-
tí. Půjde o  premiéru nové sportovní 
akce pod taktovkou oddílu vyhlášené-
ho svou organizační aktivitou.
„Chtěl jsem úplný závěr roku mezi nej-
krásnějšími svátky šachově oživit dalším 
turnajovým podnikem, který náš klub 
zorganizuje. Proto tahle novinka, která 
věřím, že naláká k účasti řadu hráčů i hrá-
ček všeho věku jak z našeho regionu, tak 
z okolí, ale i vzdálenějších míst České re-
publiky,“ řekl Večerníku šéf Rošády Pro-
stějov a  současně předseda Okresního 
šachového svazu PV Pavel Navrátil.
Klání O  zlaté prasátko bude zároveň 
Otevřeným přeborem okresu Prostějov 
v  praktickém šachu jednotlivců 2024. 
Pro aktéry je připraven švýcarský sys-
tém na 7 kol v tempu 2x 60 minut + 15 
sekund na tah. Startovné činí 400 až 650 

korun, ale cenový fond pro nejlepší je 
tradičně bohatý a  plný finančních od-
měn i věcných cen.
„Vždy se snažíme o  to, aby si účastníci 
našich akcí dobře zahráli v  co nejlepší 
atmosféře a domů se pak vraceli spoko-
jení. Proto chci už předem poděkovat 
všem partnerům za spoustu cen, jež k té-
hle spokojenosti určitě přispějí,“ pravil 
s úsměvem Navrátil, nezdolný propagá-
tor šachové hry.
Premiérová edice turnaje O zlaté prasátko 
2023 odstartuje 28. prosince prezencí do 
12.45 hodin, od 13.00 se bude hrát úvodní 
kolo a od 16.00 druhé. Další tři kola jsou na 
programu 29. prosince se začátkem v 9.30 
hodin, načež vše vyvrcholí 30. prosince 
rovněž od 9.30 hodin šestým, následně 
sedmým dějstvím. Slavnostní vyhlášení 
výsledků proběhne v 15.00 hodin.
Zájemci o  účast mohou posílat 
přihlášky na e-mailovou adresu 
p.bracha@seznam.cz nebo se hlá-
sit telefonicky na čísle 602 572 476. 
Uvést je potřeba jméno, příjmení, rok 
narození a oddíl.  (son)

PROSTĚJOV V  pondělí 23. října 
se uskutečnil třetí ročník národ-
ní soutěže Sportovní den mládeže 
s  tréninkovou akademií Jana Váni 
v  Prostějově na venkovním sporto-
višti základní školy v Melantrichově 
ulici pro místní děti a mladé sportov-
ce. Sportovní akce TAJV v Prostějo-
vě patřila mezi semifinálové turnaje 
v České republice. Účastníci turnaje 
se utkali v soutěžním pětiboji, který 
byl složen z fotbalu, florbalu, házené, 
frisbee a tenisu.
Z  celkového vítězství na turnaji se za-
slouženě radoval tým „Žluťáci“, který 
byl tvořen ze  členů Eliška Dosedělová, 
Antonie Fajstlová, Matyáš Doseděl, 
Petr Fieber, Matěj Pospíšil, Štěpán 
Kincl a Šimon Rothrőckel. Finalisté po-
stupového turnaje v  Prostějově získali 

upomínkové diplomy, věcné odměny 
a mnoho dalších sponzorských cen. 
Společně s  oceněním obdrželi hráči 
z  Prostějova nominaci na závěrečný 
šampionát, Národní finále v Kladně, kte-
rý se bude konat 9. prosince v kladenské 
sportovní hale. Na Národním finále tak 
budou postupující finalisté reprezento-
vat zejména základní školu, město Pros-
tějov a Olomoucký kraj.
„Sportovní den mládeže s TAJV v Pro-
stějově byl realizován za podpory statu-
tárního města Prostějova, Olomoucké-
ho kraje a partnerů soutěže, za což patří 
všem obrovské poděkování,“ uzavřel 
organizátor soutěže Jan Váňa.  (jaf)

Šachová Rošáda Prostìjov chystá 
na konec roku premiérový roèník turnaje

PROSTĚJOV Nohejbalový oddíl 
TJ Sokol I  Prostějov, jehož mužský 
A-tým letos postoupil do extraligy 
družstev ČR, organizuje nábor mla-
dých hráčských adeptů tohoto tradič-
ního českého sportu.
Prostějovský klub má zájem o mladé klu-
ky ve věku deset až dvanáct let, které baví 
fotbal nebo kopání do míče na ulici s ka-
marády. Nábor se koná každý pátek v so-
kolovně na Skálově náměstí od 15.30 do 
16.00 hodin. Tréninky vedou dva extrali-
goví hráči hanáckého oddílu Lukáš Pírek 

a  Jan Valenta společně s  dlouholetým 
trenérem úspěšné nohejbalové mládeže 
Richardem Benešem, který přivedl své 
svěřence k  sedmnácti titulům mistra 
republiky v  mládežnických kategoriích 
a čtyřem vítězstvím v extralize dorostu.
Nohejbal je přitom finančně nenáročný 
sport, kde zranění vinou protihráče lze 
prakticky vyloučit a  všichni trenéři no-

hejbalu jsou zodpovědní za kvalitní vše-
strannou přípravu mladých sportovců. 
Všichni kluci budou do oddílu Sokola 
I přijati a záleží pouze na jejich přípravě 
i zájmu o tento národní sport ČR. V této 
souvislosti je nutná zmínka, že Prostějov 
vychoval v minulých letech tři juniorské 
mistry světa i  jednoho mistra Evropy 
a  někteří kluboví odchovanci aktuálně 

působí v jiných týmech extraligy mužů, 
přičemž kolektiv TJ Sokol I se v příští se-
zóně mezi elitou dospělých premiérově 
představí také.
„Přijďte mezi nás a začněte opět budo-
vat silný mládežnický oddíl nohejbalu,“ 
vyzývá potenciální mladé hráče Richard 
Beneš, který zájemcům rád poskytne 
veškeré informace na svém telefonním 
čísle 736 536 930.  (son)

Nábor do oddílu nohejbalu
Sokola I  Prostějov

50 let!50 let!

PROSTĚJOV Světový pohár 
na přesnost přistání je každo-
roční dlouhodobou soutěží na 
mezinárodní scéně, kde para-
šutisté Armádního sportov-
ního oddílu Dukla Prostějov 
pravidelně sbírají výrazné 
úspěchy. K  dalším směřují 
i v letošním SP 2023, který je 
z více hledisek přelomový.

Prestižní soutěž vyvrcholí v Dubaji

vedou Svìtový pohár!Parašutisté 



PROSTĚJOV Po úspěšně zvládnutém předkole a prvním kole poháru už 
do druhého kola nešly fotbalistky Prostějova v pozici favorita a proti soupe-
ři z Líšně, který hraje o ligu výš, chtěly překvapit. Úvodní minuty se jim sice 
vydařily, ale poté ukázal soupeř, co na rozdíl od tradičních soupeřek dovede 
využít. Došel si tak pro postup jednoznačným výsledkem. 
Eskáčko přitom do utkání vstoupilo ak-
tivně a Líšeň se mu povedlo překvapit, 
ale jeho aktivita nebyla potvrzena bran-
kou. Po dvaceti minutách začal úřadovat 

soupeř. Nejprve se prosadila Komárko-
vá, kterou do dalších deseti minut doká-
zaly napodobit Murnyk a Skálová – 0:3. 
Vedení o tři branky už věštilo, že to budou 

mít holky velmi těžké. Do poločasu se už 
skóre neměnilo. 
Ve druhé půli přišel téměř okamžitě 
čtvrtý zásah, kdy se prosadila Rotreklo-
vá – 0:4. Na to se zásluhou Suchánkové 
povedlo velmi rychle odpovědět – 1:4. 
Poslední slovo v zápase však měla střel-
kyně úvodní branky Komárková, která 
upravila stav na konečných 1:5. 

1:5
 (0:3)

Branky: 49. Suchánková – 17. 
a  64. Komárková, 25. Murnyk, 27. 
Skálová, 47. Rotreklová. Rozhod-
čí: Čampišová – Brázdil, Petrásek. 
Žluté karty: 31. Keňová. Diváků:
75.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Ko-
pečková, Vykopalová, Barešová (57. 
Oršelová), Pitáková, Zapletalová, Ke-
ňová (82. Martinčíková), Halgašová 
(57. Zahradníčková), Suchánková, 
Daňková, Tanenbergerová (76. Minxo-
vá). Trenér: David Pekař. 

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Pekaře:

 „Do utkání jsme vstoupili velmi 
dobře a  byli jsme aktivnější. Bohu-
žel jsme to ale nedokázali přetavit 
v úvodní branku a potom přišlo po-
trestání. Soupeřky nám ukázaly, proč 
hrají o  třídu výš. Potrestaly chyby, 
jež by v naší soutěži asi brankou ne-
skončily. Jednou jsme udělali chybu 
v rozehrávce a další dvě branky při-
šly z rohů. My jsme to ale nezabalili 
a dál jsme se snažili hrát vyrovnanou 
partii. Konečný výsledek je z mého 
pohledu až krutý, protože jsme si ho 
nezasloužili, ale soupeř postoupil po 
zásluze. Holkám bych chtěl poděko-
vat. Myslím si, že nyní jasně viděly, 
že když budeme pravidelně tréno-
vat, tak můžeme hrát i  s  takovým 
soupeřem vyrovnanou partii.“  (jaf)

„Vzhledem k  neodehraným utkáním 
I. tříd o uplynulém víkendu a s ohle-
dem na předpověď počasí na budoucí 
víkend Sportovně-technická komise 
ruší předehrávku prvního jarního 
kola, tedy 14. kola soutěží I.A a I.B tříd. 
Dohrávky z uplynulého víkendu usku-
tečnit v  termínu 11. a  12. listopadu 
2023, v případě nezpůsobilých hracích 
ploch STK schválí náhradní hrací plo-

chu. Utkání podzimní části musí být 
odehrána do konce listopadu,“ stojí 
v prohlášení předsedy STK KFS Olo-
mouckého kraje Josefa Kaliny. 
Na řadě míst se o případném přeložení 
hovořilo už po minulém kole. „Hřiště 
u nás dostalo solidně zabrat, takže i fotbal 
šel tak trochu stranou. Jednou věcí je fakt, 
že si to samy kluby odhlasovaly, ale na 
druhou by teď možná nebylo od věci se 

domluvit a předehrávku zrušit, protože 
přes zimu jen těžko dáte hřiště do původ-
ního stavu, promítlo by se i do jara,“ měl 
například jasno kouč Pivína Pavel Valtr. 
Podobně na tom byli i v Protivanově, 
který hraje stejnou skupinu. Ten už 
byl dokonce s Libinou domluvený, že 
se předehrávka hrát nebude. „Soupeř 

hrál u nás poslední kolo a rovnou přišel 
s tím, zda by bylo možné předehrávku 
odložit, protože má hřiště v katastro-
fálním stavu, poslední zápas by to ještě 
dodělal. Tak jsme mu vyhověli, proto-
že i u nás hřiště po posledním víkendu 
dostalo solidní nálož,“ popsal David 
Novotný. 

A například sobotní dohrávka Přebo-
ru OFS Prostějov mezi „béčky“ Če-
chovic a Konice byla právě z důvodu 
nevyhovující hrací plochy přeložena 
na umělou trávu původně hostujícího 
týmu. 
Jarní část všech soutěží by tak 
měla začít o  týden dříve, než bylo 
původně v  plánu. Prvním hracím 
víkendem bude 23. a  24. březen 
2024.  (jaf)
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DIVIZE SKUPINA E

15. kolo:
: 

4. 

1 Strání  15 13 0 2 45:14 39
2 Kozlovice  15 11 2 2 30:13 35
3 Vsetín  15 10 2 3 28:13 32
4 Bzenec  15 9 2 4 35:14 29
5 ŠTERNBERK  15 7 3 5 20:24 24
6 Nové Sady  15 6 4 5 29:26 22

8 Holešov  15 7 0 8 36:28 21

10 HFK Olomouc  15 5 3 7 14:22 18
11 Všechovice  15 4 4 7 35:33 16
12 Skaštice  15 4 3 8 22:32 15
13 Kostelec na Hané  15 5 0 10 20:30 15

1 FK Medlov  15 14 1 0 51:10 43

4 Jiskra Rapotín  15 9 1 5 38:30 28
5 SK Lipová  15 8 1 6 24:24 25
6 FK Mohelnice  15 7 3 5 27:22 24

8 FC Dolany  15 6 2 7 28:32 20
9 Velké Losiny  15 6 1 8 17:24 19
10 Sokol Konice  15 5 3 7 18:24 18

16 Litovel  15 3 1 11 10:43 10

11 1.FC Olešnice  13 11 2 0 54:7 35
2 SK Paseka  13 10 1 2 44:21 31
3 Sokol Bernartice  13 9 2 2 55:33 29

5 Sokol Troubelice  13 6 3 4 30:26 21

8 SK Loštice 1923  13 5 1 7 19:23 16
9 TJ Maletín  13 5 0 8 26:43 15
10 Šternberk „B“  13 4 2 7 22:24 14
11 TJ Sokol Lesnice  13 2 5 6 15:25 11
12 SK Bludov  13 2 2 9 13:38 8
13 TJ Libina  13 1 4 8 22:30 7

1. kolo:

2 SK Chválkovice  13 11 1 1 60:8 34

4 Opatovice  13 8 1 4 37:27 25

6 Sokol Kovalovice  13 6 0 7 38:41 18

8 Sigma Hodolany  13 5 1 7 25:29 16
9 FK Nové Sady“B“  13 5 1 7 28:38 16
10 FK Slavonín  13 3 3 7 18:48 12

13 SK Slatinice  13 2 2 9 20:42 8

3 Sokol Ústí  13 7 5 1 47:19 26
4 Radslavice  13 8 2 3 31:13 26

7 Dub nad Moravou  13 6 2 5 33:23 20

11 Troubky  13 3 1 9 27:36 10

13 Sokol Újezdec  13 2 3 8 22:49 9

3 Sokol Doloplazy  13 8 1 4 41:21 25
4 Sokol Velký Týnec  13 7 4 2 39:21 25

7 Chomoutov  13 5 2 6 33:27 17
8 TJ Sigma Lutín  13 5 2 6 12:22 17

13 Moravský Beroun  13 3 0 10 27:48 9

15. kolo: 42. 

. 
* 61. a 76. 

Raab. * 
87. Táborský 

43. 

. 

32. Achilis. 
* 16. 

22. 
91. Velychkin.

1 Opava  15 15 0 0 56:11 45
2 Baník Ostrava B  15 11 2 2 45:18 35
3 Zlín B  15 9 4 2 33:18 31
4 Sigma Olomouc B  13 9 1 3 43:15 28
5 Zbrojovka Brno B  15 8 1 6 34:22 25

11 Karviná B  15 5 2 8 33:40 17
12 Slovácko B  15 5 2 8 18:31 17
13 Znojmo  15 4 4 7 21:27 16

15 Poruba  14 0 1 13 6:45 1
16 Šumperk  15 0 1 14 5:64 1

15. kolo:
: 

78. . * 
Branky: 85. Bolík 

Branky: 

: 
* 

: 53. 
Tichák. * 
29. Mazurek. : 

Mazák. 33. Horký. * 

1 Baník Ostrava B  15 14 0 1 70:12 42
2 Sigma Olomouc B  14 12 1 1 58:10 37

4 Opava  15 12 1 2 61:25 37
5 Zbrojovka Brno B  14 9 1 4 51:22 28
6 Slovácko B  15 8 0 7 41:46 24
7 Zlín B  14 7 2 5 38:23 23

10 Karviná B  15 5 3 7 23:31 18

14 Znojmo  15 3 1 11 17:61 10
15 Šumperk  15 2 0 13 16:65 6
16 Poruba  14 0 0 14 14:75 0

14.kolo: 
ky: 59. 
Remiš. * 

91. Olšanský. 

2 Nové Sady  15 11 0 4 56:19 35 0 2
3 Jeseník  15 10 0 5 50:31 30 1 1
4 Šternberk  15 9 0 6 53:33 28 1 2
5 Slavonín  15 9 0 6 37:27 28 1 2

7 Chválkovice  15 9 0 6 27:28 26 1 0

9 Kozlovice  15 7 0 8 27:28 20 1 0

12 Hranice „B“  15 5 0 10 44:38 18 0 3

15 Mohelnice  15 3 0 12 12:50 8 1 0

3 Konice „B“  13 10 0 3 42:13 31 0 1
4 Nezamyslice  13 9 0 4 41:16 27 0 0

7 Vrahovice  13 8 0 5 37:27 23 1 0
8 Brodek u Konice  13 5 0 8 29:48 14 2 1
9 Plumlov „B“  13 4 0 9 22:44 13 1 2

12 Dobromilice  13 3 0 10 19:54 9 0 0
13 Otaslavice „B“  13 3 0 10 25:56 8 1 0

DOBRÝ POLOÈAS VYSTØÍDALO ZKLAMÁNÍ VE DRUHÉM

JARNÍ ÈÁST SE JARNÍ ÈÁST SE NE NE PØEDEHRÁVALAPØEDEHRÁVALA
PROSTĚJOV Minulé pondělí po poledni rozhodla 
Sportovně-technická komise Krajského fotbalového svazu 
Olomouckého kraje, že původně plánovaná předehrávka I. 
tříd se konat nebude. Stojí za tím hned dva faktory. Tím prv-
ním jsou některé odložené zápasy z posledního podzimní-
ho kola, které se naopak odehrály, a druhým byla nevlídná 
předpověď počasí na uplynulý i nadcházející víkend. Kluby 
o tom byly ihned informovány a většina z nich byla s verdik-
tem ztotožněná, protože už předcházející víkend dostala 
hřiště po celém regionu pořádně zabrat. 

MSDL starší dorost:
11. kolo, nedìle 19. listopadu, 
11.00 hodin: Sigma Olomouc 
„B“ – 1.SK Prost

MSDD-E st.
1. kolo, sobota 18. listopadu, 
10.00 hodin: HFK Olomouc – 1.SK 
Prostìjov „B“ – Valašské Meziøíèí 

* 
32. 

Branky: 

1 Slatinice  12 11 0 1 60:12 33 1 1
2 V. Týnec-Grygov  13 10 0 3 50:15 33 0 3

4 Litovel  13 9 0 4 41:27 28 0 1

10 Dolany  12 5 0 7 31:41 13 2 0

12 Velké Losiny  13 3 0 10 24:45 10 0 1

Fotbalové zpravodajství  najdete také na www.vecernikpv.cz

„Bylo to o nás a my to nezvládli,“ mrzelo kouče Keluce

NA DRUHOLIGOVOU LÍŠEÒ HOLKY NESTAÈILY 

„Celé utkání bylo o nás, nikoliv o sou-
peři. Ten totiž zaspal úvodní poločas 
a my jsme tam měli čtyři stoprocent-
ní šance, ze kterých jsme měli vytěžit 
víc. Soupeř si nedokázal nic vytvo-
řit a  my jsme byli daleko přesnější 
v  kombinaci,“ načal své hodnocení 
kouč Keluc. Šancí měli jeho svěřenci 
opravdu dost. 
První šance přišla po nákopu Vítka, 
který si našel Preisler. Chtěl lobovat 
brankáře, jehož však trefil. Z  velkého 

vápna měl možnost dorážky Holub, 
ale branku minul. V  další byl opět 
Preisler, ale brankář byl připraven. Po 
čtvrthodině šli hosté dva na jednoho, 
ale ani z  toho branka nebyla. Hruba-
novi následně také chyběla jen větší 
přesnost po pěkné akci. Ten samý hráč 
se ale nakonec přeci jen dočkal. Pro-
měnil hlavičku po centru a těsně před 
poločasem dostal svůj celek do vedení. 
„Soupeř tam měl asi jedinou takovou 
spíše pološanci. Očividně jsme ho pře-

kvapili, protože doma zatím neztrácí 
a  teď si trochu nevěděl rady,“ doplnil 
k první půli Lubomír Keluc. 
„V  poločase jsme kluky nabádali, že 
většinu akcí hrají přes útočníka Ka-
sala, který je nechutný směrem do-
předu a dokáže dělat velké problémy. 
Bohužel jsme z  nepochopitelných 
důvodů zalezli a  přestali být aktiv-
ní. Z  toho pramenilo, že se soupeř 
dostával do tlaku. My jsme nevyhrá-
vali souboje a  nebyli jsme schopni 
podržet míč vepředu. Možná nám 
i trochu docházel dech,“ řekl na úvod 
ke druhému dějství lodivod. 
Řadu nebezpečných centrů a dalších 
věcí ale obrana společně s brankářem 
více než dvacet minut řešila dobře. 
Pak přišel moment, kdy musel střídat 
brankář Vítek, který musí na operaci. 
„Došlo tam k  tomu, že brankář 
chytil míč, útočník tam z boku vletěl 
a sestřelil ho. Honza musí na operaci, 

protože tam má něco s  klíční kostí. 
Bez žluté karty, a  navíc si myslím, 
že to bylo i kapitána, který dostal už 
jednu kartu předtím a  mohl tak být 
i vyloučen. V zápise však není ani ta 
první,“ pokračoval kouč možná ke klí-
čové situaci zápasu.
Chvíli nato totiž přišlo srovnání. 
„Marek Hradečný byl studený a  ne-
protažený, což určitě sehrálo u první 
branky roli, protože kdyby byl lépe 
rozchytaný, tak si myslím, že hlavičku 
dokázal chytit. Ale to mu jde těžko 
vyčítat, protože nemohl tušit, co při-
jde. Domácí to nastartovalo ještě víc 
a  povedlo se jim duel otočit. Jeden 
z hráčů uvolnil kolem obránce a trefil 
se přesně mezi nohy brankáře,“ po-
psal obě inkasované branky Keluc. 
Poslední minuty už se spíše dohrá-
valo, protože žádné další šance už 
k  vidění nebyly. „Ve druhé půli nás 
domácí přehrávali a vyhráli zaslouže-

ně jen proto, že jsme jim to dovolili. 
Kdybychom dali v  první půli čtyři 
branky, tak se nebylo o  čem bavit, 
jenže jsme je nedali. Musíme tak 
skousnout zbytečnou prohru a  zase 
se z toho poučit. Za první půli můžu 
až na koncovku jen chválit, za druhou 
už bohužel ne,“ shrnul na závěr Lubo-
mír Keluc.  

2:1
 (0:1)

Branky: 71. Kasala, 81. Zůbek – 41. 
Hruban. Rozhodčí: Švehla – Budo-
vič, Štipčák. Žluté karty: 58. Káňa – 4. 
Zbožínek. Diváků: 210.
Sestava Kostelce: Vítek (67. Hra-
dečný) – Fajstl, Zbožínek, Lužný, 
Grulich – Škrabal, Hruban (59. Kli-
meš), Los (80. Brhel), Ondroušek 
– Preisler, Holub (59. Skalník). Tre-
nér: Lubomír Keluc.

PROSTÌJOVSKO

Divize, sk. E
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Stejně jako v  předchozím průběhu 
podzimní části scházeli domácím Za-
pletal, Kiška či Grulich. Do toho navíc 
přibyl i  Halouzka, jenž dostal červe-
nou kartu v  minulém dějství okresní-
ho přeboru za „béčko“ a trest se mu tak 
přenesl do vyšší soutěže. Hosté však 
také měli řadu komplikací a  do Určic 
jich dorazilo pouze jedenáct, když 
odečteme trenéra s  asistentem, kteří 
v závěru do zápasu taky zasáhli...

Úvodní minuty patřily Dolanům, kte-
ří působily odvážněji a  dostávaly se 
i do prvních šancí. První dvě varování 
ještě domácí přežili, ale napotřetí už 
šli hosté do vedení. V dalším průběhu 
se postupně do hry dostávaly i  Urči-
ce, ale před poločasem přišel druhý 
tvrdý direkt, který je do půle ochro-
mil. Dolany šly do kabin s  dobrým, 
ale nevyzpytatelným „Csaplárovým“ 
náskokem. Do druhé půle domácí 
lodivod učinil změny a  Určice tlači-
ly, jenže po čtvrthodině přišly další 
dvě rychlé branky a  bylo po zápase. 
Potom už si hosté v klidu stav hlídali. 
I Určičtí už věděli, že na body to ten-

tokrát stačit nebude. Zbytek střetnutí 
se tak už vážně spíše dohrával.

Hned první šanci si na straně hostů 
připravil Seibert, který si míč navedl 
a zamířil na zadní tyč, kde byl ale při-
praven brankář. Ve svém druhém po-
kusu po osmnácti minutách už tentýž 
hráč zamířil lépe a  střelou na přední 
otevřel skóre duelu – 0:1. Poté se do 
hry dostaly i Určice, ale stačilo to jen 
na dva pokusy Mariánka, který mířil 
v  obou případech nad. Dolany pak 
ukázaly, že je přechodová fáze a kon-
covka netrápí. Po pěkné a rychlé akci 
naservíroval kapitán Foukal míč na 
hlavu Outlého, který se ve 36. minutě 
z ideální pozice nemýlil – 0:2. Do po-
ločasu to ještě zkoušel domácí Slezák, 
ale brankář míč vytáhl na roh a  na 
opačné straně neuspěl Foukal. 
O přestávce domácí lodivod vystřídal 
dva hráče a  změnil rozestavení, což 
neslo ovoce. Bohužel jen na čtvrtho-
diny. Domácí se sice v této pasáži do-
stali do potřebného tlaku, ale největší 
šanci vyřešil brankář a  do dalších 
zakončení se i  přes snahu nedostá-
vali. Následně podržel „akcie“ ještě 
brankář Sohlich, kdy Outlý dával míč 
Seibertovi před odkrytou branku, 
ale včasný návrat brankáře překa-

zil gólovou radost. Jenže radovat ze 
zákroku se mohl jen chvíli. Po další 
rychlé kombinaci se přesně po hodi-
ně hry ocitl před brankářem eskáčka 
Foukal, a ten si věděl rady, když ještě 
zasekl míč a přidal třetí branku – 0:3. 
Jen dvě minuty potřebovali hosté, 
aby utkání definitivně zlomili. Další 
rychlou akci zakončil natřikrát Outlý, 
kdy se i  s  trochou štěstí k  němu míč 
vždy odrazil – 0:4. Čtvrthodiny před 
koncem přišla ještě pátá branka, kdy 
Němčík jednoznačně fauloval hos-
tujícího hráče a  sudí neváhal s  naří-
zením pokutového kopu. Outlý tak 
z  penaltového puntíku zakončil svůj 
hattrick a závěr se hrál jen s tím, že se 
čekalo na konec.  

Na domácí straně se dá těžko vybírat, 
protože duel nesedl příliš nikomu. 
I  přes pět branek předvedl poměr-
ně solidní výkon brankář Sohlich. 
Osobností je ale jistě hostující útoč-
ník Outlý, který zaznamenal hattrick 
a podílel se na výhře velkou měrou.

Za stavu 0:5 přišlo zcela zbytečné 
vyloučení, kdy se po soupeři ohnal

jeden z  hostujících hrá-
čů – sudí neměl slitování. 
Tento zbytečný zákrok jistě 
vůbec nepotěšil ani trenéra 
hostů, protože mu tak na startu 
jara bude jeden z hráčů scházet.

Velmi poklidná z obou stran 
na hřišti i  mimo něj. V  po-
chmurném listopadovém 
počasí si větší počet lidí 
cestu na stadion nenašel 
a  z  Dolan fanoušci nedora-
zili vůbec. Na hřišti to taky 
i kvůli celkem jasnému skóre 
příliš nejiskřilo až na jeden 
zbytečný souboj.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

URČICE Dohrávka závěrečné-
ho podzimního kola Přeboru 
Olomouckého KFS čekala na 
fotbalisty Určic v sobotu 11. lis-
topadu odpoledne, jelikož 
původní termín se v důsledku 
podmáčeného hřiště musel posunout. Proti Dolanům chtěli svě-
řenci kouče Gottwalda navázat na lepší zápasy, které skončily zis-
kem bodů, a ideálně se tak tabulkou na poslední chvíli posunout 
zase o něco výš. Záchranářské starosti ale Určice čekají nejspíše 
i na jaře, protože proti svému soupeři nestačili a po poločase, ve 
kterém dostaly dvě branky, ukázali hosté i ve druhém, že směrem 
dopředu jsou daleko nebezpečnější a tím pádem i lepší.   Foto: Jan Frehar
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POSPÍŠIL

FC Dolany

Krajský přebor O KFS – DOHRÁVKA 15. kola
Sokol Určice 0:5 

0 : 5 
( 0 : 2 )

DOLANYURÈICE

Žluté karty:  27. Kudýn

Rohové kopy: 5

Rozhodčí: Konečný – Hrbáček, Látal  Diváků: 89

Branka: -

Střely na branku: 4 Rohové kopy: 3

Žluté karty: 75. Němčík 

Střídání: 46. Bureš za Navrátila, 46. Škrabal za Vaverku, 71. Krajíček za Gott walda

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 11

Branka: 18. Seiber, 36., 62. a 76. z penalty Outlý, 60. Foukal

Střely mimo branku: 7

Střídání: 76. Pospíšil za Derca, 89. Hradil za Seiberta

Petr
GOTTWALD

„Jako bychom
ani vyhrát

URČICE V záložní řadě, kde měnil post z krajní zálohy se 
středem hřiště, odehrál Petr Piňos (na snímku) celý duel. 

Ani jeho výkon ale nepomohl Určicím k  lepšímu výkonu, 
ideálně ještě k  bodovému zisku, který by mužstvo posunul 

dál od sestupového pásma. Na hřišti naopak po většinu 
duelu dominovali hosté, což potvrdil ze svého po-

hledu i stále ještě mladý křídelník. 

Jan FREHAR
Rozhodla sobotní duel už první půle?

„Určitě. My jsme hráli doma, ale nastoupili jsme do 
zápasu, jako bychom ani vyhrát nechtěli… Start od 
nás nebyl vůbec dobrý a brzy jsme prohrávali. Potom 
přišel i druhý a dalo by se říct, že jsme se sesypali.“

 Do druhé půle jste změnili rozestavení a čtvrt-
hodinu soupeře mačkali. Poté ale přišla třetí branka 

z brejku. Byl to ten poslední hřebíček?
„Asi ano, protože pak už jsme věděli, že to je nereálné. Na-

víc hned nato přišla i čtvrtá branka. Pak už se nebylo o čem 
bavit. Čtvrt hodiny, co jsme dokázali trošku hrát, je prostě 
málo pro to, abychom mohli bodovat. To je taky asi jediné 
pozitivum z dnešního zápasu.“

 Byl to tak trochu i odraz toho nevydařeného 
podzimu? 
„Hodně ho to připomínalo, protože začátek jsme neza-
chytili, stejně jako start sezóny. Ve druhé půli jsme se na 
chvíli zvedli, což bylo i v předchozím průběhu sezóny, 
ale konec už byl zase špatný. Vrátili jsme se k těm špat-
ným výkonům.“

 Zimní přestávka tak asi přijde vhod?
„To stoprocentně. Musíme máknout a  ukázat, že jsme ne-
postoupili do vyšší soutěže jen tak náhodou. Věřím, že se na 
tréninky budeme pravidelně scházet v dobrém počtu. Vrátí se 
nám některý z marodů, možná se nám povede ještě posílit. No 
a v jarních odvetách to bude vypadat daleko lépe než teď.“ 

- 
„Rozhodl první poločas, kdy jsme dostali dvě bran-
ky po našich chybách. Už před tou první to tam ale 
zavánělo. Řekli jsme si, že budeme hrát jednoduše, 
ale to jsme neplnili. Do druhé půle jsme změnili 
rozestavení a měli jsme tam na startu nějakou šanci 
na snížení. Tu jsme nedali a  soupeř pak potvrdil, 
jak má dobře sehrané své brejky. Ještě dvakrát po-
trestal a pátou branku přidal z penalty. Sportovně 
musím uznat, že to byla výhra zasloužená, protože 
my jsme toho moc neukázali.“

„Dojeli jsme v jedenácti lidech, kdy jsem se na lavičku 
převlékal společně s kolegou. I tak jsme ale chtěli hrát 
aktivně a dostat se do vedení, po kterém bychom to moh-
li zatáhnout a čekat na brejky. To se nám povedlo a do 
poločasu jsme přidali ještě druhou trefu. Domácí nás do-
kázali zamknout jen na startu druhé půle, ale po dalších 
dvou rychlých brankách bylo o naší výhře jasno. Klukům 
musím poděkovat, jak to odjezdili. Zaslouženě vezeme 
domů tři body.“

NECHTÌLI“

Foto: Jan Frehar

DEBAKLDEBAKL
Dolany ukázaly smrtící brejky
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původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Já jsem to ještě nedokázal vstřebat 
a  ani nevím, jestli to vůbec vstřebám... 
Nedokážu pochopit, co se v  první půli 
odehrávalo hráčům v hlavách. Co si my-
sleli, jak přemýšleli, vůbec tomu nerozu-
mím! Ten fotbal je v tomto spravedlivý. 
Ve druhé půli už jsme hráli aspoň trochu 
s nějakým nasazením, že tam byly aspoň 
pětiprocentní emoce, ale v  první tam 
nebylo vůbec nic. Ani se mi to nechce 
nějak více řešit, protože ještě chladnou 
hlavu určitě nemám. Když je to Kromě-

říž, Chrudim, tak to ještě člověk nějak 
pochopí, že takové věci fotbal přináší, 
ale takový duel, ještě ke všemu poté, co 
ti stejní hráči dokáží vyhrát v Opavě, to 
mi prostě hlava nebere,“ opravdu jen vel-
mi těžko hledal v neděli v podvečer slova 
předseda prostějovského klubu Franti-
šek Jura, který také přiznal, že si jen těž-
ko vybavuje větší fotbalové zklamání ve 
svém sportovním životě. 
Ke všemu nedělní výbuch znamená, 
že mužstvo stráví dlouhou zimní pau-
zu na poslední příčce. „Já už jsem to 
tak nějak tušil, že ty mančafty okolo nás 
to doma zvládnou. Po porážce mi bylo 
jasné, že to pro nás nebude dobrá po-
zice. Jediné světýlko na konci tunelu je 
fakt, že je to velmi vyrovnané. Stačí pár 
bodů k tomu, abychom byli na jiné po-

zici,“ hledal alespoň něco pozitivního šéf 
eskáčka. Vzápětí však dodal, že tento fakt 
nepomůže atmosféře po celou zimu. „Je 
to hrozně nepříjemné, protože teď s tím 
budeme do března žít.. Všichni to budou 
mít v hlavách. O to víc si říkám, že jsme 
dostali na předehrávku nejlepšího mož-
ného soupeře a my mu darujeme v letoš-
ním ročníku všech šest bodů. To se prostě 
nedá pochopit. Teď do března budeme 
žít s tím, že jsme nejhorší,“ pokračoval. 
Řeč samozřejmě musela padnout i na 
případné změny, které se dají oče-
kávat, když je mužstvo na sestupové 
pozici. „Zatím je na to brzy. Jsem ještě 
plný emocí, takže teď nemá cenu vyslo-
vovat nějaké soudy. Já si stále myslím, že 
kvalitou hráčů tady máme jeden z nejlep-
ších výběrů, co jsme kdy měli. Pak jsou 

na stole ale další věci, například morální 
vlastnosti, no a  tam zaostáváme na plné 
čáře. Co se týká případných výměn, tak 
určitě k  nějakým dojde. U  třech či čtyř 
hráčů vím, že odejdou, protože je tady 
dál nechci. Pak je otázkou, co dál s reali-
začním týmem a dalšími věcmi,“ nastíni 
František Jura, že k průvanu v kabině do-
jde. „Nikdo nemá nic jistého,“ pozname-
nal, ale konkrétnější být pro tuto chvíli 
nechtěl. 
„Všichni teď mají týden volno, aby se dali 
trošku dohromady, potom se budeme 
do Vánoc připravovat. To stejné volím 
ohledně toho i já s vedením, a pak se s od-
stupem k  těmto věcem rozhodně vrátí-
me,“ doplnil na závěr s tím, že vše se začne 
naplno řešit až v průběhu dalšího týdne, 
možná týdnů… 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR

Už v první minutě přišlo první va-
rování, což ale nestačilo…
„Přesně tak. My místo toho, abychom to 
jednoduše vyřešili nákopem, cosi vymýš-
líme a  skončí to rohem, kde jsme mohli 
prohrávat. Branka je pak úplně z  hrozné 
chyby. Nevím, jestli je to tím, že se nejsme 
schopni koncentrovat, nebo nekvalitou. 
Nechci to teď radši dál rozebírat, protože 
jsem plný emocí. Pro mě je tohle kaňka 
na tom, co jsme zatím od našeho nástupu 
předváděli.“

Byla o pauze větší bouřka v kabi-
ně? Protože se asi shodneme, že první 
polovina byla nejhorší od vašeho pří-
chodu.

„Souhlasím, že tohle byl určitě nejhorší 
poločas za mého působení. Byla tam krátká 
bouřka, kdy jsme si řekli, co děláme špatně, 
ale zase to nebylo nic nějakého extrémní-
ho, protože poločas už stejně nevrátíte. Ti 
kluci si sami moc dobře uvědomují, že tak-
to hrát nemůžou. Nadávat jim proto ještě 
čtvrt hodiny by taky nemělo asi efekt, ale 
trochu řevu přijít muselo. Ti hráči to musí 
mít v hlavách ještě před zápasem.“ 

 Ve druhém poločase tam řada 
centrů byla, ale nic z toho neply-
nulo. Čím to?
„Soupeř hrál poctivě a  zata-
ženě, ale s  tím si musíme 
umět poradit. My jsme 
na tohle byli připravení 
a  neustále jsme si ří-
kali, co máme dělat, 
pokud by tento scé-
nář přišel. Centrů 
bylo fakt moc, ale 
my tam nejdeme 
s tím, že to tam roz-

bijeme, budeme mít odražený míče a tak 
dále. Poslali jsme tam i druhého útočníka, 
kde jsme chtěli, aby byli pořád ve vápně, 
ale my jsme tam dnes byli jen účastníky.“

 Může takový výbuch nabourat 
něco směrem k zimní přípravě, která je 
ve druhé lize velmi dlouhá?
„Nálada není dobrá, to asi všichni víme, 
ale my se teď musíme během týdne dát 
dohromady a  nastoupit do ní pozitivně 
s tím, že budeme dělat všechno pro to, aby 
se na jaře už nic takového neopakovalo, 
protože tam už na žádné podobné chyby 
zkrátka není prostor.“

 Nyní vám začala zimní přestávka. 
Jaký bude nejbližší program, či pří-

padně zda už máte kompletní?
„Teď si dáme týden pauzy a se-

jdeme se tak až další pondělí 
dvacátého listopadu. Bude-
me ten měsíc do vánočních 
svátků trénovat a připravo-
vat se. Potom přijde dru-
há pauza, kdy budou mít 
hráči individuální plány, 
aby přišli do začátku 
druhé fáze přípravy na 
začátku ledna dobře 
připravení.“ 

„Bylo to od nás
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OLOMOUC Po posledním ut-
kání podzimní části sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
2023/2024 zamrzly úsměvy na 
tvářích všech členů prostějovského 
fotbalu od vedení přes realizační tým 
až po hráče. Viditelně rozladěn byl 
i středopolař Patrik Slaměna (na sním-
ku), který přesto kývl na exkluzivní 
rozhovor Večerníku, načež upřímně 
přiznal, že takový výkon nebyl hoden 
bodů. Velmi jej mrzela hlavně první 
půle a  nemá příliš důvodů k  radosti 
ani z nemilého faktu, že tento výkon už 
letos nemůže se spoluhráči napravit. 

Jan FREHAR
 Co se stalo v první půli, že jste se 

v  úvodní pětačtyřicetiminutovce do 
hry „nedostali“?
„Těžko říct. Připravovali jsme se na 
to a  chtěli jsme se odpíchnout od zá-
pasu v Opavě, kde to bylo dobré. Ten-
tokrát to ale bylo ospalé a nechali jsme 
soupeře hrát. Gól jsme dostali prak-
ticky z ničeho po zbytečné chybě a už 
jsme to tlačili do kopce.“

 Ve druhé půli přišlo zlepšení, ale 
kýžených šancí na branku moc nebylo.
„Souhlasím, že to bylo lepší, ale my 
se hrozně trápíme, abychom nějakou 
branku dali. Měli jsme tam snad sto 

centrů, ale všechno trefujeme do 
prvního hráče, který to uklízí. K tomu se 
asi ani víc říct nedá...“

 Počítám, že asi velká facka po 
výhře v Opavě?
„Tak tak. My jsme jim hlavně měli co 
vracet za první zápas, kde to od nás taky 
nebylo vůbec dobré. Pro nás je to obrovs-
ká facka. Jak Opavu, tak další zápasy jsme 
odehráli velmi dobře. I  s  Duklou Praha 
jsme měli bodovat, ale nyní to byl prostě 
výstřel do tmy. Bylo to od nás všech 
velmi slabé. Musíme si k  tomu něco 
říct, protože takový výkon už předvést 
nemůžeme.“

 Výkony budily dojem, že mají vz-
estupnou tendenci, ale teď to vypadalo 
jako výbuch. Máte tedy pro nezdařilé 
derby nějaké vysvětlení?
„Nedokážu to popsat. Myslím si, že 
poslední výkony určitě snesly přísnější 
měřítko, ale nyní jsme neukázali téměř 
nic. Takový je někdy fotbal a  nemys-
lím si, že by to bylo jen tím rychlým 
gólem nebo něčím. Prostě nám to vůbec 
nesedlo a už se to nesmí opakovat. Stále 
si myslím, že máme kvalitní mužstvo, 
které nemá hrát o záchranu.“

Závěreční dějství podzimní půlsezóny  
F:NL svedlo dohromady Prostějov 
a Kroměříž. Oba týmy nezažívají nejlepší 
sezonu, když eskáčko bylo před sobot-
ním střetem třinácté, premiant v  druhé 
nejvyšší soutěži Hanácká Slavia figurov-
ala na patnácté, sestupové pozici. Týmy 
už se přitom spolu letos jednou utkaly, 
když ve druhém kole zvítězila na domácí 
půdě Kroměříž jednoznačně výsledkem 
3:0. Na obou stranách bychom navíc 
našli ztráty, které museli oba trenéři řešit. 
V prostějovském dresu stále nebyl k dispo-
zici brankář Vejmola, v obranných řadách 
nemohl vypomoct Elbel a  kvůli kartám 
měl o  týden dříve zimní pauzu Jakub 
Habusta. Hostující kouč Onda, který po 
nástupu za do Zlína uvolněného Bronisla-
va Červenku stál čekal na první vítězství, 
naopak nemohl ani tentokrát počítat 
se dvojicí zraněných Fulnek a  Patrik 
Červenka. A zatímco fotbalisté Kroměříže 
začali po poměrně solidním vstupu do 
premiérové sezony  herně upadat, o čemž 
svědčila jediná výhra z  posledních sedmi 
klání, Prostějov se pod nově složenou 
trenérskou dvojicí začal především herně 
zvedat, ba dokonce v minulém kole pop-
rvé vyhrál na hřišti soupeře.

V prvních dvaceti minutách byli na hřišti 
jen hosté. Těžko říct, zda se jim pov-
edlo domácí takto překvapit, či se spíše 
zapomněli v šatně, ale první varování jim 
nestačilo. Brzy se tak hosté dostali do 

vedení. Ve druhé části první půle to už 
vypadalo vyrovnaněji, ale na šance opět 
jednoznačně vedla Kroměříž a  do kabin 
šla se zaslouženým vedením.
Druhá půle pak byla zcela odlišná. Fén 
v  šatně za dveřmi 1.SK Prostějov zafun-
goval a „domácí“ se hnali za vyrovnáním. 
Jenže celých pětačtyřicet minut to bylo 
spíše házenkářské dobývání, kdy útok 
působil slabě hlavně ve vápně, kde se 
rozhoduje. Neujaly se ani skrumáže, al 
dlouhé míče za obranu. Ačkoliv hráči 
eskáčka už byli mnohem aktivnější, jejich 
tlak se jim využít nepodařilo a hosté díky 
perfektní defenzivě uhájili tři body. 

Už v  1. minutě dokázali hosté zahro-
zit, když míč z  rohového kopu posunul 
jeden z hráčů na přední tyči a na zadní se 
k němu dostal exprostějovský Chwaszcz 
(8 utkání v sezoně 2016/17 - pozn.red.), 
který ale mířil mimo. Toto varování 
však prostějovské obraně nestačilo a v 9. 
minutě už z toho byla první, a jak se na-
konec ukázalo i jediná a vítězná, branka. 
Nákop po faulu z poloviny hřiště propadl 
k  Markovi Jaroňovi, který měl čas si ho 
ještě slepit a poslat kolem brankáře – 0:1. 
Eskáčko reagovalo jediným pokusem, 
ten ale po střele Slaměny neměl šanci na 
úspěch. Hosté se postupně více staho-
vali, ale i tak měli daleko větší šance. Za-
jímavý pokus mířil těsně mimo tři tyče. 
Chwaszcz těžký centr nesklepl směrem 
k  brance a  největší šanci na přidání 
pojistky promrhal ve 31. minutě Cupák, 
lterý si to mířil sám na prostějovského 
brankáře, ale Krynskij jej vychytal. 
O  chvíli později si Kroměříž připravila 

další příležitost. Po centru z  levé strany 
se na zadní tyči objevil Lukáš Hrdlička, 
který na míč hlavou sice dosáhl, ale už 
ho nedokázal umístit do brány. Ze st-
rany „domácích“ stála za řeč jen snaha 
Látala a  Slaměny, ale oba zastavila včas 
kroměřížská defenzíva. 
Do druhé půle se muselo něco změnit 
a  kouč eskáčka nasadil dopředu další věž 
v podobě Silného a tlak začal hned od startu. 
Srovnat mohlo druhé z dvojčat na trávníku 
- stejně jako jeho bratr Marek v Kroměříži 
i on v Prostějově hostující z Baníku Ostrava 
- Petr Jaroň, jehož ale zastavil včas jeden 
z beků soupeře. V 58. minutě mohla sama 
prosadit, když se v samostatném úniku řítil 
sám na bránu Jakub Dočkal, jenž ale trefil 
dobře vyběhnutého gólmana Krynského. 
Největší šance na srovnání přišla po hodině 
hry, kdy Koudelka poslal prudký pokus 
z  úhlu, jenž brankář Dostál pouze vyrazil, 
ale dorážející Petr Jaroň netrefil hlavičkou 
míč ideálně. Poté už začali opět vystrkovat 
růžky hosté, kteří využívali brejků, jeden 
z  nich zahodil například Chwaszcz. Na 
druhé straně v těžké pozici Zapletal poslal 
míč jen do rukavic brankáře. Závěr derby 
přinesl perné chvíle ve vápně hostů, ale 
žádný z míčů neprošel přes obranný val až 
směrem k brankáři. 

Sophiina volba na domácí straně, protože 
jen těžko se dá najít někdo, kdo by v  du-
elu očividně byl v  obou poločasech. 
Nepřesností, ale i  nedůrazu tam bylo od 
všech hráčů až až. U hostů stojí za pochvalu 
kapitán Matoušek, který dělal vše pro to, 
aby si jeho celek odvez body a pod novým 
trenérem konečně vyhrál. Podařilo se. 

Nestává se příliš často, aby se v zápise o utkání 
objevila dvojčata, navíc každé v  opačném 
celku. A  jeden z  nich se zapsal do děje 
rozhodující měrou. Vítězství totiž hostům 
zajistil dvaadvacetiletý host z  Baníku Os-
trava Marek Jaroň, který sice za Kroměříž 
naskočil do všech zápasů podzimní fáze, ale 
až nyní oslavil premiérový přesný zásah. Jed-
iným příspěvkem jeho dvojčete Petra, jenž 
nastoupil v  dresu prostějovského eskáčka, 
naopak zůstala žlutá karta vytažená krátce 
před rozhodujícím momentem duelu.

Velice poklidná. V  nepříliš pěkném počasí 
si cestu na stadion příliš diváků nenašlo 
a  ještě trochu nadsazená návštěvnost 
v  počtu 320 osob je zkrátka na druhou 
nejvyšší soutěž prachbídná. Na hřišti to bylo 
o poznání živější, ale také nic, co by jakkoliv 
vybočovalo z poklidného rámce. Jakoby ani 
nešlo o  hanácké derby a  veledůležité body. 
O  lesčems svědčí, že nejvíce se řešilo časté 
zdržování ležících stoperů Kroměříže… 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

OLOMOUC-HOLICE Na precizně připra-
veném trávníku stadionu 1.HFK Olomouc 
v Holici odehráli fotbalisté Prostějova uply-
nulou sobotu dopoledne závěrečný duel 
letošního kalendářního roku, kterým byla 
jarní předehrávka 16. kola. V pozimním 
azylu eskáčka čekal na svěřence trenérské dvojice Mazura – Zavadil nováček 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY z Kroměříže. V hanáckém derby dvou nedalekých 
soupeřů chtěli „domácí“ potvrdit pracně získané body z Opavy. Jenže opak 
byl pravdou a po čekání na výhru venku přišel nečekaný výbuch, výplach či 
jakkoliv jinak dál to chcete nazvat. Hosté fotbalové krásy sice příliš neukázali, 
ale prostě jakoby více chtěli a byli daleko zarputilejší. Nováček druhé nejvyš-
ší soutěže se triumfem, který v souboji dvojčat Jaroňů zajistil už v 9. minutě 
Marek, čímž rozesmutnil Petra na prostějovské straně, posunul právě před re-
gionálního soka, na nějž má nyní náskok dvou bodů. Prostějov si naopak velmi 
zkomplikoval nejen cestu za klidnou záchranou, ale i celou zimní přípravu... 
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Hrdlička

Matoušek
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M. Jaroň
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SK Hanácká Slavia Kroměříž

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 16. kolo
1.SK Prostějov 0:1

Eskáčko si proti Kroměříži zle zavařilo,Eskáčko si proti Kroměříži zle zavařilo,
souboj dvojčat Jaroňů uzmul Marek

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

0 : 1
( 0 : 1 )

PROSTÌJOV

Žluté karty:  73. Houser, 75. Cupák, 90+1. Matoušek

Rohové kopy: 1

Rozhodčí: Adámková – Kotík, Mikeska Diváků: 320

Branka: -

Střely na branku: 4 Rohové kopy: 4

Žluté karty: 8 . P. Jaroň, 38. Šimek, 53. Gabriš, 72. Malec, 77. Mazura 

Střídání: 46. Silný za Látala, 61. Zapletal za Bartolomea, 85. Moučka za Gabriše

Střely mimo branku: 15 Střely na branku: 5

Branka: 9. Jaroň

Střely mimo branku: 10

Střídání: 53. Dočkal za Jaroně, 68. Goncalves za Hrdličku, 79. Stoklásek za Kudelu

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

Pavel
ZAVADIL

„Jsem velice zklamaný nejen z výsledku, ale i z toho, co jsme 
předvedli. Vyhrajeme v  Opavě a  vše pak takto zdevalvu-
jeme. Takto nemůžeme na své půdě vést zápas. Dostaneme 
brzy branku po totálně hrubé chybě, kterou nedokážu 
popsat, čím je. Potom jsme chtěli hrát, ale v první půli jsme 
byli neuvěřitelně nepřesní. Druhý poločas byl na jednu 
bránu, ale už měsíc se věnujeme centrům a  zakončení 
a stejně předvedeme brutální nekvalitu. Takhle to do bu-
doucna určitě nepůjde.“

Věděli jsme, jak a co bude soupeř hrát. Chystali jsme se na to, jak 
to zavřít, neinkasovat, chtěli jsme získat alespoň bod. O to lepší 
je, že jsme získali všechny tři. V  pokutovém území a  na šance 
jsme byli nebezpečnější, v  první půli a  také během druhého 
poločasu, kdy jsme už byli pod tlakem, jsme tam měli po brejcích 
vyložené šance, ze kterých jsme mohli dát na 2:0. V tu chvíli by 
byl zápas vyřešený. Nicméně poslední minuty byly šílené, závěr 
jsme nakonec uskákali a  zvládli, takže jsme hodně spokojení. 
Věřím, že nám výhra pomůže a dodá kuráž do jarní části sezony.“

Foto: Josef Popelka

Ze sobotního utkání se dá jen těžko vybrat někoho, 
kdo by skutečně zazářil. Jeden z mála, kteří dokázali 
držet Prostějov na rozdíl jediné branky, byl ukrajin-
ský brankář. Vybíráme jej i z toho důvodu, že zvládl 
zastoupit podzimní gólmanskou jedničku Vejmolu 
a konec první poloviny sezóny odchytal bez většího 
zaváhání, i když neměl jednoduchou pozici.

                                                      

PODLE

ZÁPASU

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

Na domácí i hostující straně jsme 
se podívali mezi obránce. Zatímco 

Šimon Gabriš z Prostějova toho příliš nepředvedl 
a velká snaha často byla ještě umocněna spíše další 
chybou. Na straně hostů pak předvedl velmi vyda-
řený výkon kapitán Matoušek, jenž dokázal zamezit 
řadě příležitostí, po celý zápas hecoval své spolu-

hráče, aby v tomto obětavém výkonu vydrželi. 8

ŠIMONŠIMON

GABRIŠGABRIŠ

TOMÁŠ TOMÁŠ 
MATOUŠEK MATOUŠEK 

44

Šlágr pro Vyškov. Po dvou za-
váháních se pomalu začalo 
hovořit o tom, že cizinecké legii 
z  jižní Moravy dochází dech. 
Pražská Dukla stáhla manko na 
rozdíl jediného bodu a teď chtěla 
ve vzájemném duelu svého 
soupeře předběhnout. Domácí 
celek ale ukázal, že se s ním musí 
stále počítat. Po triumfu nad 
týmem Petra Rady je tak jasné, 

že je z něj podzimní půlmistr.

F:NL

               MOMENT
               ZÁPASU

Tady kdyby někdo přišel, že chce vrátit 
vstupné, tak se nebude čemu divit. 
Marně se i pár hodin po zápase snažím 
hledat pozitiva, protože těch opravdu 
nebylo. První poločas nebyl hoden 
možná ani divize, bohužel. Ve druhém se 
povedlo eskáčku zatlačit soupeře, i když 
to dost usnadnil i on sám, ale vlastně za 
těch pětačtyřicet minut neměl větší prob-
lémy, při kterých by mu skutečně delší 
čas teklo do bot, a začal kupit chyby. Co 
je na celé porážce možná nejhorší, tak je 
fakt, že poslední zápas se vždy pamatuje 
v průběhu dlouhé zimy nejvíce.

TOTÁLNÍ 
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Prostějov (jaf) – Tradiční anketu 
tentokrát za měsíc říjen ovládl z  hráčů 
útočník pražské Dukly David Ko-
zel, který prožil doslova snový měsíc 
a svému celku pomohl čtyřmi přesnými 
zásahy k  devíti bodům z  možných 
dvanácti, čímž udržel svůj celek v honbě 
za první příčkou. Vítěznou branku obst-
aral i v souboji s Prostějovem. Trenérem 
měsíce se pak již podruhé stal Roman 
Nádvorník z  Táborska. Jeho svěřenci 
v říjnu nepoznali hořkost porážky a na-
dále se drží se špicí tabulky. Během up-
lynulého měsíce získali hned osm bodů.

Prostějov (jaf) – V  zápase Opavy 
s  Prostějovem domácí fanoušci 
předvedli, jak dovedou svůj celek hnát za 
výhrou, ale ani jejich pomoc domácím 
nestačila. Během utkání došlo i  na 
choreo a  pyrotechniku, za kterou nyní 
zahájila jednání s  klubem disciplinární 
komise. Dá se tak očekávat pokuta.

RYCHLÝ
NÍK

Ostatní výsledky 16. kola: J
(0:0). Branky:

 61. Araujo-Wilson. * 

* 

karty:

karty:

AC Sparta Praha 

PROSTĚJOV Konec podzimní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY už asi nemohl pro fotbalové eskáčko dopadnout hůř. Zatímco mi-
nulý týden byla euforie po výhře na půdě Opavy, tak v sobotu dopoledne přišel doslova zmar, který se dá jen těžko vysvětlit. Místo 
potvrzení této výhry přišel výbuch v domácím azylu s nováčkem z Kroměříže. Aby toho nebylo málo, tak i kvůli dalším výsledkům 
to neznamená jen trpký konec podzimní části druhé nejvyšší soutěže, ale i fakt, že eskáčko přezimuje na poslední příčce tabulky, 
která je mu teď na dlouhé čtyři měsíce přisouzena!!! Ostudné. A velké zklamání napříč celým klubem…

VÝBUCHVÝBUCH

kk

OLOMOUC-HOLICE Po posledním podzimním zápase jen těžko hle-
dal slova i lodivod prostějovského eskáčka Pavel Zavadil (na snímku). 
Od jeho příchodu s Josefem Mazurou to vypadalo, že jdou výkony 
týmu směrem nahoru, vše si ale hráči silně pokazili právě v derniéře 
podzimní části proti Kroměříži, které tak v letošní sezóně darovali všech 
šest bodů. Po sobotním utkání nehledal žádné výmluvy a přiznal, že 
s takovým výkonem si body nezasloužili. Nelíbila se mu jak první, tak 
druhá půle. Pevně věří, že do jarní části sezóny F:NL se mužstvo 1.SK dá 
dohromady a poučí se z řady zbytečných chyb.

STRAŠNÝ VÝKON,“

CELOU ZIMU
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pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Úvod zápasu byl poměrně 
hektický. V  5. minutě nejdříve 
přišla šance domácích, 
z protiútoku se ale málem radovaly 
Čechovice. Ránu Faltýnka ale 
zblokovala obrana. Čechovice 
následně měly sérii rohů. Ovšem 
bez úspěchu. Už v  8. minutě pak 
otevřeli skóre domácí. Akci 
zahájenou po pravé straně dovedl 

ke gólové dokonalosti zakončením 
zblízka Lukáš Ryp – 1:0. Poté se 
dění na hřišti na chvíli uklidnilo, 
i když ve 12. minutě střílel z úhlu 
hostující Klimeš – netrefil. 
Sedmnáctá minuta mohla zname-
nat vyrovnání. Po hře rukou přišla 
na řadu standardka z hranice váp-
na. K ní se postavil kapitán Čecho-
vic Jan Naicler, hradbu těl prostře-
lil, míč ale lízl jen tyčku. Krátce 
nato se mohli domácí dostat do 
trháku, František Bílý prošel celým 
polem, ke střele už se ale nedostal. 
Podobně se krátce nato vedlo Ko-
řenkoviDvě minuty před první 
půlhodinou přišla pokažená roze-

hrávka domácích, k míči se dostal 
Obručník, nemířil však přesně. 
Ve 36. minutě nevyužila Koni-
ce standardku z  dobré střelecké 
vzdálenosti. Následně měli domá-
cí více míč na kopačkách. Minutu 
nato Faltýnek poslal po křižném 
pasu Naiclera míč do brankáře. 
V  závěru poločasu měl dobrou 
šanci Lukáš Ryp. Z úhlu ale nebyl 
se svou střelou přesný.
Druhý poločas mohla Konice začít 
navýšením skóre. Doseděl ale stihl 
France připravit o šanci. V 58. mi-
nutě se dostal Rus po rohu k míči, 
hlavou jej poslal vedle. Po hodině 
hry měly Čechovice sérii náznaků 
šancí, dařilo se jim zastavovat na-
hrávky od Konice na půlce hřiště 
a  na čarách. Do šancí se ale tým 
Josefa Šteigla nedostával. V 66. mi-
nutě hosté vyprodukovali prudkou 
ránu z úhlu, brankář si ale bližší tyč 
pohlídal. Krátce nato Patrik Krá-
sa z otočky nemířil přesně a hned 

po něm se podobně dařilo Petro-
vi Mrňkovi. Jeho pokus ale vytáhl 
brankář na roh a  z  něj následně 
Konice znovu udeřila. Na míč si 
totiž naskočil Jaromír Rus a poslal 
jej hlavou pod břevno – 2:0. Hosté 
mohli záhy snížit. Ale nebylo jim 
přáno, Klimeš se sice protáhl po-
dél brankové čáry ke střílené na-
hrávce na druhou tyč, tam ale ne-
byl nikdo na teč či dorážku. V 78. 
minutě šel Jan Cetkovský po stra-
ně sám na brankáře, nepodařilo 
se mu ale zakončení. Konice však 
nadále měla více ze hry. A  mohla 
udeřit po standardní situaci po-
třetí, a  znovu Jaromírem Rusem, 
který hlavičkoval těsně vedle. Za 
špatně pohlídaného hráče soupeře 
pak dost ostře vynadal kapitán Če-
chovic svým spoluhráčům. Hosté 
už však nestihli ani snížit. Naopak 
čtyři minuty před koncem mohly 
inkasovat znovu, Franc ale prud-
kou ránou přestřelil branku.

Jiøí RYP – Sokol Konice „B“:
„Od začátku zápasu jsme to neměli pod kontrolou. Hráči soupeře byli mladí, běhaví 
a důrazní. A od začátku nám dělali velké problémy. Dali jsme šťastný gól, byly tam další 
náznaky šancí. Ale nic vyloženého. Jinak výkon od nás byl spíše průměrný. Myslím si, 
že nás soupeř překvapil rychlým přístupem, neměli jsme čas na přihrávku. A ani jsme 
tu přihrávku nezvládli nikdy tak, abychom si přesně nahráli do situace, která by vy-
hrotila útočnou situaci. Točili jsme hodně se sestavou, záměrem bylo protočit všechny 
hráče, co přišli. Měli jsme tu tedy posilu, na hřiště nastoupil jediný, pravidelně hrající 
hráč ‚Á´-týmu.“

Josef ŠTEIGL – Sokol Èechovice „B“:
„Hráli jsme prakticky bez posil z ‚áčka‘, hráli ti, kteří chodí na tréninky. A dneska hráli 
dobře. Přestože prohráli 0:2, byl jsem s nimi spokojený. Je tam spousta věcí, které 
budou trvat, než se spraví. Jsem u týmu měsíc, ale nějaký pokrok tam je. Zkrátka jsme 
odehráli zápas s těmi hráči, kteří prostě byli k dispozici. A odehráli to dobře. Už se to 
začíná rýsovat.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Branky: 8. L. Ryp, 69. Rus.  Franc – Domisch, 
Weisser. 5:2.
mimo: 5:3. 4:3. 38.0022 (1:0)

KONICE
II. tøída

Foto: Michal Sobecký

MRAZIVOU DOHRÁVKU OVLÁDLI KONICE
V bitvě rezerv vynulovali neplánovaní 

domácí soka z Čechovic

ŠAMPION KOLA
OSMATØICET STATEÈNÝCH 

 JAN NAICLER

SOUROZENECKÉ DVOJICE V AKCI

FRANTIŠEK BÍLÝ

KONICE Hned několik bratrských 
dvojic pravidelně hraje za fotba-
lovou Konici. Jednou jsou i  bratři 
Bílí. Oba se setkali uplynulou so-
botu na hřišti. A možná na dlouhou 
dobu naposledy. František Bílý (na 
snímku) totiž brzy v  klubu podle 
svých slov skončí. „Naštěstí to není 
výkonností,“ směje se. Pro hráče 
s číslem 6, který navíc nastoupil do 
utkání s „céčkem“, to tak byl zajíma-
vý zážitek. Pravděpodobnou der-
niéru v  konickém dresu proměnil 
se spoluhráči ke své spokojenosti 
ve výhru. I  když přišla, paradoxně 
až po rozlučce s fotbalovým podzi-
mem. Po utkání jej Večerník vyzpo-
vídal.

Michal SOBECKÝ
Jak hodnotíte utkání? A jste vů-

bec rád, že se ještě hrála v tak stude-
ném počasí dohrávka?
„Jsem hlavně rád, že jsme to dohráli, 
na jaře by se nám nechtělo začínat ještě 
dřív. A k průběhu asi tolik. Jak říkal tre-
nér, úplně se nám nedařilo, nešla nám 
kombinace. Naštěstí jsme dali rychlý 
gól. Soupeři se nedařilo nic využít, dal 
ale tyč z přímáku. Pak by možná byl zá-

pas zajímavější. Ale zase jsme nedostali 
gól, díky tomu jsme vyhráli. Naopak 
ve druhém poločase jsme přidali ještě 
jeden. Ve druhém poločase byl už náš 
výkon více koncentrovaný, i  tak jsme 
se ale nedokázali prosadit tak, jak jsme 
si představovali. Soupeř nás dobře na-
padal, my jsme hodně ztráceli.“

V čem vás soupeř trápil?
„Když jsme je viděli před zápasem, byli 
to hlavně mladí kluci. Chtěli běhat, 
to bylo to hlavní. Podle mě v prvním 
poločase více chtěli. My jsme teď tolik 
netrénovali, navíc byla včera klubová 
rozlučka, tak jsme nevstoupili do zápa-
su nejlíp. Řekl bych ale, že zápas tím, že 
soupeř nedal gól, byl zvládnutý.“

Dá se říct, že jedním z rozhodu-
jících faktorů byly standardní situ-
ace?
„To ano. Naštěstí se ukázalo, že jsme vy-
socí a starší, to nám pomáhalo. (smích) 
Nevybavuji si, že by měli nějakou větší 
šanci. Ale pravda, rohů a přímáků měli 
fakt dost.“

Zaslechl jsem, že v Konici kon-
číte…
„Je to tak. Naštěstí to není výkonností, 
určitě nekončím s fotbalem. Ale z pra-
covních důvodů se plánuji stěhovat do 

Prahy. Uvidím, zda to bude před začát-
kem jarní sezóny. Ale asi ano. Pokud to 
tak bude, byl to můj poslední zápas za 
Konici. Určitě bych chtěl všem hráčům 
za ty roky poděkovat. Oni mi to připo-
mínají. Ještě nevím, zda je poslední, tak 
to ale už pomalu beru. Přeci jen se mi 
už dojíždět nechce. I když kluci už hle-
dali spoje, abych dojížděl do Červenky 
a tam by mě prý klidně vyzvedli. Už na 
to byly i vtípky.“ (směje se)

Foto: Michal Sobecký

KONICE Na hřišti byl hodně vi-
dět i slyšet. Spoluhráče vepředu 
zásoboval prudkými a  přesný-
mi pasy. Ty vzadu se zase snažil 
kočírovat. A  nešetřil ani ostrý-
mi výrazy, když obrana pustila 
konického hráče do zakončení 
po rohu. Jan Naicler (na sním-
ku) měl za sebou po osobní 
stránce dobrý zápas, jeho týmu 
se ale tolik nedařilo. V pozápa-
sovém exkluizvním rozhovoru 
pro Večerník pak byl dotazován 
nejen na utkání s  Konicí, ale 
také na podzim Čechovic „B“, 
které změnily nedávno trenéra.

Michal SOBECKÝ
Jak byste střetnutí zhodno-

til?
„Konice nebyla špatným soupe-
řem. Na obou stranách bylo hod-
ně šancí. My jsme ale horší v  za-
končení a  v  koncové přihrávce. 
Konice byla lepší, dala více gólů. 
To se stává.“

V čem tedy Konice byla lep-
ší? V produktivitě?
„Produktivita byla celkem vyrov-
naná. V koncovce ale byla Konice 
lepší.“

V  poločase jste prohrávali 
0:1. To je výsledek, který se dá 
ještě snadno otočit…?
„To se dalo otočit. Měli jsme tam 
pár šancí. Jsme ale holt ještě mla-
dý tým, ještě nemáme zkušenosti. 
Potřebujeme je nabrat.“

Hodně jste byl slyšet ve dru-
hé půli, kdy jste kritizoval spo-
luhráče, že si nepohlídali číslo 
11 při rohovém kopu.
„To se stává. Slyšel jsem, že ten, 
kdo dával z  rohu gól, je divizní 
hráč. Takže má zkušenosti a věří 
si. I když jsme na něj nasadili dva 
hráče, tak to bohužel nepomoh-
lo.“

…a byl to právě Jaromír Rus, 
který pak zvýšil na 2:0…
„Ano, byla to ta jedenáctka. Bylo 
vidět, že má hodně zkušeností. 
Věděl, kam se postavit. A ty rohy 
byly dobře kopnuté.“

Před necelými dvěma měsí-
ci změnil tým trenéra. V čem je 
nyní mužstvo lepší?
„Určitě jsme se zlepšili v  kombi-
naci. Snažíme se zlepšit také za-
končení a  koncovku. To se nám 
pomalu daří. Ale chtělo by to 
zrychlit, ať už dáváme góly…“

Jan Naicler: „Byli jsme horší

Foto: Michal Sobecký
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Tabulka juniorù
1. Berani Zlín 8 7 0 1 0 61:18 22
2. HK Opava 7 5 1 0 1 30:18 17
3. HC Studénka 9 5 0 1 3 41:27 16

5. HC Frýdek-Místek 9 3 2 0 4 35:34 13

8. Orlová 8 2 1 1 4 22:29 9

10. HC Uherský Brod 8 1 0 0 7 18:60 3

Tabulka dorostu
1. Warriors Brno 9 9 0 0 0 66:23 27

3. Hodonín 8 5 0 1 2 50:24 16

7. MBK Vyškov 8 4 0 0 4 36:36 12

11. Sp. Velká Bíteš 7 0 0 0 7 0:89 0
12. Blansko 0 0 0 0 0 0:0 0

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc 
1:10 (0:4, 1:3, 0:3)

Trenér

HC Unièov – SK Prostìjov 1913
7:5 (1:1, 2:4, 4:0)

Holada.

Trenér

4. HC Blansko 9 4 1 1 3 48:41 15

HC Zubr Pøerov – SK Prostìjov 1913
7:1 (2:0, 4:0, 1:1)

Vybíhal. Trenér

Prostìjov 1913 – Mladí draci Šumperk
8:3 (3:1, 0:2, 5:0)

Trenér

1. HK Opava 10 8 1 1 88:47 17

HC ISMM Kopøivnice – SK Prostìjov 1913 
3:5 (1:2, 1:2, 1:1)

Trenér

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc
0:10 (0:1, 0:6, 0:3)

Trenér

8. Berani Zlín 8 3 1 4 71:72 7

10. HOKEJ Uherský Ostroh 9 3 0 6 60:101 6

12. HC Uherský Brod 8 2 0 6 54:82 4



PROSTĚJOV Ve dvanáctém kole Krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína čeká na hokejisty eskáčka desátý soutěžní duel, ve kterém 
po týdenní přestávce zavítají na půdu Uherského Hradiště, proti 
kterému si odbyli premiéru před domácím publikem a zapsali za-
tím nejvyšší vítězství v soutěži. Na to budou chtít navázat i na půdě 
soupeře a získat tak další body do tabulky. Proti poslednímu celku 
by to měla být i povinnost. Úvodní buly proběhne od 17.00 hodin. 
Poprvé se oba soupeři potkali 
v rámci třetího kola, kdy eskáčko 
ve svátečním odpoledni 28. září 
přivítalo soka na svém ledě. Od 
začátku bylo jasné, kdo tahá za 
delší konec provazu. Domácí se 
zastavili na konečném tuctu bra-
nek a vítězství 12:1. I od té doby 
bylo jasně vidět, kterým směrem 
se zatím oba celky ubírají. Uher-
ské Hradiště zatím zvládlo uhrát 
pět bodů a  je na poslední příčce 
tabulky. To Prostějov padl pou-
ze s  Kroměříží a  společně s  tím-

to sokem vládne krajské lize. 
„Každého soupeře jsme už po-
tkali a  dá se čekat, že ty další 
zápasy budou trochu o něčem ji-
ném, protože už se budeme znát 
lépe. Určitě se na to připravíme 
jak my, tak soupeř. Uděláme ale 
všechno pro to, abychom zvítě-
zili a  potvrdili roli favorita. Do 
utkání bychom rádi dostali více 
mladých hráčů a doufám, že svou 
šanci chytí za správný konec,“ 
prozradil k  utkání kouč Michal 
Janeček.  (jaf )

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Plán prvního týdne, který si prostějovští 
hokejisté dali, vyšel podle předpokladů. 
„Měli jsme tento týden dva dobrovol-
né tréninky a přišli tak kluci, kteří chtěli. 
Někteří raději vynechali, aby se dali zdra-

votně do pořádku. Do příštího týdne 
bychom snad měli být relativně kom-
pletní, takže všechno proběhlo podle 
plánu. Tento volnější týden snad pomohl 
i nám,“ prozradil na úvod kouč Michal 
Janeček. 
Kromě vyléčení různých viróz a drob-
ných šrámů zatím V SK 1913 nemusí 
řešit žádné delší absence. „Musím 
zaklepat, že žádné delší absence nejsou, 
jsme tak relativně kompletní, což je zatím 
velmi pozitivní od začátku sezóny. A já 

pevně doufám, že to tak bude i nadále, 
protože by to byla nepříjemná komplika-
ce. Samozřejmě nějaké rýmečky a další 
věci tam už byly, ale s tím člověk musí po-
čítat,“ přidal s úsměvem lodivod eskáčka.

V  rámci již druhé pauzy během 
soutěžního ročníku 2023/2024 byl také 
čas se vrátit k  tomu, jak to aktuálně 
v  mužstvu vypadá a  zda po prvním 
boomu před premiérovým ročníkem 

nepřišlo určité vystřízlivění. „V  muž-
stvu je velmi dobrá nálada a kluci chodí 
stále s radostí a nadšením. Určitě tomu 
pomohly i výsledky. Jsem za to rád, pro-
tože vše zatím funguje stejně jako na 

startu přípravy, nemůžu říct, že by se za 
tu dobu něco změnilo k horšímu. Snad 
nám to tak vydrží i dále. Ne vždy jsme 
úplně kompletní, ale pracovní a rodinné 
věci jsou samozřejmě přednější, což tak 
máme nastavené. Řekl bych, že každý 
z hráčů dělá vše pro to, aby byl k dispo-
zici,“ prozradil Janeček s  tím, že žádné 
komplikace zatím nezaznamenal a  vše 
jede v nastaveném módu. 
A co mladé naděe, u kterých snaha a píle 
nebyly zpočátku takové, jaké by si kouč 
i starší hráči představovali. I to se ale po-
stupně daří zlepšovat. „Snažíme se s nimi 
pracovat a vštěpovat jim do hlav, že od 
nich potřebujeme vidět daleko větší 
energii a zápal, které nám tam tak trošku 
schází. Pomáhají v tom i starší kluci i Lu-
káš Krajíček. Teď nás čeká zápas v Uher-
ském Hradišti a v něm, ale i těch dalších 
jim budeme chtít dát více prostoru. Bude 
tak jen na nich, zda se této šance chytí,“ 
vhodil rukavici mezi juniory prostějov-
ského eskáčka  Michal Janeček.
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KRAJSKÁ LIGA

Výsledky 11. kola: 

„Mladí se teď musí ukázat,“ vyzývá lodivod Michal Janeček
PROSTĚJOV Lichý počet účastníků v Krajské lize Jižní Moravy 
a Zlína znamená, že má v každém kole jeden z celků volný pro-
gram. O uplynulém víkendu si tak pauzu dopřáli hokejisté SK 
Prostějov 1913, které čekala už druhá v tomto ročníku. S bilancí 
osmi výher a jediné porážky mohou být se sezónou zatím velmi 
spokojení. První týden ji využili na to, aby se hráči dali zdravotně 
do pořádku – dva dobrovolné tréninky byly zaměřeny hlavně 
na zábavu. Do další fáze sezóny chce dát klub prostor i mladším 
hráčům. Pevně doufá, že se předvedou v dobrém světle. 

 Jaký byl volnější týden. 
Odpočinuli jste si?

„Ano, dobře. Tým se dával teď dohro-
mady, protože nás trošku dostihly určité 

virózy a další věci. I já jsem se bohužel na 
led nedostal a taky jsem se léčil, ale už to 
snad vypadá všechno dobře. Věřím, že 
nám tato krátká pauza pomůže a do další 
části sezóny budeme zase plní síly.“ 

 Sezóna je ve své druhé třeti-
ně, jaká byla ta první, když se za ní 
ohlédneme?
„Řekl bych, že se nám povedla nad oče-
kávání. Přeci jen jsme moc nevěděli, jak 
na tom budeme, protože se vše stavělo 

od začátku, ale sedlo si to velmi dobře. 
Řekl bych, že jsme s Kroměříží zaslou-
ženě odskočeni. Teď to bude potřeba jen 
v dalších zápasech potvrdit a ukázat sílu.“

 V sestavě pravidelně naskakuje-
te mezi staršími hráči. Jaké to pro vás 
osobně je?
„Já jsem za tu možnost nesmírně rád. 
Ze začátku jsem vždycky trošku ner-
vózní, ale musím říct, že je to pro nás 
parádní škola. Nejen na trénincích, ale 
i  v  zápasech. Každý se nám mladším 
snaží předat rady a své zkušenosti, což 
je pro nás jedině dobře. Já si to tak i přes 
jistou nervozitu užívám.“ 

 Někteří jsou i o generaci starší. 
Probíhá nějaká vzájemná hecovač-
ka?
„To tam samozřejmě nesmí chybět. 
(smích) Daleko více si na to potrpí starší 
kluci, kteří tak za případné branky a dal-
ší věci navrhují různé tresty v průběhu 
tréninku, a nejen to. Celkově to hodně 
pomáhá atmosféře v  kabině, která je 
opravdu velmi dobrá. Snad nám tato 
skvělá nálada vydrží i nadále.“

 Před rokem a  půl jsme spolu 
dělali rozhovor po posledním zápase 
v  juniorce. Kde jste hokejově v  po-
sledním roce působil?
„To si přesně vybavuji. Říkal jsem taky, 
že musím prvně dodělat školu, což se 
úspěšně povedlo. Potom jsem tedy 
zamířil do Boskovic, kde jsem odehrál 
v této soutěži celou loňskou sezónu. Sti-
hl jsem u toho i rok na jazykovce a teď 
jsem byl opravdu rád, že se povedlo 
založit mužský hokej v Prostějově. Já se 
tak mohl vrátit do prostředí, které velmi 
dobře znám.“ ( úsměv) 

PROSTĚJOV Stabilním členem sestavy je v hokejovém 
eskáčku i Daniel Píchal (na snímku). Místní odchovanec a je-
den z nejmladších členů týmu se pravidelně na ledě potkává 
s hráči i o generaci staršími. Jak sám přiznává, je to pro něj i další 
kluky v jeho věku obrovská škola a snaží se dobře poslouchat 
jejich rady i poznatky, které během let nasbírali. Těší jej také to, 
jak se v první třetině soutěže mužstvo prezentovalo, a pevně 

doufá, že po výsledkové stránce, ale i skvělé atmosféře se 
bude na zimním stadionu nadále pokračovat.

„Pro nás mladé je to

kvituje Daniel Píchal

Eskáčko zamíří Eskáčko zamíří 
v sobotu do v sobotu do 
Uherského Uherského 
HradištěHradiště 
Potvrdí Prostějov roli 

jasného favorita?  
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Je to další potvrzení správnosti 
naší cesty. Snažíme se vychovávat 
mladé tenisty, kteří budou mít šanci 
uspět ve světové konkurenci. Daří 
se nám to. V případě Honzy a Maxe 
mám z  toho dvojnásobnou radost, 
protože jde o prostějovské rodáky,“ 
ocenil výkony talentovaných hráčů 

šéf prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek, který za skvělou repre-
zentaci předal hráčům zlaté mince 
a maminkám Monice Mrvové a Ka-
teřině Kumstátové kytice. „Bez obě-
tavých rodičů by tenis žádné úspě-
chy neměl,“ připomněl Černošek.
Za skvělou reprezentaci města 
úspěšným tenistům poblahopřál 
také náměstek prostějovského 
primátora Miloš Sklenka, do je-
hož kompetencí na radnici spadá 
také oblast sportu. Hráčům předal 
knihy o rodném městě a také vou-
cher do restaurace Národní dům. 

„Věřím, že se vám knížky budou 
líbit a  poukaz využijete s  blízkými 
k malé oslavě, kterou si zasloužíte,“ 
uvedl Sklenka a  zmínil podporu 
radnice v  oblasti sportu. „Podpo-
rujeme především mladé sportov-
ce. I váš úspěch škarohlídům, kteří 
s  tím nesouhlasí, opět ukazuje, že 
to má smysl. Přes vaše mládí se už 
začínáte stávat vzory, které budou 

další děti následovat,“ prohlásil ná-
městek prostějovského primátora.
Tenis je čtvrtým nejrozšířenějším 
sportem na planetě za fotbalem, 
basketbalem a  kriketem. A  každý 
úspěch v tak globálním sportu získá 
velkou pozornost. „Na planetě žije 
přes osm miliard lidí. V  Prostějo-
vě přes čtyřicet tisíc, přesto jsme 
se dokázali ve světové konkurenci 

prosadit. A  ne jednou, ale opako-
vaně. Myslím, že je to velký úspěch, 
který naše krásné město skvěle pre-
zentuje,“ míní Černošek.
Čeští mladíci v  základní skupině ju-
niorského Davis Cupu porazili 3:0 
Nizozemsko, Maroko a  Brazílii, ve 
čtvrtfinále vyřadili Velkou Británii 
a v semifinále Španělsko. V rozhodu-
jícím střetnutí udolali v  poměru 2:1 

Itálii, když rozhodující bod vydřel 
Kumstát s Mrvou v závěrečné čtyřhře.
„Do turnaje jsme vstupovali s  tím, 
že chceme soutěž vyhrát. Věděli 
jsme, že máme velkou šanci. A  po 
posledním míči se to podařilo. Na 
závěrečnou výměnu nikdy nezapo-
meneme. Ten pocit v nás zůstane,“ 
shodli se úspěšní tenisté z  Prostě-
jova.
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VÍTÌZÙM JUNIORSKÉHO DAVIS CUPU 
podìkovalo vedení mìsta i tenisového klubu

PROSTĚJOV Velké prostějovské naděje Jan Kumstát a Maxim 
Mrva společně s přerovským Martinem Doskočilem dosáhli 
na skvělý úspěch, když vyhráli juniorský Davis Cup a navázali 
na sestavu Dalibor Svrčina, Jonáš Forejtek a Andrew Paulson, 
která se radovala v roce 2017, kdy český tenis soutěž ovládl 
naposledy. Uplynulý pátek uspořádal prostějovský tenisový 
klub tiskovou konferenci, kde se tento megaúspěch opráv-
něně odprezentoval. A děkovalo se.

SEVILLA, PROSTĚJOV Sen 
o  zisku nejvýznamnější týmové 
trofeje českým tenistkám v sesta-
vě i s Kateřinou Siniakovou a Bar-
borou Krejčíkovou v  semifinále 
rozbily hráčky Kanady. V  semifi-
nále vyhrály 2:1, když výběr ka-
pitána Petra Pály nezvládl napína-
vou rozhodující čtyřhru.
V  silné základní skupině „A“ Češky 
nejdříve vyzvaly Švýcarsko, obhájky-
ně posledního vítězství. Kvůli pozd-
nímu příletu řady hráček z  Turnaje 
mistryň v  mexickém Cancúnu do 
singlů nastoupily tenistky, které če-
kaly první zápasy v soutěži. Obě pre-
miéru zvládly. Linda Nosková zvládla 
náročný souboj s  Célie Naefovou, 
Marie Bouzková si poradila s Viktorií 
Golubicovou a  třetí bod za rozhod-
nutého stavu přidal pár Kateřina Si-
niaková - Barbora Krejčíková. „Holky 
premiéru zvládly, celý tým z toho měl 
velkou radost. Ukázalo se, že máme 
opravdu silnou generaci tenistek 
a další stále dorůstají. To je z pohle-
du budoucnosti velmi dobrá zpráva,“ 
ocenila spoluhráčky Siniaková.
V  přímém duelu o  postup národní 
tým nastoupil proti velice kvalitní 
sestavě Spojených států amerických. 
Siniaková, patřící do stáje prostějov-
ského manažera Miroslava Černoš-
ka, nejdříve nestačila na Daniellu 
Collinsovou, o srovnání stavu se po-
starala Markéta Vondroušová, která 
po jasném průběhu vystřílela z kur-
tu Sofii Keninovou. Rozhodovala 

čtyřhra, v  níž svoji kvalitu potvrdil 
pár Siniakov – Krejčíková, někdejší 
členka prosztějovského oddílu. Proti 
dvojici Collinsová - Townsednová 
byly Češky jistější při výměnách 
i na síti a zařídily týmu klíčový bod. 
„Kateřina Siniaková sice prohrála 
dvouhru, neměl jsem ale žádné po-
chybnosti o složení deblu. Už dopře-
du jsem věděl, že kdyby se jí singl ná-
hodou nepovedl, tak do debla stejně 
půjde s chladnou hlavou, rozehraná 
a  fyzicky připravená,“ poznamenal 
Pála a dění na kurtu to potvrdilo. Si-
niaková byla tahounem páru a sym-
bolicky právě její úder celé střetnutí 
zakončil a stvrdil postup.
Do semifinálového utkání s  Ka-
nadou vstoupil český výběr ve velké 
pohodě. Krejčíková hladce pora-
zila Marinu Stakusicovou. Pak ale 
Vondroušová v  souboji jedniček 

nestačila ve třech setech na Leylah 
Fernandezovou a vítěze musela určit 
až čtyřhra. V ní Siniaková s Krejčíko-
vou po dramatickém průběhu pod-
lehla Darbowské s Fernandezovou.
„Utekl nám první set, ale pořád jsme 
bojovaly a  věřily, že zápas může-
me otočit. Potkaly se elitní hráčky, 
všechny jsme dobře podávaly a roz-
hodlo pár míčků,“ posteskla si Sinia-
ková po posledním míčku.
„Hrozně mě to za všechny mrzí. 
Mohli jsme se porvat ve finále, kde 
bychom měli velkou šanci, je mi líto, 
že holky vybojovaly v turnaji hodně 
bodů, v  semifinále to ale nevyšlo. 
Nechaly tu všechno a chyběl kousek. 
Doufám, že holky nesklopí hlavy 
a že se o to pokusí příště. Bylo vidět, 
co pro ně porážka znamená, jak moc 
chtěly vyhrát,“ komentoval výsledek 
kapitán Pála.  (lv)

Èeské tenistky na výhru v BJK Cupu 

FINÁLOVÝ TURNAJ
POHÁRU BILLIE JEAN

3:0
Nosková – Naefová 7:6, 4:6, 6:4
Bouzková – Golubicová 6:4, 6:4
Krejčíková, Siniaková – Golubicová, 
 Teichmannová 7:6, 6:2

2:1
Siniaková – Collinsová 3:6, 2:6
Vondroušová – Keninová 6:1, 6:1
Krejčíková, Siniaková – Collinsová, 
 Townsendová 6:3, 7:5

1:2
Krejčíková – Stakusicová 6:2, 6:1
Vondroušová – Fernandezová 2:6, 6:2, 3:6
Krejčíková, Siniaková – Dabrowská, 
 Fernandezová 5:7, 6:7

Foto: internet

MACUJAMA, PROSTĚJOV 
Tenista TK Agrofert Prostějov 
Zdeněk Kolář slaví zisk dalšího 
deblového titulu na challengeru. 
V japonské Macujamě spojil po-
druhé síly s  Polákem Karolem 
Drzewieckim a stejně jako napo-
prvé v Lisabonu tato dvojice opět 
nenašla přemožitele.
Ve finále Kolář s Drzewieckim po-
razili domácí dvojici Tošihide Ma-
cui, Kaito Uesugi po setech 6:3, 
6:2. Česko-polská dvojice v  celém 
utkání čelila jen čtyřem brejkbo-
lům a  všechny dokázala odvrátit. 
O  osudu prvního setu rozhodl 
brejk v šesté hře, ve druhé sadě Ko-

lář s Drzewieckim prolomili podání 
soupeřů hned dvakrát.
V  singlu se už českému hráči tolik 
nedařilo a  vypadl hned v  1. kole. 
O  zápas více odehrál v  Helsinkách 
Jakub Menšík. Nejprve podal skvělý 
výkon a přetlačil šestého nasazeného 
Flavia Cobolliho z Itálie, pak ale ne-
stačil na Inda Sumita Nagala.  (lv)

Helsinky – ATP challenger
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Cobolli 
(6-Iálie) 7:5, 7:6, 2. kolo: Menšík – Nagal 
(Indie) 5:7, 2:6
Matsuyama – ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo: 
wan) 2:6, 3:6
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Mladé Hanačky v prvoligové skupině „B“ 
potřebují každý bodík, ale ve čtvrtém 
dvoukole doma proti celku Lvi Praha ne-
získaly žádný v důsledku proher 1:3 a 0:3. 
Následně cestovaly do Kladna, kde nastu-
puje výběr Národního volejbalového cen-
tra pod svazovými křídly. Zrodilo se tam 
důležité vítězství 3:1, ovšem bohužel také 
hladké podlehnutí 0:3 v odvetě.
Načež rezerva „vékáčka“ přivítala 
v  hale Národního sportovního centra 
Prostějov silný Hradec Králové. Ten do 
té doby ani jednou výsledkově nepadl, 
leč domácí holky jej v  repríze jarních 
soubojů o třetí místo porazily v páteč-
ním večeru jasně 3:0, aby o den později 

dopoledne stejně jednoznačným po-
měrem 0:3 nestačily. „Určitě si jednoho 
vítězství nad favoritem hodně ceníme, 
Hradec suverénně vede naši skupinu první 
ligy. Škoda odvety, ve které už byl naopak 
lepší soupeř. Přesto jsme v součtu získaly 
tři důležité body, snažíme se jich nahnat 
co nejvíc a vylepšit naši situaci v  tabulce. 
Podstatné přitom je porážet hlavně týmy 
ze spodních pater pořadí,“ říkala po střet-
nutích s  Východočeškami prostějovská 
trenérka Markéta Chlumská. Proto ji mr-
zela jedna dílčí ztráta z předchozích bitev 
na půdě NVC ČVS. „V Kladně jsme první 
zápas zvládly dobře, v tom druhém ale šel 
náš výkon dolů. Podobné to bylo i tento-
krát. Včera jsme Hradec dokázaly zatlačit 
servisem, jeho hráčky nemohly tolik útočit 
středem sítě a nám se dařilo kvalitně bránit 
jak na blocích, tak v poli. K tomu jsme ješ-
tě dobře útočily. Zatímco dnes naše herní 
úroveň klesla všemi jednotlivými činnost-
mi i kolektivně,“ viděla Chlumská.

Její svěřenkyně zatím posbíraly dvanáct 
bodů ze stejného počtu duelů a jsou páté 
v šestičlenné základní grupě „B“. „Určitě 
jsme na tom mohly být lépe, jenže na ven-
kovní utkání většinou jezdíme v dost okleš-
těné sestavě. Což je potom znát. Z tohoto 
hlediska bude velmi důležitý příští dvojzá-
pas v  Hronově, kam zkusíme dát dohro-
mady co nejsilnější sestavu v dané hráčské 
situaci, jaká je,“ odtušila lodivodka. Přede-
vším v mačích na vlastní palubovce béčku 
pravidelně pomáhají mladé členky klubo-
vého A-družstva (Bára Abendroth, Petra 

Kožoušková, Julie Bažó) či odchovankyně 
VK Andrea Píchalová, toho času libero Še-
lem Brno. „A jako posilu jsem teď přivedla 
Alžbětu Tomášovou, beachvolejbalistku 
Sokola Brno. Měla zájem s námi přes zimu 
hrát šestky, uvedla se slibně a věřím, že bude 
pro mančaft přínosem.“
Nejhorším možným způsobem vstoupily 
mládežnické volejbalistky VK Prostějov 
do extraligy juniorek ČR U20. Po špatné 
kvalifikaci totiž nezvládly ani turnaj zaha-
jovacího kola v nejnižší skupině C o 9. až 
12. příčku, když v Lanškrouně podlehly 

hostitelkám 0:3, Střešovicím 2:3 a Plzni 
0:3. Což znamenalo obsazení nejnižší 
pozice, tím pádem je hanácká družina na 
úplném dně průběžné tabulky.
„Bohužel je nás velice málo, úzký kádr mu-
síme doplňovat kadetkami, a jakmile něk-
do vypadne třeba ze zdravotních důvodů, 
nemáme pomalu koho na střídání. O větší 
konkurenci nemluvě. Holky se přitom 
snaží a určitou kvalitu mají, v tak nízkém 
počtu hráček je to však opravdu těžké. Za 
dané situace musíme být realisté a  také 
vzhledem k úrovni soupeřů si přiznat, že 
nás čeká hodně náročný boj o záchranu,“ 
připustila Chlumská.
Přesto nevidí nic černě ani beznadějně. 
„Musíme s holkama velice pracovat každý 
den na zlepšování, jedině to nám pomůže. 
Posily v  rozjeté sezóně už asi nezískáme 
a  tím pádem je potřeba makat na maxi-
mum v současném složení. Nevěšet hlavy, 
být fyzicky i psychicky odolné, naplno bo-
jovat, nakopnout se nějakými vítěznými 
zápasy, víc si zdravě věřit. A hlavně na sobě 
pracovat. Pak se můžeme dostat z poslední-
ho místa aspoň o něco výš,“ vytýčila cestu 
koučka juniorek Prostějova, které o  uply-
nulém víkendu nastoupily ve druhém 

dějství elitní tuzemské soutěže do 20 let ve 
Frýdku-Místku proti domácím Sokolkám, 
Lanškrounu a Střešovicím. Jak dopadly, se 
dočtete v příštím čísle. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Základní skupina B – poslední výsledky 

PRAHA, PROSTĚJOV Na konci mi-
nulé sezóny získaly volejbalové ka-
detky VK Prostějov stříbrné medaile 
za výborné druhé místo v  Českém 
poháru juniorek U20. I  v  probíhají-
cím ročníku 2023/2024 tuto ne tak 
špičkově obsazenou soutěž starší 
věkové kategorie doplňkově hrají – 
a odstartovaly ji úspěšně.
Na úvod absolvovaly jednu ze tří kvalifi-
kačních skupin, grupu A  hostila Praha. 
K postupu do elitní osmičky pro 1. kolo 
Českého poháru „U20“ mladé Hanačky 
potřebovaly obsadit nejhůře třetí příčku 
s co nejvyšším bodovým ziskem, což se 
jim přesně podařilo.
Ze sedmi utkání pětkrát zvítězily 2:0 
nad Karlovými Vary, Břeclaví, Novým 
Borem, SAVO Praha i  Braníkem, jen 
dvakrát podlehly 0:2 nejvýše posta-
veným celkům Ústí nad Labem a Ná-

choda. Třetí pozice za patnáct nasbíra-
ných bodů nakonec stačila.
„Český pohár juniorek sice nemáme 
jako hlavní soutěž, tou je samozřejmě 
extraliga kadetek. Přesto chceme i v něm 
odehrát každý zápas, co nejlépe to půjde. 
Bez ohledu na sestavu, která zrovna na-
stoupí. Kvalifikaci holky zvládly velice 
slušně,“ konstatoval kouč prostějovských 
kadetek a zároveň šéftrenér mládeže vé-
káčka Aleš Novák.   (son)

PROSTĚJOV Už o  tom není žád-
ných pochyb: volejbalový klub VK 
Prostějov má i  v  probíhající sezóně 
2023/2024 výborné starší žákyně! 
Po předchozích dílčích úspěších dal 
na toto radostné konstatování razít-
ko jejich suverénní triumf ve 2. děj-
ství krajského přeboru U16, přičemž 
této soutěži průběžně vévodí i v cel-
kovém pořadí.
Také druhé kolo elitní skupiny A o 1. až 
4. místo se hrálo v hale Národního spor-
tovního centra PV, kde rozjetý tým vékáč-
ka tentokrát nepřipustil žádnou vyrovna-
nost. Porazil totiž hladce 2:0 nejen Přerov 
B a VAM Olomouc A, ale rovněž své nej-
větší konkurentky v boji o prvenství UP 
Olomouc A. Tím pádem obsadila domácí 
děvčata nejvyšší příčku dominantně.
„Holky zaslouží dvojnásob velkou po-
chvalu, protože hrály opravdu moc 

dobře. Díky tomu, jak se jim dosud da-
řilo, mají zdravé sebevědomí a neustálou 
prací na trénincích se navíc dokážou dál 
zlepšovat. Silné družstvo Šantovky Olo-
mouc díky tomu porazily vlastně poprvé 
v  letošním ročníku,“ radovala se maxi-

málně spokojená hlavní trenérka prostě-
jovských starších žákyň Solange Soares.
Velice dobře se navíc vedlo též béčku VK, 
když s bilancí dvou výher a jedné porážky jen 
těsně nepostoupilo ze skupiny C do grupy B. 
V celkové tabulce je zatím deváté.   (son)

PROSTĚJOV Výborně se daří 
v  krajském přeboru mladších žá-
kyň 2023/24 mládežnickým vo-
lejbalistkám VK Prostějov věkové 
kategorie U14. Oba jejich týmy 
postoupily z  kvalifikace mezi elit-
ní čtyřku soutěže, kde v  domácím 
turnaji 1. kola obsadily druhé 
a třetí místo!
Hrálo se v hale Národního sportovního 
centra PV, kde se o něco lépe dařilo B-
-družstvu vékáčka. Porazilo VAM Olo-
mouc B i  VK Prostějov A  2:0 a  těsně 
zůstalo stříbrné za vítězný týmem UP 
Olomouc A, jemuž podlehlo o kousek 
1:2. Bronzové prostějovské áčko také 
zdolalo VAM Olomouc B 2:0, se silným 
úpéčkem pak prohrálo 0:2.
„Jak může být naše béčko trochu lepší 
než áčko? Protože jsme rozdělení děv-
čat do dvou sestav losovali. Mezi hol-
kama nejsou žádné větší výkonnostní 
rozdíly, a  aby to bylo spravedlivé, 
nechali jsme při dělbě do dvou druž-
stev pro soutěž rozhodnout los. Jinak 
všechny hráčky tvoří jeden super spo-
lečný kolektiv,“ vysvětlil hlavní trenér 
mladších žákyň VK Ladislav Sypko.
„Nejdůležitější je, že holky mají do 
volejbalu velkou chuť, hodně je baví 

a  moc se snaží. Z  toho máme s  mou 
asistentkou Katkou Hrubou fakt vel-
kou radost. U  mladších žákyň jsem 
od začátku června a nejdřív jsme si na 

sebe museli navzájem trochu zvykat, 
ale postupně jsme našli společnou řeč. 
Zatím hrajeme dobře, děvčata jsou ši-
kovná, určitě se budou dál zlepšovat,“ 
chválil Sypko.
A jedna zajímavá perlička na závěr: 
mladší žákyně Prostějova přišla 
během turnaje KP U14 v  domácím 
prostředí osobně pov zbudit i  člen-
ka ženského mančaftu VK, brazilská 
blokařka Raquel Löff!    (son)

Kadetky
Dominance šestnáctek Pro stìjova!

 Foto: archiv Solange Soares

 Foto: archiv Solange Soares

KRAJSKÝ PØEBOR MLADŠÍCH 

KRAJSKÝ PØEBOR STARŠÍCH 

KRALUPY NAD VLTAVOU, PRO-
STĚJOV Druhým kolem pokračo-
vala extraliga kadetek ČR „U18“. 
Mládežnické volejbalistky VK Pro-
stějov této věkové kategorie vstou-
pily před časem do soutěže špatně, 
ale zlepšují se. A  daný progresivní 
trend potvrdil právě i turnaj 2. děj-
ství ve skupině C o 9. až 12. místo.
Konal se v Kralupech nad Vltavou, kde 
Hanačky porazily Šternberk i  domácí 
Kralupy shodně 3:1. O vítězi grupy a tím 
jediném postupujícím do vyšší skupiny 
B pro další kolo tudíž rozhodoval vzá-
jemný duel mezi vékáčkem a Olympem 
Praha, dvěma jasně nejlepšími družstvy.
Prostějovské bojovnice sice ztratily 
obě úvodní sady, leč potom zabraly 

a srovnaly setový stav na 2:2. Závěreč-
ný tiebreak však bohužel prohrály po 
obrovské bitvě 20:22. „Bylo to velice 
vyrovnané a  dramatické utkání s  nej-
těsnější možnou koncovkou. Měli 
jsme i nějaké mečboly, nicméně štěstí 
se přiklonilo na stranu soupeře,“ po-
psal kouč kadetek VK Aleš Novák.
Navzdory zklamání ze smolného ne-
postupu výš zůstával pozitivní. „Holky 
hrály celý turnaj opravdu velice dobře 

a  musím je pochválit za kvalitní 
výkony. Skvěle nám pomáhá hlavně 
posila Míša Remešová, ale dařilo se 
víceméně všem. Chyběl jen kousíček. 
Věřím, že příště v Jihlavě už to vyjde,“ 
pravil Novák optimisticky.
Jeho svěřenkyně jsou v  průběžné ex-
traligové tabulce jedenácté a  na tur-
naji 25. a 26. listopadu vyzvou Kralu-
py, Střešovice i  pořádající Vysočinu.  

(son)

EXTRALIGA KADETEK 

PROSTĚJOV Tři uplynulé víkendy za sebou teď patřily 1. lize žen ČR 
2023/2024, v níž volejbalistky VK Prostějov „B“ obhajují bronz z mi-
nulé sezóny. Tým složený převážně z juniorek však v aktuálním roč-
níku této soutěže nemá zdaleka tak vysoké ambice a jeho prostým 
cílem je záchrana. Pokud možno bez baráže.
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